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Avant-propos

Ce dossier présente le bilan annuel de I'ensemble de la campagne d’orientation et d'affectation 2022-2023
dans I'académie de Paris.

La campagne de cette année s'est déroulée dans la continuité de la réforme engagee depuis deux ans, avec quelques ajustements.
Ce bilan présente toutes les phases d'orientation et d'affectation, réalisées par les différents services (SAIO et DVE),
tout en mettant en perspective ces donnees avec les constats des années précédentes.

Lors de la phase d’orientation, les parents d’éléves de 3™ et 29 GT ont poursuivi l'utilisation du service en ligne orientation (SLO)
pour formuler leurs intentions et choix d‘orientation. Ils ont ensuite pu prendre connaissance des avis provisoires et

des propositions du conseil de classe via cette méme plateforme lors des phases d’orientation. L'évolution significative de plus

de 3 points constatée I'annee derniere dans les demandes et les décisions d‘orientation vers la voie professionnelle s'est maintenue
lors de la campagne 2023. Si les demandes d’orientation vers la voie technologique augmentent légerement cette année, les
demandes comme les décisions restent majoritairement tournées vers la premiere genérale au sein de I'academie de Paris. Enfin,
les demandes comme les décisions d’orientation se maintiennent, ou baissent tres légerement, pour les séries STI2D, STL et ST2S
alors qu’elles se maintiennent a un niveau encore trop éleve pour la série STMG.

Lors de la phase d’affectation, les parents d’éleves de 3™ ont exprimeé leurs voeux d'affectation par le biais du service en ligne
affectation (SLA). Son utilisation continue d’augmenter, atteignant plus de 60% en 2023, méme si la possibilité de renseigner

une fiche de voeux papier a été laissée aux familles. L'affectation des éleves en 2de générale et technologique, s'est inscrite dans

la continuité de la réforme en gardant les quatre objectifs fixés par I'académie : renforcer |'efficacité de la procédure et

la satisfaction des familles, favoriser la proximité géographique tout en élargissant le champ des voeux possibles, renforcer la mixité
sociale et favoriser la mixité scolaire dans les lycées.

Le principe de la sectorisation est resteé le méme, les lycées parisiens sont répartis en trois secteurs (S1-5S2-S3). Comme |'année
derniere, quelques ajustements ont €teé apportés pour certains secteurs dont l'objectif était de renforcer la mixité sociale et
scolaire au sein des établissements tout en renforcant |la satisfaction des familles.

Ce bilan fournit des reperes et indicateurs précieux sur l'orientation et I'affectation dans I'académie, permettant aux équipes
pédagogiques sous la responsabilité des chefs d'établissement et avec I'aide des directeurs de CIO et des psychologues

de I'¢ducation nationale (Psy-En), d'évaluer les actions entreprises pour la réussite de tous les éleves et de deéfinir les actions

a venir pour accompagner, garantir et sécuriser la continuité des parcours scolaires.




Premiére partie : L'orientation dans les établissements publics de Paris

Ce bilan 2023 sur l'orientation dans les établissements publics parisiens est réalisé a partir des données recueillies a I'issue des
conseils de classe du 3*™ trimestre avant les commissions d'appel, et saisies dans l'application SIECLE Orientation. L'enquéte a
permis de rendre compte de 96,8% (+ 0.5 point) des demandes et décisions pour les éleves scolarisés dans un établissement public
(colleges et lyceées) de I'académie de Paris (96,2% des avis définitifs pour le palier 3™ et 97,3% pour le palier 2% GT).

Comme il s'agit de données d’orientation, celles-ci peuvent &tre différentes des données d’affectation, et des données du constat
de rentrée. Ceci s'explique par les affectations hors application AFFELNET, les déménagements et les emmeénagements en cours
d’année dans I'académie, les entrées en apprentissage, les affectations en commission d'ao(t et les autres situations particulieres
ainsi que par les données d'orientation saisies apres les décisions d'appel.

Pour chaque palier d’orientation (3°™¢ et 29 GT), les demandes et décisions des différentes voies d’'orientation ont été étudiées
a plusieurs échelles. Ces données ont €té compareées avec les chiffres de la période 2019-2023 et mis au regard des données
nationales mais €également des donneées de la région académique.

Au palier troisieme, le choix de la 29 GT reste toujours majoritaire et bien au-dessus des données nationales (79,4% a Paris contre
66,9% au niveau national). Les décisions d’orientation se sont également maintenues avec un taux de 73,9% au sein de I'académie
de Paris en 2023 ; lui aussi bien supérieur aux données nationales (64%).

Les données d'orientation vers la voie professionnelle se maintiennent apres la hausse significative de plus de trois points de
I'année derniere avec une légere augmentation des demandes (+0.1 pt) et une faible baisse dans les décisions (-0.2 pt), soit : 26,1% de
décisions en voie professionnelle pour 3 062 éleves. Ce taux est réparti entre 22,1% pour la 29 professionnelle et 4% pour le CAP au
sein de I'académie de Paris lors de la campagne 2023.

Au palier seconde, Les demandes vers la premiere générale se sont maintenues au méme niveau qu’en 2022 avec 81,6% cette
année. Les décisions ont quant a elles augmenté pour atteindre 75,8% (+ 0.6 pt) correspondant a 8 414 éleves. Vers la voie
technologique, les demandes des familles sont en légere hausse : 16,9% cette année contre 16,8% en 2022. En revanche, les
décisions d'orientation des conseils de classe baissent de 04 pt par rapport a I'année derniere, avec 22,8% pour 2 528 éleves.

Enfin, si les demandes comme les décisions d’orientation se maintiennent, ou baissent tres légerement, en fonction des séries
STI2D, STL et ST2S, elles se maintiennent a un niveau encore trop €leve pour la série STMG avec un poids de 55% dans I'orientation
en voie technologique.

Dans cette partie, figure un bilan du choix des éléves dans les enseignements de spécialités en premiere et terminale ainsi que la
fréquence des ces enseignements et des combinaisons suivies par les €leves au sein de I'académie de Paris a la rentrée 2023. Le
choix des enseignements de speécialités reste stable et la répartition est comparable a celle de I'année derniere.




L'essentiel de l'orientation Palier 3¢me

» L'orientation a l'issue de la 3°™ générale

© Dans I'académie de Paris, 13 835 décisions définitives ont été saisies cette année en 3°™ générale
(hors SEGPA et Prépa-meétiers).

0 794% des éléeves de 3me générale ont demandé une orientation en 2deGT et 73,9% ont obtenu
une décision d'orientation dans cette voie.

o La voie professionnelle représente quant a elle 20,6% des demandes d’orientation des éleves
et 26,1% des décision d‘orientation

» Parmi les éleves ayant eu une décision d’orientation en voie professionnelle 22,1% concerne la 2% professionnelle
et 4 % le CAP.

O 4,2% des éleves de 3me générale ont demandé une orientation en lere année de CAP et 4,1% ont recu une décision pour cette
voie d’'orientation.

© Les demandes des garcons pour la 29 professionnelle et le CAP sont supérieures a celles des filles (respectivement + 4,2 points
et +3,7 points). En revanche, le taux de décision en 29 GT pour les filles baisse cette année : 778% contre 70,1% pour
les garcons.

» L'orientation a l'issue de la 3°™ prépa-métiers
© 344 décisions définitives ont été saisies cette année en 3™ Prépa-métiers.

) 68,9% des éleves de 3°M prépa-meétiers ont demandé un passage en 29 professionnelle et 63,7% ont recu
une décision d‘orientation dans cette voie d’orientation.

0 27,2% des éleves de 3™ prépa-métiers ont demandé une orientation en 1¢ année de CAP et 32,6% ont regu
une décision d’orientation vers cette formation.

» L'orientation a l'issue de la 3™ SEGPA
© 190 décisions définitives ont été saisies cette année en 3¢™me SEGPA.

0 49% des éleves de 3°™ SEGPA ont demandé une orientation en 29 professionnelle et 45,8% ont regu
une décision d'orientation vers ces formations.

5 50,5% des éleves de 3®me SEGPA ont demandé une orientation en 1% année de CAP et 53,7% ont recu
une décision d’orientation correspondante.




1. L’orientation a 'issue de la 3°™ générale
1.1 Evolution des données académiques

> 13 835 décisions définitives ont été saisies cette année en 3°™ générale (hors SEGPA

Demandes des familles et décision d'orientation en 2nd GT
et Prépa-métiers) pour 13 240 inscrits a la rentrée 2022-2023.

85,0%
’ 82,4%
81,7% 81,5% ’
50,05 Bt T T 795% 79,4% > Les demandes en 29GT baissent cette année de 0,1 point par rapport a 2022 avec un
70 , 170 o, — —_— — s . ® . . . . s
. — 77,3% ' : taux de 79,4%. Les décisions d’orientation dans cette formation connaissent une légére
75 0% / N/ 73,9% hausse de 0,2 point avec un taux de 73,9%.
70,1% % 69,9% .. . . ,
70,05 . 69,6% o7 0% > Le taux régional de demandes en 2% GT baisse cette année (75,4% cette année contre
D 7 66,9% . . . L
—— —\\' 76,1% en 2022). Concernant les décisions d’orientation en 2% GT, le taux régional
@ 67,8% S ——— . . R . .
65,0% 66,6% 66,9% — enregistre une baisse, passant de 70,7% a 70,3% (soit - 0,4 point).
65,2%
64,0%
60,0% . de . . o .
5019 5020 091 2022 2003 > Le taux national de demandes vers la 2° GT baisse de 1 point (66,9% cette année

contre 67,9% en 2022). Concernant les décisions d’orientation en 2" GT, le taux national
enregistre une baisse, passant de 65,2% a 64% (soit - 1,2 point).

Source : Données Siecle
Orientation, DGESCO 2023
Traitement : SAIO 2023

==@==Demandes des familles Académie de Paris = ==@==Demandes des familles en France

e=@== D¢ cisions Académie de Paris === D¢ cisions en France

Taux régionaux :

< 2™ GT: < Voie professionnelle:

llede France:
Créteil :
Versailles :
Paris :

Demandes 75,4% ; Décisions 70,3%
Demandes 73,2% ; Décisions 67,9%
Demandes 76,4% ; Décisions 71,5%
Demandes 79,4% ; Décisions 73,9%

Versailles

lle de France :
Créteil :

Paris :

Demandes 24,6% ; Décisions 29,7%
Demandes 26,8% ; Décisions 32,1%
: Demandes 23,6% ; Décisions 28,5%
Demandes 20,6% ; Décisions 26,1%

> Enlle-de-France les taux de demandes et de décisions en 2 GT sont respectivement de 75,4% et 70,3%. Les taux les plus élevés s’observent a Paris (79,4% et 73,9%)
et les plus faibles a Créteil (73,2% et 67,9%). Ces tendances s’inversent pour la voie professionnelle avec 24,6% des éléves d’lle-de-France qui demande une orientation

en voie professionnelle, 26,8% a Créteil et 20,6% a Paris.
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> Les demandes en 2% professionnelle connaissent une hausse de 0,6 point

par rapport a 2022 et s’élévent a 16,4%. Le taux de décisions d’orientation
dans cette formation quant a lui reste stable 22,1% (-0,1 point).

> Le taux national de demandes est en hausse de 0,5 point ; le taux national

10%

9%

8%

7%

6%

5%

4%

3%

2%

1%

de décisions d’orientation en 2% professionnelle est en hausse de 0,7 point
par rapport a 2022. Ces taux restent plus élevés que dans I'académie de
Paris (demandes : écart de + 7,5 points ; décisions : écart de + 4,5 points).

*.

%+ Taux régionaux 2™ Professionnelle:
lle de France : Demandes 19,9% ; Décisions 24,9%
Créteil : Demandes 21,5% ; Décisions 26,5%
Versailles : Demandes 19,5% ; Décisions 24,1%
Paris : Demandes 16,4% ; Décisions 22,1%

Demandes des familles et décision d'orientation en 1ére année de CAP

8,9%

7,2%

7,8%

7,1%

4,7%

4,4%

3,1%

2019 2020 2021 2022 2023
==@==Demandes des familles Académie de Paris ==@==Demandes des familles en France Source : Données Siécle
e=@==Dé cisions Aacadémie de Paris e=@==Dé cisions en France Orientation, DGESCO 2023

Traitement:SAIO 2023

28%

26%

24%

22%

20%

18%

16%

14%

12%

10%

Demandes des familles et décision d'orientation en 2nd Pro

26,0% 25,9% 26,6%
N"3% 24M .
v ) 223,9%
22,6% —— 23,4%
P - ZZ'M
22,5% - t
22,2% 22,1%
ZON
18,7% 18,4%
16,4%
15,4% 15,8%
14,3%
13,5%
2019 2020 2021 2022 2023
==@==Demandes des familles Académie de Paris ==@==Demandes des familles en France Source : Données Sicle
Orientation, DGESCO 2023
=@ Dé cisions Académie de Paris g Dé cisions en France Traitement : SAIO 2023

> Les taux de demandes et de décisions vers une 1°® année de CAP dans
I’académie de Paris demeurent inférieurs aux taux nationaux (écarts de 5 points
pour les demandes et de 5,4 points pour les décisions).

> A Paris, le taux de demandes d’orientation vers le CAP aprés une 3™
générale baisse par rapport a I’an dernier pour atteindre 4,2% (-0,5 point).

> Le taux de décisions d’orientation en CAP baisse également, passant de 4,1%
a4,0%.

» Cette année a Paris, le taux de demandes de CAP est supérieur au taux de
décisions (0,2 point d’écart).

% Taux régionaux CAP:
lle de France : Demandes 4,7% ; Décisions 4,8%
Créteil : Demandes 5,3% ; Décisions 5,6%
Versailles : Demandes 4,2% ; Décisions 4,4%
Paris : Demandes 4,2% ; Décisions 4,0%
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» Au niveau académique, I’écart entre les demandes des familles et les décisions
Différences entre demandes des familles et décisions

d’orientation en 2% GT était en augmentation I'an dernier. Cette année, cet écart baisse . )
d'orientation en 2nde GT

et passe a 5,5 points.

7 6,2 cs
6 <1 ! 5,5
> L'écart entre les demandes des familles et les décisions d’orientation en 2% GT est s '
moins élevé au niveau national que dans I’Académie de Paris (2,9 points d’écart entre .
demandes et décisions). ;
2
» Cette année, I'écart entre les taux de demandes et de décisions augmente de 0,2 point 1 1,8
au niveau national, tandis qu’a Paris, il diminue de 0,3 point. o

2019 2020 2021 2022 2023

Différence demandes et décision des familles Académie de Paris s
Source : Données Siécle

==0==Différence demandes et décision des familles France Orientation, DGESCO 2023
Traitement:SAIO 2023

1.2 Données par district et bassin d’éducation

> Pour les 4 districts, le taux de demandes et le taux de décisions en 2% GT sont supérieurs aux taux nationaux.

> Les taux de demandes des familles et de décisions sont les plus importants :

- pour la 2% GT : dans le district Ouest, pour les demandes (82,4%) et pour les décisions (76,3%) ;
- pour la 2% professionnelle : dans le district Est, avec 18,3% de demandes des familles pour 24,1% de décisions d’orientation ;
- pour la 1¥¢ année de CAP : dans le district Ouest également, avec 5,4% de demandes des familles pour 5,4% de décisions d’orientation.

> Les taux de demandes des familles et de décisions sont les plus modérés :
- pourla 2% GT : dans le district Est, avec 76,2% de demandes des familles pour 70,8% de décisions d’orientation ;
- pour la 2% professionnelle dans le district Ouest : 12,2% de demandes des familles pour 18,4% de décisions d’orientation ;
- pour la 1¥ année de CAP dans le district Nord : 2,2% de demandes des familles pour 2,7% de décisions d’orientation.
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Districts

ACADEMIE[  NORD SubD EST OUEST
Nombre de décisions 13835 3106 2820 5391 2518
Répartition 100,0% 22,5% 20,4% 39,0% 18,2%
Demandes d'orientation des familles en 2nde GT 79,4% 81,4% 80,5% 76,2% 82,4%
Décisions d'orientation en 2nde GT 73,9% 74,9% 76,4% 70,8% 76,3%
Demandes d'orientation des familles en voie professionnelle 20,6% 18,6% 19,5% 23,8% 17,6%
Décisions d'orientation en voie professionnelle 26,1% 25,1% 23,6% 29,2% 23,7%
Demandes d'orientation des familles en 2nde PRO 16,4% 16,5% 16,5% 18,3% 12,2%
Décisions d'orientation en 2nde PRO 22,1% 22,4% 21,4% 24,1% 18,4%
Demandes d'orientation des familles en CAP 4,2% 2,2% 3,0% 5,4% 5,4%
Décisions d'orientation CAP 4,0% 2,7% 2,2% 5,1% 5,4%

Source : Données Siecle Orientation, traitement : SAIO 2023

Bassins

ACADEMIE 8-17 9-18 5-13 6-14 10-19 11-20 1-2-3-4-12 7-15-16
Nombre de décisions 13835 1589 1517 1877 943 1792 2055 1544 2518
Répartition 100,0% 11,5% 11,0% 13,6% 6,8% 13,0% 14,9% 11,2% 18,2%
Demandes d'orientation des familles en 2nde GT 79,4% 86,1% 76,4% 81,8% 78,2% 75,2% 74,4% 79,7% 82,4%
Décisions d'orientation en 2nde GT 73,9% 80,6% 69,0% 76,9% 75,3% 69,6% 69,6% 73,8% 76,3%
Demandes d'orientation des familles en voie
professionnelle 20,6% 13,9% 23,6% 18,2% 21,8% 24,8% 25,6% 20,3% 17,6%
Décisions d'orientation en voie professionnelle 26,1% 19,4% 31,0% 23,1% 24,7% 30,4% 30,4% 26,2% 23,7%
Demandes d'orientation des familles en 2nde PRO 16,4% 12,7% 20,4% 16,6% 16,1% 20,9% 18,5% 15,2% 12,2%
Décisions d'orientation en 2nde PRO 22,1% 17,9% 27,1% 21,4% 21,4% 26,3% 24,1% 21,4% 18,4%
Demandes d'orientation des familles en CAP 4,2% 1,2% 3,2% 1,6% 5,7% 3,9% 7,1% 5,1% 5,4%
Décisions d'orientation CAP 4,0% 1,5% 3,9% 1,7% 3,3% 4,1% 6,3% 4,7% 5,4%

Source : Données Siecle Orientation, traitement : SAIO 2023
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1.3 Comparaison Filles / Garcons

> L’écart entre les demandes des filles et des gargons connait son taux le plus bas pour le passage de la 3°™ générale vers la 2% GT (écart de 7,9 points, en baisse de 2,2
points par rapport a 2022).

> Pour les décisions, I’écart filles/gargons est de 7,7 points, en baisse de 3,1 points par rapport a 2022.

> Alissue de la 3°™ générale, les gar¢ons parisiens demandent et obtiennent plus la voie professionnelle que les filles.

Pourcentage de demandes et de décisions d'orientation en 2nde GT
90%

o% 86,7%
86,6% 85,7% 0
84,8%
0,
85% 83,4% Demandes
fille
81,3% 83,0% 82,5%

80% 79,4% =@ Dé cision

77.1% 77,3% 77,8% Filles
’ o ’ °
78,1%
74,7% Demandes
75% 75,5% Garcons
73,2% L
72,3% Décision
70% 68,6% Gargons
70,0% 70,1%
65%
2019 2020 2021 2022 2023 Source : SAIO 2023

> Les demandes d’orientation en 2% GT des filles a 'issue de la 3°™ générale baissent cette année, en revanche elles augmentent chez les gargons (83,4% contre 84,8%
en 2022 pour les filles, soit - 1,4 point ; 75,5% contre 74,7% en 2022 pour les garcons, soit + 0,8 point).

> Les décisions d’orientation dans cette formation baissent également pour les filles et augmentent pour les garcons : respectivement de - 1,6 point pour les filles et de
+ 1,5 point pour les garcons. Toutefois, un écart subsiste entre eux dans les décisions d’orientation pour la 2% GT : 77,8% de filles obtiennent une réponse favorable a
leur demande d’orientation contre 70,1% de gargons soit 7,7 points d’écart au profit des filles.

> L’écart entre les demandes et les décisions d’orientation en 2% GT est cette année plus important pour les filles que pour les gargons.
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3eme générale : Comparaison F/G en 2nde PRO
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2.

o,
o

o,
o

o,
Q

L’orientation a I'issue de la 3°™ Prépa-métiers

344 décisions définitives ont été saisies cette année en 3*™ Prépa-métiers pour 376 inscrits a la rentrée 2022-2023.

Les éléves qui ont suivi une 3°™ Prépa-métiers poursuivent, dans leur grande majorité, leur parcours en voie professionnelle. Le taux de demandes d’orientation vers la
voie professionnelle a Paris (96,1%) est proche du taux observé au plan national cette année (97,5%).

En 2023, 219 éléves parisiens ont obtenu une décision d’orientation en 29 professionnelle et 112 en 1% année de CAP. Enfin 13 éléves parisiens inscrits a la rentrée ont

obtenu une orientation en 2% GT (7 éléves en 2022).

2.1 Evolution des données académiques

>

Le taux d’orientation en 2% GT 3 Paris est de 3,8%, ce qui correspond a
1,6 point de plus qu’en 2022.

Cette année I'écart entre le taux de demandes et le taux de décisions
est seulement de - 0,1 point. Cet écart était de +0,2 point en 2022 et de
-0,9 point en 2021.

Le taux de demandes est plus élevé dans 'académie de Paris qu’en
France (+ 1,5 point), de méme que le taux de décisions y est plus élevé
que le taux national (+ 2 points).

Demandes des familles et décisions d'orientation en 2nde GT

4,0% 3,9%
3,8%

3,0%

2,4%
2,0%

1,8%
1,0%
0,0%

2019 2020 2021 2022 2023
==@===Demandes des familles Académie de Paris ==@==Demandes des familles en France

==@==Dé cisions Académie de Paris e=@== D¢ cisions en France Source : SAIO/DEGESCO 2023
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=== Demandes des familles dans I'académie de Paris === Demandes des familles en France
=@ Décisions de I'académie de Paris =@ Décisions en France Source : SAIO/DEGESCO 2023

> Au niveau académique, les taux de demandes et de décisions en CAP

connaissent des hausses importantes, respectivement de 7,7 points et
de 9,5 points par rapport a 2022.

Le taux de décisions vers le CAP (32,6%) est plus élevé que le taux de
demandes (27,2%) dans I'académie de Paris. Il en est de méme au niveau
national (respectivement 36% et 33,8%).

68,9%

> En 2023, le taux de demandes d’orientation parisien en 2% professionnelle
(68,9%) est inférieur a celui 'année derniere (78,5%).

> Le taux de décisions est en forte baisse par rapport a I’an dernier (- 11 points).

» Au niveau académique, I’écart entre le taux de demandes et le taux de
décisions d’orientation en 2"% professionnelle s’accroit de 1,4 point par rapport
a I'lannée précédente.

> Les écarts entre les taux académiques et les taux nationaux se réduisent par
rapport a 2022 : + 5,1 points pour les demandes et + 1,5 point pour les décisions
au profit de I'académie. Ces écarts étaient respectivement de 15,1 points pour les
demandes et 12,8 points pour les décisions en 2022.

Demandes des familles et décisions d'orientation en 1ére année de CAP
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Source : SAIO/DEGESCO 2023
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2.2 Données par district

ACADEMIE|  NORD SuD EST OUEST
Nombre de décisions 344 37 60 147 100
Répartition 100,0% 10,8% 17,4% 42,7% 29,1%
Demandes d'orientation des familles en 2nde GT 3,9% 2,6% 8,3% 2,7% 3,5%
Décisions d'orientation en 2nde GT 3,8% 0,0% 8,3% 2,7% 4,0%
Demandes d'orientation des familles en voie professionnelle 96,1% 97,4% 91,7% 97,3% 96,5%
Décisions d'orientation en voie professionnelle 96,2% 100,0% 91,7% 97,3% 96,0%
Demandes d'orientation des familles en 2nde pro 68,9% 92,1% 65,0% 59,9% 74,8%
Décisions d'orientation en 2nde pro 63,7% 83,8% 53,3% 57,1% 72,0%
Demandes d'orientation des familles en 1ére année de CAP 27,2% 5,3% 26,7% 37,4% 21,7%
Décisions d'orientation en léere année de CAP 32,6% 16,2% 38,3% 40,1% 24,0%

Source : Données Siécle Orientation, Traitement : SAIO 2023

> Pour les 4 districts, les taux de demandes et de décisions d’orientation en 2% professionnelle sont supérieurs aux demandes en 2% GT et en 1% année de CAP.
Les demandes vers la 2% GT ne concernent que 14 éléves sur I'ensemble des éléves de Prépa-métiers (360) et un seul éléve n’a pas eu une réponse favorable.

> Les taux de demandes des familles et de décisions sont les plus importants :

- pour la 2% professionnelle dans le district Nord : 92,1% de demandes des familles et 83,8% de décisions d’orientation ;
- pour la 1¥¢ année de CAP dans le district Est : 37,4% de demandes des familles et 40,1% de décisions d’orientation.
> Les taux de demandes des familles et de décisions sont les plus modérés :

- pour la 2% professionnelle dans le district Est : 59,9% de demandes des familles et 57,1% de décisions d’orientation ;
- pour la 1¥¢ année de CAP dans le district Nord : 5,3% de demandes des familles et 16,2% de décisions d’orientation.
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2.3 Comparaison Filles / Gargons
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>

3éme Prépa-métiers : Comparaison F/G en2nde Pro
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Source : Données Siécle Orientation,
Traitement : SAI0 2023

En 3°™ Prépa-métiers, le taux de demandes des gargons pour la 1% année
de CAP est supérieur a celui des filles (35% contre 15,8%, soit un écart de
19,2 points).

Le taux de décisions d’orientation des garcons en 1 année de CAP est lui
aussi supérieur a celui des filles (42,4% contre 18,4%, soit un écart de 24
points).

Les taux de demandes et de décisions des filles sont en nette hausse par
rapport a 2022 : + 6,7 points pour les demandes et + 4,4 points pour les
décisions.

>

>

En 3% Prépa-métiers, le taux de demandes des filles pour la 2%
professionnelle est supérieur au taux de demandes des gargons (76,7% contre
63,6%).

Le taux de décisions d’orientation des filles en 2% professionnelle est

également supérieur a celui des gargons : (74,5% contre 56,2%).
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3éme Prépa-métiers : Comparaison F/G en CAP
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3. L’orientation a l’issue de la 3™ SEGPA

Parmi les 190 décisions d’éléves saisies, le constat est le suivant :

7

rapport a 2022.

X3

%

7
0.0

3

%

Cette année, un seul éléve issu de 3°™ SEGPA (soit 0,5%) a demandé une orientation en 2% GT.
Le taux de décisions d’orientation en 2% professionnelle est plus élevé au niveau académique qu’au niveau national (écart de 33,5 points).
Le taux de décisions d’orientation en 1°® année de CAP est plus élevé au niveau national qu’a Paris (écart de 34 points).

% Les éléves parisiens demandent davantage le CAP (53,7%) que la 2% professionnelle (45,8%). La demande pour la 2% professionnelle est en hausse de 4,8 points par

Cette année, 99,5 % des demandes et décisions portent sur la voie professionnelle (2% professionnelle et 1°®année de CAP) dans I'académie de Paris.

3.1 Evolution des données académiques

Demandes des familles et décisions d'orientation en 2nde Pro
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Demandes des familles dans I'académie de Paris === Demandes des familles en France

==@== Dé cisions de I'académie de Paris ==@== Dé cisions en France

Source : SAIO/DEGESCO 2023

> Pour I'académie de Paris, en fin de classe de 3°™ SEGPA, le
taux de demandes pour la 2% professionnelle connait de nouveau
une hausse (+ 4,8 points en 2023).

> Le taux de décisions connait une hausse importante (+ 6,9
points) qui succede a la baisse observée depuis 2020.
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» A Paris, le taux de demandes pour le passage en 1% année de

CAP connait une baisse de 4,8 points par rapport a 2022 et
atteint son plus bas niveau depuis 2018 (50,5%). Le taux de
décisions est également en baisse de 7,4 points par rapport a
2022.

3.2 Données par district

d’orientation en CAP est inférieur au taux national (87,7%).

95,0%
90,0%
85,0%
80,0%
75,0%
70,0%
65,0%
60,0%
55,0%
50,0%
45,0%

Demandes des familles et décisions d'orientation en 1ére année de CAP

92,0%

89,9% 89,4%

87,7%
91,5% 84,1% ﬁ; l
88,1% 9
87,9% 86,2%

74.7% 82,4%
74,1%
61,1%
59,2%

56,3% ——-o—-sg —— 53,7%

56,0% 553% o
50,5%
2019 2020 2021 2022 2023

=== Demandes des familles dans |'académie de Paris

==@== D¢ cisions de |'académie de Paris

=== Demandes des familles en France

e=@== D¢ cisions en France

> Pour I'ensemble des districts, la majorité des éléves s’oriente vers une 1% année de CAP (53,7% en moyenne pour 'académie). Le taux académique de décisions

ACADEMIE NORD SuUD EST OUEST
Nombre de décisions 190 55 29 91 15
Répartition 100,0% 28,9% 15,3% 47,9% 7,9%
Demandes d'orientation des familles en 2nde GT 0,5% 1,8% 0,0% 0,0% 0,0%
Décisions d'orientation en 2nde GT 0,5% 1,8% 0,0% 0,0% 0,0%
Demandes d'orientation des familles en voie professionnelle 99,5% 98,2% 100,0% 100,0% 100,0%
Décisions d'orientation en voie professionnelle 99,5% 98,2% 100,0% 100,0% 100,0%
Demandes d'orientation des familles en 2nde pro 49,0% 66,1% 30,0% 48,4% 26,7%
Décisions d'orientation en 2nde pro 45,8% 63,6% 31,0% 46,2% 6,7%
Demandes d'orientation des familles en 1ére année de CAP 50,5% 32,1% 70,0% 51,6% 73,3%
Décisions d'orientation en lere année de CAP 53,7% 34,5% 69,0% 53,8% 93,3%

Source : Données Siécle Orientation,Traitement : SAIO 2023
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3.3 Comparaison Filles / Gargons

> En3®MeSEGPA, le taux de demandes des gargons pour une 14 année de CAP est supérieur a celui des filles de 31,2 points (cet écart s’est accru de 12,7 points par rapport
a I'année derniére). Il en est de méme pour les décisions d’orientation (+ 31,5 points).

> Latendance est inversée pour les demandes et les décisions d’orientation en 2% professionnelle : les taux de demandes des filles et de décisions sont supérieurs a ceux
des garcons (+ 32 points pour les demandes, + 32,3 points pour les décisions).

3eme SEGPA : Comparaison des demandes et décisions

d'orientation
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Traitement:SAIO 2023
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4. Le dispositif Passpro

4.1 Rappel du dispositif et de la procédure (Circulaire 22AN0022)

» Le dispositif Passpro est une démarche pédagogique qui accompagne le processus d’orientation d’un éléve.

> Il concerne tous les éléves de 3°™ qu’ils soient issus de 3™ générale, de 3°™ Prépa-métiers, de 3°™® SEGPA, d’ULIS ou d’UPE2A. Les éléves des actions de la MLDS
et les candidats a un retour en formation initiale peuvent également participer a ce dispositif.

» Le dispositif suppose une participation active des équipes éducatives de colléges (information, inscription, suivi de I'éléve, accompagnement dans la formalisation
de la lettre de motivation) et de lycées (mise en place des entretiens, évaluation de la motivation). L’équité de traitement des éléves doit étre assurée.

» L'éleve bénéficie d'un entretien par domaine, quel que soit le nombre de formations du domaine pour lesquelles il est inscrit.

» Les deux établissements doivent émettre un avis quant a la motivation de I’éléve (et non par rapport aux résultats scolaires). Lorsque I'avis de I’établissement
référent est favorable, un bonus de 2 500 points est attribué lorsque I’éleve fait le voeu pour cette formation au sein d’Affelnet, et ce, quel que soit le choix de
I’établissement.

4.2 Les données d’orientation

» En 2023, les inscriptions sont en hausse avec 2 538 éleves inscrits dans Passpro (ils étaient 2 382 éleves en 2022).

Y

Le nombre d’entretiens par domaine est également en hausse avec 3 693 entretiens (295 de plus qu’en 2022).

» En revanche, un nombre important d’éleves ne s’est pas présenté aux entretiens Passpro. Ce taux d’absence est de 30,1% cette année, en hausse de 1,3 point par
rapport a 2022.

» Par la suite, 2 291 demandes Passpro ont abouti a un veeu sur Affelnet portant le taux de transformation a 51,5% cette année (contre 52,4% en 2022).

> Enfin, les intitulés de certains domaines ont évolué par rapport a I'année derniere.
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En 2023 :

Les 3 domaines les plus plébiscités en

nombre d’entretiens sont « Hotellerie -
Restauration » (18,2%), « Métiers du
numérique & transition énergétique »
(15,6%), et « Social » (7,5%).

Les 3 domaines les moins plébiscités sont

« Artisanats & Métiers d’art» (0,9%),
« Horlogerie » (0,9%) et « Ebénisterie »
(1,0%).

Les taux d’absents et de présents sont a
analyser domaine par domaine du fait
d’une grande variation des effectifs.

Répartition des entretiens Passpro par domaines (")

Nombre % Nombre o &1 Nombre L.
) ) ) L. % éleves L % éleves
Domaine d'entretien | d'entretiens| d'éleves , éleves
X i . présents absents
par domaine | par domaine| présents absents
Artisanat & métiers d'art 35 0,9% 34 0,9% 1 0,0%
Arts et techniques du verre 37 1,0% 24 0,6% 13 0,4%
Comm. & industries graphiques 94 2,5% 71 1,9% 23 0,6%
Ebénisterie 36 1,0% 35 0,9% 1 0,0%
Horlogerie 34 0,9% 25 0,7% 9 0,2%
Hétellerie-Restauration 672 18,2% 445 12,0% 227 6,1%
Hygiene, Sécurité 43 1,2% 24 0,6% 19 0,5%
Logistique 98 2,7% 75 2,0% 23 0,6%
Maintenance des véhicules 223 6,0% 140 3,8% 83 2,2%
Métiers agence menui ameubl 120 3,2% 91 2,5% 27 0,7%
Métiers de la modélisation et prototypage 3D 48 1,3% 33 0,9% 15 0,4%
Métiers des industries de process 39 1,1% 26 0,7% 13 0,4%
Métiers du batiment 53 1,4% 34 0,9% 17 0,5%
Métiers études et mod. num. du batiment et TP 144 3,9% 106 2,9% 37 1,0%
Meétiers industries process 93 2,5% 61 1,7% 32 0,9%
Métiers numérique & transition énergétique 576 15,6% 423 11,5% 146 4,0%
Meétiers réalisation produits mécaniques 48 1,3% 34 0,9% 13 0,4%
Optique-Lunetterie 65 1,8% 41 1,1% 24 0,6%
Outillage et Usinage Industriels 74 2,0% 49 1,3% 25 0,7%
Photographie 94 2,5% 49 1,3% 45 1,2%
Prévention - Sécurité 215 5,8% 150 4,1% 60 1,6%
Prothése dentaire 90 2,4% 72 1,9% 18 0,5%
Santé 49 1,3% 30 0,8% 18 0,5%
Social 277 7,5% 182 4,9% 95 2,6%
Soin 167 4,5% 122 3,3% 45 1,2%
Textile - Habillement 219 5,9% 160 4,3% 58 1,6%
Verrerie scientifique / Enseigne-signalétique 50 1,4% 25 0,7% 25 0,7%
Total général 3693 100,0% 2561 69,3% 1112 30,1%

Source : Données Passorientation ; traitement : SAIO 2023

(*) Le tableau ci-dessus rend compte du nombre d’entretiens programmés par domaines car les éléves passent un seul entretien par
domaine, quel que soit le nombre de formations du domaine pour lesquelles ils sont inscrits.
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Taux d’inscription aux formations Passpro donnant lieu a un voeu dans Affelnet (*)

Nombre de | Tauxde
demandes | demandes
., Nombre d'inscriptions Passpro Passpro
Domaines A donnant donnant
aux formations Passpro N N
lieuaun lieuaun
voeu dans | veceu dans
Affelnet Affelnet
Artisanat & métiers d'art 37 11 29,7%
Arts et techniques du verre 52 20 38,5%
Communication & industries graphiques 126 64 50,8%
Ebénisterie 36 15 41,7%
Horlogerie 34 17 50,0%
:"t:f:es'éts:iizra“"" 912 522 2‘21;; > Cette année, 433 inscriptions supplémentaires aux formations Passpro ont
oeistione - s o2 ©té comptabilisées (4 452 en 2023 contre 4 019 en 2022).
Maintenance des véhicules 264 134 50,8%
Métiers de la modélisation et prototypage 3D 43 19 39,6%
Métiers de la réalisation produits mécaniques 52 30 57,7%| » Le taux général d’inscriptions aux formations présentes sur Passpro
Métiers de 'agencement, de lamenuiserie et de I'ameublement 138 8 601%  converties ensuite en voeux d’affectation sur Affelnet est de 51,5% (contre 52,4%
Métiers des industries de process 146 66 45,2%
Meétiers du batiment 60 27 15,05 €N 2022).
Métiers études et de la modélisation numérique du batiment 145 72 49,7%
Métiers numérique & de la transition énergétique 591 402 68,0%
Optique-Lunetterie 65 35 53,8%
Outillage et Usinage Industriels 86 63 73,3%
Photographie 94 37 39,4%
Prévention - Sécurité 277 127 45,8%
Prothése dentaire 90 50 55,6%
Santé 70 26 37,1%
Social 312 129 41,3%
Soin 218 119 54,6%
Textile - Habillement 337 144 42,7%
Verrerie scientifique / Enseigne - signalétique 60 17 28,3%
Total général 4452 2291 51,5%

Source : Passorientation, T1 Affelnet, traitement : SAIO 2023

(*) Un éléve peut étre inscrit pour plusieurs formations au sein d’un méme domaine.
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L'essentiel de I'orientation Palier 29

» Lorientation a l'issue de la 29 GT
o Dans I'académie de Paris, 11 093 décisions définitives ont été saisies cette année.

0 81,6% des éleves de 29 générale ont demandé un passage en 1% générale et 75,8% ont obtenu une décision d’orientation
dans cette voie.

0 16,9% des éleves ont demandé une orientation en voie technologique pour 22,8% de décision d’orientation.
» Cette année nous comptabilisons 1,4% d’éleves en réorientation vers la voie professionnelle.

o 9,3% des éleves ont demandé une 1¢ STMG et 12,5% ont eu une décision d’orientation dans cette série.

O Les filles tendent a se diriger davantage en voie générale que les gargons.

7% des décisions d’orientation en STI2D sont des garcons contre 0,8% des filles. A I'inverse, 3,3% des décisions d’orientation
en ST2S sont des filles contre 0,7% des gargons.

4 Enselgnements de spécialité en 1° générale et terminale

» L'académie de Paris recense 8 920 éléves inscrits en 1° générale dans des lycées publics en cette rentrée,
dont 4 757 filles (53,3%) et 4 163 garcons (46,7%).

o L'enseignement mathématiques est le plus choisi par les éleves de 1 générale (69,3%), suivis de sciences économiques
et sociales (47,7%), puis de physique-chimie (43,6%).

© Les combinaisons les plus choisies par les éleves de 1¢ Générale sont : les mathématiques, physique-chimie, science de la vie et
de la terre par 18,7%.

o L'académie de Paris recense 9 260 éleves inscrits en classe de terminale générale dans des lycées publics,
dont 4 979 filles (53,8%) et 4 281 gargons (46,2%).

o Les mathématiques sont choisies comme premier enseignement de spécialité en terminale par 52,9% des éleves.

» L'appel
© 434 demandes d'appel ont été formulées : 288 appels de familles d’éleves de 3™ et 146 appels de familles d’éleves de 29

o Les taux de satisfaction de I'appel a Paris sont de 29,5% en 3™ et 44,5% en 24,
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5. L’orientation a l'issue de la 29 GT
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5.1 Evolution des données académiques
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Demandes des familles et décisions d'orientation en 1léere G

11 093 décisions saisies pour 11 460 éléves inscrits a la rentrée (96,8% en 2023 contre 97% en 2022).

Les décisions d’orientation en 1% générale baissent également avec un taux de 75,8% (+ 0,3 point par rapport a 2022).

Les décisions d’orientation en 1% technologique connaissent une baisse cette année pour atteindre 22,8% (- 0,4 point).
En 2023, la voie professionnelle est demandée par 1,5% des familles. Les préconisations sont en baisse a hauteur de 1,4%.

83,4% 83,4% 83,3%
— 81,6% 81,6%
77,7% 77,7% '
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—
0,
7L7% 70,8% 70,5%
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e = ' 66,0% 66,4%
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==@===Demandes des familles Académie de Paris
e=@==Dé cisions Académie de Paris

Taux régionaux :

==@=== Demandes des familles en France

Source : SAIO/DEGESCO 2023

e=@== Dé cisions en France

% 1*°Générale:
lle de France : Demandes 72,3% ; Décisions 68,3%
Créteil : Demandes 67,5% ; Décisions 63,0%
Versailles : Demandes 73,6% ; Décisions 70,3%
Paris : Demandes 81,6% ; Décisions 75,9%

*,

% 1%° Technologique:
lle de France : Demandes 25,0% ; Décisions 29,1%
Créteil : Demandes 28,8% ; Décisions 33,0%
Versailles : Demandes 24,1% ; Décisions 27,7%
Paris : Demandes 16,9% ; Décisions 22,8%

» Le taux de demandes et de décisions d’orientation en 1°"
générale :

- On constate que la part de demandes académique stagne
tandis que celle des décisions augmente par rapport a I'année
derniére (stabilité a 81,6% pour les demandes familles et + 0,6
point pour les décisions d’orientation).

- Les taux nationaux demeurent inférieurs aux taux
académiques. L’écart entre les demandes d’orientation en 1° G
de I'académie de Paris et du niveau national diminue de 0,3
point par rapport a 2022 ; tandis qu’a l'inverse, I’écart entre les
décisions augmente de 0,2 point.

> En lle-de-France les taux de demandes et de décisions
d’orientation en 1™ Générale sont respectivement de 72,3% et
68,3%. Les taux sont les plus élevés s’observent a Paris (81,6%
et 75,9%) et les plus faibles a Créteil (67,5% et 63%). Ces
tendances s’inversent pour la voie technologique avec 25% des
éleves d’lle-de-France qui demandent une orientation en voie
technologique avec 28,8% a Créteil et 16,9% a Paris.
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> Le taux de demandes et de décisions d’orientation en 1°
technologique :

- Les taux de demandes et de décisions dans I'académie de
Paris restent stables depuis I'année derniere (+ 0,1 point pour les
demandes et - 0,4 point pour les décisions). Cette stabilité
s’observe également au niveau national (- 0,2 point pour les
demandes et - 0,3 point pour les décisions).

- Les données nationales se maintiennent toujours largement
au-dessus des données académiques avec un écart de 9,5 points
pour les demandes (- 0,2 point d’écart par rapport a 2022), et de
6,7 points pour les décisions (+ 0,1 point par rapport a 2022).

e=@== Dé cisions en France

Les demandes de réorientation vers la voie professionnelle en
fin de 29¢ GT sont stables dans 'académie par rapport a 2022. Les
préconisations connaissent une petite baisse de - 0,2 point.

Au niveau national, les demandes connaissent la méme
évolution que celle observée dans I'académie. Les préconisations
de réorientation en voie professionnelle baissent légérement
cette année depuis leur hausse amorcée en 2020 (- 0,1 point).

==@== Demandes des familles en France

Source : SAIO/DEGESCO 2023
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a=@== Pré conisations dans |'’Académie de Paris
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==@== Pré conisations en France

=== Demandes des familles Académie de Paris ==®==Demandes des familles en France

Source : SAIO/DEGESCO 2023
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e=@== Ecart entre les demandes des familles et les décisions dans I'académie de Paris

e=@== Ecart entre les demandes des familles et les décisions en France Source : SAIO/DEGESCO 2023
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==@== Ecart entre les demandes des familles et les décisions dans |I'académie de Paris

e=@== Ecart entre les demandes des familles et les décisions en France

Source : SAIO/DEGESCO 2023

Au niveau académique, en 2023, I'écart entre les demandes et les décisions d’orientation en 1% générale connait une baisse de 0,6 point par rapport a I'année

derniére en passant de 6,4 points a 5,6 points.

Au niveau national, I'écart entre les demandes des familles et les décisions d’orientation en 1 générale diminue de 0,1 point.

Au niveau académique, pour les 1¥* technologiques, I’écart entre les demandes et les décisions baisse de 0,4 point par rapport a 2022. Le taux de décisions
d’orientation dans la voie technologique est supérieur au taux de demandes, ce qui explique un écart négatif.

Au niveau national, dans la continuité de la tendance amorcée en 2018, et tout comme au niveau académique, I’écart entre les demandes et les décisions se réduit

(- 0,1 point par rapport a 2022).
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5.2 Evolution détaillée des données académiques et nationales pour les séries technologiques

Paris : Evolution des demandes pour les principales séries Paris : Evolution des décisions pour les principales séries
technologiques technologiques
10% o 59% — 1% 1 e 1105 12,5% 12,5%
’ 9,5% 9, ’ 11,5% ’ — 0
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8% 7,1% —
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o— ° 13% ® 16% % rd ° ok — 2:1%
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e=@==Demande STI2D ==@==Demande STMG Demande STL e=@==Demande ST2S Source : SAIO 2023 @@= DeCision STI2D === Décision STMG Décision STL === Décision ST2S Source : SAIO

2N22

> La série STMG connait, pour la premiére fois, une baisse du taux de demande (-0,2 point, soit 9,3%), et une stagnation de son taux de décision (12,5%). Concernant
les filieres , , STI2D, les taux de demande et de décision de ces séries se maintiennent ou baissent légérement.
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» Au niveau national, I’évolution des demandes pour les principales séries technologiques est sensiblement identique a celle observée au niveau académique. Ainsi, le
nombre de demandes pour les filieres STMG est en baisse (-0,2 point). Les autres séries restant stables : STI2D (5%), ,

» Pour les décisions, la tendance est la méme que pour les demandes : la série STMG voit son taux diminuer (- 0,6 point). Les taux pour la filiere STI2D et
En revanche, la filiére

a ceux de 2022, respectivement 5,5% et
académique.

sont identiques

connait une légére augmentation au niveau national, contrairement au niveau
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Paris : Répartition des décisions d'orientation en lere France : Répartition des décisions d'orientation en 1lére
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> Au niveau de l'académie, |a répartition des décisions demeure similaire a I’lannée derniére. On constate néanmoins une légére baisse pour la majorité des séries

technologiques. Les décisions d’orientation en STMG restent identiques. La voie générale reste toujours majoritaire en termes de décisions d’orientation et elle
connait une hausse par rapport a 2022 (+0,6 point).

Au niveau national, on observe que la voie générale reste majoritaire avec un taux de décisions d’orientation a 66,4%. Par rapport a I'an dernier, son taux de décisions

a augmenté de 0,4 point. Si les taux de décisions dans les séries technologiques sont plus ou moins similaires a ceux de I'année derniére, la série STMG connait une
légere baisse.
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5.3 Données par district

Académie Nord Sud Est Ouest
Nombre de décisions 11093 2600 2688 3551 2254
Répartition 100% 23,4% 24,2% 32,0% 20,3%
. . . dont G 81,6% 79,3% 81,9% 78,8% 88,6%

Demande d'orientation des familles en lere
DontT 16,9% 19,1% 16,8% 19,3% 10,6%
. . . . dont G 75,8% 72,5% 77,2% 72,6% 83,3%

Décisions d'orientation en lere
DontT 22,8% 26,2% 21,5% 25,6% 16,0%
Demande de réorientation des familles vers la voie pro 1,5% 1,6% 1,3% 2,0% 0,8%
Préconisation vers la voie pro 1,4% 1,3% 1,3% 1,8% 0,8%
Source : Données Siécle Orientation,Traitement : SAIO 2023

» Comme I'année derniére, c’est le district Ouest qui concentre les taux de demandes des familles et de décisions d’orientation les plus importants de I'académie pour
la 1% générale (88,6% pour les demandes et 83,3% pour les décisions) et les districts Est et Nord qui présentent les taux les plus « faibles » taux de demandes
(78,8%/79,3%) et de décisions (72,6%/75,5%), tout en restant bien supérieurs aux taux nationaux.

» Voie technologique :
- le district Est enregistre le taux le plus important de demandes et de décisions d’orientation en 1% technologique (respectivement 19,3% et 25,6%) ;
- la 1°* technologique est toujours moins demandée dans le district Ouest (10,6 %).

» Voie générale :
- le district Ouest enregistre le plus de demandes et de décisions pour la voie générale (88,6% et 83,3%) ;

- la 1% générale est moins demandée dans le district Est (78,8 %).

» Réorientation vers la voie professionnelle. Cette année, le taux académique de préconisations est de 1,4 % (- 0,3 point par rapport a 2022).
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5.4 Comparaison Filles / Gargons

Répartition des demandes pour les différentes voies selon le sexe 2023 Répartition des décisions pour les différentes voies selon le sexe 2023
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g e
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» Les demandes :
- la proportion de gargons a demander la voie générale est similaire a celle des filles ;
- pour la voie technologique, les filles demandent plus cette voie d’orientation que les gargons (+ 0,4 point).

» Les décisions :
- les tendances s’inversent tant pour la voie générale que pour la voie technologique au niveau des décisions ;
- pour la voie générale, les filles ont une part plus importante de décisions favorables que les gargons (+ 1,6 point) ;
- pour la voie technologique, les garcons se trouvent plus représentés que les filles (+ 1,4 point).

> Pour la voie professionnelle, la proportion de garcons est un peu plus importante que celle des filles au niveau des demandes comme des décisions (écarts de + 0,3
point pour les demandes et pour les décisions en faveur des gargons).
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> En 2023, comme pour 2022, les séries STMG, ST2S et STD2A restent davantage demandées et obtenues par les filles. Au niveau des demandes, |'écart entre les

filles et les gargcons diminue cette année pour la série STMG passant de 1,3 point en 2022 a 0,8 point en 2023. Cet écart diminue également pour la ST2S passant de
2,4 points a 2 points cette année. Enfin, I'écart augmente en 2023 pour la filiere STD2A (+ 0,4 point par rapport a 2022). Concernant les décisions, |’écart diminue
également pour la série STMG, mais augmente en ST2S et en STD2A.

En 2023, la série STI2D reste beaucoup plus demandée par les gargons que par les filles. Cette disparité s’accentue au sein des décisions (+ 0,1 point par rapport a
2022) avec un écart atteignant les 6,2 points en 2023.

> Enfin, la série STL est cette année un peu plus demandée par les filles (+ 0,1 point) mais est obtenue de maniére équivalente pour le garcon comme pour les filles.
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Evolution de la demande chez les filles Evolution de la demande chez les gargons
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FOCUS STL / STI2D concernant I’évolution des demandes chez les filles et les garcons :

> STI2 : La proportion de demandes est toujours plus élevée chez les gargons que chez les filles en 1% STI2D. Cette année, les demandes des garcons sont en hausse
de 0,2 point. La demande des filles reste stable depuis 2018 : elle fluctue de 0,1 point, a la hausse ou a la baisse, depuis cette date.

» STL: Aprés une hausse de la demande des filles depuis 2020, celle-ci est de nouveau en légére baisse et atteint les 0,8%.
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Evolution de la décision chez les filles Evolution de la décision chez les gargons
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FOCUS STL / STI2D concernant I’évolution des décisions chez les filles et les garcons :

» STL: autant de filles ont obtenu une décision d’orientation vers la STL que les garcons en 2023. Les décisions diminuent de 0,2 point chez les filles pour atteindre
1,1% et restent a 1,1% chez les gargons.

> STI2D : Les décisions d’orientation en 1% STI2D restent identiques pour les gar¢ons et diminuent légérement (0,1 point) pour les filles. L’écart entre les filles et les
garcons augmente de 0,1 point cette année dans cette série technologique.
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5.5 Choix des enseignements de spécialité en 1° et terminale générale

En 1°© générale :

» Depuis la réforme du baccalauréat de 2018, les éléves choisissent trois enseignements de spécialité en premiere, puis deux en terminale.
> L’académie de Paris recense 8 920 éléves inscrits en 1°® générale dans des lycées publics en cette rentrée, dont 4 757 filles (53,3%) et 4 163 garcons (46,7%).

Répartition du suivi des E.S en classe de 1ére générale pour les lycées publics de
I'Académie de Paris

Libellé Effectifs |Fréquences
MATHEMATIQUES 6181 69,3%
SCIENCES ECONOMIQUES ET SOCIALES 4258 47,7%
PHYSIQUE-CHIMIE 3891 43,6%
HIST.-GEO. GEOPOLITIQUE & SC.POLITIQUES 3576 40,1%
SCIENCES DE LA VIE ET DE LA TERRE 2664 29,9%
HUMANITES, LITTERATURE ET PHILOSOPHIE 1739 19,5%
LITTERATURE EN ANGLAIS 1434 16,1%
NUMERIQUE ET SCIENCES INFORMATIQUES 992 11,1%
LLC ANGLAIS MONDE CONTEMPORAIN 830 9,3%
SCIENCES DE L'INGENIEUR 284 3,2%
ARTS PLASTIQUES 210 2,4%
HISTOIRE DES ARTS 145 1,6%
CINEMA-AUDIOVISUEL 123 1,4%
THEATRE 109 1,2%
Enseignement de spécialité par correspondance 44 0,5%
EDUCATION PHYSIQUE, PRATIQUE, CULTURE SPORTIVE 115 1,3%
MUSIQUE 84 0,9%
DANSE 23 0,3%
LITTERATURE EN ESPAGNOL 33 0,4%
LITTERATURE ET LCA LATIN 7 0,1%
LITTERATURE EN ITALIEN 18 0,2%
LITTERATURE ET LCA GREC 0 0,0%

Source : Constat de rentrée SSA, 2023

Inscriptions dans les enseignements de spécialité de 1ére générale

LITTERATURE ET LCA GREC
LITTERATURE ET LCA LATIN
LITTERATURE EN ITALIEN
DANSE
LITTERATURE EN ESPAGNOL
Enseignement de spécialité par correspondance
MUSIQUE
THEATRE
EDUCATION PHYSIQUE, PRATIQUE, CULTURE SPORTIVE
CINEMA-AUDIOVISUEL
HISTOIRE DES ARTS
ARTS PLASTIQUES [l 2,4%
SCIENCES DE L'INGENIEUR [ 3,2%
LLC ANGLAIS MONDE CONTEMPORAIN [ 9,3%
NUMERIQUE ET SCIENCES INFORMATIQUES [N 11,1%
LITTERATURE EN ANGLAIS [ 16,1%
HUMANITES, UTTERATURE ET PHILOSOPHIE [l 19,5%
SCIENCES DE LA VIE ET DE LATERRE [ 29,9%
HIST.-GEO. GEOPOLITIQUE & SC.POLITIQUES [ 40,1%
PHYSIQUECHIMIE [ 43,6%
SCIENCES ECONOMIQUES ET SOCIALES e 47,71%

MATHEMATIQUES [ 69,3%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0% 80,0%

Source : Constatde rentrée SSA, 2023
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L’enseignement « Mathématiques » est le seul enseignement choisi par plus de la moitié des éléves de 1% générale : 69,3% d’entre eux ont choisi cet enseignement,
une part en légére baisse par rapport a 2022. Les enseignements de « Sciences Economiques et Sociales », « Physique-Chimie » et « Histoire-Géographie-Sciences
Politiques » sont ensuite les enseignements avec le plus grand nombre d’éléves inscrits (respectivement 47,7%, 43,6%, et 40,1%).

> Les enseignements « Numérique et Sciences Informatiques » et « Sciences de I'Ingénieur » sont choisis respectivement par 11,1% et 3,2% des éléves.
> Les 5 enseignements de spécialité scientifiques sont représentés parmi les 10 enseignements les plus fréquemment choisis.
» Al'exception de I'anglais, aucun enseignement de spécialité de littérature en langue vivante étrangére ne recueille plus de 0,5 % des inscriptions.
» Les enseignements de spécialité suivis hors établissement ou par correspondance ne concernent que 0,5% des éléves.

Combinaison des enseignements de spécialités choisis en classe de 1ére » Les 5 premiéres combinaisons les plus fréquemment choisies concernent la

générale dans les lycées publics de 'Académie de Paris moitié des effectifs (49,7%) avec, pour les quatre premiéres, au moins un
Libellé Effectifs Fréquences . S e e e
NVIATHS-PH-CH-SVT 1671 187 enseignement de spécialité scientifique.
HGGSP-MATHS-SES o2 10,4 > Cette année, 2 670 éléves ont choisi une combinaison avec I'enseignement
MATHS-PH-CH-SES 703 7,9 « Mathématiques » et 2 autres enseignements scientifiques (28,8% des
MATHS-NSINF-PH-CH 610 6,8 inscrits en 1% générale).
HGGSP-HLPHI-SES 523 59 » La combinaison la plus fréquente (Maths/Physique chimie/SVT) reprend les
AGL8-HGGSP-SES 389 44 enseignements les plus courants de I'ancienne série S et représente 18,7%
HGGSP-MATHS-PH-CH 250 2,8 des effectifs.
/:A'\:(T:ﬁ-sli'sHG-scP};-ssEcs-le iig ;; > la c.czmbinaison suivante (SES/Histoire .géographie géopoliti.que et s,cifences
VATHS-SESSVT ) 25 politiques/Maths) reprend les enseignements de l’ancienne série ES
AGLE-MATHS-SES 190 21 spécialité Maths et représente 10,4% des effectifs. Aucune des combinaisons
AGL8-HGGSP-HLPHI 178 2 suivantes ne dépasse 8% des effectifs.
HGGSP-SES-SVT 153 1,7 » 13 des 20 combinaisons les plus choisies comprennent la spécialité
HGGSP-HLPHI-MATHS 130 1,5 « Mathématiques ».
MATHS-NSINF-SES 122 14 > Les enseignements d’Italien, d’Espagnol, d’Allemand, de Latin, de Grec, de
AGL8 HLPHI-SES 112 13 Danse, de Musique, de Théatre, de Cinéma, d’Arts plastiques et d’Histoire des
AMC8-HGGSP-HLPHI 115 1,3 . N .
arts ne sont pas présents dans les 20 premieres combinaisons.
AMC8-MATHS-SES 117 1,3
AGL8-MATHS-PH-CH 109 1,2
AMC8-MATHS-PH-CH 86 1
7085
Source : Constat de rentrée SSA, 2023
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En terminale générale :

> Alarentrée 2022-2023, I'académie de Paris recense 9 260 éléves inscrits en classe de terminale générale dans des lycées publics, dont 4 979 filles (53,8%) et 4 281
garcons (46,2%).

Répartition du suivi des E.S en classe de Terminale générale pour I'Académie de Paris .. . P . .,
Libellé ST B || B Inscriptions dans les enseignements de spécialité deTerminale générale
MATHEMATIQUES 4900 52,9%
SCIENCES ECONOMIQUES ET SOCIALES 3274 35,4%
HIST.-GEO. GEOPOLITIQUE & SC.POLITIQUES 2692 29,1% LITTERATURE EN ALLEMAND  0,0%
PHYSIQUE-CHIMIE 3043 32,9% LITTERATURE ET LCAGREC ' 0,0%
LITTERATURE EN ITALIEN  0,0%

SCIENCES DE LA VIE ET DE LA TERRE 1304 14,1% LITTERATURE ET LCALATIN | 0,1%
LITTERATURE EN ANGLAIS 758 8,2% LITTERATURE EN ESPAGNOL | 0,2%
HUMANITES, LITTERATURE ET PHILOSOPHIE 852 9,2% DANSE | 0,3%
NUMERIQUE ET SCIENCES INFORMATIQUES 129 4,6% Enseignement de spécialité hors établissement ou par...} 0,6%

. MUSIQUE | 0,7%
LLC ANGLAIS MONDE CONTEMPORAIN >11 2,5% SCIENCES DE L'INGENIEUR ET SCIENCES PHYSIQUES [ 0,7%
ARTS PLASTIQUES 165 18% EDUCATION PHYSIQUE, PRATIQUE, CULTURE SPORTIVE || 0,8%
CINEMA-AUDIOVISUEL 102 1,1% THEATRE | 0,9%
THEATRE 85 0,9% HISTOIRE DES ARTS [ 1,0%
SCIENCES DE L'INGENIEUR ET SCIENCES PHYSIQUES 62 0,7% CINEMA-AUDIOVISUEL  |§ 1,1%

- ARTS PLASTIQUES [l 1,8%
HISTOIRE DES ARTS 97 1,0% NUMERIQUE ET SCIENCES INFORMATIQUES [l 4,6%
MUSIQUE 61 0,7% LLC ANGLAIS MONDE CONTEMPORAIN [l 5,5%
EDUCATION PHYSIQUE, PRATIQUE, CULTURE SPORTIVE 72 0,8% f"'fERATURE ENANGLAIS [N 8,2%
Enseignement de spécialité hors établissement ou par correspdce 51 0,6% HUMANITES, LITTERATURE ET PHILOSOPHIE - [ 9.2%
DANSE 20 0.3% SCIENCES DE LA VIE ET DE LATERRE [ 14,1%

120 HIST.-GEO. GEOPOLITIQUE & SC.POLITIQUES [ e 29,1%
LITTERATURE EN ESPAGNOL 21 0,2% PHYSIQUE-CHIMIE - [ 32,9%
LITTERATURE ET LCA LATIN 9 0,1% SCIENCES ECONOMIQUES ET SOCIALES [ e 35,4%
LITTERATURE EN ITALIEN 2 0,0% MATHEMATIQUES | e, 52,95
LITTERATURE ET LCA GREC 0 0,0% 0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0%
LITTERATURE EN ALLEMAND 0 0,0% Source : Constatde rentrée SSA, 2023
Source : Constat de rentrée SSA, 2023
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Quatre des enseignements de spécialité scientifiques sont présents parmi les 10 enseignements les plus fréquemment suivis. L’enseignement de « Mathématiques » est
le seul enseignement conservé par plus de la moitié des éléves de 1% générale (52,9% des éléves). Les enseighements de « Sciences Economiques et Sociales », de

« Physique-Chimie » et « d’Histoire-Géographie-Sciences Politiques » sont ensuite les enseignements qui sont les plus conservés en terminale (respectivement 35,4%,

32,9% et 29,1%).

» Les nouvelles spécialités : « Numérique et sciences informatiques » et « Sciences de I'Ingénieur et sciences physiques » sont choisies respectivement par 4,6% et

0,7% des éleves (-0,2 point par rapport a 2022).

» Al'exception de I'anglais, aucun enseignement de spécialité de littérature en langue vivante étrangére ne recueille plus de 0,5% des inscriptions.

Combinaison des enseignements de spécialité choisis en classe de
Terminale générale dans les lycées publics de I'Académie de Paris
Libellé Effectifs |Fréquences
MATHS PH-CH 2429 26,2%
HGGSP SES 1378 14,9%
MATHS SES 1096 11,8%
PH-CH SVT 561 6,1%
MATHS SVT 418 4,5%
HGGSP HLPHI 359 3,9%
HGGSP MATHS 358 3,9%
MATHS NSINF 328 3,5%
AGL8 SES 230 2,5%
AGL8 HGGSP 201 2,2%
SES AMC8 184 2,0%
AMC8 HGGSP 176 1,9%
SES SVT 130 1,4%
AGL8 HLPHI 116 1,3%
HLPHI SES 125 1,3%
AGL8 MATHS 62 0,7%
HGGSP SVT 56 0,6%
MATHS SISPH 46 0,5%
A-PLA HLPHI 33 0,4%
AGL8 A-PLA 35 0,4%
Total 8321
Source : Constat de rentrée SSA, 2023

>

>

Les 5 premieres combinaisons concernent 63,5% des effectifs.

Les 20 combinaisons les plus fréquentes concernent 89,9% des effectifs.

Cette année, 3782 éléeves ont choisi une combinaison composée
uniquement d’enseignements scientifiques (40,8% des effectifs).

La combinaison la plus fréquente (Maths/Physique chimie) est suivie
par 26,2% des effectifs (+ 2,8 points par rapport a 2022).

La combinaison suivante (SES/Histoire-Géographie Géopolitique et
Sciences Politiques) représente 14,9% des effectifs. Aucune des
combinaisons suivantes n’approche 15% des effectifs.

Sur les 20 combinaisons d’enseignements de spécialités choisies par les
éleves de terminale, 7 comprennent les « Mathématiques», 6
comprennent « I'Histoire-Géographie Géopolitique et Sciences
Politiques », 5 « I’Anglais » ou les « SES » et enfin 4 comprennent la
« SVT ».

Les ES d’Italien, d’Espagnol, d’Allemand, de Latin, de Grec, de Danse, de
Musique, de Théatre et d’Histoire des arts ne sont pas présents dans les
20 combinaisons les plus fréquentes.
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6. L’appel

Depuis 2016, les commissions d’appel concernent uniquement les paliers 3°™ et 2¢¢ GT et les niveaux 6°™ et 4°™¢, n’étant plus des paliers d’orientation. Cette année, 434
demandes d’appel ont été formulées : 288 appels de familles d’éléves de 3™ (+ 4 demandes par rapport a 2022) et 146 appels de familles d’éléves de 2% (+ 14 demandes

par rapport a 2022).
Cette année, le taux d’appel académique est resté le méme pour le niveau 3®™ (2,0%) et a augmenté de 0,2 point pour le niveau 2% par rapport & 2022. Au niveau
national, le taux d’appel a baissé pour le niveau 3®™ (- 0,1 point) mais demeure stable pour le niveau 2% (0,3%).

Cette année, les taux de satisfaction de I'appel a Paris enregistrent une forte baisse de 11,3 points pour le niveau 3®™ (29,5 %) et de 9,3 points pour le niveau 2% (44,5%).

3% A

2% +

1%

Paris : Evolution du taux d'appel

2,0%

2,0%

2,0% \
—&—3eme

—s—2nde

0,8% 0,9%

2019 2020 2021 2022 2023

Source: DVE 2023
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Deuxiéme partie : L'affectation dans les établissements de I'académie de Paris

La campagne d’affectation de 2023 s’est déroulée dans la continuité des deux dernieres années avec certains ajustements
concernant l'affectation en seconde générale et technologique. L'objectif étant de conforter |'efficacité de la procédure,

la satisfaction des familles et de renforcer la mixité sociale et scolaire au sein des lycées de I'académie de Paris, déja nettement
améliorée grace a la réforme d’Affelnet mise en place en 2021. La campagne 2023 a d0 prendre en compte les transferts de
certaines formations de la voie professionnelle vers d'autres lycées. Enfin, I'utilisation du service en ligne (SLA) par les familles
continue d'augmenter atteignant désormais plus de 61% (58% en 2022 et 54% en 2021).

L'affectation apres la 3°™ en 29 GT, 11 902 éleves ont été affectés au tour 1 d’Affelnet (ils étaient 11 752 en 2022) : 11 570

dans un établissement public et 332 dans le privé. Le taux d'affectation dans un lycée de secteur 1 se stabilise (+0;1 pt) pour
atteindre 93,8%. Les taux de satisfaction sur le V1 et V1 a V3 se stabilise et connaissent une petite baisse atteignant respectivement
64,6% et 879%. Le taux de boursiers est atteint dans tous les €tablissements avec quelques exceptions dans certains établissements
lorsque le vivier n‘était pas présent. Enfin, 94% des €leves ont été affectés dans un lycée de secteur 1 lors du premier tour.

Dans la voie professionnelle, le premier tour d’Affelnet a permis d'affecter 4 573 (soit 85,9% des éleves ayant formulé un premier
vCeu sous statut scolaire). Parmi eux, 4 332 ont été affectés dans un €tablissement public (+ 182 €leves). Dans ce contexte, les
capacités d'affectation ont été ajustées pour réepondre a cette demande des le premier tour. L'apprentissage : 1025 voeux de
recensement ont €te saisis en apprentissage en 2023 vers les 36 CFA références dans Affelnet (- 217 voeux par rapport a 2022).
Cela représente 657 éleves dont 177 éléves du palier 3°™¢ scolarisés a Paris en 2022-2023.

L'affectation apres la 29 GT : En 1° technologique, 2 093 éleves ont été affectés dont 1 502 affectés sur V1 (71,7%). Cette année, on
note une baisse (- 52 éleves) du nombre de veeux 1 formulés dans Affelnet pour une premiere technologique. A Iissue du premier
tour, 151 places etaient vacantes permettant d’affecter 97 éleves supplémentaires dont 80 éleves en premiere STMG

lors du second tour.

44




L'essentiel de |'affectation en 29 GT (public)

» Affectation de I'ensemble des candidats en 29 GT des lycées publics de I'académie

L'académie de Paris a affecté 11 570 éléves en 29 GT dans les lycées publics de Paris pour 13 867 candidats en voeu 1. 93,6% des
candidats affectés sont originaires de I'acadeémie.

64,6% des candidats ont été affectés sur leur voeu 1 et 88% l'ont été sur leurs voeux 1 a 3.

» Affectation des éléves de 3*™ (public et privé), affectés en 29 GT ordinaire dans les lycées publics
de Paris

= Taux de satisfaction
© En 2023, 8620 éleves de 3°™ ont formulé un voeu en 2% GT ordinaire dans un lycée public parisien (- 363 par rapport a 2022).
9169 éleves de 3°m ont éte affectés en 29 GT ordinaire (+ 141 par rapport a 2022).

58,6% des éleves de 3¢me affectés I'ont été sur leur veeu 1 (-3,5 points par rapport a 2022). 85% des €leves de 3™ affectés l'ont
été sur l'un de leur veeu 1 a 3 (- 1,6 point par rapport a 2022).

= Mobilité des éleves
o Sur l'effectif total des 9 169 éléves issus de 3%™me affectés au bareme en 29 GT ordinaire, 8602 d’entre eux, soit 93,8% ont été
affectés dans un des cinq lycées de leur secteur 1 et 5% d‘entre eux dans un des lycées de leur secteur 2.

© 10 des 45 lycées publics parisiens n‘ont dans leurs effectifs d'affectés que des éleves affectés sur leur secteur 1.

= L'affectation au regard des critéres sociaux (IPS et boursiers)
O La répartition des éléves affectés en 29 GT selon leur IPS est assez homogéne : 28,8% ont été affectés avec un IPS faible,
35,3% avec un IPS moyen et 35,9% avec un IPS fort.

o Le district Ouest accuellle la plus petite portion déleves issus d’'un college avec un IPS faible (171%) tandis que le district Est
accuellle le plus d'éleves avec un IPS fort (37%, soit + 4,2 points par rapport a 2022).

20,5% des éleves affectés en 29 GT ordinaire sont des boursiers (soit - 2,3 points par rapport a 2022).
Leur taux de satisfaction en voeu 1 est plus élevé de 13,9 points a celui des non boursiers.

= L'affectation au regard des résultats scolaires
o Sur les 4 dernieres années, les taux d’affectés en 29 GT en fonction de leurs résultats scolaires sont tres stables.

o Au niveau académique, 34,6% des éleves affectés I'ont été avec une moyenne comprise entre 12 et 14.
Enfin, 31,1% des affectés I'ont été avec une moyenne supérieure a 15.
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1. l’affectation aprés la 3°™ en voie GT

L'utilisation du service en ligne (SLA) pour la formulation des voeux par les familles continue sa
progression lors de cette campagne pour les familles d’éléves issus de colleges publics parisiens : 61,3%
contre 58,6% I'année derniere. Concernant la procédure d’affectation :

®,
Q

%+ Les familles formulent 8 a 10 voeux sur une fiche unique préparatoire a I'affectation incluant la
voie générale et technologique ainsi que la voie professionnelle.

* Un baréme est appliqué a chaque veeu de I'éleve qui prend en compte les évaluations

disciplinaires et I'acquisition des compétences du socle. Des points bonus supplémentaires sont

octroyés selon les critéres de I'affectation en 2% GT au sein de 'académie de Paris : bonus de

sectorisation, boursier, IPS (circulaire 23AN0096).

®,
Q

En 2023, 'académie de Paris a affecté 11 570 éléves en 2% GT dans les lycées publics de Paris pour 13
867 candidats en veeu 1 (dont 13 489 dans le public). Sur les 11 570 éleves affectés, 10 835 éleves sont
originaires de I'académie de Paris soit 93,6%.

1.1 L’affectation en 29 générale et technologique

Le nombre total d’éléves candidats en 2% GT est en |égére baisse cette année passant de 13 520 en
2022 a 13 489 en 2023 (-31 candidats). Cette baisse concerne principalement les candidats qui ne
sont pas originaires de I'académie de Paris (-75 candidats parisiens).

> En 2023, la proportion de candidats non parisiens a légérement baissé (15,6 %, -0,4 pt).

> Parmi les éléves affectés, la part des éléves originaires de ’académie est en légere baisse de
0,6 pt, passant de 94,2% en 2022 a 93,6% en 2023.

264 éléves de 3°™ scolarisés et domiciliés a Paris étaient non affectés en 2GT ordinaire au 1°" tour
(+15 par rapport a 2022). Un deuxiéme tour a permis a ces éleves de formuler des veeux sur des
places vacantes (315 places en 2GT) en vue d’une affectation lors du tour 2.

de l'éléve

Zone géographique du domicile

Nombre de
candidats

\Al

Nombre
d'affectés

Affectation en 2nde générale et technologique (public)

Nombre
d'affectés
sur Veeu 1

% affectés sur
veeu 1 (parmi
I'ensemble des
affectés)

64,2%

2021 2669 2436 1278 52,5%
2020 2680 2464 1304 52,9%

2019 2695 2493 1366 54,8%

2018 2617 2470 1432 58,0%

2017 2481 2391 1411 59,0%

2023 4466 4276 2633 61,6%

2022 4464 4278 2888 67,5%

2021 4727 4451 2436 54,7%

District Est 2020 4718 4281 2241 52,3%
2019 4612 4243 2351 55,4%

2018 4636 4275 2463 57,6%

2017 4654 4383 2361 53,9%

2023 2358 2269 1529 67,4%

2022 2316 2223 1485 66,8%

2021 2402 2295 1580 68,8%

District Sud 2020 2633 2385 1166 48,9%
2019 2460 2277 1261 55,4%

2018 2365 2224 1345 60,5%

2017 2407 2329 1524 65,4%

2023 2161 2008 1341 66,8%

2022 2124 1971 1352 68,6%

2021 2350 2194 1383 63,0%

District Ouest 2020 2308 2173 1492 68,7%
2019 2411 2192 1604 73,2%

2018 2288 2158 1651 76,5%

2017

2363

2231

1675

75,1%

Académie

2022

2181

586

2021

2316

645

586

90,9%

Hors Académie

2020

2435

803

713

88,8%

2019 1969 720 626 86,9%
2018 1662 717 636 88,7%
2017 1948 697 624 89,5%
2022 13520 11431 7788 68,1%
2021 14464 12021 7263 60,4%
2020 14774 12106 6916 57,1%
2019 14147 11925 7208 60,4%
2018 13568 11844 7527 63,6% p
2017 13853 12031 7595 63,1%

Source : AFFELNET 2023 - Traitement SAIO
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> Aprés une importante hausse en 2022 (+ 8,2 pts), la proportion

Taux d'affectés parmi I'ensemble des affectés en 2nde GT d’éléves affectés sur le voeu 1 au 1° tour diminue sur I'lacadémie de 3,5 pts
95% (64,6%) en conservant un niveau supérieur a celui de 2021 (60,4%).
89,3% 88,0%
90% i > Les candidatures hors académie connaissent un taux d’affectés en

0,
85,4% voeu 1 élevé 81,5 % (contre 63,4 % pour les candidats parisiens, - 7,6 points

par rapport a 2022). Ce taux élevé s’explique par le fait que les éleves hors
académie ne peuvent postuler qu’a des cursus spécifiques, et ne formulent
que peu de veeux dans I'académie de Paris, voire un seul voeu.

85%

80%

75% =@ Affectés ler voeu

== Affectés voeux 1a 3 . . R L, N
70% 68,1% > Le taux de satisfaction sur les voeux 1 a 3 subit également une légere

baisse en 2023 (- 1,3 pt, 88%), en restant supérieur au niveau de 2021 (89,3%).
65%
> Le taux de satisfaction sur le veeu 1 varie sensiblement en fonction des
districts, un écart qui s’accentue cette année par rapport a 2022 (écart
maximum de 4,4 points en 2022 contre 7,4 points en 2023). Le taux de
satisfaction sur vceu 1 le plus élevé est atteint dans le district sud (67,4%, +0,6
pt), tandis que le moins élevé est celui du district nord avec 60% (-4,2 pts).

60%

55%
2018 2019 2020 2021 2022 2023 Source : SAIO 2023
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1.1.1 Taux de satisfaction des veeux des collégiens originaires du public parisien affectés en 29 générale et technologique tous cursus
% Champ d’étude : éléves issus de 3°™ de colléges publics parisiens affectés en 29 générale et technologique tous cursus au tour 1.

K/

% Cette année, I’Académie de Paris a connu une hausse des affectés en 2% GT tous cursus par rapport a I'année derniére (+ 48 éléves).

Affectation des éléves issus de colléges publics parisiens en 2nde GT 2022-2023

District des Nombre Nombre LTS % affectés Taux de Taux de Taux de Taux de
. Candidats | Candidats Affectés | Voeulsur | Affectés Veeu 1sur | Affectés Affectés . . . . ) i . .
colleges total total . . N R satisfaction | satisfaction | satisfaction [satisfaction
X Veeu 1 Veeu 1 , , veeu 1 candidats veeu 1 candidats Via3 Via 3 o o * \/20 <m0
AFFELNET publics 2023 2022 affectés affectés 2023 Veeu 1 2022 Veeu 1 2023 2022 V1% V1% V1iaVv3% | Via V3%
TOUR 1 d'origine 2GT2023 | 2GT 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
Ff::gjoz‘z“ St EST 3750 3725 3694 3688 2310 61,6% 2560 68,7% 3251 3321 62,5% 69,4% 88,0% 90,0%
2023 OUEST 1871 1825 2253 1756 1396 74,6% 1215 66,6% 1968 1571 62,0% 69,2% 87,4% 89,5%
NORD 2286 2382 1832 2308 1251 54,7% 1526 64,1% 1628 2031 68,3% 66,1% 88,9% 88,0%
SUD 2121 2085 2087 2066 1429 67,4% 1429 68,5% 1900 1911 68,5% 69,2% 91,0% 92,5%
Total 10028 10017 9866 9818 6386 63,7% 6730 67,2% 8747 8834 64,7% 68,5% 88,7% 90,0%

Source: SAIO 2022-2023

> En 2023, 10 028 éléves issus des colléges publics parisiens ont formulé un voeu 1 en 2"% GT tous cursus contre 10 017 éléves en 2022. 9 866 éléves ont été affectés

Evolution des taux d'affectés parmi I'ensemble des affectés en
2nde GT issus des colleéges publics de I'Académie de Paris entre
2022 et 2023

88,90%

Taux de satisfaction V1 a V3%

66,40%

_ 68,5%

0,0%

Taux de satisfaction V1%

20,0% 40,0% 60,0%

2023 m2022

80,0% 100,0%

Source: SAI0 2022-2023

contre 9 818 éléves en 2022. 63,7% des candidats ont été affectés sur leur voeu 1 en 2023 contre
67,2% en 2022.

> Les taux de satisfaction de I'ensemble des affectés en 2" GT sur leur veeu 1 et leurs voeux 1
a 3 ont baissé par rapport a 2022. En effet, 64,7% des éléves affectés I'ont été sur leur voeu 1 contre
68,5% en 2022. De la méme maniere, 88,7% des éleves affectés I'ont été sur 'un de leur voeu1a 3
contre 90% en 2022.

Taux de satisfaction du vaeu selon les districts des colléges publics d’origine :

»  Les districts Nord et Sud affichent des taux de satisfaction en vceu 1 supérieurs a 68%. Les
districts Est et Ouest présentent eux, des taux de satisfaction d’environ 62%.

>  Le district Nord affiche le 2°™® meilleur taux de satisfaction en veeu 1 alors qu’il affichait le
taux le plus bas en 2022.

»  Lesdistricts Est et Ouest enregistrent chacun une baisse de leur taux de satisfaction en voeu 1
de prés de 7 points par rapport a 2022 et une baisse d’environ 2 points pour leur taux de satisfaction
Vi1a3.
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1.1.2 Taux de satisfaction des voeux des éléves du palier post-3°™ en 2% GT ordinaire (hors STHR et cursus spécifiques) dans les
lycées publics parisiens

.

I'académie de Paris au tour 1.

Rappel circulaire 23AN0096 :

% Champ d’étude : éléves issus de 3°™ (de colléges publics et privés), affectés au baréme en 2% GT (hors STHR et 2" en cursus spécifiques) dans les lycées publics de

> Pour chaque éléve de 3°™, 'ensemble des lycées parisiens est réparti en 3 secteurs en fonction de son collége de secteur (défini a partir de I'adresse de I'éléve et
de la sectorisation fixée par la ville de Paris). A chaque collége de secteur correspond une liste de 5 lycées de secteur (S1).

Affectation des éléves selon le district du lycée public parisien de destination en 2nde GT 2022-2023
% affectés % affectés
District des . . Nombre Nombre ; ? ) 6 aff . ) Taux de Taux de Taux de Taux de
) Candidats | Candidats Affectés | Voeu lsur | Affectés Veeu 1sur | Affectés Affectés . . . . . . . .
lycées total total . i . . satisfaction | satisfaction | satisfaction |satisfaction
publics de Veeu 1l Veeu 1 affectés affectés veeu 1 candidats veeu 1 candidats Via3 Via3 V1% V1% viavas | viavaw
AFFELNET 2023 2022 2023 Veeu 1 2022 Veeu 1 2023 2022 > i ° 0
destination 2GT2023 | 2GT 2022 2023 2022 2023 2022
TOUR1 2023 2022
:::l;‘:;‘(:;’;'g’t EST 3071 3112 3091 3125 1772 57,7% 1976 63,5% 2621 2710 57,3% 63,2% 84,8% 86,7%
2023 OUEST 1807 1830 1885 1840 1213 67,1% 1175 64,2% 1657 1625 64,4% 63,9% 87,9% 88,3%
NORD 2127 2372 2228 2233 1227 57,7% 1325 55,9% 1862 1890 55,1% 59,3% 83,6% 84,6%
SUD 1615 1669 1965 1830 1159 71,8% 1127 67,5% 1657 1599 59,0% 61,6% 84,3% 87,4%
Total 8620 8983 9169 9028 5371 62,3% 5603 62,4% 7797 7824 58,6% 62,1% 85,0% 86,7%
Source: SAIO 2022-2023
> En 2023, 8 620 éléves issus du palier post 3™ ont formulé un voeu 1 en 2% GT ordinaire dans

Evolution des taux d'affectés parmi I'ensemble des affectés en
2nde GT selon le district des lycées publics de I'Académie de Paris

Taux de satisfaction V1 a V3%

Taux de satisfaction V1%

0,0%

entre 2022 et 2023

20,0%

40,0%

60,5%

60,0%

2023 m2022

80,0%

85,0%

86,7%

100,0%

Source: SAI0 2022-2023

un lycée public parisien contre 8 983 éleves en 2022. 9 169 éléves ont été affectés contre 9 028 éléves
en 2022. 62,3% des candidats ont été affectés sur leur voeu 1 en 2023.

> Les taux de satisfaction de 'ensemble des affectés en 2" GT sur leur voeu 1 et leurs veeux 1 a 3
ont baissé de plusieurs points par rapport a 2022. 58,6% des éleves affectés I'ont été sur leur voeu 1
contre 62,1% en 2022. De la méme maniére, 85% des éléves affectés I'ont été sur 'un de leur veeu 1 a
3 contre 86,7% en 2022.

Taux de satisfaction selon les districts des lycées publics d’origine :

> Le district Ouest affiche le taux de satisfaction en voeu 1 le plus élevé et enregistre une hausse
de 0,5 point par rapport a 2022. Les districts Nord et Est sont ceux ayant les taux de satisfaction en veeu
1 les moins élevés et enregistrant des baisses respectives de 4,2 points et de 5,9 points.

> Pour le district Nord, 55,1% de vceux satisfaits en voeeu 1 pour une moyenne académique de
58,6% et 83,6% en voeux 1 a 3 pour une moyenne de 85 %.
> Pour le district Est, 57,3% de voeux satisfaits en voeu 1 pour une moyenne académique de 58,6%

et 84,8% en voeux 1 a 3, approchant la moyenne parisienne.
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1.1.3 Affectation au regard de la sectorisation S1-S2-53

< Champ d’étude : éléves issus de 3™ (de colléges publics et privés), affectés au baréme en 2% GT (hors STHR et 2% en cursus spécifiques) dans les lycées publics de
I'académie de Paris au tour 1.

Rappel circulaire 23AN0096 :

> Pour chaque éléve de 3°™, I'ensemble des lycées parisiens est réparti en 3 secteurs en fonction de son collége de secteur (défini a partir de I'adresse de I'éléve et
de la sectorisation fixée par la ville de Paris). A chaque collége de secteur correspond une liste de lycées pour chacun des 3 secteurs.

> Pour favoriser la proximité géographique, tout en élargissant le champ des voeux possibles, un bonus secteur progressif est appliqué.
o Secteur 1 :donne une priorité d’affectation sur cing lycées situés a moins de 25 minutes en transport du collége de secteur de I'éléve (32 640 points).
o Secteur 2 : correspond a une offre de lycées situés a moins de 40 minutes en transport du collége de secteur de I’éléve (17 760 points).
o Secteur 3 : correspond a tous les autres lycées de I'académie (16 800 points).

Affectation des éléves en 2nde GT
ordinaire selon le secteur
dans un lycée publics a Paris > Sur I'effectif total des 9 169 éléves issus de 3°™ (de colléges publics et privés), affectés au baréme et en 29
GT (hors STHR et 2" en cursus spécifiques) dans les lycées publics de I'académie de Paris, 8 602 d’entre eux, soit 93,8%
Secteur Effectif % ont été affectés dans un des cinq lycées de leur secteur 1.
0,
1(32640 pts) 8602 93,8% > L’attribution du bonus de 32 640 points permet donc a plus de 9 éléves sur 10 d’étre affectés en secteur 1.
2 (17760 pts) 455 5,0%
3 (16800 pts) 40 0.4% > La sectorisation est donc un critére central de sécurisation de I’affectation : seul 6,2% des éléeves ont été
0 (hors secteur) 72 0.8% affectés dans un lycée hors secteur 1.
,07/0
Total 9169|  100,0%
Source : SAIO 2023
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Affectation des éléves en 2ndeGT ordinaire dans les lycées publics
de I'Académie de Paris selon le secteur
Nombre
Etablissements déléves | Secteurd | Secteur2 | Secteur3 |, pyomple de lecture du tableau : 100% des éléves affectés au lycée Arago avaient ce lycée comme
affectés en en% en% en%
2GT lycée de secteur 1.
ARAGO 239 100,0% 0,0% 0,0%
BUFFON 328 97,6% 1,5% 0,6%
CAMILLE SEE 143 100,0% 0,0% 0,0%
CARNOT 358 94,4% 4,7% 0,3% » Parmiles lycées ayant les plus faibles taux d’affectés de secteur 1, on retrouve le lycée Claude Bernard
CHATTAT 167 88,6% 11,4% 0,0% (59,7%), le lycée Paul Valéry (65,6%) et le lycée Francois Villon (73,3%).
CHARLEMAGNE 243 87,7% 11,5% 0,8%
CLAUDE BERNARD 134 59,7% 31,3% 3,0%
CLAUDE MONET 326 96,9% 2,5% 0,3% > Pour dix lycées, 'ensemble des éléves qui y sont affectés le sont en secteur 1.
COLBERT 243 80,7% 16,5% 0,4%
CONDORCET 174 100,0% 0,0% 0,0%
DIDEROT 209 74,2% 18,2% 3,3%
DORIAN 125 97,6% 2,4% 0,0%
EDGAR QUINET 160 95,0% 4,4% 0,6%
ELISA LEMONNIER - - - -
EMILE DUBOIS 55 92,7% 0,0% 0,0%
FENELON 170 92,4% 7,6% 0,0%
FRANCOIS VILLON 30 73,3% 6,7% 10,0%
GABRIEL FAURE 219 85,8% 9,1% 0,9%
HELENE BOUCHER 411 100,0% 0,0% 0,0%
HENRI BERGSON 49 100,0% 0,0% 0,0% \ . I 'éle A i
{ONORE D BALZAC = 100,05 o0 0.0 > En parallele, un certain nombre d’éléves ayant | Nombres d'éleves "°"’ affectés ayant fait leurs
JACQUES DECOUR 401 91,5% 8,2% 0,2% fait au moins un veeu dans un lycée de secteur 1 n’ont voeux de lycée de secteur 1
JANSON DE SAILLY 282 97,9% 0,7% 1,1% Até A i i - o .
A A 52 oo So S pas été affectés au premier tour (voir tableau ci Nombre de voeux de S1| Effectif non affecté
JEAN-BAPTISTE SAY 285 98,9% 0,7% 0,0% contre). 5voeux 47
JULES FERRY 274 93,8% 6,2% 0,0% 4 37
CAMARIINE 206 100,0% 0,0% 0,0% > 47 éléves ont fait 5 veeux dans des lycées de VeEUX
LAVOISIER 212 96,2% 2,4% 0,5% -~ , 3 voeux 60
IOUIS ARMAND - - 3 - secteur 1 (chaque éléve ayant 5 lycées de secteur 1)
MAURICE RAVEL 325 | 1000% | 00% 00% | et n’ont pas été affectés au tour 1. Ces éléves ont |2VCGRUX 68
MOLIERE 210 99,0% 1,0% 0,0% a4z . ’ PR
R = et o oo tous été pris en charge lors d’une commission |1veceu 30
PAUL BERT 178 98,9% 11% 0,0% académique en amont du second tour d’Affelnet afin |Total 242
[P AR 122 65,6% 22,1% 4,1% de leur proposer une affectation. Source : SAIO 2023
PIERRE-GILLES DE GENNES-ENCPB 195 99,5% 0,0% 0,0%
RABELAIS 70 77,1% 15,7% 1,4%
RACINE 263 94,7% 4,9% 0,0%
RODIN 301 81,1% 15,0% 1,3%
SIMONE WEIL 94 93,6% 6,4% 0,0%
SOPHIE GERMAIN 271 90,4% 9,6% 0,0%
TURGOT 211 100,0% 0,0% 0,0%
VICTOR DURUY 382 99,0% 0,5% 0,3%
VICTOR HUGO 140 93,6% 6,4% 0,0%
VOLTAIRE 409 100,0% 0,0% 0,0%
Total 9169 93,8% 5,0% 0,4%
Source : SAIO 2023
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1.1.4 Affectation au regard des districts en 29 GT tous cursus

< L’académie de Paris est divisée en bassins d’éducation, chaque ancien district est composé de plusieurs arrondissements :

e District Nord : 75008, 75009, 75017 et 75018

e District Sud : 75005, 75006, 75013, 75014

e District Est: 75001, 75002, 75003, 75004, 75010, 75011, 75012, 75019, 75020
e District Ouest : 75007, 75015, 75016

Origine géographique de tous les éléves affectés en 2% GT tous cursus dans les lycées publics parisiens.

< Champ d’étude : tous les éléves affectés en 2% GT tous cursus dans les lycées publics de I'académie de Paris au tour 1.

District d'origine selon I'adresse du domicile

» Comme les années précédentes, la grande majorité des éleves domiciliés dans un

EST NORD QUEST SUD Hors académie . . , , ~ . o
033 3997 2% 03 7% 2onl district sont affectés dans un lycée du méme district.
2022 91,5% 3,0% 0,4% 2,2% 29%| En dehors du district Nord, la tendance d’affectation dans le district de domiciliation
EST 2021 90,9% 2,6% 0,3% 2,9% 34%| diminue pour I’ensemble des districts par rapport a 2022 (-7,7 points pour le district Sud,
2020 93,8% 1,0% 0,1% 1,2% 3,9% . | d t . t0 tet-16 . t | d t . t Est
2019 93.2% 1L0% 0.2% 0.8% 4.7% -2,7 points pour le district Ouest et -1,6 point pour le district Est).
2018 96,8% 0,7% 0,2% 0,5% 1,8%
2023 20,9% 73,0% 0,4% 0,7% 50% > Le district Est est a nouveau celui qui conserve la plus grande proportion de ses éléves
2022 14,8% 68,6% 4,7% 3,1% 8,8% .. R L _— " ,
s 091 7% 761% 0.4% L% a8% d’origine (89,9%). 4 276 éléves originaires du district Est ont été affectés en 2GT, contre
i NORD 2020 7.8% 84,0% 0,7% 1,0% 65% présde 2000 éléves pour les autres districts (2282 pour le district Nord). Le grand nombre
- Jd Bt . . . . . . Y . . . . yd Bt
5 2019 7,7% 85,8% 0,2% 0,7% 56%[ d’éleves issus de ce district explique qu’il soit a la fois le district le moins ouvert aux éléves
&= 2018 4,5% 88,9% 0,8% 0,6% 5,1% . . . . . . . /1y
:‘;’ o5 19; 4992 2 2‘; 95; 74‘; des autres districts, mais également celui qui redistribue le plus grand nombre d’éléves
4 o '’ 4 ’ o ’ . . Ve . . . . .
B 2022 1,6% 9,1% 77,1% 4,7% 76%| dans les autres districts (20,9% des affectés du district Nord sont issus du district Est).
..E OUEST 2021 2,2% 3,4% 81,5% 7,3% 5,6%
o 2020 1,5% 2,7% 83,3% 4,8% 7,7% . . . . . . 71 .
o 5019 2’3; 2’3; 86’7; 2'9; 5’8; » Ledistrict Sud est celui qui accueille la plus grande proportion d’éléves issus des autres
2018 2,2% 1,5% 87.0% 1,9% 75%| districts : 13% sont originaires du district Est, 9% d’autres académies et 6,5% du district
2023 13,0% 3,8% 6,5% 67,7% 9,0%| Quest et 67,7% issus du district Sud.
2022 18,4% 0,6% 0,7% 75,4% 4,9%
SUD 2021 12,8% 3,5% 5,3% 70,0% 8,4%
2020 8,5% 2,8% 3,1% 75,9% 9,7%
2019 7,9% 2,7% 2,9% 77,4% 9,0%
2018 7,6% 2,0% 2,9% 76,9% 10,5%

Source : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
Lecture : En 2023, les éléves domiciliés dans le district nord représentaient 4,9 % des éléves affectés en 2nde GT dans le
district ouest. En 2022, ils étaient 9,1 %.
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Origine géographique des éléves en 2023, 2022 et 2021.

Exemple de lecture des graphiques : 73% des éléves affectés en 2GT dans un établissement public parisien du district Nord sont domiciliés dans ce méme district et 20,9%
d’entre eux étaient domiciliés dans le district Est.

Affectation dans le district NORD

Hors académie, 5,

OUEST ‘
0,4% >
N

0%

Affectation dans le district EST

Affectation dans le district SUD
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2023 Nzo;yo EST sub \ P
,3% 13,0% EST 9,6%
suD " \ VN — 4 - 1,9%
0,7% ors . i OUEST
EST académie - EST NORD - SUD NORD —3eEs
20,9% 4,6% 89,9% 3,8% 67,7% 4,9% ' ’
_—
/ OUEST Hors Hors
\ 0,3% sup . a‘;“::"’ académie ’
27% \_/ X 4 \_/ 7,4% v
OUEST N
6,5%
Source : SAIO 2023
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1.1.5 Affectation au regard de I'IPS

< Champ d’étude : éléves issus de 3™ (de colléges publics et privés), affectés au baréme en 2 GT (hors STHR et 2% en cursus spécifiques) dans les lycées publics de
I’académie de Paris au Tour 1.

Rappel circulaire 23AN0096 :

> LIndice de Positionnement Social (IPS) est un indicateur établi pour chaque établissement, par le ministére de I'Education nationale, qui permet d’évaluer les
conditions de réussite scolaire d’un éléve. Il s’agit donc d’un outil permettant de dessiner le profil sociologique du college de scolarisation et qui se traduit par
I"attribution d’un bonus dans I’affectation.

> |l est déterminé pour chaque établissement de scolarisation de I'année de 3®™¢ de I'éléve, organisé en 3 tranches :
¢ IPS faible c’est-a-dire inférieur a la moyenne nationale (106,3) : bonus de 1 200 points.
¢ IPS moyen c’est-a-dire compris entre la moyenne nationale (106,3) et la moyenne académique (124,4) : bonus de 600 points.
¢ IPS fort c’est-a-dire supérieur a la moyenne académique (124,4) : 0 point.

‘ i . - En 2023, les colléges parisiens (publics et privés) ayant des éléves affectés au baréme, en 2% GT
Eleves affectés en 2nde GT ordinaire dans un lycée (hors STHR et 2% en cursus spécifiques) dans les lycées publics de I'académie de Paris se répartissent
public parisien selon leur indice de position sociale (IPS)| de la maniere suivante (données issues de 'annexe de la circulaire) :

IPS Effectif % o 44 colléges avec IPS faible = bonus de 1 200 points
IPS faible (Bonus 1200 pts) 2643 28,8% + 3 colleges par rapport a 2022
IPS moyen (Bonus 600 pts) 3237 35,3%| o 57 colléges avec un IPS moyen = bonus de 600 points
IPS fort (Bonus 0 point) 3289 35,9% + 3 colléges par rapport & 2022
Total 9169 100,0%

o 76 colleges avec un IPS fort = sans bonus

Source: SAIO 2023 - 7 colléges par rapport a 2022

> Lecture du tableau : Les éléves ayant bénéficié d’'un bonus de 1 200 points représentent 28,8% (2 643 éléves) des éléves affectés en 2GT ordinaire dans un lycée
public parisien et ceux n’ayant pas de bonus, 35,9% (3 289 éléves) soit 7,1 points d’écart.
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Eleves affectés en 2nde GT ordinaire dans un lycée public parisien selon leur Indice de Position Sociale

(IPS)
a " . % IPS P A3
Lycées IPS faible |% IPS faible | IPS moyen T IPS élevé | % IPS élevé Total
ARAGO 73 30,5% 153 64,0% 13 5,4% 239
BUFFON 102 31,1% 155 47,3% 71 21,6% 328
CAMILLE SEE 38| 26,6% 45 31,5% 60 42,0% 143
CARNOT 46| 12,8% 79 22,1% 233 65,1% 358
CHAPTAL 74 44,3% 64 38,3% 29 17,4% 167
CHARLEMAGNE 49 20,2% 128 52,7% 66 27,2% 243
CLAUDE BERNARD 18 13,4% 30, 22,4% 86 64,2% 134
CLAUDE MONET 82 25,2% 207 63,5% 37 11,3% 326
COLBERT 110 45,3% 67 27,6% 66 27,2% 243
CONDORCET 118 67,8% 41 23,6% 15 8,6% 174
DIDEROT 120 57,4% 47 22,5% 42 20,1% 209
DORIAN 31 24,8% 79 63,2% 15 12,0% 125
EDGAR QUINET 13 8,1% 23 14,4% 124 77,5% 160
EMILE DUBOIS 21 38,2% 18 32,7% 16 29,1% 55
FENELON 53 31,2% 70 41,2% 47 27,6% 170
FRANCOIS VILLON 16 53,3% 1 3,3% 13 43,3% 30
GABRIEL FAURE 71 32,4% 91 41,6% 57 26,0% 219
HELENE BOUCHER 211 51,3% 195 47,4% 5 1,2% 411
HENRI BERGSON 41 83,7% 8 16,3% 0 0,0% 49
HONORE DE BALZAC 82 52,9% 56 36,1% 17 11,0% 155
JACQUES DECOUR 67 16,7% 106 26,4% 228 56,9% 401
JANSON DE SAILLY 5 1,8% 46 16,3% 231 81,9% 282
JEAN DE LA FONTAINE 12 9,9% 17 14,0% 92 76,0% 121
JEAN-BAPTISTE SAY 72 25,3% 52 18,2% 161 56,5% 285
JULES FERRY 107 39,1% 116 42,3% 51 18,6% 274]
LAMARTINE 101 49,0% 64 31,1% 41 19,9% 206
LAVOISIER 24 11,3% 52 24,5% 136 64,2% 212
MAURICE RAVEL 146 44,9% 146 44,9% 33 10,2% 325
MOLIERE 7 3,3% 53 25,2% 150 71,4% 210
MONTAIGNE 69 24,7% 46 16,5% 164 58,8% 279
PAUL BERT 28 15,7% 35 19,7% 115 64,6% 178
PAUL VALERY 39 32,0% 52 42,6% 31 25,4% 122
PIERRE-GILLES DE GENNES-ENCPB 74 37,9% 56 28,7% 65 33,3% 195
RABELAIS 35 50,0% 23 32,9% 12 17,1% 70
RACINE 67 25,5% 62 23,6% 134 51,0% 263
RODIN 29 9,6% 81 26,9% 191 63,5% 301
SIMONE WEIL 7 7,4% 39 41,5% 48 51,1% 94
SOPHIE GERMAIN 39 14,4% 196 72,3% 36 13,3% 271
TURGOT 151 71,6% 60 28,4% 0 0,0% 211
VICTOR DURUY 69 18,1% 105 27,5% 208 54,5% 382
VICTOR HUGO 45 32,1% 76 54,3% 19 13,6% 140
VOLTAIRE 81 19,8% 197 48,2% 131 32,0% 409
Total général 2643 28,8% 3237 35,3% 3289 35,9% 9169

Source : SAIO 2023

S5

Exemple de lecture du tableau :

30,5% des éléves affectés dans le lycée Arago sont
issus d’un college avec un IPS faible, 64% d’un
collége avec un IPS moyen et 5,4% d’un college
avec un IPS élevé.




Eleves affectés en 2nde GT ordinaire dans un lycée public parisien selon leur Indice de Position Social

(IPS) par district

District des
) IPS FORT |IPS MOYEN IPS FAIBLE | IPS FAIBLE [Nombre total
lycées IPS FORT IPS MOYEN )
ublicsde | BONUS 0 ot BONUS 0 pt | BONUS 600 600 ts % BONUS BONUS |affectés 2GT
R L. P % pts P2 1200 pts | 1200 pts % | ordinaire
destination
EST 505 16,3% 1443 46,7% 1143 37,0% 3091
OUEST 1059 56,2% 503 26,7% 323 17,1% 1885
NORD 884 39,7% 634 28,5% 710 31,9% 2228
SuD 841 42,8% 657 33,4% 467 23,8% 1965
Total 3289 35,9% 3237 35,3% 2643 28,8% 9169

Source : SAIO 2023

Au niveau des 4 districts parisiens, la répartition de I'affectation des éléves dans

les lycées publics differe :

> Cette année, comme en 2022, le district Ouest est celui qui accueille la plus
petite proportion d’éléves issus d’un college avec un IPS faible (17,1%, contre
18,1% en 2022).
> Alinverse, c’est le district Est qui accueille le plus d’éléves issus de colleges a
IPS faible (37%, contre 32,8% en 2022).
> Ledistrict Nord est celui qui présente le profil le plus homogene des 4 districts,
avec une majorité d’éléves issus d’établissements a IPS fort (39,7%), suivi des
éleves d’établissements a IPS faible (31,9%) et ceux d’IPS moyen (28,5%).

D’importantes disparités se dessinent au sein du district Est, qui détient le plus fort taux d’éléves (37%) ayant bénéficié du bonus de 1 200 points (IPS faible).

» Comme en 2022, le bassin qui regroupe les

Eleves affectés en 2nde GT ordinaire dans un lycée public parisien selon leur Indice de Position Social (IPS) par district et bassin

10° et 19° arrondissements présente le plus
fort taux d’éleves ayant recu le bonus de
1200 points (54,1%, contre 36,9% et 30,5%
pour les deux autres bassins du district Est),

avec une augmentation de 3,6 points cette
année (50,5% en 2022).

Dans chacun de ses bassins, le district Est

demeure celui qui accueille le moins d’éléves
issus d’établissements avec un IPS fort par

rapport aux autres districts le taux
maximum de ce district atteint dans le bassin

10°%-19¢ (21,6%) reste largement inférieur au

District des | Bassin des
Ivoées lvodes IPS FORT IPS FORT | IPS MOYEN [ IPS MOYEN | IPS FAIBLE IPS FAIBLE |Nombre total
4 i v i BONUS 0 pt | BONUS 600 | BONUS 600 | BONUS 1200 |BONUS 1200 pts| affectés 2 GT
publics de | publics de | BONUS 0 pt ..
.. .. % pts pts % pts % ordinaire
destination | destination
11 20 184 14,5% 617 48,6% 469 36,9% 1270
EST 10_19 108 21,6% 122 24,4% 271 54,1% 501
123412 213 16,1% 704 53,3% 403 30,5% 1320
OUEST 7 15 16 1059 56,2% 503 26,7% 323 17,1% 1885
NORD 8 17 413 43,8% 261 27,7% 269 28,5% 943
9 18 471 36,7% 373 29,0% 441 34,3% 1285
SUD 6_14 355 49,9% 170 23,9% 187 26,3% 712
5 13 486 38,8% 487 38,9% 280 22,3% 1253
Total 3289 35,9% 3237 35,3% 2643 28,8% 9169

taux des autres bassins (taux a partir de
36,7% pour le bassin 9°-18°, soit 15,1 points

Source: SAIO 2023

en-dessous du bassin 10%-19¢).

> Le bassin 6° et 14° du district Sud est le deuxiéme, apres le district Ouest, a accueillir le plus d’éléves issus de college a IPS fort (49,9%) - 0,3 points par rapport a 2022.
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Satisfaction du voeu selon le rang des éléves affectés en 2nde GT ordinaire et I'IPS dans un
lycée public a Paris

1 2 3 total1a3
IPS FAIBLE (Bonus 1200 pts) 70,8% 16,4% 6,6% 93,8%
§ IPS MOYEN (Bonus 600 pts) 58,7% 18,1% 9,5% 86,3%
N IPS FORT (Bonus 0 pt) 36,8% 17,9% 13,1% 67,8%
Total 52,8% 17,6% 10,3% 80,6%
IPS FAIBLE (Bonus 1200 pts) 76,2% 14,3% 4,3% 94,8%
g IPS MOYEN (Bonus 600 pts) 69,3% 14,8% 7,4% 91,4%
N IPS FORT (Bonus 0 pt) 45,3% 17,8% 13,4% 76,5%
Total 62,1% 15,8% 8,8% 86,7%
IPS FAIBLE (Bonus 1200 pts) 73,1% 15,4% 5,9% 94,4%
g IPS MOYEN (Bonus 600 pts) 62,9% 15,9% 10,2% 89,0%
N IPS FORT (Bonus 0 pt) 42,7% 18,3% 12,7% 73,6%
Total 58,6% 16,6% 9,8% 85,0%

Source : SAIO 2023

Les taux de satisfaction des voeux de rang 1 a 3 cumulés sont inférieurs a ceux de 2022, quel que soit I'IPS du college de scolarisation. Tous IPS confondus, moins
d’éléves ont été affectés sur un de leur 3 premiers veeux qu’en 2022 (- 1,7 point).

Pour les colléges ayant un IPS faible, le taux de satisfaction du voeu 1 est en baisse (- 3,1 points) tandis que les taux de satisfaction des voeux 2 et 3 sont en hausse
(respectivement + 1,1 point et + 1,6 point).

Les colleges ayant un IPS moyen enregistrent une baisse de leur taux de satisfaction en voeu 1 de 6,4 points par rapport a 2022. Les colléges ayant un IPS fort
enregistrent quant a eux également une baisse de leur taux de satisfaction en voeu 1 de 2,6 points.

Le taux de satisfaction en voeu 1 des colleges ayant un IPS élevé reste trés en deca de celui observé pour les colléges ayant un IPS moyen (écart de 20,2 points)
comme ceux des colléges a IPS faible (écart de 30,4 points). Ces écarts s’atténuent pour les taux de satisfaction des voeux 1 a 3 (- 15,4 points par rapport aux colleges
d’IPS moyen et - 20,8 points par rapport aux colleges d’IPS faible).
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1.1.6 Affectation des boursiers parmi I’ensemble des affectés en :

29 GT tous cursus dans les lycées publics a Paris

®,

% Champ d’étude : ensemble des éléves affectés en 2% GT tous cursus dans des lycées publics a Paris au tour 1 (11 570 éléves).

Rappel circulaire 23AN0096:

®,

% Les éléves boursiers bénéficient d’'un bonus de 600 points. Un nombre de places en classe de 2 GT est défini dans chaque lycée parisien pour les éléves boursiers
scolarisés en classe de 3°™ au collége. Ce nombre est calculé a partir du taux cible d’éléves boursiers défini pour chaque lycée.

Taux de boursiers affectés en 2GT tous
cursus confondus dans un lycée public
2017 19,1% > Le taux d’éléves boursiers affectés en 2% GT dans un lycée public parisien baisse légérement cette année (- 1,7 pt par
2018 20,6% rapport a 2022) pour atteindre son niveau le plus bas depuis 2017.
2019 19,9%
2020 20,2%
2021 20,8%
2022 20,8%
2023 19,1%
Source : SAIO 2023

Eleves affectés en 2GT tous cursus confondus dans un lycée public
parisien selon leur statut

Statut Effectif %
> Sur 'effectif total de 11 570 éléves affectés en 29 GT dans un lycée public de 'académie de |Boursiers 2208 19,1%
Paris, prés d’un cinquiéme des éléves affectés en 2% GT a le statut de boursier en 2023 Non boursiers 9362 80,9%
(19,1%). Total 11570 100,0%

Source : SAIO 2023
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Taux d'affectation des boursiers et non boursiers
selon le rang du voeu en 2nde Gt dans I'Académie de Paris

1 2 3 total1a3
= Boursiers 67,5% 13,0% 6,6% 87,0%
§ Non boursiers 54,5% 13,4% 10,8% 78,7%
Total 57,1% 13,3% 9,9% 80,4%
- Boursiers 72,1% 16,2% 6,3% 94,6%
§ Non boursiers 57,4% 14,6% 9,3% 81,3%
Total 60,4% 14,9% 8,7% 84,0%
-~ Boursiers 80,8% 13,1% 3,7% 97,6%
§ Non boursiers 64,8% 14,0% 8,3% 87,0%
Total 68,1% 13,8% 7,3% 89,2%
on Boursiers 78,0% 14,0% 4,5% 96,5%
S Non boursiers 61,4% 15,3% 9,2% 85,9%
Total 64,6% 15,0% 8,3% 88,0%

Source : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023

> Cette année 88% des éléves ont été affectés en 2 GT sur leurs voeux de rang 1 3 3
soit 1,2 point de moins qu’en 2022.

> Le taux d’éléves boursiers affectés a baissé de 1,1 point entre 2022 et 2023 (passant
de 97,6% a 96,5%). Le taux d’éléves non boursiers connait également une baisse de 1,1
point.

> Le taux de satisfaction des éléves boursiers sur I'un de leurs 3 premiers voeux reste
supérieur a celui des éléves non boursiers.

> L’écart entre les boursiers et les non boursiers affectés en 2%GT reste stable par
rapport a 2022.

Ecart entre les taux d'affectation des éléves boursiers et
non boursiers sur leurs voeux 1 a 3 parmi I'ensemble des
affectés en 2GT tous cursus a Paris
16
14,¢
14 : 1
12 10,6
10 - 10,
8 o -
6
a 1
2
0| : : } : : = |
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Source: SAIO 2023
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29%¢ GT ordinaire dans les lycées publics de Paris

Champ d’étude : ensemble des éléves issus du palier 3°™ affectés au baréme en 29 GT ordinaire au tour 1 (hors cursus spécifiques et STHR) dans des lycées publics
a Paris soit 9 169 éleves (contre 9 028 en 2022).

Eléves affectés en 2GT ordinaire dans un lycée public parisien

Sur ces 9168 éléves, 20,5% des éléves affectés en 2" GT étaient des boursiers ; soit 2,3 points de Effectif total 2GT ordinaire |% Boursiers|% Non boursiers
moins qu’en 2022. Logiquement, le taux d’éléves non boursiers affectés a augmenté dans les 2020 9567 22,4% 77,6%
mémes proportions. 2021 9694 23,1% 76,9%

2022 9028 22,8% 77,2%

2023 9169 20,5% 79,5%
Au global, le taux d’affectation sur les rangs 1 a 3 a diminué de 1,7 point : > >

Source : SAIO 2023

o -1,6 point pour les boursiers ;
o -1,2 point pour les non boursiers.

Le taux de boursiers affectés sur les voeux de rang 1 a diminué de 2,6 points. Alors que sur les voeux de rang 2 et 3, les taux de satisfaction des boursiers ont
respectivement augmenté de 0,2 point et 0,9 point par rapport a 2022.

Taux d'affectation des boursiers et non boursiers
selon le rang du veeu en 2nde Gt dans I'Académie de Paris »  Le taux de satisfaction des éléves boursiers sur I'un de leurs 3 premiers voeux reste
Satisfaction du veeu selon le ran supérieur a celui des éléves non boursiers. L’écart entre les boursiers et les non boursiers
: 5 g : S affectés en 29 GT a enregistré une baisse de 0,4 point.
otal 1a
- Boursiers 64,0% 14,2% 7,2% 85,4% Ecart entrfe les taux d'affectatior:n des éleves boursit.ers .et
~ - . % 13 5% 72 7% non boursiers sur leurs voeux 1 a 3 en 2nde GT ordinaire
N Non boursiers 42,9% 16,3% 1270 2 /70 dans des lycées publics parisiens
Total 47,6% 15,8% 12,1% 75,6%
- |Boursiers 69,9%|  17,5% 6,9% 94,2% i
§ Non boursiers 47,6% 17,7% 11,3% 76,6% 16 17,6 14,3 1
Total 52,8% 17,6%| 10,3% 80,6% 14
~  |Boursiers 78,9%|  14,7%|  4,0% 97,7% "
§ Non boursiers 57,1% 16,1% 10,2% 83,4% 8
Total 62,1% 15,8% 8,8% 86,7% 6
«  |Boursiers 76,3%|  14,9% 4,9% 96,1% :
§ Non boursiers 54,0%|  17,0%| 11,1% 82,2% o
Total 58, 6% 16, 6% 9’ 8% 85, 0% 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Source : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023 Source: SAI0 2023
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Affectation en 2nde GT Ordinaire dans un lycée public parisien selon leur statut

. . Boursiers Non Noh Total
Etablissements Boursiers 0 . Boursiers .,
en% Boursiers général
en %

ARAGO 76 31,8% 163 68,2% 239
BUFFON 83 25,3% 245 74,7% 328
CAMILLE SEE 23 16,1% 120 83,9% 143
CARNOT 86 24,0% 272 76,0% 358
CHAPTAL 54 32,3% 113 67,7% 167
CHARLEMAGNE 77 31,7% 166 68,3% 243
CLAUDE BERNARD 10 7,5% 124 92,5% 134
CLAUDE MONET 70 21,5% 256 78,5% 326
COLBERT 46 18,9% 197 81,1% 243
CONDORCET 54 31,0% 120 69,0% 174
DIDEROT a4 21,1% 165 78,9% 209
DORIAN 20 16,0% 105 84,0% 125
EDGAR QUINET 18 11,3% 142 88,8% 160
EMILE DUBOIS 11 20,0% 44 80,0% 55
FENELON 41 24,1% 129 75,9% 170
FRANCOIS VILLON 8 26,7% 22 73,3% 30
GABRIEL FAURE 39 17,8% 180 82,2% 219
HELENE BOUCHER 129 31,4% 282 68,6% 411
HENRI BERGSON 10 20,4% 39 79,6% 49
HONORE DE BALZAC 25 16,1% 130 83,9% 155
JACQUES DECOUR 61 15,2% 340 84,8% 401
JANSON DE SAILLY 32 11,3% 250 88,7% 282
JEAN DE LA FONTAINE 10 8,3% 111 91,7% 121
JEAN-BAPTISTE SAY 34 11,9% 251 88,1% 285
JULES FERRY 87 31,8% 187 68,2% 274
LAMARTINE 32 15,5% 174 84,5% 206
LAVOISIER 23 10,8% 189 89,2% 212
MAURICE RAVEL 53 16,3% 272 83,7% 325
MOLIERE 16 7,6% 194 92,4% 210
MONTAIGNE 54 19,4% 225 80,6% 279
PAUL BERT 28 15,7% 150 84,3% 178
PAUL VALERY 24 19,7% 98 80,3% 122]
PIERRE-GILLES DE GENNES-ENCPB 48 24,6% 147 75,4% 195
RABELAIS 18 25,7% 52 74,3% 70
RACINE 66 25,1% 197 74,9% 263
RODIN 36 12,0% 265 88,0% 301
SIMONE WEIL 15 16,0% 79 84,0% 94
SOPHIE GERMAIN 85 31,4% 186 68,6% 271
TURGOT 71 33,6% 140 66,4% 211
VICTOR DURUY 57 14,9% 325 85,1% 382
VICTOR HUGO 43 30,7% 97 69,3% 140
VOLTAIRE 66 16,1% 343 83,9% 409
Total 1883 20,5% 7286 79,5% 9169

Source : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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1.1.7 Affectation au regard des résultats scolaires

% Champ d’étude : ensemble des éléves issus du palier 3™ affectés au baréme en 2% GT ordinaire au tour 1 (hors cursus spécifiques et STHR) dans des lycées publics
a Paris soit 9 169 éléves (contre 9 028 en 2022).

Rappel circulaire 23AN0096 :

% des éléves affectés au baréme en 2nde GT ordinaire dans les lycées publics

> Les résultats scolaires de I'éleve sont transformés en points donnant ensuite parisiens selon les résultats scolaires
lieu a un baréme individuel. La grille de ce baréme est calculée nationalement 20,0%
et prend en compte : 34,6% 34 39
. . . 35,0% ,3%
o L’évaluation des compétences du socle ; 31, 1% 59
o L’évaluation disciplinaire. 300%
> Les notes des candidats, exprimées en points par champ disciplinaire, font 25,0 23,692 48% e
I'objet d’une formule de lissage qui harmonise la diversité de notation des
T . . . ; . 20,0%
éleves. Ce lissage permet un traitement de notation équitable entre les
éleves. 15,0%
9,9% 9,9%
10,0%
> Les taux d’affectés en 2% GT en fonction des résultats scolaires sont trés
. s . . . , 5,0%
stables au niveau académique depuis la mise en place de la réforme 0,6% 0,4% 0,2% 0,25%
d’Affelnet. Des évolutions sont en revanche observées a I'échelle des 00% ——
M> ou = 15 15>M>ou=14 14>M>ou=12 12>M>ou=10 M<10 ND

établissements. Source: SAIO 2023

Eleves affectés au bareme en 2nde GT dans les lycées publics parisiens en foncton des résultats scolaires

M 2023 2022 2021 2020
e Effectif % Effectif % Effectif % Effectif % > Les principales évolutions en 2023 concernent
M> ou = 15 2856 31,1% 2757 30,5% 2957 30,5% 2692 28,1% le taux d’éléves ayant une moyenne :
15>M>ou=14 2166 23,6% 2235 24,8% 2318 23,9% 2288 23,9%
14>M>o0u=12 3174 34,6% 3094 34,3% 3295 34,0% 3270 34,2% ) Entre 14 et 15: ils sont 23,6%, soit 1,2pt de
12>M>o0u=10 905 9,9% 892 9,9% 1048 10,8% 1074 11,2% moins que I'année précédente.
M<10 53 0,6% 36 0,4% 72 0,7% 120 1,3% o) Supérieure a 15 : ils sont 31,1%, soit 0,6pt de
ND 15 0,2% 14 0,2% 4 0,0% 123 1,3% plus que I'année précédente.

Total 100,0% 9028 100,0% 100,0% 100,0%
Source : SAIO 2023
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Eléves affectés en 2nde GT ordinaire dans un lycée public parisien en fonction de leurs résultats scolaires

Nombre total
Etablissement cleise M>ou =15 15>M>ou=14 14>M>ou=12 12>M>ou=10 M<10 ND
3e affectés
au bareme

LYCEE ARAGO 239 64 26,8% 83 34,7% 74 31,0% 17 71% 1 0,4%
LYCEE BUFFON 328 145 44.2% 88 26,8% 88 26,8% 7 2,1% 0 0,0%
LYCEE CAMILLE SEE 143 4 2,8% 15 10,5% 99 69,2% 25 17,5% 0 0,0%
LYCEE CARNOT 358 206 57,5% 78 21,8% 64 17,9% 10 2,8% 0 0,0%
LYCEE CHAPTAL 167 85 50,9% 50 29,9% 22 13,2% 9 5,4% 1 0,6%
LYCEE CHARLEMAGNE 243 167 68,7% 47 19,3% 22 9,1% 7 2,9% 0 0,0%
LYCEE CLAUDE BERNARD 134 2 1,5% 13 9,7% 54 40,3% 57 42,5% 5 3,7% 3
LYCEE CLAUDE MONET 326 160 49,1% 94 28,8% 65 19,9% 7 2,1% 0 0,0%
LYCEE COLBERT 243 22 9,1% 29 11,9% 117 48,1% 69 28,4% 4 1,6% 2
LYCEE CONDORCET 174 117 67,2% 38 21,8% 19 10,9% 0 0,0% 0 0,0%
LYCEE DIDEROT 209 9 4,3% 28 13,4% 123 58,9% 45 21,5% 2 1,0% 2
LYCEE DORIAN 125 2 1,6% 3 2,4% 71 56,8% 41 32,8% 6 4,8% 2
LYCEE EDGAR QUINET 160 4 2,5% 35 21,9% 85 53,1% 35 21,9% 1 0,6%
LYCEE ELISA LEMONNIER 0 0 0 0 0 0
LYCEE EMILE DUBOIS 55 0 0,0% 3 5,5% 21 38,2% 30 54,5% 1 1,8%
LYCEE FENELON 170 110 64,7% 36 21,2% 14 8,2% 7 4,1% 3 1,8%
LYCEE FRANCOIS VILLON 30 2 6,7% 1 3,3% 17 56,7% 9 30,0% 0 0,0% 1
LYCEE GABRIEL FAURE 219 17 7,8% 52 23,7% 112 51,1% 36 16,4% 2 0,9%
LYCEE HELENE BOUCHER 411 182 44,3% 121 29,4% 91 22,1% 16 3,9% 1 0,2%
LYCEE HENRI BERGSON 49 3 6,1% 5 10,2% 34 69,4% 7 14,3% 0 0,0%
LYCEE HONORE DE BALZAC 155 22 14,2% 40 25,8% 77 49,7% 16 10,3% 0 0,0%
LYCEE JACQUES DECOUR 401 20 5,0% 77 19,2% 226 56,4% 74 18,5% 3 0,7% 1
LYCEE JANSON DE SAILLY 282 162 57,4% 86 30,5% 28 9,9% 6 2,1% 0 0,0%
LYCEE JEAN DE LA FONTAINE 121 7 5,8% 54 44,6% 54 44,6% 6 5,0% 0 0,0%
LYCEE JEAN-BAPTISTE SAY 285 141 49,5% 91 31,9% 48 16,8% 4 1,4% 0 0,0% 1
LYCEE JULES FERRY 274 56 20,4% 86 31,4% 108 39,4% 23 8,4% 1 0,4%
LYCEE LAMARTINE 206 31 15,0% 56 27,2% 106 51,5% 13 6,3% 0 0,0%
LYCEE LAVOISIER 212 164 77,4% 37 17,5% 8 3,8% 3 1,4% 0 0,0%
LYCEE LOUIS ARMAND 0 0 0 0 0 0
LYCEE MAURICE RAVEL 325 35 10,8% 61 18,8% 197 60,6% 32 9,8% 0 0,0%
LYCEE MOLIERE 210 4 1,9% 28 13,3% 149 71,0% 29 13,8% 0 0,0%
LYCEE MONTAIGNE 279 125 44,8% 89 31,9% 60 21,5% 3 1,1% 1 0,4% 1
LYCEE PAUL BERT 178 12 6,7% 56 31,5% 88 49,4% 22 12,4% 0 0,0%
LYCEE PAUL VALERY 122 8 6,6% 5 4,1% 50 41,0% 46 37,7% 12 9,8% 1
LYCEE PIERRE-GILLES DE GENNES-ENCPB 195 42 21,5% 53 27,2% 74 37,9% 26 13,3% 0 0,0%
LYCEE RABELAIS 70 0 0,0% 1 1,4% 37 52,9% 32 45,7% 0 0,0%
LYCEE RACINE 263 148 56,3% 41 15,6% 56 21,3% 18 6,8% 0 0,0%
LYCEE RODIN 301 14 4,7% 52 17,3% 185 61,5% 44 14,6% 5 1,7% 1
LYCEE SIMONE WEIL 94 18 19,1% 23 24,5% 42 44.7% 9 9,6% 2 2,1%
LYCEE SOPHIE GERMAIN 271 146 53,9% 63 23,2% 49 18,1% 12 4,4% 1 0,4%
LYCEE TURGOT 211 100 47,4% 70 33,2% 40 19,0% 1 0,5% 0 0,0%
LYCEE VICTOR DURUY 382 173 45,3% 141 36,9% 59 15,4% 9 2,4% 0 0,0%
LYCEE VICTOR HUGO 140 76 54,3% 29 20,7% 28 20,0% 7 5,0% 0 0,0%
LYCEE VOLTAIRE 409 51 12,5% 108 26,4% 213 52,1% 36 8,8% 1 0,2%

Total 9169 2856 31,1% 2166 23,6% 3174 34,6% 905 9,9% 53 0,6% 15

Source : SAIO 2023
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1.1.8 Affectation des 29¢ GT en cursus spécifiques

% Champ d’étude : éléves affectés en 29 GT en cursus spécifiques dans des lycées publics de 'académie de Paris au tour 1. Les formations suivantes sont donc prises
en compte : les formations d’arts appliqués, les sections binationales, les classes a horaires aménagés, les sections internationales, les formations européennes rares
orientales ainsi que les recrutements pour les lycées Louis-le-Grand et Henri IV.

< 1781 éléves ont été affectés en 29 GT cursus spécifiques soit 7 de moins que I’année derniére. Le taux de candidats affectés sur leur veeu 1 a augmenté de 0,6 point
(passant ainsi de 42,1% a 42,7%).

< Le nombre de veeu 1 au sein d’Affelnet a diminué de 115 voeux, passant de 3 856 en 2022 a 3 741 en 2023.

Nombre Nombre
Nombre de | Nombre de d'élves d'ékves Nombre Zﬁ;r]bre Taux d'éléves T CEEEs
Libellé Formations candidats | candidats ) B d'éleves y e,”es affectés V1sur| affectés V1 sur
affectés affectés , affectés V1 . )
V12023 V12022 2023 2022 affectés V1 2022 candidats V1 | condidats V12022
., STD2A 331 311 162 159 147 154 44,4% 49,5%
Arts appliqués

DFESMA 74 40 39 31 38 31 51,4% 77,5%

ABIBAC 71 65 61 68 52 61 73,2% 93,8%

Sections binationales BACHIBAC 79 70 55 57 46 52 58,2% 74,3%
ESABAC 96 96 80 77 71 70 74,0% 72,9%

Sciences PO et Sciences CO [Sciences PO et Sciences CO 19 13 23 11 17 10 89,5% 76,9%
S2TMD 16 49 15 34 11 34 68,8% 69,4%

. , . |Double cursus Musique-Danse 210 250 192 171 153 158 72,9% 63,2%

Classes horaires aménagés -

CHA Sportifs Excellence 203 155 174 133 158 115 77,8% 74,2%

Sections sportives (handball et hip-hop) 64 71 45 45 42 45 65,6% 63,4%
Déficients auditifs Déficients auditifs 8 7 8 7 8 7 100,0% 100,0%
Sections internationales [Toutes langues 410 496 296 327 287 287 70,0% 57,9%
Européenne portugais 10 17 8 16 8 16 80,0% 94,1%

. . Orientale chinois 39 43 36 44 19 35 48,7% 81,4%

Européennes rares orientales — - -

Orientale vietnamien 11 3 7 2 7 2 63,6% 66,7%

Orientale japonais 31 38 22 35 22 33 71,0% 86,8%

Henri IV et Louis le Grand (recrutement national) 1004 1067 161 165 154 157 15,3% 14,7%
Henri IV et Louis le Grand (recrutement académique) 983 983 338 346 299 299 30,4% 30,4%
Eléves a haut potentiel 27 16 24 16 24 14 88,9% 87,5%
STHR 55 66 35 44 33 42 60,0% 63,6%
Total 3741 3856 1781 1788 1596 1622 42,7% 42,1%

Source : SAIO 2023
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Focus STHR:

< Champ d’étude : éléves affectés en 2% STHR dans les lycées publics de I'académie de Paris au tour 1.

< En 2023, 35 éleves ont été affectés dans la formation STHR, soit 9 affectés de moins qu’en 2022. Le lycée Guillaume Tirel regroupe la majorité des éleves affectés

dans cette filiere, avec 24 affectés, tandis que le lycée Jean Drouant en accueille 11.

2022 2023
P rti P rti P rti P rti
Nombre el Nombre de seonteln Nombre seondieln Nombre de repelnion
, ) nombre nombre de , , nombre nombre de
d'affecté \ , veeux 1 d'affecté \ i veeux 1
d'affectés voeux 1 d'affectés veeux 1
Sexe Homme 22 50% 35 52% 15 43% 28 51%
Femme 22 50% 32 48% 20 57% 27 49%
Boursier non 37 84% 56 84% 33 94% 52 95%
oui 7 16% 11 16% 2 6% 3 5%
3EME 44 100% 61 91% 33 94% 50 91%
MEF origine 2-STHR - - - - - - - -
Palier 2nd - - 6 9% 2 6% 5 9%
Paris 19 43% 30 45% 11 31% 15 27%
Créteil 8 18% 12 18% 7 20% 15 27%
Académie Versailles 17 39% 24 36% 16 46% 23 42%
origine Autres
(Académie - - 1 1% 1 3% 2 4%
Oet 20)
Paris 20 45% 31 46% 11 31% 14 25%
L. Versailles 15 34% 22 33% 16 46% 22 40%
Origine de .
s Créteil 9 20% 13 19% 4 11% 19 35%
I'éleve (DOM) Hors lle de
- - 1 1% 4 11% 0 0%
France
Total 44 100% 67 100% 35 100% 55 100%

Source : SAIO 2023
> Prés d’un affecté sur deux (46%) est o
issu de 'académie de Versailles, une
importante progression par rapporta = 2o«

2022 (+12 pts).

Le nombre de vceux 1 émis pour cette filiere a baissé cette année,
passant de 67 en 2022 a 55 en 2023.

> En 2023, la proportion d’éleves qui ont réalisé un veeu pour
une seconde STHR est presque parfaitement répartie entre les
femmes et les hommes (49% de femmes, -1pt par rapport a 2022).

> L'année derniere, I'affectation était parfaitement répartie
entre les deux sexes, elle a cette année évolué en faveur des
femmes, avec 57% d’affectées (+7 pts par rapport a 2022).

> La proportion de boursiers a fortement diminué, pour
atteindre 6% (-10 pts par rapport a 2022).

Répartition des éléves en 2nde STHR selon I'académie d'origine et
la domicilation des éléves en 2022 et 2023
100% 3%
90%
80% 39% 34%
70%

11%

46%

46%

60%

40%
30%

10%

0%

Académie d'origine Domicilation d'origine de Académie d'origine Domicilation d'origine de
I'éleve I'éleve
2022 2023
W Paris W Créteil Versailles Hors lle-de-France
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Focus Henri-IV et Louis-le-Grand - Circulaire 22AN0096

2
o

Depuis 'année derniére, la procédure d’affectation au sein de ces deux lycées a évolué en particulier pour les éléves parisiens. Les éléves de 3°™ souhaitant étre
affectés en 29 GT au sein des lycées Henri-IV et Louis-le-Grand formulent et positionnent leurs voeux en 1 et/ou 1-2 dans AFFELNET. Les éléves de 3*™ non-
scolarisés et/ou non-domiciliés a Paris en 2022-2023, ont dii déposer - comme I'année derniére - un dossier de candidature sur la plateforme dédiée avant le 7 avril
2023. Les demandes d'admission aux lycées Henri-1V et Louis-le-Grand sont soumises a une commission académique d’affectation, qui s’est réunie le 11 juin 2023.
Les graphiques présentés ci-dessous sont issus des travaux de Mme Charousset et M. Grenet présentés par ce dernier le 4 mars 2023 lors du comité de suivi de la
réforme d’Affelnet. Ces données sont issues des bases scolarité (MENJ-DEPP) et peuvent différer des bases de données Affelnet.

2
”

Proportion de boursiers parmi les entrants en seconde GT, 2017-2023 Proportion de boursiers parmi les entrants en seconde GT
0% Intégration a Henri-IV Louis-le-Grand
- Lycées Henri-1V et Louis-le-Grand ;Aﬁe'lne:_ldes v 2021 2022 2023 2021 2022 2023
35%  w Lycées GT publics (42) Yooes Henfl-
) o et Louis-le-Grand . .
£ a0u ® Lycées GT privés sous contrat (60) A. Ensemble des inscrits
85 % de boursiers 12% 17% 16 % 10% 24 % 22%
83 25%
es . 22% 015 22% 22% 22% Nombre d'éleves 268 242 237 260 260 242
8o o0 = D 19%
£ 155 B. Eléves parisiens
£9 15%
ge 0% 12% 11% % de boursiers 8% 14 % 14 % 8% 22% 24%
T 10% 9% 11%
Nombre d'éleves 191 185 183 157 158 156
5% 4% 4% 4% 4% 4% 4% 3%
- C. Eléves non parisiens
0%
5677 5678 5679 5650 5051 5655 5053 % de boursiers 21% 28% 22% 13% 27% 20%
Nombre d'éleves 77 57 54 103 102 86
Source : Base SCOLARITE (MENJ-DEPP) Source : Base SCOLARITE (MENJ-DEPP).

Les analyses montrent que la nouvelle procédure a sensiblement diversifié le profil social et I'origine géographique des éléves au sein de ces deux lycées tout en
maintenant I’excellence scolaire. Les résultats de cette année sont dans la continuité de I'année derniére, année de la réforme. Une vigilance doit tout de méme étre
apportée pour maintenir ces résultats, en particulier sur la proportion de boursiers. Si cette derniere a pratiquement doublé I'année derniére, passant de 11% a 21%, cette
proportion présente une petite baisse cette année avec 19% de boursiers parmi les entrants en 2% GT au sein de ces deux lycées.
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Origine sociale des éléves parisiens de 2nde GT, rentrées 2021 3 2023

Lycée Henri-IV
Rentrée 2022

Lycée Louis-le-Grand

Rentrée 2021

Rentrée 2021 Rentrée 2022

(X

Rentrée 2023

Rentrée 2023

[ PCs trés favorisées []PCS [Jrcs

Source : Base SCOLARITE (MENJ-DEPP)

College d’origine des éléves parisiens de 2"/ GT, rentrées 2021 a 2023

Lycée Henri-IV

Rentrée 2021 Rentrée 2022

[Trcs dé

Rentrée 2023

Lycée Louis-le-Grand

Rentrée 2021 Rentrée 2022

I Colieges a IPS faible Colléges & IPS moyen [Jll] Colléges 2 IPS élevé

Notes : Répartition des colleges par IPS : 2021 : 19%/29%/51% ; 2022 : 22%/30%/48% ; 2023 : 24%/31%/45%

Source : Base SCOLARITE (MENJ-DEPP)

Performances moyennes (rang centile) aux épreuves écrites du brevet

des entrants en seconde GT, 2017-2023

00 95 96 96 04 96 95
JECI. - . A - SRR R
w76 78 77 E/.ng
Soo— g 00000 |
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e Lycées Henri-lV et Louis-le-Grand
= Lycées GT publics (42)
= Lycées GT privés sous contrat (60)
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°

Rang centile moyen au brevet des entrants en 2nde GT

Intégration a
Affelnet des
lycées Henri-IV
et Louis-le-Grand

2017 2018 2019 2020

—| Sources : Bases SCOLARITE et OCEAN-DNB (MENJ-DEPP)

1 2022 2023

Concernant I'origine sociale des éléves, M. Grenet souligne le profil plus diversifié des admis parisiens depuis la
réforme. En s’appuyant sur les PCS, le rééquilibrage est bien présent au sein des deux lycées mais une vigilance doit
étre apportée sur une petit baisse des PCS défavorisées en cette rentrée (7% pour LLG et 5% pour H4). Enfin, la
proportion d’éléves issus de PCS trés favorisées, qui était comprise entre 83% et 84 % avant la réforme, a
significativement diminué dans les deux lycées pour atteindre 73% a Henri IV et 71% a Louis-le-Grand.

De la méme maniéere, I'analyse de la répartition par IPS du college d’origine des éléves parisiens des lycées Henri-IV et
Louis-le-Grand permet d’étudier cette ouverture sociale. Les analyses de M. Grenet lors du comité de suivi notent un
rééquilibrage au profit des colléges a composition sociale intermédiaire ou défavorisée.

Ce rééquilibrage semble plus marqué a Henri IV, qui passe de 60 % en 2021 a 47 % en 2022 et remonte légérement
avec 52% en 2023 d’éléves parisiens originaires de colleges a IPS élevé. La proportion d’éléve issus de college a IPS
faible est passée quant a elle de 14% en 2021 a 20% en 2023 au sein du lycée Henri IV, cette proportion a également
gagné 3 points au sein du lycée Louis-le-Grand avec 24% d’éléves issus de colléges a IPS faible contre 21% en 2021.

Enfin, le niveau de performance scolaire des éléves a été étudié dans cette analyse a partir des résultats aux épreuves
écrites de mathématiques et de francais du dipldme national du brevet (DNB).

Les deux lycées présentent d’excellents résultats aux épreuves du DNB de la part de leurs entrants en 2% GT (95
rang centile) bien au-dessus de la moyenne des autres lycées publics et privés, respectivement de 66 et 79 rang
centile pour I'année 2023. L’excellence scolaire se maintient avec des résultats identiques avant et aprés I'intégration
dans Affelnet.
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L'essentiel de |'affectation en voie professionnelle

» L'affectation en 29 professionnelle
O La capacité en 29 professionnelle est de 3 278 places en 2023 (+ 183 places par rapport a 2022).

O Le nombre de voeux en 2de professionnelle est en augmentation avec 20 765 voeux (+ 847 par rapport a 2022), dont 3 709
enveeu 1.
3 206 candidats ont été affectés en 2% professionnelle (+ 147 par rapport a 2022).
64,5% des candidats ayant demandé une 29 professionnelle en V1 ont été affectés sur leur voeu 1.
0 74,6% des candidats affectés en 29 professionnelle ont été affectés sur leur voeu 1.
© Parmi les formations de 29 Professionnelle proposées, 20 possedent un fort taux de pression (supérieur a 1) quand 10
sont moins attractives.
» L'affectation en 1° année de CAP
© La capacité en 1 année de CAP est de 1194 places (+ 9 places par rapport a 2022).
O Le nombre de voeux en CAP est également en augmentation avec 7 004 voeux (+ 143 par rapport a 2022), dont 1 446 en voeu 1.
1126 candidats ont été affectés en CAP (+ 35 par rapport a 2022).
54,1% des candidats ayant demandé une 1¢¢ année de CAP en voeu 1 ont été affectés sur leur veeu 1.
0 69,4% des candidats affectés en CAP ont été affectés sur leur veeu 1.
o Parmi les 53 formations en 1 année de CAP, 19 ont un taux de pression supérieur a 1 et 29 inférieur a 1.
» L'affectation en 1% professionnelle
© La capacité d'accueil globale en 1°¢ professionnelle est de 3 259 places (+ 50 places par rapport a 2022).
© Le nombre de candidats demandant une 1°® professionnelle est de 3 668 (+ 213 éléves par rapport a 2022).
o Le taux de satisfaction du veeu 1 est de 82,6% (- 4,8 points par rapport a 2022).

O Les éleves issus de 29 professionnelle représentent 77,6 % des €leves ayant fait un voeu 1 une 1% professionnelle, contre 11,8%
pour les éleves de 2¢me année de CAP et 7% de ceux de 29 GT en réorientation.

o 578% des affectés sur leur veeu 1 en 1ere professionnelle sont des garcons.

68




2.1 Affectation en 2% professionnelle et 1°® année de CAP

>

>

L’affectation dans la voie professionnelle

Les éléments présentés dans cette partie concernent uniquement |’affectation en voie professionnelle dans des établissements publics parisiens.

L'affectation dans la voie professionnelle découle d’une volonté de concilier le projet professionnel de chaque éleve et les possibilités offertes par la carte de
formations. Les candidatures peuvent donc porter sur I’'ensemble des districts parisiens, sans priorité liée au district d’origine. En revanche, les éléves domiciliés a
Paris bénéficient d’une priorité d’affectation via un bonus dans Affelnet.

La capacité d’accueil de la voie professionnelle a été augmentée de 192 places cette année pour atteindre 4 472 places - la plus forte augmentation depuis 2018 —
soit un niveau supérieur a 2020 (4 364 places).

La 2% professionnelle représente 73,3% de I'offre de formation (+ 1 point par rapport & 2022), et 74,0% des affectations en voie professionnelle (+ 1,8 point par
rapport a 2022).

Le dispositif d’aide a I'orientation dans la voie professionnelle « Passpro » permet de mieux préparer les éleves a leur choix d’orientation. Pour les formations
intégrées a ce dispositif, la motivation est prise en compte par I'attribution d’'un bonus de 2 500 points. Pour les autres formations, |'attribution d’un bonus de
motivation (2 500 points) permet aux chefs d’établissements d’accueil de soutenir le projet. Concernant Passpro, 2 282 éléves ont été affectés dans les formations
intégrées au dispositif.

Affectation post-3éme dans la voie professionnelle (public) - Affelnet 1er tour (27 juin 2023)

En 2% professionnelle, la capacité d’accueil (surbooking inclus) est de 3 278 \ affoot
R % affectés sur
places (+ 183 places par rapport a 2022) ; En 1°" année de CAP, elle est de 1 194 | Formation demandée en | Capacit N‘?Z“: © 1 aux Norbre | f?"”t‘t,”e voou 1 (parmi | Places
N veeu 1 daccueil | “A"49ES €N | yattraction d'affectés aIectes UMl jonsemble des | vacantes
places (+ 9 places par rapport a 2022). veeu 1 Veeu 1 affectés)
Les veeux 1 en CAP ou en 2% professionnelle sont stables par rapport a 2022 (+22
) 2023 1194 1446 1,2 1126 782 69,4% 68
R oo
pour les CAP et -13 pour les 2° pro). 7 004 voeux ont été faits en CAP (+143 par | .. [ 2002 1185 1443 12 1091 714 65.4% o7
rapport a 2022) et 20 765 en 2de pro (+847 par rapport a 2022). de CAP 2021 1159 1393 12 1069 710 66,4% 90
Le nombre d’affectés (et d’affectés voeu 1) en voie professionnelle connait une 2020 1192 1528 1,3 1014 696 68,6% 178
. . s p 0,
augmentation. Pour la 2 professionnelle : + 176 affectés en voeu 1. Pour la 1 2023 2218 H) il 2206 i) 0% L
‘e de CAP. 68 affectd & . ‘té o affectd | Ll Noner 2022 3095 3724 1,2 3059 2215 72,4% 37
nde Fro
année de , 68 affectés supplémentaires ont été d’affectés sur leur veeu 1. 007 3065 3384 v 032 137 72.9% 33
s’agit de I'augmentation la plus élevée depuis 2017. 2020 3172 3701 12 2020 2246 76,9% 252
A l'issue du premier tour, 140 places étaient vacantes, soit 3,1% de la capacité 2023 4472 5155 1,2 4332 3173 73,2% 140
d’accueil totale, un taux identique a celui de 2022. Le nombre de places vacantes | Total Voie | 2022 4280 5167 7,2 4150 2929 70,6% 131
N Lo . . . . Pro 9
connait une diminution tendancielle importante depuis 2018 : -81,4% depuis 2021 4224 a7 1.1 4001 2847 71,2% 223
R ) ) | 2020 4364 5229 1,2 3934 2942 74,8% 430
2018 ou -77,5% depuis 2019. Enfin, les places restées vacantes ne correspondent Source - AFFELNET 2023 - Trafterment SAIO

pas a la demande des familles en attente d’affectation.
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Taux d'affectés Voeu 1 parmi candidats Voeu 1

54,1%

2020 2021 2022 2023

—8— lére année de CAP 2nde Pro Source: SAIO 2023

Le taux d’affectation en voeu 1 correspond au nombre de candidats
affectés sur leur voeu 1 parmi I’ensemble des candidats affectés dans une
formation.

Aprés une légére diminution en 2022, la proportion d’éleves affectés en
veeu 1 enregistre une augmentation tant pour la 2" professionnelle (+2,2
pts) que pour 1° année de CAP (+4 pts).

Pour les CAP, le taux d’affectés enregistre une forte hausse par rapport a
2022 et atteint ainsi son plus haut niveau depuis 2020.

> Le taux de satisfaction du voeu 1 correspond au nombre d’affectés en veeu 1 rapporté
au nombre de candidats ayant demandé une formation en 1°" voeu.

» Pour I'année 2023, prés de 64,5% des candidats ont été affectés en 2% professionnelle
sur leur veeu 1 lors du tour 1 d’Affelnet, un taux de satisfaction en forte augmentation
par rapport a 2022 (+ 5 points).

Du c6té des demandes en CAP, 54,1% des candidats ayant demandé une 1% année de
CAP en vceu 1 ont été affectés sur leur voeu 1, un taux également en augmentation
par rapport a 2022 (+ 4 points).

Taux d'affectés sur veeu 1 parmi I'ensemble des affectés
80% -

75%

70% 4

Gsh Mﬁ:

65% 1 66,4% y
65,4%
60% : : r )
2020 2021 2022 2023
Source: Données T1 Affelnet,
—.—1¢ 6 2nde P ,
Lére année de CAP naefro Traitement : SAIO 2023
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On observe une hausse du nombre de candidats en voeu 1
pour la voie professionnelle issus de 3™ générale (+ 362),
de 3™ prépa-métiers (+ 16) et de 3°™ SEGPA (+ 6) par
rapport a 2021.

A linverse, les candidats de 2GT (- 12) et de la voie
professionnelle (- 14) en réorientation sont moins
nombreux a avoir candidaté en voie professionnelle par
rapport a 2022 au sein d’AFFELNET.

Les éléves de 3°™¢ générale et de 3°™ prépa-métiers
enregistrent des taux d’affectation plus élevés qu’en 2022,
avec respectivement + 3,9 points et + 4,3 points. Le taux
d’affectation des 3™ SEGPA est lui en baisse de 2 points
par rapport a 2022.

Le taux d’affectation des éléves issus de la voie pro est en
hausse de 7,2 points par rapport a 2022 tandis que celui
des 2 GT enregistre une baisse de 16,7 points (soit - 17
éléves par rapport a 2022).

Affectation post-3*™ dans la voie professionnelle selon les principales classes d'origine des candidats
Affelnet 1er tour (27 juin 2023)

% affectés
V1 i . & 5
Affectés 1°" I'ens’:::l;‘lle Total candidats Dont 1°"® année bac Dont 1°"® année de
Nb de veeu des affectés pro 3 ans CAP
Classe d'origine candidats affectés
voeu 1
0, H 0, H
Nb % Nb % Nb Yo (parmi Nb Yo (parmi
les affectés) les affectés)
2023 4024 2423 71,8% 3376 83,9% 2662 78,9% 714 21,1%
3éme
Générale | 2022 | 3998 2195 68,7% 3197 80,0% 2506 78,4% 691 21,6%
2021 3662 2156 69,9% 3085 84,2% 2396 77,7% 689 22,3%
e Prne 2023 437 301 80,3% 375 85,8% 245 65,3% 130 34,7%
métiers / DP| 2022 | 428 282 80,8% 349 81,5% 260 74,5% 89 25,5%
Gheures | 5554 421 267 78,1% 342 81,2% 255 74,6% 87 25,4%
2023 239 157 73,4% 214 89,5% 86 40,2% 128 59,8%
S:"Eeg;A 2022 224 144 70,2% 205 91,5% 75 36,6% 130 63,4%
2021 233 148 72,2% 205 88,0% 67 32,7% 138 67,3%
2023 64 31 77,5% 40 62,5% 20 50,0% 20 50,0%
onde GT | 2022 72 41 71,9% 57 79,2% 29 50,9% 28 49,1%
2021 76 45 80,4% 56 73,7% 34 60,7% 22 39,3%
1ére année | 2023 219 141 72,7% 194 88,6% 127 65,5% 67 34,5%
de CAP et
de Bac Pro 2022 231 148 78,7% 188 81,4% 122 64,9% 66 35,1%
3ans 2021 233 148 77,1% 192 82,4% 127 66,1% 65 33,9%
2023 102 80 88,9% 90 88,2% 49 54,4% 41 45,6%
MLDS 2022 122 85 73,9% 115 94,3% 48 41,7% 67 58,3%
2021 72 50 79,4% 63 87,5% 19 30,2% 44 69,8%
Source : Données Affelnet - Traitement SAIO - 2023
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Répartition des affectésissus de 3eme générale Répartition des affectésissus de Prépa-métiers Répartition des affectésissus de SEGPA
100%
100% 100%
90%
90% 90%
77,5% 784% 77.7% 80%
80% ! 78,9% 80% 74,5% %
. 28.4% 4,5% 70% - 67.3% 63,4% ;
70% 74.6% 74,4% ———— 59,8%
60% ! 65,3% 60% —
: 60% 64 6% 63,4%
0% e=im==]&re année de CAP w=(==2nde Pro o 50%
0,
s 40% 36,6% ——
20% e 40,2%
5,4% 9% 36,6% e7
30% 5% 7% o \ / 34,7% 30% 32,7% 4
20% - 21,1% 5,5% 20% 25,6%
21,6% 21,6% 20% 25,5% 75.4%
10% l 10% 1lére année de CAP 2nde Pro
10% === 12re année de CAP e===2nde Pro creannee de
0% 0%
2019 2020 2021 2022 2023 0% 2019 2020 2021 2022 2023
2019 2020 2021 2022 2023
Source: SAIO 2023 Source: SAIO 2023 Source: SAIO 2023

> La répartition des affectations du palier 3°™ entre 2% professionnelle et 12 année de CAP varie selon I'origine scolaire des affectés :
- 78,9% des éléves de 3°™ générale sont affectés en 2% professionnelle et 21,1% en 1% année de CAP.

- 65,3% des éléves de 3°™ prépa-métiers sont affectés en 2% professionnelle et 34,7% en 1% année de CAP. Pour la premiére fois depuis 2019, on observe une
forte hausse de I'affectation de ces éleves en CAP (+ 9,2 points).

- Les éléves de 3°™ SEGPA sont, comme chaque année, davantage affectés en CAP (59,8%) qu’en 2% professionnelle (40,2%). Néanmoins, la part de ces éléves
affectés en 2"% professionnelle est en hausse de 7,5 points par rapport a 2021.
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2.2 Taux de pression des formations professionnelles

2NDPRO TECHNICIEN EN PROTHESE DENTAIRE
2NDPRO OPTIQUE LUNETTERIE

2NDPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M
2NDPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS.
2NDPRO MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D
2NDPRO MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE
2NDPRO MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE
2NDPRO MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM.
2NDPRO PHOTOGRAPHIE

2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT
2NDPRO PRODUCTION EN INDUSTRIES PHARMA.ALL.COSM
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM
2NDPRO METIERS DE LA SECURITE

2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE
2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES
2NDPRO MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE
2NDPRO MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM.
2NDPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE
2NDPRO TECHNICIEN APPAREIL. ORTHOPEDIQUE
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT
2NDPRO MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM
2NDPRO MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM.
2NDPRO MET.INDUS.GRAPH.&COMM.2NDE COMM.
2NDPRO MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE
2NDPRO METIERS DU CUIR 2NDE COMMUNE
2NDPRO MAINT SYST PRODUC. CONNECT MARINE
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:MET.ENSEIG SIGNAL
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:VERR.SCIENT.TECHN
2NDPRO MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM

2NDPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION

Taux de pression sur les 2nde professionnelles

voeux 1 /capacité d'accueil

0,92 mm

0,83

0,81 W

0,74 Wm—

0,61 I

0,47 I

0,42 IR

0,33 I

0,20 I
0,17 I

0,00 0,50 1,00 150 2,00 2,50

3,00

Source : Données T1 Affelnet, Traitement : SAIO 2023
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» Un grand nombre de spécialités sont proposées aux
éleves dans la voie professionnelle.

» Ces formations n’ont pas toutes la méme pression. Le
nombre de voeux 1

taux de pression ( ) établi lors du tour 1

capacité draccueil
rend compte de cette pression pour chacune des
formations en prenant en compte le veeu 1 des éléves.

> Lors du 1° tour, 30 formations de 2" professionnelle
sont proposées a Paris :

o 20 d’entre elles ont un taux de pression supérieur a
1, ce qui signifie que le nombre de voeux 1 formulés est
supérieur a la capacité d’accueil de la formation ;

o 10 d’entre elles ont un taux de pression inférieura 1,
ce qui signifie que le nombre de vceux 1 formulés est
inférieur a la capacité d’accueil de la formation.

» Létendue des taux de pression, c’est-a-dire la
différence entre le taux de pression le plus élevé et le taux
de pression le plus bas, est de 2,43 (contre 3 I'année
derniere).




Taux de pression sur les 1CAP
voeux 1/ capacité d'accueil
» Lors du 1° tour, 53 formations en 1° année de CAP sont

1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL 49

1CAP2 PATISSIER 3,6 proposées a Paris :
1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS SANITAIRES 3,6
1CAP2 PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 3,0
1CAP2 ART TEC. BIJ. JOAILL.OP.BU.JOAIL — ],8 ) . Y, . N .
1CAP2 ACCOMPAG. EDUCATIF PETITE ENFANCE —] o 19 d’entre elles ont un taux de pression supérieur a 1, ce qui
1CAP2 CUISINE — ] 8 . e / . N
1CAP2 SIGNALETIQUE ET DECORS GRAPHIQUES e 16 signifie que le nombre de voeux 1 formulés est supérieur a la
1CAP2 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE —],6 v A A H H .
1CAP2 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE ——] 6 ca paCIte d accuell de Ia format|0n ’
1CAP2 AGENT DE SECURITE — 1,5 o 29 d’entre elles ont un taux de pression inférieur a 1, ce qui
1CAP2 METIERS MODE CHAPELIER-MODISTE —],5 . , . .
1CAP2 HORLOGERIE — 1,4 signifie que le nombre de voeux 1 formulés est inférieur a la
1CAP2 COUVREUR — 13 ST . .
1CAP2 METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU — 1) capacite d’accueil de la formation ;
1CAP2 SERIGRAPHIE INDUSTRIELLE - 12 . H 4 2 .
1CAP2 ARTS & TECH.VERRE: VITRAILLISTE -11 o 5 formations ont un taux de pression égal a 1; le nombre de
1CAP2 ARTS DE LA RELIURE =11 A X +A A H
Bt tebivomin . veeux 1 formulés correspond a la capacité d’affectation.
1CAP2 ELECTRICIEN 1,0
1CAP2 METIERS DE LA COIFFURE 1,0 , . ,
1CAP2 MET.ENT.TEXT. OP.B PRESSING 1,0 » L'étendue des taux de pression, c’est-a-dire la différence
1CAP2 ARTS & TECH.VERRE: DECORATEUR 1,0 . , L, .
1CAP2 INDUSTRIES CHIMIQUES 10 entre le taux de pression le plus élevé et le taux de pression le plus
1CAP2 INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT. 09 = )’ , P
1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 09 = bas, est de 4,7 (contre 5,2 I'année derniére).
1CAP2 OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE 0,9 ==
1CAP2 EBENISTE 0,8 m=
1CAP2 AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE 0,8 m
1CAP2 SOUFFL.VERRE : VERRERIE SCIENT. 0,8 mwm
1CAP2 MENUISIER FABRICANT 0,7 =
1CAP2 METALLIER 0,7 m—
1CAP2 COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT 0,7 m—
1CAP2 FLEURISTE EN FLEURS ARTIFICIELLES 0,7 —
1CAP2 PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) 0,7 m—
AGENT ACCOMPAGNANT AU GRAND AGE 0,6 m—
1CAP2 PODO-ORTHESISTE 0,6 me—
1CAP2 REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR. 0,6 me—
1CAP2 AGENT DE LA QUALITE DE L'EAU 0,6 m—
1CAP2 MAROQUINERIE 0,6 me—
1CAP2 PLUMASSIERE 0,5 me—
1CAP2 TAILLEUR DE PIERRE 0,5 me—
1CAP2 ORTHO-PROTHESISTE 0,5 me—
1CAP2 CORDONNERIE MULTISERVICE 0,4 w—
1CAP2 METIERS DE LA MODE- VET. TAILLEUR 0,4 w—
1CAP2 METIERS ENSEIGNE SIGNALETIQUE 0,3 me—
1CAP2 ARTS DE LA BRODERIE 0,3 m—
1CAP2 CONDUCT. INSTALLATIONS PRODUCTION 0,3 me—
1CAP2 OUTILLAGES A DECOUPER ET EMBOUTIR 0,2 m—
1CAP2 VETEMENT DE PEAU 0,2 m——
1CAP2 FOURRURE 0,2 m——
1CAP2 MET.ENT.TEXT. OP.A BLANCHISSERIE 0,2 me——
1CAP2 BRONZIER OP_A: MONTEUR EN BRONZE 0,2 —
0,5 0,5 15 25 3,5 45 55

Source : Données T1 Affelnet, Traitement : SAIO 2023

74




X ) . TOTAL Places Taux d'attractivité
Libellé formation . CAPA V1 VCEUX . AFF V1v TOTALAFf vacante: s TOTALVCEUX/CAP:

Total 4440 5126 27658 3161 4317 123 D 1,15 6,23
1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 19 93 217 18 19 0 l_ 4,89 | 11,42
1CAP2 PATISSIER 25 90 231 24 25 0 I 3,60 | 9,24
1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS SANITAIRES 24 86 254 22 24 0 I 3,58 | 10,58
1CAP2 PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 12 36 148 11 12 0 I 3,00 12,33
2NDPRO TECHNICIEN EN PROTHESE DENTAIRE 30 78 156 29 30 0 | 2,60 5,20
2NDPRO OPTIQUE LUNETTERIE 24 54 136 23 24 0 2,25 5,67
2NDPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M 48 99 308 36 48 0 ?,06 6,42
2NDPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS. 12 24 135 9 12 0 | |2,00 11,25
1CAP2 ARTTEC. BlJ. JOAILL.OP.BIJ.JOAIL 31 57 109 28 31 0 '_l |l,84 3,52
2NDPRO MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D 12 22 76 11 12 0 | | 1,83 6,33
1CAP2 ACCOMPAG. EDUCATIF PETITE ENFANCE 49 88 374 41 49 0 | 1,80 7,63
1CAP2 CUISINE 64 113 724 47 64 0 | 1,77 11,31
1CAP2 SIGNALETIQUE ET DECORS GRAPHIQUES 24 39 118 18 24 0 |_| 1,63 4,92
1CAP2 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 32 50 152 30 32 0 u 1,56 4,75
1CAP2 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 72 112 498 55 72 0 M 1,56 6,92
1CAP2 AGENT DE SECURITE 29 44 187 24 29 0 1,52 6,45
2NDPRO MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE 76 115 238 68 76 0 1,51 3,13
1CAP2 METIERS MODE CHAPELIER-MODISTE 6 9 31 5 6 0 M 1,50 5,17
2NDPRO MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 157 234 1034 117 157 0 Q 1,49 6,59
2NDPRO MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. 63 92 309 56 63 0 D | 1,46 4,90
2NDPRO PHOTOGRAPHIE 36 51 131 32 36 0 | 1,42 3,64
1CAP2 HORLOGERIE 24 33 66 20 22 2 R | 1,38 2,75
2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 107 141 837 71 107 0 u 1,32 7,82
1CAP2 COUVREUR 12 15 59 10 12 0 j 1,25 4,92
1CAP2 METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU 30 37 154 26 30 0 j 1,23 5,13
2NDPRO PRODUCTION EN INDUSTRIES PHARMA.ALI.C 18 22 72 12 18 0 : 1,22 4,00
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 514 622 3229 406 514 0 j 1,21 6,28
2NDPRO METIERS DE LA SECURITE 75 88 262 59 75 0 I: 1,17 3,49
1CAP2 SERIGRAPHIE INDUSTRIELLE 12 14 71 10 12 0 D 1,17 5,92
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 947 1085 8339 678 947 0 D 1,15 8,81
1CAP2 ARTS & TECH.VERRE: VITRAILLISTE 7 8 38 6 7 0 D 1,14 5,43
1CAP2 ARTS DE LA RELIURE 12 13 39 9 12 0 j 1,08 3,25
1CAP2 CARRELEUR MOSAISTE 12 13 106 8 12 0 I: 1,08 8,83
1CAP2 ELECTRICIEN 115 120 950 61 115 0 j 1,04 8,26
2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 77 80 555 62 77 0 j 1,04 7,21
2NDPRO MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 54 56 136 43 54 0 : 1,04 2,52
1CAP2 METIERS DE LA COIFFURE 35 36 124 26 35 0 : 1,03 3,54
2NDPRO MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 43 44 166 31 43 0 : 1,02 3,86
2NDPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 219 223 943 197 219 0 : 1,02 4,31
1CAP2 MET.ENT.TEXT. OP.B PRESSING 6 6 28 5 6 0 Ij 1,00 4,67
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> Dés que le taux de pression est supérieura 1,
La formation présente une pression forte (plus de V1
que de places disponibles).

> Le taux d'attractivité rend quant a lui compte
de I'ensemble des flux de demandes d’une formation.
Il est calculé de la maniére suivante : nombre total de
voeux sur la capacité d'accueil d'une formation.

L'analyse du taux d'attractivité doit se faire au regard
de la carte des formations et du fonctionnement
d'AFFELNET. Pour cause, les éleves formulent parfois
plusieurs veeux pour une méme formation dans des
établissements différents.




1CAP2 ARTS & TECH.VERRE: DECORATEUR 8 8 42 6 8 0 L] 1,00 5,25
1CAP2 INDUSTRIES CHIMIQUES 9 9 46 8 9 0 L | 1,00 511
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT 12 12 38 10 12 0 L] 1,00 3,17
2NDPRO TECHNICIEN APPAREIL. ORTHOPEDIQUE 12 12 48 7 12 0 L] 1,00 4,00
1CAP2 INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT. 12 11 105 5 12 0 Ll 092 8,75
1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 24 22 175 13 24 0 Ll 092 7,29
2NDPRO MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 36 33 157 21 36 0 L] owm 4,36
1CAP2 OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE 40 35 161 30 40 0 | o088 4,03
1CAP2 EBENISTE 24 20 58 14 24 0 Bl 0,83 2,42
2NDPRO MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 453 375 2640 304 434 19 [ 0,83 5,83
2NDPRO MET.INDUS.GRAPH.&COMM.2NDE COMM. 48 39 279 22 48 0 B 0,81 5,81
1CAP2 AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE 12 9 43 9 12 0 Bl 0,75 3,58
1CAP2 SOUFFL.VERRE : VERRERIE SCIENT. 12 9 33 9 11 1 ] 0,75 2,75
2NDPRO MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 54 40 172 38 54 0 ] 0,74 3,19
1CAP2 MENUISIER FABRICANT 41 29 151 27 35 6 E 0,71 3,68
1CAP2 METALLIER 20 14 143 11 18 2 B 0,70 7,15
1CAP2 COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT 73 49 452 37 73 0 E 0,67 6,19
1CAP2 PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) 24 16 136 13 24 0 ] 0,67 5,67
1CAP2 FLEURISTE EN FLEURS ARTIFICIELLES 6 4 24 4 6 0 E 0,67 4,00
1CAP2 AGENT ACCOMPAGNANT AU GRAND AGE 24 15 67 14 23 1 B 0,63 2,79
1CAP2 PODO-ORTHESISTE 8 5 27 5 7 1 R 0,63 3,38
2NDPRO METIERS DU CUIR 2NDE COMMUNE 18 11 25 11 17 1 A 0,61 1,39
1CAP2 REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR. 32 19 140 15 28 4 | 0,59 4,38
1CAP2 AGENT DE LA QUALITE DE L'EAU 9 5 56 5 9 0 L] 0,56 6,22
1CAP2 MAROQUINERIE 20 11 71 10 17 3 L] 0,55 3,55
1CAP2 TAILLEUR DE PIERRE 12 6 27 6 10 2 L 0,50 2,25
1CAP2 PLUMASSIERE 6 3 17 3 4 2 L 0,50 2,83
1CAP2 ORTHO-PROTHESISTE 15 7 47 7 13 2 L 0,47 3,13
2NDPRO MAINT SYST PRODUC. CONNECT MARINE 15 7 13 5 5 10 || 0,47 0,87
1CAP2 CORDONNERIE MULTISERVICE 7 3 19 3 4 3 1 0,43 2,71
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:MET.ENSEIG SIGNAL 12 5 37 5 12 0 1 0,42 3,08
1CAP2 METIERS DE LA MODE- VET. TAILLEUR 15 6 43 6 12 3 ] 0,40 2,87
1CAP2 METIERS ENSEIGNE SIGNALETIQUE 12 4 48 4 12 0 I 0,33 4,00
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:VERR.SCIENT.TECHN 12 4 21 4 7 5 I 0,33 1,75
1CAP2 CONDUCT. INSTALLATIONS PRODUCTION 16 4 48 3 10 6 I 0,25 3,00
1CAP2 ARTS DE LA BRODERIE 12 3 37 3 12 0 I 0,25 3,08
2NDPRO MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 51 10 145 10 35 16 |l 0,20 2,84
1CAP2 FOURRURE 6 1 12 1 1 5 I 0,17 2,00
1CAP2 MET.ENT.TEXT. OP.A BLANCHISSERIE 6 1 10 1 1 5 I 0,17 1,67
1CAP2 VETEMENT DE PEAU 6 1 21 1 3 3 I 0,17 3,50
1CAP2 BRONZIER OP_A: MONTEUR EN BRONZE 6 1 14 1 6 0 I 0,17 2,33
1CAP2 OUTILLAGES A DECOUPER ET EMBOUTIR 24 4 49 4 8 16 |l 0,17 2,04
2NDPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION 12 2 21 2 7 5 I 0,17 1,75
Total 4440 5126 27658 3161 4317 123 1,15 6,23
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> Enfin, un dernier élément d’analyse
important est le nombre de voeux 1 permettant de
classer les formations les plus demandées par les
éleves au sein de la voie professionnelle.

Lors du tour 1 de la campagne AFFELNET 2023, les 10
formations les plus demandées sont :

1. 2NDPRO MET. RELATION CLIENT

2. 2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG

3. 2NDPRO MET.GEST.ADM.TRA.&LOG

4. 2NDPRO MET.HOTEL.RESTAUR

5. 2NDPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE
6. 2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT

7. 1CAP2 ELECTRICIEN

8. 2NDPRO MET.BEAUTE&BIEN-ETRE

9. 1CAP2 CUISINE

10. 1CAP2 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE

RAPPEL EN 2022

. 2NDPRO MET.RELATION CLIENT

. 2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG

. 2NDPRO MET.GEST.ADM.TRA.&LOG

. 2NDPRO ACCOMP.SOINS-SERVICES PERSONNE
. 2NDPRO MET.HOTEL.RESTAUR

. 1CAP2 ELECTRICIEN

. 1CAP2 CUISINE

. 2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT

. 2NDPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M
10. 2NDPRO MET.BEAUTE&BIEN-ETRE

O 00 NOO UL B WN -




2.3 Passpro en lien avec I'affectation

Nombre Non Non affectés
s . % éleves . avec avis
Nombre |d'éleves affectés affectés avec affectés favorable
Domaines d'éleves avec avis avis favorable (nombre de e
affectés favorable veeux
Passpro (RS refusés) (merine d,e
veeux refusés)
ARTISANAT & METIERS D'ART 18 5 28% 8 -
ARTS & TECHNIQUES DU VERRE 15 7 47% 2 1
COMMUNICATION ET INDUSTRIES GRAPHIQUES 48 20 42% 29 1
EBENISTERIE 24 8 33% 13 2
HORLOGERIE 22 9 41% 19 1
HOTELLERIE-RESTAURATION 361 203 56% 519 31
HYGIENE-SECURITE 19 5 26% 3 -
LOGISTIQUE 40 15 38% 9 1
MAINTENANCE DES VEHICULES 73 43 59% 60 2
METIERS DE LA MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D 12 8 67% 17 -
METIERS DE LA REALISATION DE PRODUITS MECANIQUES 54 14 26% 6 -
METIERS DE L'AGENCEMENT, DE LA MENUISERIE ET DE
L'AMEUBLEMENT 83 37 45% 40 3
METIERS DES ETUDES ET DE LA MODELISATION NUMERIQUE DU
BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS 63 87 59% 66 5
METIERS DES INDUSTRIES DE PROCESS 71 24 34% 20 -
METIERS DU BATIMENT 22 1M 50% 6 -
METIERS DU NUMERIQUE ET DE LA TRANSITION ENERGETIQUE 541 239 44% 438 6
OPTIQUE-LUNETTERIE 24 16 67% 46 4
OUTILLAGE ET USINAGE INDUSTRIELS 36 20 56% 6 1
PHOTOGRAPHIE 36 19 53% 42 1
PREVENTION-SECURITE 128 50 39% 70 7
PROTHESE DENTAIRE 37 28 76% 40 3
SANTE 25 6 24% 7 -
SOCIAL 103 37 36% 53 3
SOIN 162 53 33% 158 2
TEXTILE-HABILLEMENT 241 69 29% 214 1
VERRERIE SCIENTIFIQUE / ENSEIGNE-SIGNALETIQUE 42 2 5% - -
TOTAL 2300 985 43% 1891 75

Source : SAIO 2023

»  Cette année, 2 300 éléves ont été affectés dans les formations participant au
dispositif Passpro, soit une forte augmentation de 429 éléves supplémentaires par
rapport a 2022 (1 871 affectés).

> 985 éléves ont été affectés dans ces formations avec un avis favorable
Passpro, soit 2,7 points de moins qu’en 2022.

» 54 éléves ayant recu un bonus Passpro pour au moins un de leurs vceux sont
restés sans affectation a I'issue du premier tour.

»  Au total, ces 54 éléves avaient formulé 75 voeux qui ont recu un bonus
Passpro, mais qui ne leur a néanmoins pas suffi pour étre affecté.

»  Parmi les éléves non affectés ayant recu un bonus Passpro, 22 éléves sont
issus de I'académie de Paris (correspondant a 39 veeux), 17 de I'académie de Créteil
(correspondant a 21 voeux) et 13 de I'académie de Versailles (correspondant a 13
voeux) et 2 hors lle-de-France.

»  Parmi les éleves parisiens non affectés, bénéficiant d’'un bonus Passpro, 11
concernent des vceux en CAP Cuisine, et 10 en CAP Patissier, formation a fort taux
de pression.

Evolution du nombre d'éléves affectés dans les formations professionnelles du
dispositif Passpro

2500 2300
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==@==Nombre d'éléves affectés =@==Nombre d'éléves affectés avec un avis favorable Passpro

Source : SAIO 2023
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» Leregroupement en famille de métiers permet de comparer 22 domaines, sur les 26 familles existantes au niveau national, et ceci sur les trois derniéres années.
» 6 domaines connaissent une baisse du nombre d’éléves affectés avec un avis favorable Passpro :

o Le domaine « Logistique » enregistre la plus forte baisse, avec 8 affectés de moins qu’en 2022.
o Les autres domaines enregistrent une baisse comprise entre 5 et un éleve non affecté.

» 14 domaines enregistrent une hausse du nombre d’éléves affectés avec un avis favorable Passpro, avec une hausse moyenne du nombre d’affectés de 10 affectés.

Evolution du nombre d'éléves affectés par domaine avec un avis favorable Passpro

Artisanat & métiers d'art § 5 A noter:

Arts et techniques du verre =7

Comm. & industries graphiques B 20 - Le domaine « Métiers des industries de process » correspond au

Ebénisterie B 8 domaine intitulé « Métiers de I'’eau et de la chimie » en 2022 et
Horlogerie I 9 comprend une formation supplémentaire par rapport a 2023.
Hétellerie - restauration 203
Hygiéne, sécurité F 5 - Le domaine intitulé « Topographie, verrerie enseigne » en 2022,

Logisti =15 I . s e . . o
oplstiaue - s’intitule « Verrerie scientifique / Enseigne — signalétique » en 2023.

Maintenance des véhicules
Meétiers de la modélisation et prototypage 3D ™ 8

- amod TOTOYPag 2023 - Le domaine « Métiers de la modélisation et prototypage 3D » a été
Métiers de la réalisation de produits mécaniques = 14 L,
Métiers de I'agencement, de la menuiserie ... === 37 2022 cree en 2023.
Meétiers études et mod. Num. du batiment == 37 2021 . L. . .
Métiers des industries de process® = 24 - Le domaine « Métiers de I'agencement, de la menuiserie et de
Métiers du batiment B 11 I’ameublement » a également été créé en 2023.
Métiers du numérique et de la transition énergétique 239
Optique - Lunetterie B 16 - Deux nouvelles formations ont intégré le domaine « Textile —
Outillage et Usinage Industriels EF~ 20 habillement » (Le CAP « Métiers de I'entretien de textiles » et la 2¢¢

Phot hie =mm 19 it a
\crographie pro « Métiers de la mode — Vétements »).

Prévention - Sécurité

Prothése dentaire - 28
Santé F 6

Social e 37

Soin

Textile - Habillement === 69

Verrerie scientifique / Enseigne - signalétique* s 2

0 50 100 150 200 250

Source : SAIO 2023
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2.4 ’apprentissage dans la voie professionnelle

En 2023, 36 CFA sont référencés dans Affelnet au sein de 'académie de Paris proposant 127 formations (ils étaient 33 I’'année derniere).

e 1025 veeux (dont 328 en V1) ont été effectués vers I'apprentissage via Affelnet en 2023 au sein de I'académie de Paris (- 217 voeux par rapport a 2022). Cela
correspond a 657 éléves toute origine confondue.

e Parmi ces éléves 236 sont issus de 3°™ générale dont 177 sont des éléves du palier 3°™ scolarisés a Paris durant 'année 2022-2023.

Le nombre d’éléves (toute origine confondue) ayant formulé des voeux en apprentissage au sein de I'académie de Paris est en baisse cette année (- 170 éleves par rapport
a 2022) retrouvant ainsi les données de 2021 apres la hausse de I'année derniere.

Voeux en apprentissage AFFELNET

1500
» Dans le cadre du suivi des éléves en cette rentrée 2023, les services 1040 1242 1025
académiques ont effectué le suivi des éléves du palier 3°™ qui avait formulé au | 1000 827
moins un voeu en apprentissage (177 éléves sur I'académie). Parmi ces 177 691 657
éleves, 64% sont finalement inscrits sous statut scolaire au sein d’un 500 387 440 328
établissement parisien a la rentrée 2023 : 101 éléves en voie professionnelle
(42 en CAP et 59 en 2NDPRO) ; 10 au collége (9 éléves en 3°™® dont un en prépa 0
métier et un éléve en 4°™) et enfin deux éléves en 2% GT. 2021 2022 2023

B Nombre de candidats ~ ® TOTAL voeux V1

> La majorité des candidats ayant demandé une formation post 3°™ en

H H eme S22 4 ‘
apprentissage en V1 sont issus de 3 generale' lls representent 236 des 314 Origine scolaire des candidats demandant en V1 une formation post 3°™ en Apprentissage

candidats a I'apprentissage, soit 75,2% d’entre eux. Néanmoins, leur nombre est Affelnet 1er tour (27 juin 2023)

en baisse de 93 candidats par rapport a 2022. Sur les 236 éléves de 3°™¢ 177 sont p—— Autres

scolarisés au sein des colléges publics de 'académie de Paris comme rappelé Année 3éme |3eme Prépa; 3éme ndeGT | deCAPet | MDLS | (12re STHR

Général SEGPA

plus haut. enerae 1 de Bac Pro & 2CAP2)
2023 236 29 8 6 25 0 10
2022 329 25 10 17 19 3 5
2021 270 25 9 21 15 3 12

Source : Données T1 Affelnet - Traitement SAIO - 2023
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L'essentiel de |'affectation en voie technologique

» Poids des séries STMG et STI2D dans I'affectation en 1° technologique
© La capacité en 1°© technologique est de 2 267 places en 2023 (+23 places par rapport a 2022).
2 096 candidats ont été affectés en 1°© technologique (+3 par rapport a 2022).
O La série STMG représente 62,8% des places proposées en 1% technologique et la série STI2D : 20,1%.
O Les parts déleves affectés en voie technologique dans les séries STMG et STI2D sont respectivement en hausse de 0,7 point et
de 1,1 point par rapport a 2022.
» L'affectation en 1° technologique selon les profils des candidats

O Les éleves de 29 GT représentent 90,2% des candidats demandant en voeu 1 une 1°© technologique, soit -1 point
par rapport a 2022.

O Les filles sont a l'origine de 86,3% des voeux formulés en ST2S et de 55,5% des voeux formulés en STL.

o Les gargons sont surreprésentés dans les voeux de la série la STI2D (89,8% des voeux formulés par des garcons contre 10,2%
pour les filles).

o Ainsi, les séries STI2D (90,9% de garcons contre 9,2% de filles dans les affectés) et ST2S (87,7% de filles contre 12,3% de garcons)
sont les deux séries technologiques aux profils les plus genrés.

» L'affectation en 1% technologique dans un méme établissement
41,4% des éleves ont poursuivi une formation technologique dans le méme établissement (+ 3 points par rapport a 2022).
o Cette affectation en interne concerne la quasi-totalité des leres technologique en STHR (93,8%).

o Enfin, I'affectation au sein d’'un méme établissement est en recul de 8,5 points pour la série STL par rapport a 2022.
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3. L’affectation aprés la 29 en voie GT

3.1 L’affectation en 1°" technologique
3.1.1 Taux d’affectés dans les différentes séries depuis 2020

>

Affelnet 2023 regroupe les 1 technologiques, exceptées les 1 S2TMD
et la 1° STD2A. Pour la série STL, les voeux sont émis par spécialité.

Une bonification automatique a permis d’affecter prioritairement les
éléeves qui ont demandé la formation dispensée dans leur établissement
d’origine pour toutes les séries technologiques concernées.

Le nombre de places proposées dans Affelnet a diminué cette année,
passant de 2 267 en 2022 a 2 244 en 2023 (soit une baisse de 23 places,
dont 22 dans la série ST2S).

La série STMG p¢re
technologique et la série STI2D 20,1% des places. Les autres formations se

représente 62,8% des places proposées en
partagent 17% des places proposées (-1 point par rapport a 2022).

2 093 candidats ont été affectés en 1% technologique soit 3 de plus qu’en
2022.

Le taux de pression dans la voie technologique est de 1,08 avec 2 433
candidats en veeu 1 pour 2 244 places.

86% des éleves ont été affectés tous voeux au 1°" tour (+ 2 points par
rapport & 2022). 1301 d’entre eux ont été affectés en 1% STMG (62,2%
des affectés en voie techno), 427 en 1% STI2D (20,4%), 204 en 1% ST2S
(9,7%), 113 en 1% STL (5,4%) et 48 en 1% STHR (2,2%). Ces taux sont en
baisse dans les formations STL et STHR mais en augmentation dans les
formations STI2D (+ 0,7 point par rapport a 2022), et en STMG (+ 1,1 point
par rapport a 2022).

Affectation en 1ére Technologique (public) - Affelnet 1ler Tour (27 juin 2023)

0, A 0, A
Formation demandée en Capacité Nombre de | Nombre ’ Nom’b re % affec.tés "’ aﬂes(j? =Y En(fescut:a = Taux de
Veeu 1 d'accueil candl\cli';zts en d‘a:“f(;[s:és d aﬁet/t;as sur sur c?/r\1d|dats I'ensemble I'ensemble pression
des affectés des V1
2023 450 502 427 290 85,06% 67,9% 57,8% 1,12
. 2022 450 500 411 288 82,20% 70,1% 57,6% 1,11
ORI 2021 405 452 392 297 86,73% 75,8% 65,7% 1,12
2020 462 473 404 307 85,41% 76,0% 64,9% 1,02
2023 123 137 113 95 82,5% 84,1% 69,3% 1,11
dont STL bio 93 115 88 72 76,5% 81,8%| 62,6% 1,24
dont STL SPCL 30 22 25 20 113,6% 80,0%)| 90,9% 0,73
2022 124 140 119 95 85,0% 79,8% 67,9% 1,13
dont STL bio 93 107 89 70 83,2% 78,7% 65,4% 1,15
. dont STL SPCL 31 33 30 25 90,9% 83,3% 75,8% 1,06
Tere STL 2021 144 172 137 103 79,7% 75,2% 59,9% 1,19
dont STL bio 88 120 81 55 67,5% 67,9% 45,8% 1,36
dont STL SPCL 56 52 56 48 107,7% 85,7% 92,3% 0,93
2020 152 152 125 121 82,2% 96,8% 79,6% 1,00
dont STL bio 98 105 86 84 81,9% 97,7% 80,0% 1,07
dont STL SPCL 54 47 39 37 83,0% 94,9% 78,7% 0,87
2023 214 240 204 124 85,0% 60,8% 51,7% 1,12
. 2022 236 257 236 172 91,8% 72,9% 66,9% 1,09
1ere ST2S 2021 236 254 230 165 90,6% 71,7% 65,0% 1,08
2020 247 278 239 204 86,0% 85,4% 73,4% 1,13
2023 1409 1456 1301 949 89,4% 72,9% 65,2% 1,03
R 2022 1409 1497 1276 880 85,2% 69,0% 58,8% 1,06
LEIEiIME 2021 1340 1423 1233 847 86,6% 68,7% 59,56% 1,06
2020 1266 1354 1134 808 83,8% 71,3% 59,7% 1,07
2023 48 98 48 47 49,0% 97,9% 48,0% 2,04
. 2022 48 93 48 46 51,6% 95,8% 49,5% 1,94
ORI 2021 72 92 72 71 78,3% 98,6% 77,2% 1,28
2020 72 90 64 53 71,1% 82,8% 58,9% 1,25
2022 2267 2487 2090 1481 84,0% 70,9% 59,5% 1,10
Total 2021 2197 2393 2064 1483 86,3% 71,9% 62,0% 1,09
2020 2199 2347 1966 1493 83,8% 75,9% 63,6% 1,07
Source : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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> Les éléves de 2% GT représentent 90,2% des candidats demandant en voeu 1 une 1°%¢ Affectation en 1ére technologique

technologique, soit - 1 point par rapport a 'année précédente. - Affelnet 2éme tour

. Nombre de Nombre Places o .

Année candidats d'affectés vacantes % affectés
> Le nombre d’éléves de 2% professionnelle demandant en veeu 1 une 1% technologique est en 2023 110 97 78 88,2%
hausse et passe de 89 éléves en 2022 & 127 éléves. Ces éléves demandent principalement la 1 2022 185 164 20 88,6%
STMG (78 éléves, soit 61,4%), puis la 1% STI2D (35 éléves) et la ST2S (10 éléves). 2021 131 122 11 93,1%
2020 146 140 63 95,9%
» 175 places (151 places vacantes du T1 et 24 places en surbooking) ont été proposées au deuxieme 2019 128 126 187 98,4%
tour qui a concerné 110 candidats. Parmi eux, 97 ont été affectés soit 88,2% des candidats. Il 2016 184 123 33 66,8%

restait 175 places vacantes 3 l'issue du tour 2. Source : Données Affelnet - Traitement SAIO - 2023

Affectation en 1ére Technologique selon les principales origines des candidats - Affelnet 1ler Tour (27 juin 2023)

STI2D ST2S STMG STHR STL - Bio STL- SPCL STL - Global
Classe d'origine Candidats , Tau)'< Candidats , Tau)f Candidats , Tau>'< Candidats . Tau>'< Candidats . Tau>'< Candidats . Tau>f Candidats , Tau>f
en voeux 1 Nb affectés | affectés/ en vosux 1 Nb affectés | affectés/ en vosux 1 Nb affectés | affectés/ en vosux 1 Nb affectés | affectés/ on vasux 1 Nb affectés | affectés/ en vasux 1 Nb affectés| affectés/ en vasux 1 Nb affectés| affectés/
candidats v1 candidats v1 candidats v1 candidats v1 candidats v1 candidats v1 candidats v1
2023 428 365 85,3% 209 175 83,7% 1310 1170 89,3% 93 47 50,5% 101 77 76,2% 17 20 117,6% 118 97 82,2%
2022 456 373 81,8% 229 208 90,8% 1370 1168 85,3% 84 45 53,6% 99 80 80,8% 29 27 93,1% 128 107 83,6%
2nde GT 2021 427 368 86,2% 231 207 89,6% 1316 1132 86,0% 89 71 79.8% 105 68 64,8% 46 49 106,5% 151 117 77,5%
2020 452 389 86,1% 256 220 85,9% 1264 1056 83,5% 87 64 73,6% 95 77 81,1% 43 36 83,7% 138 113 81,9%
2019 503 423 84,1% 241 229 95,0% 1243 1055 84,9% 85 65 76,5% 126 106 84,1% 50 43 86,0% 176 149 84,7%
2023 35 29 82,9% 10 1" 110,0% 78 70 89,7% 0 0 2 2 100,0% 2 1 50,0% 4 3 75,0%
2022 13 9 69,2% 16 16 100,0% 56 49 87,5% 2 1 50,0% 1 1 100,0% 1 1 100,0% 2 2 100,0%
2nde Pro 2021 8 8 100,0% 12 12 100,0% 58 56 96,6% 1 1 100,0% 3 2 66,7% 3 4 133,3% 6 6 100,0%
2020 7 6 85,7% 7 7 100,0% 52 49 94,2% 1 0 0,0% 1 1 100,0% 3 3 100,0% 4 4 100,0%
2019 17 16 94,1% 17 17 100,0% 61 54 88,5% - - 3 2 - 6 6 - 9 8 88,9%
2023 18 16 88,9% 4 4 100,0% 24 22 91,7% 4 0 2 0 0 0 2 0
. 2022 22 19 86,4% 6 6 100,0% 31 26 83,9% 4 2 50,0% 4 4 100,0% 0 0 0,0% 4 4 100,0%
GéL‘aérl'eale 2021 13 12 92,3% 1 - - 16 13 81,3% 2 - - 6 5 83,3% 2 2 100,0% 8 7 87,5%
2020 7 3 42,9% 7 5 71,4% 18 14 77,8% 1 0 0,0% 5 4 80,0% 0 0 0 5 4 80,0%
2019 7 4 57,1% 2 2 100,0% 7 6 85,7% - - 1 1 - 0 0 - 1 1 100,0%
2023 5 4 80,0% 4 4 100,0% 29 26 89,7% 0 1 6 7 116,7% 3 3 100,0% 9 10 111,1%
N 2022 4 4 100,0% 4 5 125,0% 28 24 857% 0 0 0,0% 2 2 100,0% 1 1 100,0% 3 3 100,0%
T;:ll:lo 2021 1 1 100,0% 7 7 100,0% 24 22 91,7% 0 0 - 5 5 100,0% 1 1 100,0% 6 6 100,0%
2020 3 3 100,0% 7 7 100,0% 17 14 82,4% - - - 4 4 - 1 0 - 5 4 80,0%
2019 6 3 50,0% 10 10 100,0% 19 13 68,4% 1 1 100,0% 4 4 100,0% 1 1 100,0% 5 5 100,0%
2023 2 1 50,0% 1 0 0,0% 4 2 50,0% 1 0
2022 6 6 100,0% 2 1 50,0% 10 9 90,0% 2 0 0,0% 1 2 200,0% 2 1 50,0% 3 3 100,0%
Autres 2021 3 3 100,0% 3 4 133,3% 9 10 111,1% - - - 1 1 100,0% 0 0 - 1 1 100,0%
2020 4 3 75,0% 1 0 0,0% 3 1 33,3% 1 0 0,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2019 - - - 2 2 100,0% 4 3 75,0% - - - - - - - - - - - -
Source : Données Affelnet - Traitement SAIO - 2023
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3.1.2 Comparaison filles/gargons selon les séries

> Larépartition des voeux des filles et des garcons différe selon les séries de la
voie technologique. Les filles font davantage de voeux dans la plupart des
filieres technologiques, en particulier en ST2S et STL (86,3% et 55,5% des voeux
formulés par des filles dans ces deux séries). A l'inverse, les garcons sont
surreprésentés dans les voeux de la série STI2D (89,8% de veeux formulés par

des gargons contre 10,2% pour les filles).

> Les filles restent surreprésentées dans chacune des séries technologiques de
I’académie (STI2D excepté). La série STI2D (90,9% de gargons contre 9,2% de
filles) et la ST2S (87,7% de filles contre 12,3% de gargons) sont les deux séries

technologiques aux profils les plus genrés.

3.1.3 L’affectation dans les séries technologiques dans le méme

établissement
Cette année 41,4% (+ 3 points par rapport a 2022) des éléves ont poursuivi une formation technologique au sein du méme établissement. Cette affectation en interne
concerne la quasi-totalité des 1% technologique en STHR (93,8%) et est en recul de 8,5 points pour la série STL.

Veoeux et affectation des éléves dans les séries technologiques dans les lycées publics
<UL . Nom.bre Nor'n'bt"e total Nombre affecté | Répartition sexuée des
technologiq| Genre candidat d'éleves 1A =
. sur le veeu 1 éleves affectés %
ues veeu 1 affectés
Filles 51 39 29 9,1%
1ere STI2D | Gargons 451 388 261 90,9%
Total 502 427 290 100,0%
Filles 76 62 52 54,9%
1ere STL |Garcons 61 51 40 45,1%
Total 137 113 92 100,0%
Filles 207 178 111 87,3%
1ere ST2S |Garcons 33 26 13 12,7%
Total 240 204 124 100,0%
Filles 775 697 521 53,6%
1ere STMG |Garcons 681 604 428 46,4%
Total 1456 1301 949 100,0%
Filles 53 26 26 54,2%
1ere STHR |Gargons 45 22 21 45,8%
Total 98 48 47 100,0%
Filles 1162 1002 739 47,9%
Total Garcons 1271 1091 763 52,1%
Total 2433 2093 1502 100,0%
Source : SAIO 2023

Poursuite en 1ére Technologique dans le méme établissement public parisien-Affelnet 1er Tour (29 juin 2023)

2023 2022
Total d'éleves affectés | Affectés eninterne |Affectés en interne % | Total d'éléves affectés | Affectés en interne | Affectés en interne %
lére STI2D 427 120 28,1% 411 116 28,2%
lére STL 113 37 32,7% 119 49 41,2%
lére ST2S 204 46 22,5% 236 47 19,9%
lére STMG 1301 618 47,5% 1276 556 43,6%
1lére STHR 48 45 93,8% 48 29 60,4%
Total 2093 866 41,4% 2090 797 38,1%

Source: SAIO 2023
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3.2 Le dispositif Passtechno

3.2.1 Rappel du dispositif et de la procédure (Circulaire 23AN0033)

» Le dispositif Passtechno est une démarche pédagogique qui accompagne le processus d’orientation d’un éléve.

> Il concerne tous les éléves de 2% générale et technologique, des lycées publics parisiens souhaitant participer aux journées pour expérimenter (JPE) dans le cadre de
la découverte de la voie technologique au sein de I'académie de Paris.

» Le dispositif suppose une participation active des équipes éducatives (information, inscription, suivi de I'éléve) et des lycées (mise en place des JPE, évaluation de la
motivation). L’équité de traitement des éléves doit étre assurée.

> Les deux établissements doivent émettre un avis quant a la motivation de I’éléve (et non par rapport aux résultats scolaires). Si I’éleve regoit un avis favorable de
I’établissement et qu’il formule le voeu pour la série concernée, un bonus symbolique (50 pts) lui est alors attribué quel que soit I'établissement demandé.

3.2.2 Les données du dispositif

> En 2023, 695 éléves ont participé a 862 JPE.
> Le taux d’absence est de 25% sur I'ensemble des entretiens correspondant a 213 éléves qui ne se sont pas présentés a leur entretien.
» Lors de I'affectation, 318 demandes Passtechno ont abouti a un voeu sur Affelnet portant le taux de transformation a 36,9%.

e 0 L . e ez reis ;
Domaine Etablissement d'accueil Nombre d|nsc.r|pt|onsaux A,de’sms.cnptnons par Total inscriptions par domaine | *** Lintégralité des places proposées
entretiens établissement Py . I
ont été prises par les éléves.
LYCEE DALEMBERT 77 9% <> La STI2D est la série pour laquelle le
LYCEE EMILE DUBOIS 20 2% | ) . ird rdalicd s
ntretien n réali 2
ST2S  VCEE PIERRE-GILLES DE GENNES-ENCPB 54 24% 184 eus d’entretiens o t‘ e'te éalisés (3 6)" a
LYCEE RABELAIS 33 8% I'inverse de la STMG ou |'on retrouve le moins
LYCEE DIDEROT 39 5% d’entretiens (130) en lien avec les places
LYCEE HENRI BERGSON 37 4% , -
smop  |LYCEE DORAN 100 2% 126 proposées pour cette série.
LYCEE LEONARD DE VINCI 31 4%
LYCEE LOUIS ARMAND 70 8%
LYCEE RASPAIL 49 6%
LYCEE JEAN LURCAT 106 12%
STMG " YCEE JULES SEGFRED 24 3% 130
LYCEE ELISA LEMONNIER 29 3%
STL LYCEE PIERRE-GILLES DE GENNES-ENCPB 153 24% 222
LYCEE RABELAIS 40 8%
862
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Nombre de

< La série STMG est celle pour laquelle les participants a un

Nombre veeux dans Taux de . L
- . . . L . Passtechno ont le plus converti leur participation en voeu dans
Séries technologiques d'entretiens |Affelnet aprés|conversion en Affel 66.9%). A I I série STL pré le olus faibl
Passtechno un entretien | veeu Affelnet elnet (66, o).. inverse, la série ST present.e e rzus aible
Passtechno taux de conversion en voeu Affelnet, avec moins d’un quart
(23,9%) des participants ayant fait le voeu pour la formation
STL 222 53 23,9% correspondante.
ST2S 184 56 30,4%
STMG 130 87 66,9%
STI2D 326 122 37,4%
Total général 862 318 36,9%
Nombre Taux
Nombre ¢ affec.t es ¢ affec.tes Nombre Non affecté | Non affecté
. . . . . ayant fait un | ayant fait un . A .
Séries technologiques d'entretiens d'affectés dans dans ayant fait un
Passtechno Passtechno . L. . L.
Passtechno . . . . I'académie I'académie | Passtechno
(réservé ou (réservé ou
favorable) favorable)
STL 222 33 14,9% 113 4 1
ST2S 184 42 22,8% 204 4 0
STMG 130 73 56,2% 1301 91 0
STI2D 326 97 29,8% 427 15 2
Total général 862 245 28,4% 2045 114 3
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4. L’affectation en 1% professionnelle

4.1 ’ensemble des 1% professionnelles

» Comme chaque année, les montées pédagogiques des éléves de 2 professionnelle sont intégrées a la procédure AFFELNET.

> Les demandes d’admission en 1% professionnelle des éléves de 2% GT ont également été examinées par la commission « réo-passerelle » qui s’est tenue le 5 juin
2023. Les candidatures validées ont pu bénéficier d’'un bonus au sein d’Affelnet (circulaire 22AN039).

> La majorité des éleves ayant émis des voeux dans ces séries ont été affectés.

> En 1% professionnelle au sein d’AFFELNET, les gargons sont plus nombreux que les filles (60% de garcons). En effet, sur les 61 formations proposées, 43 ont une
proportion de gargons supérieure a 50%.

Affectation en lére Professionnelle (public) - Affelnet 1er Tour (27 juin 2023)

L Nombre de Nombre % affectés sur voeu
i Capacité . Nombre total| |, . .
Année , ) candidats en . i d'affectés sur |1 (parmi I'ensemble
d'accueil d'affectés .
Veeu 1 Veeu 1 des affectés)
2023 3259 3668 3152 2602 82,6%
2022 3209 3455 2921 2551 87,3%
2021 3317 3632 3154 2785 88,3%
2020 3341 3618 3148 2835 90,1%
2019 3451 3553 3289 3029 92,1%
2018 3506 3735 3289 3041 92,5%
2017 3571 3826 3353 3094 92,3%
Source : données T1 Affelnet - Traitement SAIO - 2023

> La capacité d’accueil globale en 1°" professionnelle est en hausse cette année (+ 50 places par rapport a 2022), cette derniére était en baisse depuis quatre ans. De
plus, le nombre de candidats demandant a poursuivre en 1% professionnelle par la voie scolaire a augmenté par rapport a I'année derniére (+ 213 éléves).

» Cette année, le taux de satisfaction du veeu 1 diminue (- 4,8 points). Ce taux est en baisse depuis 2018 (92,5%), et fortement lié a la mise en place des familles de
métiers au sein d’'une grande majorité de baccalauréats professionnels.

86
I




Affectation en 1ére professionnelle selon les principales classes d'origine des candidats - Affelnet 1er tour (27 juin 2023)

Classe d'origine Nombre total de candidats (en Veeux 1) Total candidats affectés
Année 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2023 2022 2021 2020 2019 2018
Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb % Nb % Nb % Nb % Nb % Nb %

2nde Pro 2845 2584 2786 2688 2716 2829 2643 92,9% 2374 91,87% 2673 95,94% 2636 98,07% 2692 99,1% 2692 95,2%
2éme année de CAP 431 411 465 555 425 474 299 69,4% 273 66,42% 275 59 14% 292 52,61% 320 75,3% 307 64,8%
2nde GT 256 279 236 262 257 289 140 54,7% 148 53,05% 141 59 75% 147 56,11% 161 62,6% 1% 67,8%
1ére Pro 66 89 o4 61 103 74 39 59,1% 73 82,02% 39 60,%4% 51 83,61% 89 86,4% 58 78 4%
Autre 70 92 81 52 52 69 31 44,3% 53 57,61% 26 32,10% 22 42 31% 27 51,9% 36 52 2%
Total 3668 3455 3632 3618 3553 3735 3152 85,9% 2921 84,54% 3154 86,84% 3148 87,01% 3289 92,6% 3289 88,1%

Source : données Affelnet - Traitement SAIO - 2023

> Les éléves issus de 2% professionnelle, qui ont vocation a poursuivre leur scolarité en 1°® professionnelle, représentent 77,6% des éléves demandant en voeu 1 une
1% professionnelle. Les autres candidats a I’entrée en 1% professionnelle viennent de 2™ année de CAP pour 11,8% et de 2" GT pour 7% d’entre eux.

»> 299 éléves sortant de CAP ont été affectés en 1% professionnelle, dont 69,4% sur leur veeu 1.
» Cette année, le nombre de candidats en réorientation, issus de 2% GT affectés en 1% professionnelle est en baisse par rapport a I'année derniére (-23 candidats). En

revanche, le taux d’affectation des candidats issus de 2% GT est de + 1,7 point par rapport a 2022, passant de 53,05% a 54,7% cette année. Les éléves de 2"% GT ont
moins demandé une 1% pro, mais sont proportionnellement plus nombreux a y étre affectés.
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4.2 Comparaison filles/garcons selon les spécialités

Veeux et affectation des éleves en 1éres professionnelles dans les lycées publics de Paris

Spécialité

Nombre candidat voeu 1

Nombre affecté sur le voeu 1

Nombre total d'éléves affectés

Répartition sexuée des éléves

Filles Garcons | TOTAL Filles |Garcons | TOTAL Filles Garcons | TOTAL Filles Garcons TOTAL
1ERPRO MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D 2 13 15 2 7 S 2 10 12 16,7% 83,3% 100,0%
1ERPRO PILOTE DE LIGNE DE PRODUCTION 2 S 7 1 4 5 S 7 12 41,7% 58,3% 100,0%
1ERPRO BIO-INDUSTRIES DE TRANSFORMATION 17 16 33 11 S 20 12 12 24 50,0% 50,0% 100,0%
1ERPRO PROC. CHIMIE EAU PAPIERS-CARTONS 5 25 30 5 18 23 5 19 24 20,8% 79,2% 100,0%
1ERPRO CUISINE 35 60 95 26 46 72 27 52 79 34,2% 65,8% 100,0%
1ERPRO ARTIS.& MET.ART:VERR.SCIENT.TECHN 4 8 12 4 8 12 4 8 12 33,3% 66,7% 100,0%
1ERPRO ARTIS.& MET.ART:MET.ENSEIG SIGNAL 1 12 13 1 10 11 1 11 12 8,3% 91,7% 100,0%
1ERPRO MAINTEN. ET EFFICAQTE ENERGETIQ. 0 13 13 0 13 13 0 15 15 0,0% 100,0% 100,0%
1ERPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT.ENERG.RENOUV. 0 30 30 2] 12 12 2] 15 15 0,0% 100,0% 100,0%
1ERPRO ARTIS. & M.ART: MARCHANDISAGE VIS. 16 6 22 13 6 19 15 k) 24 62,5% 37,5% 100,0%
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO. 14 12 26 11 6 17 12 6 18 66,7% 33,3% 100,0%
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT B ASSIST.ARCHI. 11 14 25 6 k) 15 8 17 25 32,0% 68,0% 100,0%
1ERPRO TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE 0 17 17 0 14 14 1] 14 14 0,0% 100,0% 100,0%
1ERPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 1 2 = 2] 5 5 0 5 5 0,0% 100,0% 100,0%
1ERPRO INTERV. SUR PATRIMOINE BATI OPT.A 0 2 2 2] 2 2 0 2 2 0,0% 100,0% 100,0%
1ERPRO MEN UISERIE ALUMINIUM-VERRE 1 11 12 1 k) 10 1 11 12 8,3% 91,7% 100,0%
1ERPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT 4 15 19 3 11 14 3 12 15 20,0% 80,0% 100,0%
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 0 11 11 3] 11 11 1] 12 12 0,0% 100,0% 100,0%
1ERPRO TECHNIC.FAB.BOIS ET MATERX ASSOC. 1 14 15 1 11 12 1 11 12 8,3% 91,7% 100,0%
1ERPRO ETUDE ET REALISATION D' AGENCEMENT 16 S 25 S S 14 i) 6 15 60,0% 40,0% 100,0%
1ERPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D' AMEUBLT 10 1 11 10 1 11 10 1 11 90,9% 9,1% 100,0%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 121 21 142 80 14 94 S4 15 109 86,2% 13,8% 100,0%
1ERPRO METIERS DU CUIR : MAROQUINERIE 15 8 23 13 S 18 13 ) 18 72,2% 27,8% 100,0%
1ERPRO MICROTECHNIQUES 1 22 23 1 22 23 1 23 24 4,2% 95,8% 100,0%
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES 0 52 52 o 41 41 3] 42 42 0,0% 100,0% 100,0%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.MAILOUT. 1 13 14 1 10 11 1 11 12 8,3% 91,7% 100,0%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO. 0 10 10 1] 10 10 3] 12 12 0,0% 100,0% 100,0%
1ERPRO MAINT.VEHIC. OPTA VOIT.PARTICUL. 1 47 438 1 41 42 1 a7 438 2,1% 97,9% 100,0%
1ERPRO MAINT.VEHIC. OPTC MOTOCYCLES 0 7 7 3] 6 6 3] 6 6 0,0% 100,0% 100,0%
1ERPRO OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE 0 6 6 3] 6 6 3] 10 10 0,0% 100,0% 100,0%
1ERPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 0 33 33 3] 24 24 [s] 24 24 0,0% 100,0% 100,0%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 1 183 184 1 155 156 1 220 221 0,5% 99,5% 100,0%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE 1 34 35 1 13 14 3 45 438 6,3% 93,8% 100,0%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.B AUD.RES.EQUIP.DOM. 0 30 30 0 14 14 1 35 36 2,8% 97,2% 100,0%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 6 282 288 2 140 142 2 142 144 1,4% 98,6% 100,0%
1ERPRO MET.FROID & ENERGIES RENOUVEL. 0 13 13 3] 13 13 3] 17 17 0,0% 100,0% 100,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 216 180 406 178 148 326 199 173 372 53,5% 46,5% 100,0%
1ERPRO ASSIS.GES.ORGAN.ACTIVI.HOR.AMEN 3 17 20 3] 3] 0 3] 3] 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
1ERPRO LOGISTIQUE ( 3 23 31 2 22 24 2 23 30 6,7% 93,3% 100,0%
1ERPRO ORGANIS. TRANSPORT MARCHANDISES 7 29 36 7 22 29 7 23 30 23,3% 76,7% 100,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 98 93 191 82 76 158 57 99 196 45,5% 50,5% 100,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 261 383 644 162 222 384 227 318 546 41,6% 58,4% 100,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CLVA.OF.COM. 74 28 162 50 43 99 59 73 132 44,7% 55,3% 100,0%
1ERPRO FACONNAGE PRODTS IMPRIMES ROUTAGE 0 k) 9 3] £ = 3] 10 10 0,0% 100,0% 100,0%
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTA.PR.GRAPH. k) 19 28 8 15 23 8 16 24 33,3% 66,7% 100,0%
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTB.PR.IMPR. 7 2 15 7 8 15 7 11 18 38,9% 61,1% 100,0%
1ERPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M 38 35 73 23 23 46 24 24 438 50,0% 50,0% 100,0%
1ERPRO PHOTOGRAPHIE 20 24 a4 16 19 35 17 19 36 47,2% 52,8% 100,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 46 32 78 38 23 61 438 24 72 66,7% 33,3% 100,0%
1ERPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 200 22 222 165 15 184 178 20 198 89,9% 10,1% 100,0%
1ERPRO OPTIQUE LUNETTERIE 14 12 26 13 E) 22 13 11 24 54,2% 45,8% 100,0%
1ERPRO TECHNICIEN EN PROTHESE DENTAIRE 23 10 33 15 S 28 15 S 28 67,9% 32,1% 100,0%
1ERPRO TECH. APP. ORTHO. OPT PODO-ORTHES 3 3 6 3 3 6 3 3 6 50,0% 50,0% 100,0%
1ERPRO TECH. APP. ORTHO. OPT ORTHO-PROTH 4 8 12 3 8 11 4 8 12 33,3% 66,7% 100,0%
1ERPRO CO| SERVICES EN RESTAURATION 27 61 88 20 42 62 22 50 72 30,6% 69,4% 100,0%
1ERPRO PERRUQUIER POSTICHEUR S 1 6 ) 1 6 ) 1 6 83,3% 16,7% 100,0%
1ERPRO METIERS DE LA COIFFURE 22 7 29 17 6 23 18 6 24 75,0% 25,0% 100,0%
1ERPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 67 3 70 48 0 a3 48 0 a3 100,0% 0,0% 100,0%
1ERPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION 7 S 12 7 S 12 7 S 12 58,3% 41,7% 100,0%
1ERPRO METIERS DE LA SECURITE 23 47 70 17 33 50 15 39 58 32,8% 67,2% 100,0%
1EPROA LABORATOIRE CONTROLE QUALITE 4 3 7 3 3 6 3 6 S 33,3% 66,7% 100,0%
Total 1468 2200 3668 1097 1505 2602 1266 1886 3152 40,2% 59,8% 100,0%

Source: SAIO 2023
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> Les voeux dans les filieres professionnelles ont une
répartition sexuée différente. La voie professionnelle est
beaucoup plus demandée par les garcons que par les filles.
Prés de 60% des candidats V1 sont des gargons. Cette
répartition sexuée se retrouve dans |'affectation avec 59,8%
de garcons affectés contre 40,2% de filles mais avec de
nettes différences en fonction des spécialités.

> Sur les 61 formations proposées, 43 ont une forte
proportion de garcons (>50%). Par exemple :
o Les garcons sont majoritairement représentés dans le

secteur de la production, comme en « Microtechnique »,
« Technicien froid conditionnement air», « Technicien
outilleur » ou encore « Ouvrage du batiment métallerie »
(90% ou plus de gargons dans ces formations).

o Les filles ont plus tendance a formuler des voeux dans
le secteur du service comme en « Esthétique cosmétique
parfumerie » ou encore en « Accompagnement soins et
services a la personne a domicile » (90% ou plus de filles dans
ces filieres).

> Les formations les plus demandées attirent
néanmoins presque autant de garcons que de filles. Par
exemple :

o La formation « Métier du commerce et de la vente

option animation et gestion de I'’espace commercial » avec
546 éleves affectés, dont 58 % de gargons contre 42 % de filles.
o) La formation « Assistance a la gestion des
organisations et de leurs activités » avec 372 éleves affectés
arrive en deuxiéme position. La répartition y est plus
homogene avec 53,5% de filles contre 46,2% de garcons.




4.3 Les 1% professionnelles dans la continuité des 29* professionnelles communes

> Dans l'objectif de sécuriser le parcours des éléves, scolarisés dans une 2% professionnelle commune a une famille de métiers, dans leur établissement - tout en
donnant a ceux qui le souhaitent la possibilité de changer d’établissement (pour suivre une spécialité non proposée dans leur établissement d’origine) - des bonus
ont été attribués aux éléves relevant de chacune de ces situations pour leur affectation en 1°® professionnelle.
> Nouveauté : les taux d’insertion issus de I’enquéte « Inserjeunes » par baccalauréats professionnels sont mentionnés a titre d’indication. Ces taux ne concernent

que les éléves sous statut scolaire. (www.inserjeunes.education.gouv.fr).

> Lors de la campagne d’affectation 2023, 1 722 éléves issus des 2% professionnelles communes ont été affectés dans I'une des 1™ professionnelles de leur famille de

métiers.
Affectation en 1ére professionnelle dans une spécialité de la famille des métiers de la Construction Durable du Batiment et des
Travaux Publics (CDBTP) - Affelnet 1er tour (27 juin 2023)
TOUS CANDIDATS DONT CANDIDATS ISSUS DE 2NDE COMMUNE CDBTP Taux Taux
% affectés sur % affectés sur | d'insertion | d'insertion
Nombre Nombre Nombre |” i Nombre Nombre Nombre ’ i . ) . i
R . . . |voeu 1 (parmi \ . veeu 1 (parmi a 6 mois a 6 mois
Spécialité Capacité total de total d'affectés | total de total d'affectés | | . i
, ; I'ensemble , ; I'ensemble des| (niveau (niveau
veeux 1 | d'affectés Vi , voeux 1 | d'affectés Vi ; L. X
des affectés) affectés) régional) national)
1ERPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT 15 19 15 14 93% 10 10 9 90% 29% 33%
1ERPRO OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE 12 10 60% 2 5 2 40% 45% 42%
1ERPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 8 9 5 5 100% 1 1 100% 46% 41%
1ERPRO INTERV. SUR PATRIMOINE BATI OPT.A 7 2 2 2 100% 1 100% - 35%
1ERPRO MENUISERIE ALUMINIUM-VERRE 12 12 12 10 83% 6 8 6 75% 41% 37%
Total 54 48 44 37 84% 23 25 19 76% INSERJEUNE =

Source: SAI02023
L’affectation post-29 professionnelle commune « Métiers de la Construction Durable du Batiment et des Travaux Publics » (CDBTP) :

> 23 éléves de la 2% commune CDBTP ont demandé en voeu 1 une spécialité de 1% professionnelle de cette famille
REPARTITIONS DES AFFECTATIONS DES ELEVES DE 2NDE

PRO CDBTP DANS LES SPECIALITES DE LA FAMILLE DE

de métiers.

METIERS EN 1ERE

> 25 ont été affectés dans 'une des 1°™ professionnelles de cette famille des métiers, dont 19 sur leur voeu 1 (76%).

> En 2023, 8 éléves ont choisi la 1°™ professionnelle « Menuiserie Aluminium-Verre » (soit 32%) alors qu’en 2022,
aucun éléve n’avait demandé cette formation. Pour la 1% professionnelle « TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS
0 », 1 éléve (4%) a été affecté cette année. De plus, 10 éléves (40%) ont été affectés dans la 1% professionnelle «
Aménagement Finition Batimennt ». Enfin, concernant la 1°¢ professionnelle « Ouvrages du batiment
metallerie » 5 éléves (20%) provenant de la 2% professionnelle commune ont été affectés dans cette formation. \

1ERPRO MENUISERIE
ALUMINIUM-VERRE
32%

1ERPRO
AMENAGEMENT
FINITION BATIMENT
40%

Source : SAIO 2023
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Affectation en 1ere professionnelle dans une spécialité de la famille des métiers de la Gestion Administrative, du Transport et de

la Logistique (GATL)
TOUS CANDIDATS DONT CANDIDATS ISSUS DE 2NDE COMMUNE GATL Taux Taux
% affectés sur % affectés sur | d'insertion | d'insertion
Nombre | Nombre | Nombre | .| Nombre | Nombre | Nombre ’ . . X .
A " , , |veeu1(parmi , , | veeul(parmi | abmois | a6mois
Spécialité Capacité | total de total | d'affectés | total de total | d'affectés | . .
' , I'ensemble , i I'ensemble des| (niveau (niveau
veeux 1 | d'affectés Vi1 K veeux 1 | d'affectés Vi , L. .
des affectés) affectés) régional) | national)
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 372 406 372 326 88% 318 318 289 91% 28% 27%
1ERPRO ORGANIS. TRANSPORT MARCHANDISES 30 31 30 29 97% 27 26 25 96% 39% 37%
1ERPRO LOGISTIQUE (Nouveau) 30 36 30 24 80% 12 12 10 83% 41% 39%
Total 432 473 432 379 88% 357 356 324 91% INSSERJEUNE -

Source: SAI02023
L’affectation post-2% professionnelle commune « Métiers de la Gestion Administrative, du Transport et de la Logistique » (GATL) :

REPARTITIONS DES AFFECTATIONS DES ELEVES DE
2NDE PRO GATL DANS LES SPECIALITES DE LA FAMILLE

DE METIERS EN 1ERE

1ERPRO
ASSISTANC.GES
T.ORGANIS.AC
TIVITES
1ERPRO ORGANIS. 89%
TRANSPORT
MARCHANDISES
7%

Source : SAIO 2023

> 357 éléves scolarisés en 2%¢ commune GATL ont demandé en voeu 1 une spécialité de 1% professionnelle de cette famille de métiers.

> 356 éléves de la 2¢¢ commune ont été affectés dans I'une des 1% professionnelles de la famille des métiers, dont 324 sur leur voeu 1 (91%).

> Par rapport a 'année derniére, la 1% professionnelle « Transport » a connu une hausse du nombre d’éléves affectés issus de la seconde pro commune (+5 éléves par
rapport a 2022). La 1% professionnelle « Logistique » enregistre également une hausse et passe de 8 éléves a 12 en 2023.

Affectation en 1ére professionnelle dans une spécialité de la famille des Métiers des industries graphiques et de la communication (IGC)

Source: SAI02023

L’affectation post-2°¢ professionnelle commune « Métiers des industries graphiques et de la communication » (IGC) :

TOUS CANDIDATS DONT CANDIDATS ISSUS DE 2NDE COMMUNE IGC Taux Taux
% affectés sur % affectés sur | d'insertion | d'insertion
Nombre | Nombre | Nombre .| Nombre | Nombre | Nombre . . . .
L L, ) , | veeu 1 (parmi . , | veeul(parmi | a6mois a6 mois
Spécialité Capacité | total de total | d'affectés | total de total | d'affectés | ) .
' , I'ensemble . , I'ensemble des| (niveau (niveau
veeux 1 | d'affectés Vi i veeux 1 | d'affectés Vi1 i L. .
des affectés) affectés) régional) | national)
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTA.PR.GRAPH. 24 28 24 23 96% 23 24 23 96% 29% 21%
1ERPRO FACONNAGE PRODTS IMPRIMES ROUTAGE 12 9 10 9 90% 8 8 8 100% 20% 29%
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTB.PR.IMPR. 18 15 18 15 83% 12 12 12 100% 7% 24%
Total 54 52 52 47 90% 43 44 43 98% INrERU EUNES

REPARTITIONS DES AFFECTATIONS DES ELEVES DE 2NDE
PRO IGC DANS LES SPECIALITES DE LA FAMILLE DE

METIERS EN 1ERE

1ERPRO
REAL.PR.IMPR.PLUR
|.OPTA.PR.GRAPH.
55%
1ERPRO
FACONNAGE
PRODTS IMPRIMES
ROUTAGE
18%

Source : SAI0 2023

> 43 éléves scolarisés en 29 commune IGC ont demandé en voeu 1 une spécialité de 1% professionnelle de cette famille de métiers.
> 44 éléves ont été affectés dans I'une des 1°™ professionnelles de la famille des métiers, dont 43 sur leur voeu 1 (98%).

> Parmiles 44 éléves affectés dans I'une des 1% professionnelles appartenant a la famille IGC, 55 % d’entre eux (24 éléves) ont rejoint la 1% professionnelle « Réalisation
de produits imprimés et plurimédia Option A productions graphiques », 27 % (12 éléves) ont rejoint la 1% professionnelle « Réalisation de produits imprimés et
plurimédia Option B productions imprimées » et 18 % (8 éléves) ont rejoint la 1°™ professionnelle « Fagonnage de produits imprimés, routage ».
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Affectation en lere professionnelle dans une spécialité de la famille des Métiers de la Relation Cients (MRC)

Source: SAI02023

L’affectation post-2¢¢ professionnelle commune « Métiers de la Relation Client » (MRC) :

TOUS CANDIDATS DONT CANDIDATS ISSUS DE 2NDE COMMUNE MRC Taux Taux
% affectés sur % affectés sur | d'insertion | d'insertion
Nombre | Nombre | Nombre .| Nombre | Nombre | Nombre e L
A . , , | veeu 1(parmi : , | veeul(parmi [ abmois | abmois
Spécialité Capacité | totalde | total |d'affectés| totalde | total |d'affectds| . ,
, , I'ensemble : , I'ensemble des| (niveau | (niveau
veeux1 | d'affectés Vi , veeux 1 | d'affectés Vi , - .
des affectés) affectés) régional) | national)
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 546 644 546 384 70% 642 463 348 75% 33% 35%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 228 191 196 158 81% 130 137 121 88% 30% 31%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 132 162 132 99 75% 122 106 82 77% 30% 35%
Total 906 997 874 641 73% 714 706 551 78% |NS ERJEUNES

REPARTITIONS DES AFFECTATIONS DES ELEVES DE
2NDE PRO MRC DANS LES SPECIALITES DE LA
FAMILLE DE METIERS EN 1ERE

1ERPRO
MET.COM.VEN.OP.A
ANI.GES.ESP.COM.
66%

1ERPRO
METIERS DE
L'ACCUEIL
19%
Source : SAIO 2023

> 714 des éléves scolarisés en 2% commune MRC ont demandé en voeu 1 une spécialité de 1°™ professionnelle de cette famille de métiers.
> 706 éléves ont été affectés dans I'une des 1° professionnelles de la famille des métiers, dont 551 sur leur veeu 1 (78%).

> Parmiles 706 éléves affectés dans |'une des 1°" professionnelles appartenant a la famille MRC, 66 % d’entre eux (463 éléves) ont rejoint la 1° professionnelle « Métiers
du commerce et de la vente option A animation et gestion de I'espace commercial », 19 % (137 éléves) ont rejoint la 1% professionnelle « Métiers de I'accueil » et 15
% (106 éléves) ont rejoint la 1% professionnelle « Métiers du commerce et de la vente option B prospection clientéle et valorisation de I'offre commerciale ».

Affectation en 1ére professionnelle dans une spécialité de lafamille des Métiers de I'hdtellerie-restauration (MHR)

Source: SAI02023

L’affectation post-2¢%¢ professionnelle commune « Métiers de I’hotellerie-restauration » (MHR) :

TOUS CANDIDATS DONT CANDIDATS ISSUS DE 2NDE COMMUNE MHR Taux Taux
% affectés sur % affectés sur | d'insertion | d'insertion
Nombre | Nombre | Nombre | .| Nombre | Nombre | Nombre 0 . . X .
o " . , | veeu 1 (parmi i , | veeul(parmi | a6mois a6 mois
Spécialité Capacité | totalde total | d'affectés | total de total | d'affectés | . .
, , I'ensemble ' ) I'ensemble des| (niveau | (niveau
veeux1 | d'affectés Vi i veeux1 | d'affectés Vi1 i L. .
des affectés) affectés) régional) | national)
1ERPRO CUISINE 80 95 79 72 91% 64 65 63 97% 41% 40%
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION 72 88 72 62 86% 57 56 51 91% 41% 40%
Total 152 183 151 134 89% 121 121 114 94%

INSERJEL.NES

REPARTITIONS DES AFFECTATIONS DES ELEVES DE
2NDE PRO MHR DANS LES SPECIALITES DE LA
FAMILLE DE METIERS EN 1ERE

1ERPRO
COMMERC.
SERVICES EN 1ERPRO
RESTAURATION CUISINE
46% 54%

Source : SAIO 2023

> 121 des éléves scolarisés en 2% commune MHR ont demandé en voeu 1 une spécialité de 1% professionnelle de cette famille de métiers.
> 121 éléves ont été affectés dans I'une des 1% professionnelles de la famille des métiers, dont 114 sur leur veeu 1 (94 %).
> Parmiles 121 éléves affectés dans I'une des 1° professionnelles appartenant a la famille MHR, 54% d’entre eux (65 éléves) ont rejoint la 1% professionnelle « Cuisine »

et 46% (56 éléves) ont rejoint la 1°™ professionnelle « Commercialisation et services en restauration ».
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Affectation en 1ere professionnelle dans une spécialité de la famille des Métiers des études et de la modélisation numérique du

REPARTITIONS DES AFFECTATIONS DES ELEVES DE

batiment (EMNB) 2NDE PRO EMNB DANS LES SPECIALITES DE LA
TOUS CANDIDATS DONT CANDIDATS ISSUS DE 2NDE COMMUNE EMNB | Taux Taux FAMILLE DE METIERS EN 1ERE
% affectés sur % affectés sur | d'insertion | d'insertion
Nombre | Nombre | Nombre .| Nombre | Nombre | Nombre . X . X
o, L, , , | veeu 1 (parmi \ , | veeul(parmi | a6mois | a6mois
Spécialité Capacité | total de total | d'affectés l'ensemble total de total | d'affectés 'ensemble des REIEE (niveau
veeux 1 | d'affectés Vi i veeux 1 | d'affectés V1 i L. ) 1ERPRO TECHN.
des affectés) affectés) régional) | national) ETUDESBAT.A
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT B ASSIST.ARCHI. 30 25 25 15 60% 15 14 9 64% 27% 29% ETUD;;: o
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO. 18 26 18 17 94% 22 18 17 94% 34% 37% 1ERPRO TECHN
1ERPRO TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE 15 17 14 14 100% 16 14 14 100% 32% 31% ETUDESBAT B
ASSIST.ARCHI.
Total 63 68 57 46 81% 53 46 40 87% |NS ERJEUNES 31%
Source: SAI02023 Source : SAIO 2023

L’affectation post-29¢ professionnelle commune « Métiers des études et de la modélisation numérique du batiment » (EMNB) :

> 53 éléves scolarisés en 2 commune EMNB ont demandé en veeu 1 une spécialité de 1% professionnelle de cette famille de métiers.
> 40 éléves ont été affectés dans I'une des 1°™ professionnelles de la famille des métiers correspondant a leur voeu 1 (87%).
> Parmi les 46 éléves affectés dans 'une des 1°* professionnelles appartenant a la famille EMNB, 30% d’entre eux (14 éléves) ont rejoint la 1°"® professionnelle
« Technicien d’études du batiment option B : Assistant en architecture », 39% (18 éléves) ont rejoint la 1% professionnelle « Technicien d’études du batiment
option A : Etudes et économie» et 30% (14 éléves) ont rejoint la 1°™ professionnelle « Technicien géomeétre-topographe ».

Affectation en 1ére professionnelle dans une spécialité de la famille des Métiers de la beauté et du bien-étre (MBBE)

REPARTITIONS DES AFFECTATIONS DES ELEVES DE

TOUS CANDIDATS DONT CANDIDATS ISSUS DE 2NDE COMMUNE MBBE | Taux Taux ZNDE "’*F?m')l"lff: gg‘;\“ﬂgfg;;’;f‘f;fs DELA
% affectés sur % affectés sur | d'insertion | d'insertion
Nombre | Nombre | Nombre .| Nombre | Nombre | Nombre R . . .
A s , , | veeu 1 (parmi , , | veeul(parmi | aémois | a6mois 1ERPRO
Spécialité Capacité | total de total | d'affectés I bl total de total | d'affectés I ble d (ni (ni METIERS DE
) ensemble , , ensemble des| (niveau niveau
veeux1 |d'affectés | V1 . | veeux1 |d'affectés| V1 , . ) s corrrURE e
des affectés) affectés) régional) | national) 31% COSMETIOUE
1ERPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 48 70 48 48 100% 50 42 4 100% - 50% PARFUMERIE
%
1ERPRO METIERS DE LA COIFFURE 24 29 24 23 96% 19 19 18 95% *
72 99 72 71 99% 69 61 60 98% —
Total > IN*ERJEUNES

Source: SAI02023 Source : SAIO 2023

L’affectation post-29¢ professionnelle commune « Métiers de la beauté et du bien-étre » (MIBBE) :

> 69 des éléves scolarisés en 2% commune MBBE ont demandé en voeu 1 une spécialité de 1% professionnelle de cette famille de métiers.
> 61 éléves ont été affectés dans I'une des 1°™ professionnelles de la famille des métiers, dont 60 sur leur voeu 1 (98 %).

> Parmi les 61 éléves affectés dans I'une des 1°* professionnelles appartenant a la famille MBBE, 69 % d’entre eux (42 éléves) ont rejoint la 1% professionnelle « Métiers
Esthétique cosmétique parfumerie», et 31 % (19 éléves) ont rejoint la 1°® professionnelle « Métiers de la coiffure ».
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Affectation en 1ére professionnelle dans une spécialité de la famille des Métiers de la réalisation d’ensembles mécaniques et

industriels (REMI)
TOUS CANDIDATS DONT CANDIDATS ISSUS DE 2NDE COMMUNE REMI Taux Taux
% affectés sur % affectés sur | d'insertion | d'insertion
Nombre | Nombre | Nombre | .| Nombre | Nombre | Nombre 0 ] . X .
S L, \ , | veeu 1 (parmi \ , | veeul(parmi [ a6mois a6 mois
Spécialité Capacité total de total d'affectés | total de total d'affectés | | i i
, , |'ensemble ) 3 I'ensemble des| (niveau (niveau
veeux 1 | d'affectés Vi i veeux 1 | d'affectés Vi i L. .
des affectés) affectés) régional) | national)
1ERPRO MICROTECHNIQUES 24 23 24 23 96% 22 22 22 100% 29% 30%
1ERPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 24 33 24 24 100% 14 14 14 100% 47% 49%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.MAI.OUT. 12 14 12 11 92% 35%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO. 12 10 12 10 83% 10 10 10 100% - -
Total 72 80 72 68 94% 46 46 46 100% IN ERJEUNES

Source: SAI02023

L’affectation post-29¢ professionnelle commune « Métiers de la réalisation d’ensembles mécaniques et industriels » (REMI) :

> 46 éléves scolarisés en 29¢ commune REMI ont demandé en voeu 1 une spécialité de 1% professionnelle de cette famille de métiers.
> Ces 46 ont été affectés dans les 1™ professionnelles de la famille des métiers qu’ils avaient demandée en voeu 1 (100%).
> Parmi les 46 éléves affectés dans 'une des 1% professionnelles appartenant a la famille REMI, 48% d’entre eux (22 éléves) ont rejoint la 1¢™ professionnelle « Microtechniques »,

30% (14 éléves) ont rejoint la 1% professionnelle « Métiers Technicien en chaudronnerie industrielle» et 22% (10 éléves) ont rejoint la 1¢" professionnelle « Métiers Technicien

en réalisation de produits mécaniques option réalisation et suivi de production».

Affectation en 1ére professionnelle dans une spécialité de la famille des Métiers de la maintenance des matériels et des véhicules

Source: SAI02023

L’affectation post-29¢ professionnelle commune « Métiers de la maintenance des matériels et des véhicules » (MMV) :

(MMV)
TOUS CANDIDATS DONT CANDIDATS ISSUS DE 2NDE COMMUNE MMV Taux Taux
% affectés sur % affectés sur | d'insertion | d'insertion
Nombre | Nombre | Nombre .| Nombre | Nombre | Nombre . . . .
e, w A , | veeu1(parmi , , | veeul(parmi | aémois | a6mois
Spécialité Capacité | total de total | d'affectés | | total de total | d'affectés | , . .
, , I'ensemble : , I'ensemble des| (niveau | (niveau
veeux1 | d'affectés Vi ) veeux1 | d'affectés V1 i L. .
des affectés) affectés) régional) | national)
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTAVOIT.PARTICUL. 48 48 48 42 88% 33 36 32 89% 39% 42,0%
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES 6 7 6 6 100% 4 4 4 100% 26% 45%
Total 54 55 54 48 89% 37 40 36 90% |Nr_ERJ :L..NI:“'.«

> 37 éléves scolarisés en 29¢ commune MMV ont demandé en voeu 1 une spécialité de 1¢™ professionnelle de cette famille de métiers.

> 40 éléves ont été affectés dans I'une des 18" professionnelles de la famille des métiers, dont 36 sur leur voeu 1 (90%).

> Parmi les 40 éléves affectés dans I'une des 1% professionnelles appartenant a la famille MMV, 90% d’entre eux (36 éléves) ont rejoint la 1°" professionnelle « Maintenance des
véhicules Option A Voitures particuliéres », 10% (4 éléves) ont rejoint la 1°" professionnelle « Maintenance des véhicules Option C motocycle ».
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REPARTITIONS DES AFFECTATIONS DES ELEVES DE
2NDE PRO REMI DANS LES SPECIALITES DE LA FAMILLE
DE METIERS EN 1ERE

1ERPRO
MICROTECHNIQUES
48%

1ERPRO
TECH.CHAUDRONN
ERIE INDUSTRIELLE

30% Source : SAIO 2023

REPARTITIONS DES AFFECTATIONS DES ELEVES DE
2NDE PRO MMV DANS LES SPECIALITES DE LA FAMILLE

DE METIERS EN 1ERE

1ERPRO

MAINT.VEHIC LERPRO
§ . MAINT.VEHIC.OPT
opTC AVOIT.PARTICUL.
MOTOCYCLES

90%
10%

Source : SAIO 2023




Affectation en 1ére professionnelle dans une spécialité de la famille des Métiers des transitions numérique et énergétique

(MTNE)
TOUS CANDIDATS DONT CANDIDATS ISSUS DE 2NDE COMMUNE MTNE Taux Taux
% affectés sur % affectés sur | d'insertion | d'insertion
Nombre | Nombre | Nombre \:oeu 1 (parmi Nombre | Nombre | Nombre \:oeu 1(parmi | 2 6mois 5 6 mois
Spécialité Capacité | total de total | d'affectés | P total de total | d'affectés | | ’ . .
, 3 I'ensemble , 3 I'ensemble des| (niveau (niveau
veeux1 | d'affectés V1 3 veeux 1 | d'affectés Vi ) L. i
des affectés) affectés) régional) | national)
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 222 184 221 156 71% 106 144 101 70% 32% 34,0%
1ERPRO MAINTEN. ET EFFICACITE ENERGETIQ. 15 13 15 13 87% 9 10 9 90% 35% 38%
1ERPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT.ENERG.RENOUV. 15 30 15 12 80% 7 6 4 67% 48% 41%
1ERPRO MET.FROID & ENERGIES RENOUVEL. 18 13 17 13 76% 12 14 12 86% 33% 37%
Total 270 240 268 194 72% 134 174 126 72% IN ERJEUNES

Source: SAI02023

L’affectation post-2°¢ professionnelle commune « Métiers des transitions numérique et énergétique » (MTNE) :

REPARTITIONS DES AFFECTATIONS DES ELEVES DE
2NDE PRO MTNE DANS LES SPECIALITES DE LA
FAMILLE DE METIERS EN 1ERE

1ERPRO METIERS
ELECT. ENVIRON.
CONNECTES
83%

1ERPRO MAINTEN. ET
EFFICACITE ENERGETIQ.

6%

Source : SAIO 2023

> 134 des éléves scolarisés en 2% commune MTNE ont demandé en veeu 1 une spécialité de 1° professionnelle de cette famille de métiers.
> 174 éléves ont été affectés dans I'une des 1% professionnelles de la famille des métiers, dont 126 sur leur veeu 1 (72 %).
> Parmiles 174 éléves affectés dans I'une des 1% professionnelles appartenant a la famille MTNE, 83 % d’entre eux (144 éléves) ont rejoint la 1°™ professionnelle « Métiers
de Iélectricité et de ses environnements connectés », 6% (10 éléves) ont rejoint la 1° professionnelle « Maintenance et Efficacité Energétique », 3% (6 éléves) ont
rejoint la 1°® professionnelle « Installateur en Chauffage, Climatisation et Energies renouvelables», et 8% (14 éléves) ont rejoint la 1 professionnelle « Métiers du
Froid et des Energies Renouvelables ».

Affectation en 1ére professionnelle dans une spécialité de la famille des Métiers du pilotage et de la maintenance d'installations

Source: SAI02023

automatisées (PMIA)
TOUS CANDIDATS DONT CANDIDATS ISSUS DE 2NDE COMMUNE PMIA Taux Taux
% affectés sur % affectés sur | d'insertion [ d'insertion
Nombre | Nombre | Nombre .| Nombre | Nombre | Nombre . . . .
o, . \ . | veeu 1 (parmi \ , | veeul(parmi | a6mois | a6mois
Spécialité Capacité total de total d'affectés | | total de total | d'affectés | | . .
\ i I'ensemble , i I'ensemble des| (niveau (niveau
veeux 1 | d'affectés V1 , veeux 1 | d'affectés Vi 3 L. .
des affectés) affectés) régional) | national)
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES 42 52 42 41 98% 35 36 35 97% 29% 36%
1ERPRO PROC. CHIMIE EAU PAPIERS-CARTONS 24 30 24 23 96% 14 15 14 93% 22% 32%
1ERPRO PILOTE DE LIGNE DE PRODUCTION 12 7 12 5 42% 4 4 4 100% - 39%
Total 78 89 78 69 88% 53 55 53 96% INSQERJEUNES

REPARTITIONS DES AFFECTATIONS DES ELEVES DE
2NDE PRO PMIA DANS LES SPECIALITES DE LA FAMILLE

DE METIERS EN 1ERE

1ERPRO
MAINTENANCE
SYST.PRODUC.C
ONNECTES
66%

1ERPRO PROC.
CHIMIE EAU
PAPIERS-CARTONS
27%

Source : SAIO 2023

L’affectation post-2% L’affectation post-2"®® professionnelle commune « Métiers du pilotage et de la maintenance d'installations automatisées » (PMIA) :

> 53 des éléves scolarisés en 2% commune PMIA ont demandé en voeu 1 une spécialité de 1°™ professionnelle de cette famille de métiers.
> 55 éléves ont été affectés dans I'une des 1°™ professionnelles de la famille des métiers, dont 53 sur leur voeu 1 (96%).

> Parmi les 55 éléves affectés dans I'une des 1% professionnelles appartenant a la famille PMIA, 66% d’entre eux (36 éléves) ont rejoint la 1% professionnelle
« Maintenance des systémes de productions connectés », 27% (15 éléves) ont rejoint la 1°"® professionnelle «Proc. Chimie Eau Papiers-Cartons », et 7% (4 éléves) ont
rejoint la 1% professionnelle « Pilote de Ligne de Production ».
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Affectation en 1ére professionnelle dans une spécialité de lafamille des Métiers de I'agencement, de la menuiserie et de

I'ameublement (AMA)
TOUS CANDIDATS DONT CANDIDATS ISSUS DE 2NDE COMMUNEAMA |  Taux Taux
% affectés sur % affectés sur | d'insertion | d'insertion
Nombre | Nombre | Nombre | .| Nombre | Nombre | Nombre ’ o .
A . k .| veeu 1 (parmi , , | veeul(parmi | abmois | a6mois
Spécialité Capacité | total de total | d'affectés | total de total | d'affectés | i i
‘ , I'ensemble , , I'ensemble des| (niveau | (niveau
veeux 1 | d'affectés Vi .| veeux1 |d'affectés| V1 , L. .
des affectés) affectés) | régional) | national)
1ERPRO ETUDE ET REALISATION D'AGENCEMENT 15 25 15 14 93% 14 12 12 100% 30% 29%
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 12 1 12 11 92% 9 9 9 100% 33% 41%
1ERPRO TECHNIC.FAB.BOIS ET MATERX ASSOC. 12 15 12 12 100% 10 10 10 100% 48% 44%
0, 0,
Total 39 51 39 37 95% 33 31 31 100% INSQERJEUNES

Source: SAI02023

L’affectation post-2% professionnelle commune « Métiers de 'agencement, de la menuiserie et de ’'ameublement » (AMA) :

REPARTITIONS DES AFFECTATIONS DES ELEVES DE
2NDE PRO AMA DANS LES SPECIALITES DE LA

FAMILLE DE METIERS EN 1ERE

1ERPRO ETUDE

ET REALISATION

D'AGENCEMENT
39%

1ERPRO
TECHNICIEN
MENUISIER
AGENCEUR
29%

Source : SAIO 2023

> 33 éléves scolarisés en 2 commune AMA ont demandé en veeu 1 une spécialité de 1% professionnelle de cette famille de métiers.
> 31 ont été affectés dans I'une des 1% professionnelles de la famille des métiers, dont la totalité sur leur veeu 1 (100%).
> Parmi les 31 éléves affectés dans I'une des 1% professionnelles appartenant a la famille AMA, 39% d’entre eux (12 éléves) ont rejoint la 1% professionnelle « Etude et
réalisation d’agencement », 29% (9 éléves) ont rejoint la 1% professionnelle « Technicien menuisier agenceur » et 32% (10 éléves) ont rejoint la 1% professionnelle
« Technicien de fabrication bois et matériaux associés ».
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5. l’affectation des éleves en situation de handicap

Rappel circulaire 23AN00SS5 :

+»+ L'orientation d’un éléve en situation de handicap reléve du droit commun sans aucune exclusion de filiere. Cependant, plus encore que pour les autres éléves, la
réussite des phases d’orientation donne lieu a une préparation spécifique menée trés en amont des procédures de fin d’année. Ces phases d’orientation mobilisent

I’éleve, sa famille et I'ensemble des membres de I'Equipe de Suivi de la Scolarisation (ESS).

¢ Public concerné :
o Leséléves de 3°™ et 3°™ Prépa-métiers pour une poursuite en 2 GT, professionnelle ou premiére année de CAP, incluant les éléves d’ULIS et ceux de SEGPA.

o Les éléves de 1% année de CAP ou de seconde professionnelle demandant une réorientation dans une autre formation professionnelle.
o Leséléves de 2% GT pour une orientation vers une 1 professionnelle ou un changement d’établissement pour un passage en 1¢générale ou technologique.
«+» Pour chaque formation demandée, il est indispensable de veiller a ce que le type de formation, la nature des locaux et les conditions de transport soient compatibles

*

avec la situation de handicap de I'éleve.

Affectation des éléves en situation de handicap

. ; . Nombres d'éléves affectés surVipar | % d'éléves affectés surV1 parla

Formation demandée Nombre de dossiers L. L.
la commission commission
enveeu 1
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023
lére année de CAP 238 261 232 172 216 154 72,3% 82,8% 66,4%
2nde professionnelle 186 251 222 173 221 122 93,0% 88,0% 55,0%
2nde GT 272 249 236 206 181 170 75,7% 72,7% 72,0%
lére professionnelle 26 122 54 7 71 8 26,9% 58,2% 14,8%
lére technologique 26 51 26 25 33 5 96,2% 64,7% 19,2%
TOTAL 748 934 770 583 722 459 77,9% 77,3% 59,6%
Source : SEI 2023

> En 2023, 770 dossiers ont été recus et traités par la commission en charge du suivi des éléves en situation de handicap lors de la phase d’affectation. Ce flux est moins
important qu’en 2022 et retrouve le niveau de 2021 avec 748 dossiers étudiés.

> Les formations les plus demandées sont les voies d’orientation post-3¢™¢ : 2GT, 1% année de CAP et 2% professionnelle.

> En 2023, la commission a priorisé des voeux, en particulier vers la voie professionnelle, qui n’étaient pas toujours les V1 des éléves lorsque les capacités d’accueil
maximum étaient atteintes au sein de ces formations. Sur les 770 dossiers 88% des éléves ont finalement bien été affectés par la commission quel que soit I'ordre

du veeu.
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6. L’affectation au tour 2 et a l’issue du tour 2

6.1 L’affectation au tour 2 en voie générale et technologique via Affelnet

g

)
4

0‘0

formations ayant des places vacantes.

X3

S

7
‘0

L)

Affectation des éléves du palier 3¢éme dans un établissement

Au palier 3°™ : 126 éléves supplémentaires ont été affectés en 2GT, 113 sur leur premier veeu.
Au palier 2" : 97 éléves ont été affectés en 1°" technologique lors de ce second tour et 8 en redoublement de 2GT.

Champ d’étude : tous les éléves affectés dans les lycées publics de I'académie de Paris au tour 2 d’Affelnet.
A l'issue du 1°" tour d’affectation, les familles des éleves non-affectés éligibles étaient invitées a formuler de nouveaux voeux sur une liste d’établissements et de

Affectation des éléves du palier 2nde dans un établissement public au 2nd tour- AFFELNET

public au 2nd tour- AFFELNET 2nde GT 1ére Technologique
2nde GT % affectés % affectés
% affectés
S:" veeu 1 Formation Nombre de Nombre Nombre Sl?r ;/’c;’u 1 Nombre de Nombre Nombre su(r::;,u_ 1
Formation Nombre de Nombre i d'origine de candidats . d'affectés | , parmi candidats ) d'affectés | , parm/
- ; Nombre , . (parmi ers affectés I'ensemble affectés I'ensemble
d'origine de candidats . d'affectés | , I'éleve Al sur Veeu 1 VA1 sur Voeu 1
réleve VA affectés sur Vaeu 1 I'ensemble des des
des affectés) affectés)
affectés) 2nde GT 10 10 4 40,0% 102 91 89 87,3%
3éme 146 124 112 76,7% 1ére Générale 0 0 0 - 2 1 1 50,0%
3éme UPE2A 1 1 1 - 1ére Technologique 0 0 0 - 1 1 1 100,0%
3éme Prépa-métiers 1 1 0 - 1ére Professionnelle 0 0 0 - 0 0 0 -
3éme SEGPA 0 0 0 - Autres 0 0 0 - 4 4 4 100,0%
Total 148 126 113 76,4% Total 10 10 4 40,0% 109 97 95 87,2%
Source : SAIO 2023 Source : SAIO 2023
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6.2 L'affectation en voie professionnelle a I’issue du tour 1 d’Affelnet

< Champ d’étude : éléves affectés en voie professionnelle palier 3¥™ et 2"% 3 I'issue du premier tour d’Affelnet.

*» Comme I'année derniére, le faible nombre de places vacantes a I'issue du premier tour en voie professionnelle n’a pas permis d’envisager un tour 2 automatisé

pour ces formations via Affelnet. Aussi, chaque situation d’éléves non affectés a été étudiée de maniére individuelle lors de la commission académique du 10
juillet.

* L’instruction des dossiers suivie des affectations ont débuté dés la fin du premier tour jusqu’a mi-juillet puis ont repris a I'issue de la commission du 26 ao(t pour se
poursuivre tout au long de la rentrée scolaire.

Formations les plus demandées par les
. i . . éléves non-affectés au T1 en 2nde pro
Les éléves non affectés en voie professionnelle :

37%

» A l'issue du tour 1 d’Affelnet, 1 632 éléves (toutes origines confondues) étaient non affectés en voie
professionnelle. Parmi ces éléeves, 316 étaient domiciliés a Paris et 74% d’éléves étaient issus d’'une autre
académie. En voie professionnelle, la pression sur certaines formations attractives et le bonus de 9 600
points attribué aux éléves parisiens, ont écarté un nombre important d’éléves non-parisiens.

= Relation Client
7%

® Transition numérique
u Hotellerie Restauration
8% Métiers de la mode -
vétement

Affectation individuelle juillet-aout :

15% Source : DVE 2023

Pour permettre d’affecter ces éleves au plus prés de leur projet, une analyse des formations les plus demandées a . ,

sté effectuée (cf graphiques pour les 2% pro et 1°™ année de CAP) Formations les plus demandées par les

€ graphiq P P ) éléves non-affectés au T1 en 1CAP2
> Du 5 au 12 juillet, 311 éléves supplémentaires du palier 3°™ ont été affectés en 2% professionnelle et 1°©

. s " . 8% 6%
année de CAP et 140 éléves en premiére professionnelle.

= Accompagnateur
educatif petite enfance

= Cuisine
> Lors de la commission du 26 aoiit, 100 éléves de plus ont été affectés en 2% professionnelle et 1° année 7%

= Eletricien
de CAP ainsi que 58 éléves en premiere professionnelle.

Equipier polyvalent du
commerce

19%

m Patissier

11%

Source : DVE 2023
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6.3 Les opérations d’affectation en lycée par la DVE

*» Le service de la DVE a procédé a un nombre important d’affectations individuelles, via le nouvel outil numérique dédié : « DAFNE».
+«+» Du 1* juin au 29 septembre, la DVE a procédé a |'affectation de 6 390 éléves dont 3 103 au lycée, soit prés de 49% de ces éléves.

Les affectations réalisées par la DVE relévent de différentes situations :

- des éleves qui ont emménagé a Paris durant I'été ;
- des éleves qui ont changé d’établissement ;
- des réaffectations exceptionnelles a la suite de la procédure AFFELNET.

Les familles d’éléves non-parisiens ou d’éléves parisiens scolarisés dans une autre
académie souhaitant participer a la procédure AFFELNET-Lycée ou une affectation dans
un établissement implanté sur I'académie de Paris, devaient justifier d’'une résidence
principale valide avant le 1° juin 2023.

Les éleves qui ne pouvaient justifier d’une adresse parisienne a cette date ont été
affectés manuellement par la DVE durant I'été aprés examen de la complétude du
dossier.

Affectation dans un lycée parisien par la DVE du 1er juin au 29 septembre 2023

Formations Nombre d’éleves affectés | % Nombre d’éleves affectés
QNDE 885 28,5%
2NDPRO 241 7,8%
2-GT 507 16,3%
2-UPE2A 137 4,4%
1ERE 1145 36,9%
1ERE PRO 301 9,7%
1-G 715 23,0%
1ERE TEC 129 4,2%
Terminale 675 21,8%
TERM PRO 205 6,6%
T-G 320 10,3%
TERM TECH 150 4,8%
CAP 221 7,1%
1CAP2 200 6,4%
2CAP2 21 0,7%
Dispositifs particuliers 177 5,7%
SRE/MODAL 110 3,5%
PIL/PLAD 19 0,6%
MAVIP 22 0,7%
uLIs 26 0,8%
Total général 3103 100,0%
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6.4 L'affectation a l'issue de la période de consolidation de I'orientation — automne 2023

% Circulaire 23AN0170

% Bilan de la campagne de changement d’affectation a I'issue de la période de consolidation de I'orientation.

d’orientation, permettant d’accompagner les éléves qui ont fait une erreur de choix manifeste.

< La période de consolidation de I'orientation, créée en 2016, s’inscrit dans le processus de prévention du décrochage scolaire et reconnait le droit a 'erreur

Nombre d'éleves ayant
demandé un changement

Nombre d'éleves a qui il a
été donné satisfaction

Nombre d'éleves a qui une
proposition alternative a

Nombre d'éleves dont la
demande n'a pas été

d'affectation été proposée et acceptée* satisfaite

dont dont dont dont
Classe changement changement changement changement

. Sexe Total . Total . Total . Total .

d'origine de voie de voie de voie de voie

d'orientation d'orientation d'orientation d'orientation
Fille 14 4 4 1 1 9 3
2 PRO |Gargon 26 4 1 1 24 4
Total 40 8 5 0 2 1 33 7
1 annge [ 3 1 1 2 1
Gargon 21 2 3 1 1 0 17 2
deCAP Il 24 3 4 1 1 0 19 3
Fille 7 7 1 1 6 6
2*GT |Gargon 6 6 1 1 1 1 4 4
Total 13 13 2 2 1 1 10 10
Fille 24 12 6 1 1 1 17 10
TOTAL |Garcon 53 12 5 2 3 1 45 10
Total 77 24 11 3 4 2 62 20

YV VYV

année (il était de 74,6 % en 2020 a 35,3% I'année derniére).
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Source : DVE 2023

Le nombre de demandes de changement d’affectation est cette année de : 77 demandes (34 en 2022 et 63 en 2021).
77 demandes déposées dont 51,9% éléves issus de 2 PRO, 31,2% de 1ére CAP, 16,9% de 2% GT.
11 demandes ont bénéficié d'une affectation, soit 14,3% des dossiers déposés (dont 54,5% de filles et 45,5% de gargons). Ce taux de satisfaction est en baisse cette




7. l’affectation dans I’enseignement privé

< Depuis 2021, le rectorat de Paris propose aux établissements privés sous contrat d’intégrer leurs formations de 2GT au processus d’affectation via Affelnet Lycée. Les
formations professionnelles étaient quant a elles déja intégrées a Affelnet depuis 2019.

< 42 établissements ont participé a la procédure via Affelnet, dont 40 proposant des 2GT (30 lycées privés du réseau catholique, 9 du réseau laique, 2 établissements
du réseau juif et un établissement de I'enseignement agricole). Ils ont proposé 1 991 places dont 893 en seconde générale et technologique et 1 098 au sein de la
voie professionnelle sous statut scolaire.

% Les éléves du public ont effectué 893 veeux dans Affelnet vers les formations privées des deux réseaux : 728 voeux pour le réseau catholique (348 en 2"% GT, 310 en
2" Pro et 70 en CAP) et 164 vceux au sein du réseau laique (157 en 2" GT et 7 en 2" Pro) et un veeu en 2GT dans le réseau juif.

7.1 L’affectation en 2% GT Voeux des éléves du public vers le privé parisien
selon leur origine
> Concernant I'affectation en 2% GT dans les lycées privés parisiens, 332 éléves 1000
(toutes origines confondues) ont été affectés en 2% GT dans un lycée privé a
Paris en 2022. Ils étaient 321 en 2022. o
600
> Les éléves de 3°™ issus des colléges publics sont 247 a étre affectés en 2" GT 400
dans un lycée privé parisien ; ils étaient 263 en 2022. Sur ces 247, 128 étaient oo I I
scolarisés et domiciliés a Paris. . l . _ 32
Tous voeux 2NDPRO 1CAP2
7.2 L’affectation en voie professionnelle = Toutvenant  WSCO75 DOM 75
> 220 éleves toutes origines confondues ont été affectés en voie professionnelle au
sein du privé. 164 éléves du palier 3*™ du public ont recu une affectation en voie Eléves de 3éme PU affectés dans un lycée privé
professionnelle au sein du privé, 138 éléves en 2" PRO et 26 en CAP. 44 de ces parisien via Affelnet
éleves étaient scolarisés dans un collége public de I'académie de Paris et domiciliés 500
a Paris. 73,2% des éléves affectés en voie professionnelle dans ces lycées privés o0
provenaient d’une autre académie.
300
» Les domaines les plus représentés sont : Métiers de I’hotellerie et de la 200
restauration (15,2%) Métiers de la relation client (12,8%), Métiers du numérique 10
et de la transition énergétique (12,2%), Métiers de la beauté et du bien-étre l I — i 8
o —_
(8r5%)- Total affectés 2NDPRO 1CAP2

mToutvenant mSCO75DOM 75
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Demandes et décisions a I'issue de la 3™ générale

Académie de Paris

Voie
. dont
Demandes/ 0 Effectif passage en rofe:)slieonne R 1ére année | poursuite
décisions 26T PR * de CAP | sous statut
d'apprenti(e)
Filles 6838 83,4% 16,6% 14,3% 2,3% 0,2%
Demandes |Gargons 7158 75,5% 24,5% 18,5% 6,0% 0,5%
Ensemble 13996 79,4% 20,6% 16,4% 4,2% 0,4%
Filles 6798 77,8% 22,2% 19,8% 2,5%
Décisions Gargons 7037 70,1% 29,9% 24,4% 5,5%
Ensemble 13835 73,9% 26,1% 22,1% 4,0%

Source : Données SIECLE Orientation - Traitement SAIO 2023

Par district
Voie
dont
o . Demandes/ . passage en VOi? lere année PRz
District Bassin décisions Sexe Effectif 26T professionn| 2nde pro de CAP sous statu.t
elle d'apprenti(
e)
Filles 2629 80,6% 19,4% 15,8% 3,6% 0,2%
Demandes |Gargons 2850 72,2% 27,8% 20,7% 7,1% 0,7%
Total EST Ensemble 5479 76,2% 23,8% 18,3% 5,4% 0,5%
Filles 2602 75,1% 24,9% 21,3% 3,6%
Décisions |Gargons 2789 66,8% 33,2% 26,7% 6,5%
Ensemble 5391 70,8% 29,2% 24,1% 5,1%
Filles 1582 84,5% 15,5% 14,2% 1,3% 0,2%
Demandes |Gargons 1535 78,2% 21,8% 18,8% 3,1% 0,2%
Total NORD Ensemble 3117 81,4% 18,6% 16,5% 2,2% 0,2%
Filles 1579 78,7% 21,3% 19,5% 1,8%
Décisions |Gargons 1527 71,0% 29,0% 25,4% 3,6%
Ensemble 3106 74,9% 25,1% 22,4% 2,7%
Filles 1197 87,7% 12,3% 10,3% 2,0% 0,2%
Demandes |Garcons 1342 77,6% 22,4% 13,9% 8,5% 0,7%
Ensemble 2539 82,4% 17,6% 12,2% 5,4% 0,9%
Total Ouest
Filles 1194 80,7% 19,3% 17,2% 2,2%
Décisions  [Garcons 1324 72,3% 27,7% 19,5% 8,2%
Ensemble 2518 76,3% 23,7% 18,4% 5,4%
Filles 1430 83,8% 16,2% 14,8% 1,3% 0,2%
Demandes [Gargons 1431 77,2% 22,8% 18,1% 4,7% 0,5%
Total SUD Ensemble 2861 80,5% 19,5% 16,5% 3,0% 0,3%
Filles 1423 79,2% 20,8% 19,4% 1,4%
Décisions |Gargons 1397 73,5% 26,5% 23,5% 3,0%
Ensemble 2820 76,4% 23,6% 21,4% 2,2%

Source : Données SIECLE Orientation - Traitement SAIO 2023
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Par bassin

Voie
dont
oie oursuite
_ ) Demandes/ ) passage en v I_ 1ére année poursul
District Bassin L Sexe Effectif professionn| 2nde pro sous statut
décisions 2GT de CAP X X
elle d'apprenti(
e)
Filles 931 80,7% 19,3% 17,3% 2,0% 0,1%
Demandes [Garcons 890 69,6% 30,4% 24,6% 5,8% 0,6%
10-19 Ensemble 1821 75,2% 24,8% 20,9% 3,9% 0,3%
Filles 921 75,1% 24,9% 22,6% 2,3%
Décisions |Gargons 871 63,7% 36,3% 30,3% 6,0%
Ensemble 1792 69,6% 30,4% 26,3% 4,1%
Filles 920 78,3% 21,7% 16,6% 5,1% 0,2%
Demandes |Gargons 1165 71,4% 28,6% 20,0% 8,6% 0,5%
Est 11-20 Ensemble 2085 74,4% 25,6% 18,5% 7,1% 0,4%
Filles 910 73,8% 26,2% 21,4% 4,7%
Décisions |Gargons 1145 66,2% 33,8% 26,3% 7,5%
Ensemble 2055 69,6% 30,4% 24,1% 6,3%
Filles 778 83,2% 16,8% 13,1% 3,7% 0,1%
Demandes |Gargons 795 76,4% 23,6% 17,2% 6,4% 1,3%
1-2-34-12 Ensemble 1573 79,7% 20,3% 15,2% 51% 0,7%
Filles 771 76,4% 23,6% 19,7% 3,9%
Décisions |Gargons 773 71,3% 28,7% 23,2% 5,6%
Ensemble 1544 73,8% 26,2% 21,4% 4,7%
Filles 845 88,5% 11,5% 11,0% 0,5% 0,1%
Demandes |Gargons 749 83,4% 16,6% 14,6% 2,0% 0,3%
817 Ensemble 1594 86,1% 13,9% 12,7% 1,2% 0,2%
Filles 843 83,9% 16,1% 15,2% 0,9%
Décisions |Gargons 746 76,8% 23,2% 21,0% 2,1%
Nord Ensemble 1589 80,6% 19,4% 17,9% 1,5%
Filles 737 79,8% 20,2% 17,9% 2,3% 0,3%
Demandes |Gargons 786 73,2% 26,8% 22,8% 4,1% 0,1%
918 Ensemble 1523 76,4% 23,6% 20,4% 3,2% 0,2%
Filles 736 72,8% 27,2% 24,5% 2,7%
Décisions |Gargons 781 65,4% 34,6% 29,6% 5,0%
Ensemble 1517 69,0% 31,0% 27,1% 3,9%
Filles 1197 87,7% 12,3% 10,3% 2,0% 0,2%
Demandes [Gargons 1342 77,6% 22,4% 13,9% 8,5% 0,7%
Ouest 7.15-16 Ensemble 2539 82,4% 17,6% 12,2% 5,4% 0,9%
Filles 1194 80,7% 19,3% 17,2% 2,2%
Décisions  [Gargons 1324 72,3% 27,7% 19,5% 8,2%
Ensemble 2518 76,3% 23,7% 18,4% 5,4%
Filles 947 84,1% 15,9% 15,2% 0,7% 0,0%
Demandes |Gargons 934 79,4% 20,6% 18,1% 2,5% 0,4%
513 Ensemble 1881 81,8% 18,2% 16,6% 1,6% 0,2%
Filles 945 79,7% 20,3% 19,5% 0,8%
Décisions |Garcons 932 74,1% 25,9% 23,4% 2,5%
Sud Ensemble 1877 76,9% 23,1% 21,4% 1,7%
Filles 483 83,4% 16,6% 14,1% 2,5% 0,6%
Demandes [Gargons 497 73,0% 27,0% 18,1% 8,9% 0,6%
614 Ensemble 980 78,2% 21,8% 16,1% 5,7% 0,6%
Filles 478 78,2% 21,8% 19,2% 2,5%
Décisions |Gargons 465 72,3% 27,7% 23,7% 4,1%
Ensemble 943 75,3% 24,7% 21,4% 3,3%
Source : Données SIECLE Orientation - Traitement SAIO 2023
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Demandes et décisions a I'issue de la 3*™ prépa-métier

Académie de Paris

Voie
Demandes/ passage en voie 1ére année poSSsnt:ite
décisions Sexe Effectit 2GT profeTlselonne 2nde pro de CAP sous statut
d'apprenti(e)
Filles 146 7,5% 92,5% 76,7% 15,8% 0,7%
Demandes |Gargons 214 1,4% 98,6% 63,6% 35,0% 1,9%
Ensemble 360 3,9% 96,1% 68,9% 27,2% 1,4%
Filles 141 7.1% 92,9% 74,5% 18,4%
Décisions  |Gargons 203 1,5% 98,5% 56,2% 42,4%
Ensemble 344 3,8% 96,2% 63,7% 32,6%

Source : Données SIECLE Orientation - Traitement SAIO 2023

Par district
Voie
dont
i it
. . Demandes/ . passage en v0|e‘ lére année RS
District Bassin . Sexe Effectif professionn| 2nde pro sous statut
décisions 2GT de CAP , )
elle d'apprenti(
e)
Filles 57 5,3% 94,7% 71,9% 22,8% 1,8%
Demandes |Gargons 90 1,1% 98,9% 52,2% 46,7% 3,3%
Total EST Ensemble 147 2,7% 97,3% 59,9% 37,4% 2,7%
Filles 57 5,3% 94,7% 70,2% 24,6%
Décisions [Gargons 90 1,1% 98,9% 48,9% 50,0%
Ensemble 147 2,7% 97,3% 57,1% 40,1%
Filles 19 5,3% 94,7% 94,7% 0,0% 0,0%
Demandes |Garcons 19 0,0% 100,0% 89,5% 10,5% 0,0%
Total NORD Ensemble 38 2,6% 97,4% 92,1% 5,3% 0,0%
Filles 18 0,0% 100,0% 88,9% 11,1%
Décisions [Gargons 19 0,0% 100,0% 78,9% 21,1%
Ensemble 37 0,0% 100,0% 83,8% 16,2%
Filles 49 4,1% 95,9% 81,6% 14,3% 0,0%
Demandes |Garcons 66 3,0% 97,0% 69,7% 27,3% 0,0%
Total Ouest Ensemble 115 3,5% 96,5% 74,8% 21,7% 0,0%
Filles 45 4,4% 95,6% 80,0% 15,6%
Décisions |Gargons 55 3,6% 96,4% 65,5% 30,9%
Ensemble 100 4,0% 96,0% 72,0% 24,0%
Filles 21 23,8% 76,2% 61,9% 14,3% 0,0%
Demandes |Garcons 39 0,0% 100,0% 66,7% 33,3% 2,6%
Total SUD Ensemble 60 8,3% 91,7% 65,0% 26,7% 1,7%
Filles 21 23,8% 76,2% 61,9% 14,3%
Décisions |Gargons 39 0,0% 100,0% 48,7% 51,3%
Ensemble 60 8,3% 91,7% 53,3% 38,3%

Source : Données SIECLE Orientation - Traitement SAIO 2023

104




Par bassin

Voie
dont
oie oursuite
o . Demandes/ . passage en v I_ lére année poursul
District Bassin L. Sexe Effectif professionn| 2nde pro sous statut
décisions 2GT de CAP ) )
elle d'apprenti(
e)
Filles 22 0,0% 100,0% 68,2% 31,8% 4,5%
Demandes |Garcons 20 0,0% 100,0% 40,0% 60,0% 10,0%
10-19 Ensemble 42 0,0% 100,0% 54,8% 45,2% 7,1%
Filles 22 0,0% 100,0% 63,6% 36,4%
Décisions |Garcons 20 0,0% 100,0% 20,0% 80,0%
Ensemble 42 0,0% 100,0% 42,9% 57,1%
Filles 13 15,4% 84,6% 76,9% 7,7% 0,0%
Demandes |Garcons 9 0,0% 100,0% 88,9% 11,1% 0,0%
Est 11-20 Ensemble 22 9,1% 90,9% 81,8% 9,1% 0,0%
Filles 13 15,4% 84,6% 76,9% 7,7%
Décisions |Garcons 9 0,0% 100,0% 88,9% 11,1%
Ensemble 22 9,1% 90,9% 81,8% 9,1%
Filles 22 4,5% 95,5% 72,7% 22, 7% 0,0%
Demandes |Garcons 61 1,6% 98,4% 50,8% 47,5% 1,6%
1-2-3-4-12 Ensemble 83 2,4% 97,6% 56,6% 41,0% 1,2%
Filles 22 4,5% 95,5% 72,7% 22, 7%
Décisions |Garcons 61 1,6% 98,4% 52,5% 45,9%
Ensemble 83 2,4% 97,6% 57,8% 39,8%
Filles 11 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0%
Demandes |Garcons 12 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0%
817 Ensemble 23 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0%
Filles 10 0,0% 100,0% 100,0% 0,0%
Décisions |Garcons 12 0,0% 100,0% 100,0% 0,0%
Nord Ensemble 22 0,0% 100,0% 100,0% 0,0%
Filles 8 12,5% 87,5% 87,5% 0,0% 0,0%
Demandes |Garcons 7 0,0% 100,0% 71,4% 28,6% 0,0%
018 Ensemble 15 6,7% 93,3% 80,0% 13,3% 0,0%
Filles 8 0,0% 100,0% 75,0% 25,0%
Décisions |Garcons 7 0,0% 100,0% 42,9% 57,1%
Ensemble 15 0,0% 100,0% 60,0% 40,0%
Filles 49 4,1% 95,9% 81,6% 14,3% 0,0%
Demandes |Garcons 66 3,0% 97,0% 69,7% 27,3% 0,0%
Ouest 7.15-16 Ensemble 115 3,5% 96,5% 74,8% 21,7% 0,0%
Filles 45 4,4% 95,6% 80,0% 15,6%
Décisions |Garcons 55 3,6% 96,4% 65,5% 30,9%
Ensemble 100 4,0% 96,0% 72,0% 24,0%
Filles 2 0,0% 100,0% 50,0% 50,0% 0,0%
Demandes |Garcons 18 0,0% 100,0% 66,7% 33,3% 0,0%
513 Ensemble 20 0,0% 100,0% 65,0% 35,0% 0,0%
Filles 2 0,0% 100,0% 50,0% 50,0%
Décisions |Garcons 18 0,0% 100,0% 61,1% 38,9%
Sud Ensemble 20 0,0% 100,0% 60,0% 40,0%
Filles 19 26,3% 73,7% 63,2% 10,5% 0,0%
Demandes |Garcons 21 0,0% 100,0% 66,7% 33,3% 4,8%
614 Ensemble 40 12,5% 87,5% 65,0% 22,5% 2,5%
Filles 19 26,3% 73,7% 63,2% 10,5%
Décisions |Garcons 21 0,0% 100,0% 38,1% 61,9%
Ensemble 40 12,5% 87,5% 50,0% 37,5%
Source : Données SIECLE Orientation - Traitement SAIO 2023
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Demandes et décisions & I'issue de la 3*™ SEGPA

Académie de Paris

Par district

Voie
. dont
Demandes/ . passage en vong 1ére année | poursuite
décisions Sexe Effectif 2GT profelelonne 2nde pro de CAP sous statut
d'apprenti(e)
Filles 64 0,0% 100,0% 70,3% 29,7% 3,1%
Demandes |Gargons 128 0,8% 99,2% 38,3% 60,9% 1,6%
Ensemble 192 0,5% 99,5% 49,0% 50,5% 2,1%
Filles 64 0,0% 100,0% 67,2% 32,8%
Décisions  |Gargons 126 0,8% 99,2% 34,9% 64,3%
Ensemble 190 0,5% 99,5% 45,8% 53,7%

Source : Données SIECLE Orientation - Traitement SAIO 2023

Voie
dont
B d voie 18 , poursuite
District Bassin jz:?s?ore\:/ Sexe Effectif passZaGg: en professionn| 2nde pro e(;zzr/]_\npee sous statu't
elle d'apprenti(
e)
Filles 33 0,0% 100,0% 63,6% 36,4% 6,1%
Demandes |Garcons 58 0,0% 100,0% 39,7% 60,3% 3,4%
Total EST Ensemble 91 0,0% 100,0% 48,4% 51,6% 4,4%
Filles 33 0,0% 100,0% 63,6% 36,4%
Décisions |Gargons 58 0,0% 100,0% 36,2% 63,8%
Ensemble 91 0,0% 100,0% 46,2% 53,8%
Filles 20 0,0% 100,0% 85,0% 15,0% 0,0%
Demandes |Garcons 36 2,8% 97,2% 55,6% 41,7% 0,0%
Total NORD Ensemble 56 1,8% 98,2% 66,1% 32,1% 0,0%
Filles 20 0,0% 100,0% 85,0% 15,0%
Décisions |Gargons 35 2,9% 97,1% 51,4% 45,7%
Ensemble 55 1,8% 98,2% 63,6% 34,5%
Filles 4 0,0% 100,0% 50,0% 50,0% 0,0%
Demandes |Garcons 11 0,0% 100,0% 18,2% 81,8% 0,0%
Total Ouest Ensemble 15 0,0% 100,0% 26,7% 73,3% 0,0%
Filles 4 0,0% 100,0% 0,0% 100,0%
Décisions |Gargons 11 0,0% 100,0% 9,1% 90,9%
Ensemble 15 0,0% 100,0% 6,7% 93,3%
Filles 7 0,0% 100,0% 71,4% 28,6% 0,0%
Demandes |Garcons 23 0,0% 100,0% 17,4% 82,6% 0,0%
Total SUD Ensemble 30 0,0% 100,0% 30,0% 70,0% 0,0%
Filles 7 0,0% 100,0% 71,4% 28,6%
Décisions |Gargons 22 0,0% 100,0% 18,2% 81,8%
Ensemble 29 0,0% 100,0% 31,0% 69,0%

Source : Données SIECLE Orientation - Traitement SAIO 2023
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Par bassin

Voie
dont
voie N ) poursuite
District Bassin De[n.ar.]des/ Sexe Effectif Passoessl professionn| 2nde pro i sous statut
décisions 2GT de CAP X
elle d'apprenti(
e)
Filles 22 0,0% 100,0% 83,3% 16,7% 0,0%
Demandes |Gargons 20 0,0% 100,0% 30,0% 70,0% 0,0%
10-19 Ensemble 42 0,0% 100,0% 50,0% 50,0% 0,0%
Filles 22 0,0% 100,0% 83,3% 16,7%
Décisions |Gargons 20 0,0% 100,0% 30,0% 70,0%
Ensemble 42 0,0% 100,0% 50,0% 50,0%
Filles 13 0,0% 100,0% 43,8% 56,3% 12,5%
Demandes |Gargons 9 0,0% 100,0% 50,0% 50,0% 3,6%
Est 11-20 Ensemble 22 0,0% 100,0% 47,7% 52,3% 6,8%
Filles 13 0,0% 100,0% 43,8% 56,3%
Décisions |Gargons 9 0,0% 100,0% 50,0% 50,0%
Ensemble 22 0,0% 100,0% 47,7% 52,3%
Filles 22 0,0% 100,0% 80,0% 20,0% 0,0%
Demandes |Gargons 61 0,0% 100,0% 30,0% 70,0% 10,0%
1-2-3-4-12 Ensemble 83 0,0% 100,0% 46,7% 53,3% 6,7%
Filles 22 0,0% 100,0% 80,0% 20,0%
Décisions |Gargons 61 0,0% 100,0% 10,0% 90,0%
Ensemble 83 0,0% 100,0% 33,3% 66,7%
Filles 11 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0%
Demandes |Gargons 12 10,0% 90,0% 80,0% 10,0% 0,0%
817 Ensemble 23 7,7% 92,3% 84,6% 7,7% 0,0%
Filles 10 0,0% 100,0% 100,0% 0,0%
Décisions |Gargons 12 11,1% 88,9% 77,8% 11,1%
Nord Ensemble 22 8,3% 91,7% 83,3% 8,3%
Filles 8 0,0% 100,0% 82,4% 17,6% 0,0%
Demandes |Garcons 7 0,0% 100,0% 46,2% 53,8% 0,0%
018 Ensemble 15 0,0% 100,0% 60,5% 39,5% 0,0%
Filles 8 0,0% 100,0% 82,4% 17,6%
Décisions |Gargons 7 0,0% 100,0% 42,3% 57,7%
Ensemble 15 0,0% 100,0% 58,1% 41,9%
Filles 49 0,0% 100,0% 50,0% 50,0% 0,0%
Demandes |Gargons 66 0,0% 100,0% 18,2% 81,8% 0,0%
Ouest 71516 Ensemble 115 0,0% 100,0% 26,7% 73,3% 0,0%
Filles 45 0,0% 100,0% 0,0% 100,0%
Décisions |Gargons 55 0,0% 100,0% 9,1% 90,9%
Ensemble 100 0,0% 100,0% 6,7% 93,3%
Filles 2 0,0% 100,0% 83,3% 16,7% 0,0%
Demandes |Gargons 18 0,0% 100,0% 50,0% 50,0% 0,0%
513 Ensemble 20 0,0% 100,0% 64,3% 35,7% 0,0%
Filles 2 0,0% 100,0% 83,3% 16,7%
Décisions |Gargons 18 0,0% 100,0% 50,0% 50,0%
Sud Ensemble 20 0,0% 100,0% 64,3% 35,7%
Filles 19 0,0% 100,0% 0,0% 100,0% 0,0%
Demandes |Gargons 21 0,0% 100,0% 0,0% 100,0% 0,0%
614 Ensemble 40 0,0% 100,0% 0,0% 100,0% 0,0%
Filles 19 0,0% 100,0% 0,0% 100,0%
Décisions  [Gargons 21 0,0% 100,0% 0,0% 100,0%
Ensemble 40 0,0% 100,0% 0,0% 100,0%
Source : Données SIECLE Orientation - Traitement SAIO 2023
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Demandes et décisions a I'issue de la 2% GT

Pour I’Académie de Paris

lére Techno

Voie

Demandes/ | g 0 Effectif 1ere G STAV STD2A STHR STI2D STL STMG sT2s S2TMD BT, Total profession-
décisions Spécifique nelle
Filles 5963 81,6% 0,1% 2,5% 0,6% 0,5% 0,8% 9,7% 2,5% 0,4% 0,0% 17,1% 1,4%
Demandes |Garcons 5316 81,7% 0,0% 0,9% 0,5% 5,0% 0,7% 8,9% 0,5% 0,2% 0,0% 16,7% 1,7%
Ensemble 11279 81,6% 0,0% 1,7% 0,6% 2,6% 0,7% 9,3% 1,6% 0,3% 0,0% 16,9% 1,5%
Filles 5865 76,6% 0,4% 2,5% 0,7% 0,8% 1,1% 13,0% 3,3% 0,4% 0,0% 22,1% 1,2%
Décisions  |Garcons 5228 75,0% 0,7% 0,9% 0,8% 7,0% 1,1% 12,1% 0,7% 0,2% 0,0% 23,5% 1,5%
Ensemble 11093 75,8% 0,5% 1,7% 0,7% 3,7% 1,1% 12,5% 2,1% 0,3% 0,0% 22,8% 1,4%

Source : Données SIECLE Orientation - Traitement SAIO 2023
Par district
lére techno

Voie

Distict | Bassin D:;“:iasri‘g::’ Sexe Effectif 1ere G STAV STD2A STHR STI2D STL STMG sT2S S2TMD SpeE;in;que 1ére techno | profession-
nelle
Filles 1907 79,7% 0,0% 1,6% 0,2% 0,7% 0,8% 12,4% 2,9% 0,1% 0,1% 18,7% 1,6%
Demandes |Garcons 1754 77,8% 0,0% 0,6% 0,1% 6,6% 0,7% 1,2% 0,6% 0,1% 0,0% 19,9% 2,3%
Total EST Ensemble 3661 78,8% 0,0% 1,1% 0,1% 3,5% 0,8% 11,8% 1,8% 0,1% 0,0% 19,3% 2,0%
Filles 1853 74,5% 0,5% 1,5% 0,3% 1,1% 0,9% 15,7% 3,9% 0,1% 0,0% 24,1% 1,5%
Décisions  |Garcons 1698 70,6% 0,9% 0,5% 0,1% 9,0% 1,0% 14.8% 0,6% 0,2% 0,0% 27,2% 2,2%
Ensemble 3551 72,6% 0.7% 1,0% 0,2% 4,9% 1,0% 15,3% 2,4% 0,1% 0,0% 25,6% 1,8%
Filles 1410 79,4% 0.1% 3,5% 0,0% 0,6% 0,7% 10,4% 2,3% 0,6% 0,0% 19,2% 1,4%
Demandes |Garcons 1222 79.1% 0,1% 1,6% 1,3% 5,2% 0,4% 9,8% 0,4% 0,2% 0,0% 19,1% 1,8%
Total NORD Ensemble 2632 79,3% 0,1% 2,6% 11% 2,7% 0,6% 10,1% 1,4% 0,5% 0,0% 19,1% 1,6%
Filles 1390 72,4% 0,5% 3,7% 1,0% 0,9% 1,3% 14,9% 3,5% 0,6% 0,0% 26,5% 1,2%
Décisions | Garcons 1210 72,6% 0,7% 1,6% 1,8% 7.7% 0,7% 12,9% 0,4% 0,2% 0,0% 26,0% 1,5%
Ensemble 2600 72,5% 0,6% 2,7% 1,4% 41% 1,0% 14,0% 2,1% 0,5% 0,0% 26,2% 1,3%
Filles 1181 88,7% 0,1% 0,3% 0,3% 0,3% 0,2% 6,5% 1,6% 1,3% 0,0% 10,5% 0,8%
emandes argons ,9% ,0% ,3% 1% ,6% ,3% ,9% ,07/0 ,970 ,0% (o ,870
Demandes |G 1093 88,5% 0,0% 0,3% 0.1% 2,6% 0,3% 6,5% 0,5% 0,5% 0,0% 10,7% 0,8%
Total Ouest Ensemble 2274 88,6% 0,0% 0,3% 0,2% 1,4% 0,2% 6,5% 11% 0,9% 0,0% 10,6% 0,8%
Filles 172 84,6% 0,2% 0,1% 0,3% 0,5% 0,4% 10,0% 2,0% 1,2% 0,0% 14,7% 0.7%
Décisions  |Garcons 1082 81,8% 1,0% 0,2% 0,1% 42% 0,9% 9,3% 11% 0,6% 0,0% 17,4% 0,8%
Ensemble 2254 83,3% 0,6% 0,1% 0,2% 2,3% 0,7% 9.7% 1,6% 0,9% 0,0% 16,0% 0,8%
Filles 1465 80,3% 0,0% 4,4% 1,0% 0,2% 1,4% 8,3% 2,9% 0,0% 0,0% 18,3% 1,4%
Demandes |Garcons 1247 83,7% 0,0% 1,4% 0,9% 4,5% 11% 6.7% 0,4% 0,0% 0,0% 15,0% 1,3%
Total SUD Ensemble 2712 81,9% 0,0% 3,0% 1,0% 2,2% 1,3% 7,6% 1,8% 0,0% 0,0% 16,8% 1,3%
Filles 1450 77,0% 0.3% 4,6% 1,2% 0,4% 1,7% 10,0% 3,4% 0,0% 0,0% 21,6% 1,4%
Décisions |Garcons 1238 77.3% 0,3% 1,4% 1,4% 6.1% 1,9% 9,9% 0,5% 0,0% 0,0% 21,4% 1,3%
Ensemble 2688 77,2% 0,3% 3,1% 1,3% 3,0% 1,8% 10,0% 2,1% 0,0% 0,0% 21,5% 1,3%

Source : Données SIECLE Orientation - Traitement SAIO 2023
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Par bassin

lére techno

Voie
District | Bassin |Demandss/| g0 Effectif 1ére G STAV | STD2A | STHR STI2D STL STMG ST2s | S2TMD BT, l4ere techno| profession-
décisions Spécifique nelle
Filles 351 71,5% 0,0% 1,4% 0,6% 2,6% 0,6% 15,1% 5,7% 0,0% 0,0% 25,9% 2,6%
Demandes  |Gargons 363 62,5% 0,0% 0,0% 0,3% 14,6% 1,1% 16,0% 1,7% 0,6% 0,0% 34,2% 3,3%
10-19 Ensemble 714 66,9% 0,0% 0,7% 0,4% 8,7% 0,8% 15,5% 3,6% 0,3% 0,0% 30,1% 2,9%
Filles 345 63,5% 0,0% 1,4% 0,6% 3,2% 0,9% 20,9% 7,5% 0,0% 0,0% 34,5% 2,0%
Décisions Gargons 353 54,1% 0,6% 0,0% 0,6% 17,6% 1,4% 20,1% 2,0% 0,8% 0,0% 43,1% 2,8%
Ensemble 698 58,7% 0,3% 0,7% 0,6% 10,5% 1,1% 20,5% 4,7% 0,4% 0,0% 38,8% 2,4%
Filles 647 81,1% 0,0% 0,3% 0,2% 0,2% 0,6% 13,9% 2,0% 0,3% 0,0% 17,5% 1,4%
Demandes Gargons 701 79,5% 0,0% 0,3% 0,0% 5,6% 0,6% 11,1% 0,3% 0,0% 0,0% 17,8% 2,7%
Est 11-20 Ensemble 1348 80,3% 0,0% 0,3% 0,1% 3,0% 0,6% 12,5% 1,1% 0,1% 0,0% 17,7% 2,1%
Filles 629 77,1% 0,6% 0,3% 0,2% 0,6% 0,8% 16,4% 2,5% 0,3% 0,0% 21,8% 1,1%
Décisions Gargons 678 71,2% 0,9% 0,3% 0,0% 8,6% 1,2% 15,0% 0,3% 0,0% 0,0% 26,3% 2,5%
Ensemble 1307 74,1% 0,8% 0,3% 0,1% 4,7% 1,0% 15,7% 1,4% 0,2% 0,0% 24,1% 1,8%
Filles 909 81,8% 0,0% 2,5% 0,1% 0,3% 1,0% 10,2% 2,4% 0,0% 0,1% 16,7% 1,4%
Demandes  |Gargons 690 84,1% 0,0% 1,2% 0,0% 3,5% 0,7% 8,8% 0,3% 0,0% 0,0% 14,5% 1,4%
1-9-3-4-12 Ensemble 1599 82,8% 0,0% 1,9% 0,1% 1,7% 0,9% 9,6% 1,5% 0,0% 0,1% 15,8% 1,4%
Filles 879 76,9% 0,6% 2,4% 0,2% 0,7% 1,0% 13,2% 3,5% 0,0% 0,0% 21,6% 1,5%
Décisions Gargons 667 78,7% 1,0% 1,0% 0,0% 4,9% 0,6% 11,8% 0,3% 0,0% 0,0% 19,8% 1,5%
Ensemble 1546 77,7% 0,8% 1,8% 0,1% 2,5% 0,8% 12,6% 2,1% 0,0% 0,0% 20,8% 1,5%
Filles 642 87,7% 0,2% 0,6% 1,6% 0,6% 0,0% 7,3% 1,1% 0,0% 0,0% 11,4% 0,9%
Demandes Gargons 537 86,4% 0,0% 0,4% 2,2% 3,7% 0,0% 5,8% 0,2% 0,2% 0,0% 12,5% 1,1%
817 Ensemble 1179 87,1% 0,1% 0,5% 1,9% 2,0% 0,0% 6,6% 0,7% 0,1% 0,0% 11,9% 1,0%
Filles 634 82,0% 0,3% 0,8% 1,9% 0,9% 0,6% 10,6% 2,2% 0,0% 0,0% 17,4% 0,6%
Décisions Gargons 536 79,9% 0,2% 0,4% 2,8% 5,8% 0,0% 9,5% 0,2% 0,2% 0,0% 19,0% 1,1%
Nord Ensemble 1170 81,0% 0,3% 0,6% 2,3% 3,2% 0,3% 10,1% 1,3% 0,1% 0,0% 18,1% 0,9%
Filles 768 72,4% 0,1% 6,0% 0,3% 0,5% 1,3% 13,0% 3,4% 1,2% 0,0% 25,8% 1,8%
Demandes  |Gargons 685 73,4% 0,1% 2,5% 0,6% 6,4% 0,7% 13,0% 0,6% 0,3% 0,0% 24,2% 2,3%
018 Ensemble 1453 72,9% 0,1% 4,3% 0,4% 3,3% 1,0% 13,0% 2,1% 0,8% 0,0% 25,1% 2,1%
Filles 756 64,3% 0,7% 6,1% 0,3% 0,9% 1,9% 18,5% 4,6% 1,2% 0,0% 34,1% 1,6%
Décisions Gargons 674 66,8% 1,0% 2,5% 1,0% 9,2% 1,2% 15,6% 0,6% 0,3% 0,0% 31,5% 1,8%
Ensemble 1430 65,5% 0,8% 4,4% 0,6% 4,8% 1,5% 17,1% 2,7% 0,8% 0,0% 32,9% 1,7%
Filles 1181 88,7% 0,1% 0,3% 0,3% 0,3% 0,2% 6,5% 1,6% 1,3% 0,0% 10,5% 0,8%
Demandes Gargons 1093 88,5% 0,0% 0,3% 0,1% 2,6% 0,3% 6,5% 0,5% 0,5% 0,0% 10,7% 0,8%
Ouest 7-15-16 Ensemble 2274 88,6% 0,0% 0,3% 0,2% 1,4% 0,2% 6,5% 1,1% 0,9% 0,0% 10,6% 0,8%
Filles 1172 84,6% 0,2% 0,1% 0,3% 0,5% 0,4% 10,0% 2,0% 1,2% 0,0% 14,7% 0,7%
Décisions Gargons 1082 81,8% 1,0% 0,2% 0,1% 4,2% 0,9% 9,3% 1,1% 0,6% 0,0% 17,4% 0,8%
Ensemble 2254 83,3% 0,6% 0,1% 0,2% 2,3% 0,7% 9,7% 1,6% 0,9% 0,0% 16,0% 0,8%
Filles 907 85,9% 0,0% 1,1% 0,0% 0,1% 2,0% 6,9% 3,3% 0,0% 0,0% 13,5% 0,7%
Demandes  |Gargons 852 85,7% 0,0% 0,1% 0,2% 4,7% 1,5% 6,6% 0,6% 0,0% 0,0% 13,7% 0,6%
513 Ensemble 1759 85,8% 0,0% 0,6% 0,1% 2,3% 1,8% 6,8% 2,0% 0,0% 0,0% 13,6% 0,6%
Filles 894 82,9% 0,1% 1,2% 0,0% 0,3% 2,1% 8,9% 3,2% 0,0% 0,0% 16,0% 1,1%
Décisions Gargons 844 79,0% 0,4% 0,1% 0,2% 6,0% 2,6% 10,3% 0,7% 0,0% 0,0% 20,4% 0,6%
sud Ensemble 1738 81,0% 0,2% 0,7% 0,1% 3,1% 2,4% 9,6% 2,0% 0,0% 0,0% 18,1% 0,9%
Filles 558 71,3% 0,0% 9,9% 2,7% 0,4% 0,5% 10,4% 2,3% 0,0% 0,0% 26,2% 2,5%
Demandes  |Gargons 395 79,5% 0,0% 4,1% 2,3% 4,1% 0,3% 7,1% 0,0% 0,0% 0,0% 17,7% 2,8%
6.14 Ensemble 953 74,7% 0,0% 7,5% 2,5% 1,9% 0,4% 9,0% 1,4% 0,0% 0,0% 22,7% 2,6%
Filles 556 67,6% 0,5% 9,9% 3,1% 0,5% 1,1% 11,7% 3,8% 0,0% 0,0% 30,6% 1,8%
Décisions Gargons 394 73,6% 0,3% 4,1% 3,8% 6,1% 0,3% 9,1% 0,0% 0,0% 0,0% 23,6% 2,8%
Ensemble 950 70,1% 0,4% 7,5% 3,4% 2,8% 0,7% 10,6% 2,2% 0,0% 0,0% 27,7% 2,2%
Source : Données SIECLE Orientation - Traitement SAIO 2023
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CHOIX DES COMBINAISONS D'ENSEIGNEMENTS DE SPECIALITE PAR LYCEE EN 2021 POUR LA 1ERE

Part des Part des Part des Part de la
Effectifs Premiére oot ] joat combinaison Norrtbre: @
Lycée générale 2023- Nbre d’ES ave.c RS avef: CEdine ave.c RS Maths/ 1 la plus 2 a plus L
2024 Physique/ SVT choisie choisie 'Cl"KMSIES par5
el 2024-2023 éléves au plus
2023-2024 2022-2023 2021-22
Arago 175 9 29,1% 37,9% 44,1% 12,6% MATHS-PHCH-SVT [ AMC 8-HGGSP-SES 12
Armand 48 8 37,5% 51,9% 56,3% 14,6% AMC 8-HGGSP-SES MATHS-PHCH-SVT 3
Balzac 233 12 22,3% 24,9% 29,2% 13,3% MATHS-PHCH-SVT [ HGGSP-MATHS-SES 14
Bergson 171 12 23,4% 29,8% 26,7% 13,5% MATHS-PHCH-SVT HGGSP-HLPHI-SES 11
Bernard 153 10 22,2% 22,6% 17,0% 17,6% MATHS-PHCH-SVT [ HGGSP-MATHS-SES 9
Boucher 378 11 34,1% 30,8% 27,4% 24,6% MATHS-PHCH-SVT [ MATHS-NSINF-PHCH 24
Buffon 294 10 30,3% 27,3% 27,9% 15,3% MATHS-PHCH-SVT [ MATHS-NSINF-PHCH 13
See 167 10 18,6% 32,6% 24,7% 9,6% HGGSP-MATHS-SES [ MATHS-PHCH-SVT 9
Carnot 250 7 24,0% 21,8% 27,5% 24,0% MATHS-PHCH-SES | HGGSP-MATHS-SES 20
Chaptal 169 8 56,8% 44,5% 62,2% 33,1% MATHS-PHCH-SVT | HGGSP-MATHS-SES 7
Charl 244 8 43,0% 36,2% 38,7% 25,4% MATHS-PHCH-SVT [ MATHS-NSINF-PHCH 12
Colbert 172 9 22,1% 26,8% 17,7% 15,1% MATHS-PHCH-SVT [ AGL 8-HGGSP-HLPHI 18
Condorcet 170 7 34,1% 23,8% 24,9% 34,1% MATHS-PHCH-SVT [ HGGSP-MATHS-PHCH 9
Decour 270 9 17,8% 20,7% 22,8% 9,6% HGGSP-MATHS-SES [ AMC 8-HGGSP-SES 12
Diderot 92 9 30,4% 44,8% 41,0% 12,0% AGL 8-HGGSP-SES MATHS-PHCH-SVT 8
Dorian 62 9 38,7% 40,7% 59,4% 21,0% MATHS-PHCH-SVT [ AMC 8-HGGSP-HLPHI 4
Duruy 342 10 29,5% 32,9% 21,8% 19,6% MATHS-PHCH-SVT | HGGSP-MATHS-SES 14
Faure 137 9 29,9% 24,2% 26,4% 17,5% MATHS-PHCH-SVT [ MATHS-NSINF-PHCH 8
Fenelon 163 7 24,5% 26,7% 30,0% 24,5% MATHS-PHCH-SVT [ HGGSP-MATHS-SES 11
Ferry 212 10 20,8% 27,3% 20,3% 15,1% MATHS-PHCH-SVT HGGSP-HLPHI-SES 15
Villon 66 10 27,3% 22,1% 20,7% 16,7% MATHS-PHCH-SVT HGGSP-HLPHI-SES 6
Germain 244 9 22,5% 25,0% 25,1% 16,0% MATHS-PHCH-SVT MATHS-PHCH-SES 14
Henri IV 246 10 39,4% 37,4% 29,7% 28,0% MATHS-PHCH-SVT MATHS-PHCH-SES 11
Janson 341 9 35,8% 36,6% 33,2% 22,3% MATHS-PHCH-SVT [ HGGSP-MATHS-SES 12
La Fontaine 186 9 23,7% 27,2% 23,5% 23,7% MATHS-PHCH-SVT | HGGSP-MATHS-SES 10
Lamartine 170 9 14,7% 9,4% 14,7% 14,7% MATHS-PHCH-SVT HGGSP-HLPHI-SES 11
Lavoisier 209 9 35,4% 44,3% 40,7% 19,1% MATHS-PHCH-SVT [ MATHS-NSINF-PHCH 11
Lemonnier 51 8 35,3% 28,0% 17,9% 17,6% MATHS-PHCH-SVT [ AGL 8-HGGSP-HLPHI 3
Louis le Grand 288 10 61,8% 63,6% 63,0% 25,7% MATHS-PHCH-SVT [ MATHS-PHCH-SCIG 9
Moliere 203 10 10,3% 14,6% 13,7% 7,9% AGL 8-HGGSP-SES | HGGSP-MATHS-SES 11
Monet 311 10 34,1% 36,5% 31,5% 34,1% MATHS-PHCH-SVT [ HGGSP-MATHS-SES 13
Montaigne 336 11 23,5% 22,9% 27,1% 11,9% HGGSP-MATHS-SES [ MATHS-PHCH-SVT 16
Bert 134 9 21,6% 18,9% 25,5% 20,9% MATHS-PHCH-SVT [ HGGSP-MATHS-SES 8
PG de Gennes 105 5 100,0% 100,0% 100,0% 39,0% MATHS-PHCH-SVT [ MATHS-PHCH-SCIG 3
Quinet 96 8 14,6% 16,3% 13,6% 14,6% HGGSP-MATHS-SES [ MATHS-PHCH-SVT 6
Rabelais 56 7 10,7% 19,7% 12,3% 10,7% HGGSP-MATHS-SES [ HGGSP-HLPHI-SES 5
Racine 305 10 21,3% 24,2% 17,3% 21,3% MATHS-PHCH-SVT [ HGGSP-MATHS-SES 17
Ravel 288 9 25,3% 23,7% 23,8% 15,3% MATHS-PHCH-SVT AGL 8-HGGSP-SES 36
Rodin 206 9 20,9% 22,6% 28,3% 11,2% HGGSP-MATHS-SES [ AGL 8-HGGSP-SES 26
Say 278 9 46,0% 48,4% 51,6% 22,3% MATHS-PHCH-SVT [ MATHS-PHCH-SCIG 11
Turgot 178 10 16,9% 16,1% 16,6% 9,0% AGL 8-HGGSP-SES | HGGSP-MATHS-SES 13
Hugo 141 9 22,7% 15,4% 21,0% 17,0% HGGSP-MATHS-SES [ MATHS-PHCH-SVT 8
Valery 127 12 16,5% 22,3% 15,0% 7,1% MATHS-NSINF-PHCH| MATHS-PHCH-SVT 8
Voltaire 277 11 22,7% 26,4% 31,4% 13,0% MATHS-PHCH-SVT [ AMC 8-HGGSP-HLPHI 16
Weil 87 9 24,1% 22,7% 3,6% 14,9% MATHS-PHCH-SVT [ AMC 8-HGGSP-SES 8
Moyenne Académie 0,288 28,9%
Source:SSA 2023
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Nomenclature des E.S.

Code matiere Libelle
MATHS MATHEMATIQUES
PH-CH PHYSIQUE-CHIMIE
SVT SCIENCES DE LA VIE ET DE LA TERRE
HGGSP HIST.-GEO. GEOPOLITIQUE & SC.POLITIQUES
SES SCIENCES ECONOMIQUES ET SOCIALES
NSINF NUMERIQUE ET SCIENCES INFORMATIQUES
SCIG SCIENCES DE L'INGENIEUR
HLPHI HUMANITES, LITTERATURE ET PHILOSOPHIE
HIDA HISTOIRE DES ARTS
A-PLA ARTS PLASTIQUES
CI-AV CINEMA-AUDIOVISUEL
THEAT THEATRE
MUSIQ MUSIQUE
DANSE DANSE
LLCAL LITTERATURE ET LCA LATIN
LLCAG LITTERATURE ET LCA GREC
AGL 8 LITTERATURE EN ANGLAIS
ALL 8 LITTERATURE EN ALLEMAND
ESP 8 LITTERATURE EN ESPAGNOL
ITA8 LITTERATURE EN ITALIEN
AMC 8 LLC ANGLAIS MONDE CONTEMPORAIN
ES HC Enseignement de spécialité hors établissement ou par comrespondance
EPPCS EDUCATION PHYSIQUE, PRATIQUE, CULTURE SPORTIVE

m




CHOIX DES COMBINAISONS D'ENSEIGNEMENTS DE SPECIALITE PAR LYCEE EN 2021 POUR LA TERMINALE

Part d Part d Part des Part des
o a. .es a. .es combinaisons | combinaisons
Effectifs combinaisons | combinaisons Nombre de
. avec Maths+ | avec Maths+ | . . . e . L
Lycée R Nbre d’ES SRR || e lEine enseignement | enseignement [B]12
générale enseignement | enseignement hors cham, hors cham plus choisie la plus choisie | choisies par 5
2023-2024 scientifique scientifique scientifi : scientifi : éléeves au plus
2023-24 202223 ;023'_'21" ;ozzl-:];

RODIN 174 9 26,4% 30,7% 16,1% 13,7% MATHS PHCH HGGSP SES 10
BUFFON 291 9 33,0% 32,2% 10,7% 13,8% MATHS PHCH HGGSP SES 14
MONET 329 12 35,9% 34,7% 17,6% 18,2% MATHS PHCH | MATHS SES 13
SEE 133 8 29,3% 24,4% 11,3% 9,1% MATHS PHCH HGGSP SES 6
CHARLEMAGNE 241 8 44,0% 51,8% 18,3% 18,2% MATHS PHCH HGGSP SES 11
COLBERT 188 9 24,5% 12,9% 13,3% 12,4% HGGSP SES MATHS SES 12
CONDORCET 176 7 38,6% 35,1% 21,0% 17,0% MATHS PHCH HGGSP SES 8
FENELON 160 7 35,0% 36,5% 20,0% 20,4% MATHS PHCH HGGSP SES 7
FAURE 159 9 29,6% 28,3% 15,7% 12,0% HGGSP SES MATHS PHCH 11
BOUCHER 376 12 36,2% 29,4% 18,9% 15,5% MATHS PHCH HGGSP SES 18
HENRI IV 280 10 50,0% 35,7% 22,5% 24,1% MATHS PHCH | MATHS SES 6
JANSON 348 8 49,7% 37,6% 23,6% 27,6% MATHS PHCH | MATHS SES 10
DECOUR 312 7 22,1% 23,8% 22,8% 14,9% HGGSP SES MATHS SES 12
FERRY 241 10 26,6% 23,7% 13,3% 14,1% MATHS PHCH HGGSP SES 13
CARNOT 287 7 40,1% 35,4% 28,6% 31,4% MATHS PHCH | MATHS SES 10
LOUIS LE GRAND 294 9 73,8% 71,0% 10,9% 14,3% MATHS PHCH PHCH SVT 7
LA FONTAINE 196 9 36,7% 28,8% 27,6% 19,0% MATHS PHCH | MATHS SES 10
LAMARTINE 173 10 15,6% 12,9% 13,9% 14,3% HGGSP SES MATHS PHCH 11
LAVOISIER 201 8 46,3% 45,7% 22,4% 20,0% MATHS PHCH HGGSP SES 7
MOLIERE 190 10 20,5% 17,1% 25,3% 17,1% HGGSP SES MATHS SES 13
MONTAIGNE 345 11 31,9% 30,9% 21,7% 18,7% MATHS PHCH HGGSP SES 14
BERT 139 8 22,3% 17,5% 24,5% 14,6% MATHS PHCH HGGSP SES 20
VALERY 206 11 21,8% 16,5% 8,3% 11,6% HGGSP SES MATHS PHCH 17
DURUY 314 11 30,6% 27,5% 19,7% 23,2% MATHS PHCH HGGSP SES 12
HUGO 143 9 25,9% 25,2% 16,8% 16,1% HGGSP SES MATHS PHCH 9
BERNARD 157 10 21,7% 25,9% 17,2% 19,1% HGGSP SES MATHS PHCH 12
CHAPTAL 164 8 56,7% 57,4% 22,6% 23,3% MATHS PHCH MATHS SES 7
VILLON 79 9 17,7% 20,5% 19,0% 12,8% HGGSP SES MATHS PHCH 6
BERGSON 199 12 22,6% 25,8% 13,1% 7,5% MATHS PHCH HGGSP SES 14
BALZAC 243 13 33,3% 28,7% 17,3% 18,3% MATHS PHCH HGGSP SES 10
SAY 283 8 49,8% 46,4% 20,8% 14,6% MATHS PHCH HGGSP SES 10
ARAGO 204 11 31,4% 39,4% 14,2% 12,0% HGGSP SES MATHS PHCH 10
RAVEL 293 8 28,7% 30,1% 19,5% 12,9% HGGSP SES MATHS PHCH 14
PG DE GENNES 86 5 86,0% 100,0% 14,0% 0,0% MATHS PHCH [ MATHS NSINF 5
RABELAIS 63 7 23,8% 13,3% 14,3% 21,3% MATHS PHCH [ HGGSP HLPHI 6
RACINE 308 11 26,9% 18,3% 22,2% 17,4% MATHS PHCH HGGSP SES 12
GERMAIN 245 8 29,4% 33,1% 24,5% 22,4% MATHS PHCH MATHS SES 12
TURGOT 192 10 25,0% 16,1% 19,8% 26,3% HGGSP SES MATHS PHCH 14
VOLTAIRE 277 11 28,5% 32,0% 11,6% 11,9% HGGSP SES MATHS PHCH 19
DIDEROT 126 9 47,6% 37,1% 14,3% 10,0% HGGSP SES | MATHS NSINF 16
DORIAN 95 9 45,3% 41,5% 11,6% 5,3% MATHS PHCH HGGSP SES 5
LEMONNIER 53 8 35,8% 16,9% 11,3% 11,9% MATHS PHCH HGGSP SES 3
QUINET 87 8 19,5% 13,6% 21,8% 5,1% HGGSP SES AMC8 HGGSP 7
ARMAND 59 7 50,8% 57,7% 11,9% 5,8% MATHS PHCH | MATHS NSINF 6
WEIL 75 8 36,0% 9,4% 6,7% 0,0% HGGSP SES MATHS PHCH 4

Source: SSA 2023
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Effectifs d'éleves de terminale générale étudiant chaque ES

Effectifs d'éléves de terminale générale étudiant chaque ES

ES Nombre de filles |[Nombre de gargons| Total général % Filles % Gargons Etiquettes de lignes | Nombre de filles | Nombre de gargons | Total général %Filles %Gargons
MATHS 2914 3267 6181 47,1% 52,9% MATHS 2113 2787 4900 43,1% 56,9%
SES 2278 1979 4257 53,5% 46,5% SES 1817 1457 3274 55,5% 44,5%
PH-CH 1741 2150 3891 44,7% 55,3% PH-CH 1392 1651 3043 45,7% 54,3%
HGGSP 2130 1447 3577 59,5% 40,5% HGGSP 1652 1040 2692 61,4% 38,6%
SVT 1566 1099 2665 58,8% 41,2% SvT 855 449 1304 65,6% 34,4%
HLPHI 1281 458 1739 73,7% 26,3% HLPHI 661 191 852 77,6% 22,4%
AGL8 1008 426 1434 70,3% 29,7% AGL8 575 183 758 75,9% 24,1%
NSINF 223 768 991 22,5% 77,5% AMC8 351 160 511 68,7% 31,3%
AMCS8 506 324 830 61,0% 39,0% NSINF 76 353 429 17,7% 82,3%
SC-1G 71 213 284 25,0% 75,0% A-PLA 130 35 165 78,8% 21,2%
A-PLA 153 56 209 73,2% 26,8% CI-AV 65 37 102 63,7% 36,3%
HIDA % 49 145 66,2% 33,8% HIDA il 18 97 81,4% 18,6%
CIAV 79 2 23 64,2% 35,8% THEAT 65 20 85 76,5% 23,5%
EPPCS 31 85 116 26,7% 73,3% EPPCS 16 56 72 22,2% 77,8%
THEAT 72 37 109 66,1% 33,9% SISPH 11 51 62 17,7% 82,3%
MUSIQ %6 33 o 54.8% 45,2% MUSIQ 32 29 61 52,5% 47,5%
s x T 2 2 Lo
ESP8 2 ! 33 78,8% 21,2% ESP8 10 11 21 47,6% 5214%
DANSE 16 7 23 69,6% 30,4% LLCAL S 3 2 62’5% 37' %
ITA8 12 6 18 66,7% 33,3% t -
LLCAL 4 3 7 57,1% 42,9% ITAS L L 2 50,0% 30,0%
. . LLCAG 1 1 100,0% 0,0%
Source : SSA 2023 Source : SSA 2023
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Effectifs d'éléves de terminale générale étudiant chaque ES

Effectifs d'éléves de terminale générale étudiant chaque ES

ES Nombre de filles |Nombre de gargons| Total général % Filles % Gargons Etiquettes de lignes | Nombre de filles | Nombre de gargons | Total général %Filles %Gargons
MATHS 2914 3267 6181 61,3% 78,5% MATHS 2113 2787 4900 42,4% 65,1%
SES 2278 1979 4257 47,9% 47,5% SES 1817 1457 3274 36,5% 34,0%
PH-CH 1741 2150 3891 36,6% 51,6% PH-CH 1392 1651 3043 28,0% 38,6%
HGGSP 2130 1447 3577 44,8% 34,8% HGGSP 1652 1040 2692 33,2% 24,3%
SVT 1566 1099 2665 32,9% 26,4% SVT 855 449 1304 17,2% 10,5%
HLPHI 1281 458 1739 26,9% 11,0% HLPHI 661 191 852 13,3% 4,5%
AGL8 1008 426 1434 21,2% 10,2% AGLS 575 183 758 11,5% 4,3%
NSINF 223 768 991 4,7% 18,4% AMCE 351 160 511 7,0% 3,7%
AMCS 506 324 830 10,6% 7,8% NSINF 76 353 429 1,5% 8,2%
SC-1G 71 213 284 1,5% 5,1% APLA 130 3 165 2,6% 0,8%
A-PLA 153 56 209 3,2% 1,3% CLAY &5 37 102 1.3% 0,9%
HIDA % 49 145 2,0% 1,2% HIDA 2 18 7 1.6% 0,4%
Y 5 " 0 T Lo THEAT 65 20 85 1,3% 0,5%
2 2 EPPCS 16 56 72 0,3% 1,3%
EPPCS 31 85 116 0,7% 2,0% SISPh I o ) 0.2% 12%
THEAT 72 37 109 1,5% 0,9% MUSIQ 2 % 1 0,6% 0.7%
MUSIQ 46 38 84 1,0% 0,9% ES_HC 29 2 o1 0.6% 0.5%
ES_HC 18 26 44 0,4% 0,6% DANSE 22 s 30 0,4% 0,2%
ESP8 26 7 33 0,5% 0,2% ESPS 10 11 21 0,2% 0,3%
DANSE 16 7 23 0,3% 0,2% LLCAL 5 3 8 0,1% 0,1%
ITA8 12 6 18 0,3% 0,1% ITA8 1 1 0,0% 0,0%
LLCAL 4 3 7 0,1% 0,1% LLCAG 1 0,0% 0,0%
Source : SSA 2023 Source : SSA 2023
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Inscription Passpro donnant lieu a un veeu dans Affelnet.

Nombre de | Tauxde
Nombre demandes | demandes

d'inscriptions | Passpro Passpro

Domaines Libellé formation voeu aux donnant donnant

formations lieuaun lieuaun

Passpro veeu dans | veceu dans

Affelnet Affelnet
1CAP2 BRONZIER OP_A: MONTEUR EN BRONZE 15 5 33,3%
Artisanat & métiers d'art 2NDPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT 22 6 27,3%
Total 37 11 29,7%
1CAP2 ARTS & TECH.VERRE: DECORATEUR 29 11 37,9%
Arts et techniques du verre 1CAP2 ARTS & TECH.VERRE: VITRAILLISTE 23 9 39,1%
Total 52 20 38,5%
1CAP2 ARTS DE LA RELIURE 20 10 50,0%
L . . . 1CAP2 SERIGRAPHIE INDUSTRIELLE 32 18 56,3%

Communication & industries graphiques

1CAP2 SIGNALETIQUE ET DECORS GRAPHIQUES 74 36 48,6%
Total 126 64 50,8%
Ebénisterie 1CAP2 EBENISTE 36 15 41,7%
Horlogerie 1CAP2 HORLOGERIE 34 17 50,0%
1CAP2 COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT 146 68 46,6%
2NDPRO MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 372 205 55,1%
Hétellerie-Restauration 1CAP2 CUISINE 274 143 52,2%
1CAP2 PATISSIER 178 93 52,2%
Total 970 509 52,5%
1CAP2 AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE 27 14 51,9%
Hygiéne, Sécurité 2NDPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION 19 2 10,5%
Total 46 16 34,8%
Logistique 1CAP2 OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE 98 59 60,2%
1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 142 86 60,6%
Maintenance des véhicules 2NDPRO MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 122 48 39,3%
Total 264 134 50,8%
Métiers de la modélisation et prototypage 3D 2NDPRO MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D 48 19 39,6%
Métiers de la réalisation produits mécaniques 2NDPRO MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 52 30 57,7%
1CAP2 MENUISIER FABRICANT 57 39 68,4%
Métiers de I'agencement, de la menuiserie et de I'ameublement |2NDPRO MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 81 a4 54,3%
Total 138 83 60,1%
1CAP2 AGENT DE LA QUALITE DE L'EAU 27 13 48,1%
1CAP2 INDUSTRIES CHIMIQUES 22 13 59,1%
Métiers des industries de process PRODUCTION EN INDUSTRIES PHARMA.ALI.COSM 58 20 34,5%
2NDPRO MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 39 20 51,3%
Total 146 66 45,2%
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1CAP2 COUVREUR 44 20 45,5%

Métiers du batiment 1CAP2 TAILLEUR DE PIERRE 16 7 43,8%
Total 60 27 45,0%

Métiers études et de la modélisation numérique du batiment |2NDPRO MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. 145 72 49,7%
Métiers numérique & de la transition énergétique 2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 591 402 68,0%
Optique-Lunetterie 2NDPRO OPTIQUE LUNETTERIE 65 35 53,8%
1CAP2 OUTILLAGES A DECOUPER ET EMBOUTIR 22 16 72,7%

Outillage et Usinage Industriels 1CAP2 REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR. 64 47 73,4%
Total 86 63 73,3%

Photographie 2NDPRO PHOTOGRAPHIE 94 37 39,4%

1CAP2 AGENT DE SECURITE 109 42 38,5%

Prévention - Sécurité 2NDPRO METIERS DE LA SECURITE 168 85 50,6%
Total 277 127 45,8%

Prothése dentaire 2NDPRO TECHNICIEN EN PROTHESE DENTAIRE 90 50 55,6%
1CAP2 ORTHO-PROTHESISTE 30 14 46,7%

Santé 1CAP2 PODO-ORTHESISTE 17 4 23,5%

2NDPRO TECHNICIEN APPAREIL. ORTHOPEDIQUE 23 8 34,8%

Total 70 26 37,1%

AGENT ACCOMPAGNANT AU GRAND AGE 73 24 32,9%

Social 2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 239 105 43,9%

Total 312 129 41,3%

1CAP2 METIERS DE LA COIFFURE 52 29 55,8%

Soin 1CAP2 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 71 39 54,9%

2NDPRO MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE 95 51 53,7%

Total 218 119 54,6%

1CAP2 METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU 55 23 41,8%

1CAP2 METIERS DE LA MODE- VET. TAILLEUR 21 4 19,0%

1CAP2 VETEMENT DE PEAU 9 5 55,6%

1CAP2 FOURRURE 3 1 33,3%

1CAP2 METIERS MODE CHAPELIER-MODISTE 7 2 28,6%

1CAP2 PLUMASSIERE 18 4 22,2%

Textile - Habillement 1CAP2 ARTS DE LA BRODERIE 22 7 31,8%
1CAP2 CORDONNERIE MULTISERVICE 5 2 40,0%

1CAP2 MAROQUINERIE 20 13 65,0%

1CAP2 MET.ENT.TEXT. OP.A BLANCHISSERIE 13 3 23,1%

1CAP2 MET.ENT.TEXT. OP.B PRESSING 16 11 68,8%

2NDPRO METIERS DU CUIR 2NDE COMMUNE 21 5 23,8%

2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 127 64 50,4%

Total 337 144 42,7%

1CAP2 METIERS ENSEIGNE SIGNALETIQUE 17 3 17,6%

1CAP2 SOUFFL.VERRE : VERRERIE SCIENT. 12 7 58,3%

Verrerie scientifique / Enseigne - signalétique 2NDPRO ARTIS.& MET.ART:MET.ENSEIG SIGNAL 17 5 29,4%
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:VERR.SCIENT.TECHN 14 2 14,3%

Total 60 17 28,3%

Total général 4452 2291 51,5%
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Vceux et affectation en 2% GT ordinaire au T1

Etablissement Capacité Nombre total Nombre de Taux de d'at.:::(;ion Affectés %affectés en %affectés en %affectés en
d'affectation  de voeux veeux 1 pression V1 tous veeux vi,v2,v3 v4,v5,v6 v7,v8,v9, vi0
ARAGO 252 2546 367 1,46 10,10 252 96,8% 2,0% 1,2%
BUFFON 343 2953 484 1,41 8,61 343 98,0% 1,5% 0,6%
CAMILLE SEE 154 1700 97 0,63 11,04 154 68,8% 20,8% 10,4%
CARNOT 368 2501 444 1,21 6,80 368 94,3% 5,7% 0,0%
CHAPTAL 180 3025 298 1,66 16,81 180 96,7% 3,3% 0,0%
CHARLEMAGNE 255 3729 304 1,19 14,62 255 98,8% 0,8% 0,4%
CLAUDE BERNARD 195 1044 45 0,23 5,35 138 48,6% 31,2% 20,3%
CLAUDE MONET 343 2128 400 1,17 6,20 343 97,4% 2,3% 0,3%
COLBERT 308 2262 143 0,46 7,34 261 72,4% 19,5% 8,0%
CONDORCET 180 3664 397 2,21 20,36 180 100,0% 0,0% 0,0%
DIDEROT 290 1558 171 0,59 5,37 236 80,9% 11,4% 7,6%
DORIAN 132 1560 48 0,36 11,82 132 61,4% 20,5% 18,2%
EDGAR QUINET 170 1509 63 0,37 8,88 170 58,2% 20,0% 21,8%
EMILE DUBOIS 75 609 45 0,60 8,12 64 84,4% 9,4% 6,3%
FENELON 180 3432 208 1,16 19,07 180 93,3% 6,1% 0,6%
FRANCOIS VILLON 66 725 16 0,24 10,98 33 63,6% 15,2% 21,2%
GABRIEL FAURE 260 1474 193 0,74 5,67 236 83,1% 10,2% 6,8%
HELENE BOUCHER 429 2878 613 1,43 6,71 429 97,7% 2,1% 0,2%
HENRI BERGSON 67 1208 87 1,30 18,03 67 92,5% 4,5% 3,0%
HENRI IV 184 1168 373 2,03 6,35 184 0,0% 100,0% 0,0%
HONORE DE BALZAC 165 1651 231 1,40 10,01 165 83,0% 10,9% 6,1%
JACQUES DECOUR 425 2263 177 0,42 5,32 425 70,6% 16,9% 12,5%
JANSON DE SAILLY 293 2528 389 1,33 8,63 293 95,9% 4,1% 0,0%
JEAN DE LA FONTAINE 139 1478 118 0,85 10,63 139 87,1% 10,8% 2,2%
JEAN-BAPTISTE SAY 295 1969 310 1,05 6,67 295 96,9% 2,4% 0,7%
JULES FERRY 290 2326 255 0,88 8,02 290 90,0% 9,0% 1,0%
LAMARTINE 219 2430 174 0,79 11,10 219 84,5% 10,0% 5,5%
LAVOISIER 220 2700 172 0,78 12,27 220 87,7% 11,8% 0,5%
LOUIS LE GRAND 155 1185 610 3,94 7,65 154 0,0% 100,0% 0,0%
MAURICE RAVEL 354 2166 276 0,78 6,12 354 88,1% 9,3% 2,5%
MOLIERE 237 1577 141 0,59 6,65 237 78,9% 14,8% 6,3%
MONTAIGNE 288 2929 364 1,26 10,17 288 95,1% 4,2% 0,7%
PAUL BERT 185 2194 136 0,74 11,86 185 69,7% 18,9% 11,4%
PAUL VALERY 160 1563 64 0,40 9,77 130 68,5% 20,0% 11,5%
PIERRE-GILLES DE GENNES-E 220 1050 174 0,79 4,77 220 86,8% 9,1% 4,1%
RABELAIS 120 815 36 0,30 6,79 75 58,7% 14,7% 26,7%
RACINE 290 2781 332 1,14 9,59 290 92,4% 7,2% 0,3%
RODIN 326 2173 110 0,34 6,67 312 67,6% 19,6% 12,8%
SIMONE WEIL 102 1452 43 0,42 14,24 102 43,1% 37,3% 19,6%
SOPHIE GERMAIN 282 3591 362 1,28 12,73 282 93,3% 6,0% 0,7%
TURGOT 235 3428 456 1,94 14,59 235 98,7% 0,9% 0,4%
VICTOR DURUY 405 2728 465 1,15 6,74 405 96,3% 3,0% 0,7%
VICTOR HUGO 144 3382 222 1,54 23,49 144 97,2% 2,8% 0,0%
VOLTAIRE 440 2976 272 0,62 6,76 440 74,5% 15,0% 10,5%
Total 10420 95008 10685 1,03 9,12 10104 79,4% 14,7% 6,0%

Sources : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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Code
Commission

Etablissement

Formation

Capacité
d'affect:

Nombre total
de voeux

Nombre de
veeux 1

Taux de
pression V1

Taux
d'attraction
tous voeux

Affectés

%affectés en %affectés en %affectés en

vi,v2,v3

v4,v5,v6

v7,v8,v9, v10

Voeux et affectation en 29
GT au T1 : Formations hors

NP-BIBAC [MONTAIGNE 2NDE GT ABIBAC 17 53 29 1,71 3,12 17 100,00% 0,00% 0,00%
NP-BIBAC [JANSON DE SAILLY 2NDE GT ABIBAC 21 48 23 1,10 2,29 20 95,00% 5,00% 0,00%
NP-BIBAC [MAURICE RAVEL 2NDE GT ABIBAC 24 46 19 0,79 1,92 24 100,00% 0,00% 0,00%
NP-BIBAC |MONTAIGNE 2NDE GT BACHIBAC 22 78 50 2,27 3,55 22 100,00% 0,00% 0,00%
NP-BIBAC  [MOLIERE 2NDE GT BACHIBAC 19 30 11 0,58 1,58 19 100,00% 0,00% 0,00%
NP-BIBAC [MAURICE RAVEL 2NDE GT BACHIBAC 14 39 18 1,29 2,79 14 100,00% 0,00% 0,00%
NP-ARTS MAXIMILIEN VOX-ART-DESSIN |2NDE GT ens.opt. CREATION CULTURE DESIGN 72 323 133 1,85 4,49 72 100,00% 0,00% 0,00%
NP-ARTS BOULLE ESAA 2NDE GT ens.opt. CREATION CULTURE DESIGN 30 301 110 3,67 10,03 30 100,00% 0,00% 0,00%
NP-ARTS  [AUGUSTE RENOIR 2NDE GT ens.opt. CREATION CULTURE DESIGN 60 275 88 1,47 4,58 60 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM [LAMARTINE 2NDE GT ens.opt.CULTURE&PRATIQUE DANSE 7 27 12 1,71 3,86 7 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM [JEAN DE LA FONTAINE 2NDE GT ens.opt.CULTURE&PRATIQUE DANSE 8 23 4 0,50 2,88 8 87,50% 12,50% 0,00%
NP-CHAM [LAMARTINE 2NDE GT ens.opt.CULTURE&PRATIQUE MUSIQUE 8 34 14 1,75 4,25 8 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM [JEAN DE LA FONTAINE 2NDE GT ens.opt.CULTURE&PRATIQUE MUSIQUE 6 30 7 1,17 5,00 6 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM |LAMARTINE 2NDE GT ens.opt.CULTURE&PRATIQUE THEATRE 9 37 25 2,78 4,11 9 100,00% 0,00% 0,00%
NP-BIBAC |VICTOR HUGO 2NDE GT ESABAC 35 70 40 1,14 2,00 35 100,00% 0,00% 0,00%
NP-BIBAC |CLAUDE MONET 2NDE GT ESABAC 28 54 28 1,00 1,93 28 96,43% 3,57% 0,00%
NP-BIBAC |BUFFON 2NDE GT ESABAC 17 62 28 1,65 3,65 17 100,00% 0,00% 0,00%
NP-OREU  |SOPHIE GERMAIN 2NDE GT EURO. PORTUGAIS 6 37 8 1,33 6,17 6 100,00% 0,00% 0,00%
NP-OREU  |MOLIERE 2NDE GT EURO. PORTUGAIS 3 15 2 0,67 5,00 2 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM |PAUL VALERY 2NDE GT HOR.AMG SECTION EXCELL. SPORT. 30 67 37 1,23 2,23 30 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM |FRANCOIS VILLON 2NDE GT HOR.AMG SECTION EXCELL. SPORT. 8 42 9 1,13 5,25 8 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM |CAMILLE SEE 2NDE GT HOR.AMG SECTION EXCELL. SPORT. 37 83 39 1,05 2,24 37 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM |CLAUDE BERNARD 2NDE GT HOR.AMG SECTION EXCELL. SPORT. 35 91 39 1,11 2,60 35 97,14% 2,86% 0,00%
NP-CHAM |HONORE DE BALZAC 2NDE GT HOR.AMG SECTION EXCELL. SPORT. 36 84 49 1,36 2,33 36 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM |HENRI BERGSON 2NDE GT HOR.AMG SECTION EXCELL. SPORT. 27 56 30 1,11 2,07 28 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM |RODIN 2NDE GT (DEFICIENTS AUDITIFS) 7 9 8 1,14 1,29 8 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM |RACINE 2NDE GT HORAIRES AMENAGES DANSE 18 60 31 1,72 3,33 18 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM |JEAN DE LA FONTAINE 2NDE GT HORAIRES AMENAGES DANSE 5 41 9 1,80 8,20 5 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM |RACINE 2NDE GT HORAIRES AMENAGES MUSIQUE 52 122 86 1,65 2,35 52 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM |JEAN DE LA FONTAINE 2NDE GT HORAIRES AMENAGES MUSIQUE 42 93 26 0,62 2,21 40 100,00% 0,00% 0,00%
NP-INT HONORE DE BALZAC 2NDE GT INTERNAT. ALLEMAND 17 19 15 0,88 1,12 16 93,75% 6,25% 0,00%
NP-INT CAMILLE SEE 2NDE GT INTERNAT. ANGLAIS 35 132 48 1,37 3,77 33 100,00% 0,00% 0,00%
NP-INT HONORE DE BALZAC 2NDE GT INTERNAT. ANGLAIS 35 162 73 2,09 4,63 35 100,00% 0,00% 0,00%
NP-INT MAURICE RAVEL 2NDE GT INTERNAT. ANGLAIS 35 144 52 1,49 4,11 34 97,06% 2,94% 0,00%
NP-INT CLAUDE MONET 2NDE GT INTERNAT. ARABE 6 26 12 2,00 4,33 6 100,00% 0,00% 0,00%
NP-INT HONORE DE BALZAC 2NDE GT INTERNAT. ARABE 17 25 20 1,18 1,47 17 100,00% 0,00% 0,00%
NP-INT JACQUES DECOUR 2NDE GT INTERNAT. CHINOIS 10 64 4 0,40 6,40 10 90,00% 10,00% 0,00%
NP-INT CLAUDE MONET 2NDE GT INTERNAT. CHINOIS 20 63 27 1,35 3,15 18 100,00% 0,00% 0,00%
NP-INT JANSON DE SAILLY 2NDE GT INTERNAT. CHINOIS 35 111 49 1,40 3,17 34 100,00% 0,00% 0,00%
NP-INT HONORE DE BALZAC 2NDE GT INTERNAT. ESPAGNOL 25 42 29 1,16 1,68 25 96,00% 4,00% 0,00%
NP-INT HONORE DE BALZAC 2NDE GT INTERNAT. ITALIEN 16 35 13 0,81 2,19 15 100,00% 0,00% 0,00%
NP-INT JEAN DE LA FONTAINE 2NDE GT INTERNAT. JAPONAIS 9 23 11 1,22 2,56 9 100,00% 0,00% 0,00%
NP-INT MONTAIGNE 2NDE GT INTERNAT. POLONAIS 17 24 21 1,24 1,41 17 100,00% 0,00% 0,00%
NP-INT MONTAIGNE 2NDE GT INTERNAT. PORTUGAIS 17 52 24 1,41 3,06 16 100,00% 0,00% 0,00%
NP-INT HONORE DE BALZAC 2NDE GT INTERNAT. PORTUGAIS 11 18 12 1,09 1,64 11 100,00% 0,00% 0,00%
NP-OREU  |JANSON DE SAILLY 2NDE GT ORIENT. CHINOIS 18 72 20 1,11 4,00 17 94,12% 5,88% 0,00%
NP-OREU  |JEAN DE LA FONTAINE 2NDE GT ORIENT. CHINOIS 19 53 19 1,00 2,79 19 89,47% 10,53% 0,00%
NP-OREU  |JEAN DE LA FONTAINE 2NDE GT ORIENT. JAPONAIS 22 43 31 1,41 1,95 22 100,00% 0,00% 0,00%
NP-OREU JEAN DE LA FONTAINE 2NDE GT ORIENT. VIETNAMIEN 7 14 11 1,57 2,00 7 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM |TURGOT 2NDE GT SECT.SPORT.SCO. 15 47 19 1,27 3,13 15 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM |CLAUDE BERNARD 2NDE GT SECT.SPORT.SCO. 30 59 45 1,50 1,97 30 100,00% 0,00% 0,00%
NP-ARTS BOULLE ESAA SECONDE menant au DFESMA 39 90 74 1,90 2,31 39 100,00% 0,00% 0,00%
NP-CHAM |HENRI BERGSON SECONDE SCIENCES PO&CO 23 46 19 0,83 2,00 23 91,30% 8,70% 0,00%

Total 1181 3694 1660 1,41 1169 98,64% 1,36% 0,00%
Sources : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023

118

cas général




Voeux et affectation en 1% année de CAP au T1

Taux Y%affectés en

o, A 0, 8
Nombre total dattraction Affectés Y%affectés en %affectés en V7, V8, V9,

Nombre de Taux de

Etablissement

Capacité

Formation

Veeux 1

pression V1

de Voeux

tous voeux

v, v2,v3

v4,v5, v6

v10

2NDPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE JACQUES MONOD 96 104 1,08 336 3,23 96 96,9% 3,1% 0,0%
2NDPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE D'ALEMBERT 63 62 0,98 299 4,82 63 96,8% 3,2% 0,0%
2NDPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE ETIENNE DOLET 60 57 0,95 308 5,40 60 96,7% 3,3% 0,0%
2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES JACQUES MONOD 26 31 1,19 186 6,00 26 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES D'ALEMBERT 26 20 0,77 167 8,35 26 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES ETIENNE DOLET 25 29 1,16 202 6,97 25 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M CORVISART-TOLBIAC 48 99 2,06 308 3,11 48 85,4% 14,6% 0,0%
2NDPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS. CORVISART-TOLBIAC 12 24 2,00 135 5,63 12 91,7% 8,3% 0,0%
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:MET.ENSEIG SIGNAL DORIAN 12 5 0,42 37 7,40 12 91,7% 8,3% 0,0%
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT METIERS DE L'AMEUBLEMENT 12 12 1,00 38 3,17 12 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:VERR.SCIENT.TECHN DORIAN 12 4 0,33 21 5,25 7 85,7% 14,3% 0,0%
2NDPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION EDMOND ROSTAND 12 2 0,17 21 10,50 7 57,1% 28,6% 14,3%
2NDPRO MAINT SYST PRODUC. CONNECT MARINE  |CHENNEVIERE MALEZIEUX 15 7 0,47 13 1,86 5 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE CLAUDE ANTHIME CORBON 48 16 0,33 354 22,13 48 60,4% 25,0% 14,6%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE RENE CASSIN 72 47 0,65 358 7,62 72 81,9% 12,5% 5,6%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE SIMONE WEIL 52 65 1,25 572 8,80 52 94,2% 3,8% 1,9%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE EDGAR QUINET 75 138 1,84 701 5,08 75 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE ELISA LEMONNIER 52 60 1,15 508 8,47 52 98,1% 1,9% 0,0%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE ABBE GREGOIRE 25 40 1,60 521 13,03 25 96,0% 4,0% 0,0%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE  |TURQUETIL 72 66 0,92 522 7,91 72 90,3% 8,3% 1,4%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE DORIAN 38 64 1,68 439 6,86 38 97,4% 2,6% 0,0%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE MARIE LAURENCIN 36 16 0,44 285 17,81 36 66,7% 30,6% 2,8%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE BEAUGRENELLE 78 77 0,99 638 8,29 78 96,2% 3,8% 0,0%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PIERRE LESCOT 123 112 0,91 784 7,00 123 89,4% 8,9% 1,6%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE CROCE SPINELLI 18 15 0,83 144 9,60 18 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE ERIK SATIE 26 101 3,88 582 5,76 26 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE GUSTAVE EIFFEL 52 47 0,90 460 9,79 52 98,1% 1,9% 0,0%

Source : Données Affelnet - Traitement SAIO - 2023
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Formation

Vceux et affectation en 2% Professionnelle au T1 (suite)

Etablissement

Capacité

Nombre de

Veoeux 1

Taux de
pression V1

Nombre total

de Voeux

Taux
d'attraction
tous voeux

Affectés

Y%affectés en %affectés en
vi, v2,v3

v4, v5, v6

Y%affectés en
v7,v8, V9,
v10

2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE JEAN LURCAT 78 120 1,54 591 4,93 78 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE MARIA DERAISMES 76 66 0,87 512 7,76 76 90,8% 9,2% 0,0%
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE MARTIN NADAUD 26 35 1,35 368 10,51 26 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. [LEONARD DE VINCI 43 44 1,02 166 3,77 43 93,0% 7,0% 0,0%
2NDPRO MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE [ELISA LEMONNIER 76 115 1,51 238 2,07 76 98,7% 1,3% 0,0%
2NDPRO MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM [HECTOR GUIMARD 24 27 1,13 109 4,04 24 83,3% 16,7% 0,0%
2NDPRO MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM  BATIMENT-SAINT-LAMBERT 12 6 0,50 48 8,00 12 75,0% 25,0% 0,0%
2NDPRO MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. |DORIAN 15 26 1,73 138 5,31 15 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. |HECTOR GUIMARD 48 66 1,38 171 2,59 48 97,9% 0,0% 2,1%
2NDPRO MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. [CAMILLE JENATZY 20 15 0,75 120 8,00 20 85,0% 10,0% 5,0%
2NDPRO MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. [CLAUDE ANTHIME CORBON 24 9 0,38 182 20,22 20 65,0% 25,0% 10,0%
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. [RENE CASSIN 42 20 0,48 205 10,25 34 88,2% 8,8% 2,9%
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM.  [SIMONE WEIL 25 35 1,40 248 7,09 25 96,0% 4,0% 0,0%
2NDPRO MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM.  DORIAN 36 26 0,72 190 7,31 36 91,7% 8,3% 0,0%
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. [ABBE GREGOIRE 24 36 1,50 272 7,56 24 95,8% 4,2% 0,0%
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. [BEAUGRENELLE 42 34 0,81 291 8,56 42 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM.  [ERIK SATIE 48 67 1,40 347 5,18 48 95,8% 4,2% 0,0%
2NDPRO MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. |GUSTAVE EIFFEL 48 41 0,85 297 7,24 48 93,8% 4,2% 2,1%
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. |MARIA DERAISMES 48 38 0,79 207 5,45 48 93,8% 6,3% 0,0%
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. |MARTIN NADAUD 96 54 0,56 281 5,20 89 85,4% 11,2% 3,4%
2NDPRO MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE HOA ABBE GREGOIRE 24 24 1,00 93 3,88 9 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE JEAN DROUANT 52 88 1,69 352 4,00 52 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE BELLIARD 52 55 1,06 338 6,15 52 94,2% 3,8% 1,9%
2NDPRO MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE GUILLAUME TIREL 53 91 1,72 344 3,78 53 92,5% 7,5% 0,0%
2NDPRO MET.INDUS.GRAPH.& COMM.2NDE COMM. |MAXIMILIEN VOX-ART-DESSIN 36 20 0,56 139 6,95 36 88,9% 11,1% 0,0%
2NDPRO MET.INDUS.GRAPH.&COMM.2NDE COMM. [CORVISART-TOLBIAC 12 19 1,58 140 7,37 12 83,3% 16,7% 0,0%
2NDPRO MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE [CAMILLE JENATZY 54 56 1,04 136 2,43 54 96,3% 3,7% 0,0%
2NDPRO MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM  [CHENNEVIERE MALEZIEUX 27 5 0,19 80 16,00 23 73,9% 21,7% 4,3%
2NDPRO MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM  [NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 24 5 0,21 65 13,00 12 83,3% 8,3% 8,3%
2NDPRO MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE |DIDEROT 24 19 0,79 82 4,32 24 95,8% 4,2% 0,0%
Source : Données Affelnet - Traitement SAIO - 2023
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Formation

Veeux et affectation en 2% Professionnelle au T1 (suite)

Etablissement

Capacité

Nombre de
Veoeux 1

Taux de
pression V1

Nombre total
de Voeux

Taux

d'attraction
tous voeux

Affectés

Y%affectés en %affectés en
vi, v2,v3

v4, V5, v

Yaffectés en
v7,v8, V9,
v10

2NDPRO MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE [CHENNEVIERE MALEZIEUX 30 21 0,70 90 4,29 30 93,3% 6,7% 0,0%
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM [GASTON BACHELARD 45 22 0,49 430 19,55 45 73,3% 24,4% 2,2%
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM |RASPAIL 50 77 1,54 418 5,43 50 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM |GUSTAVE FERRIE 125 162 1,30 608 3,75 125 97,6% 1,6% 0,8%
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM |GALILEE 76 140 1,84 648 4,63 76 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM |MARCEL DEPREZ 120 74 0,62 480 6,49 120 78,3% 19,2% 2,5%
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM |LOUIS ARMAND 98 147 1,50 645 4,39 98 98,0% 1,0% 1,0%
2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT PAUL POIRET 25 20 0,80 150 7,50 25 80,0% 16,0% 4,0%
2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT ELISA LEMONNIER 25 23 0,92 160 6,96 25 88,0% 8,0% 4,0%
2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT MARIE LAURENCIN 24 35 1,46 180 5,14 24 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT TURQUETIL 18 21 1,17 171 8,14 18 94,4% 5,6% 0,0%
2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT OCTAVE FEUILLET 15 42 2,80 176 4,19 15 93,3% 6,7% 0,0%
2NDPRO METIERS DE LA SECURITE THEOPHILE GAUTIER 50 74 1,48 170 2,30 50 98,0% 2,0% 0,0%
2NDPRO METIERS DE LA SECURITE MARIA DERAISMES 25 14 0,56 92 6,57 25 84,0% 16,0% 0,0%
2NDPRO METIERS DU CUIR 2NDE COMMUNE TURQUETIL 18 11 0,61 25 2,27 17 88,2% 11,8% 0,0%
2NDPRO MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D DIDEROT 12 22 1,83 76 3,45 12 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO OPTIQUE LUNETTERIE FRESNEL 24 54 2,25 136 2,52 24 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO PHOTOGRAPHIE LOUIS ARMAND 36 51 1,42 131 2,57 36 97,2% 2,8% 0,0%
PRODUCTION EN INDUSTRIES PHARMA.ALI.COSM NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 18 22 1,22 72 3,27 18 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO TECHNICIEN APPAREIL. ORTHOPEDIQUE D'ALEMBERT 12 12 1,00 48 4,00 12 100,0% 0,0% 0,0%
2NDPRO TECHNICIEN EN PROTHESE DENTAIRE GALILEE 30 78 2,60 156 2,00 30 100,0% 0,0% 0,0%
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Vceux et affectation en 1% année de CAP au T1

Taux . < Y%affectés en
Formation Etablissement Capacité N(:,r:elzr: :Ie pr:::;:il 1 No(;zl:,r:e:c;(tal d'attraction Affectés Vi:f?“:;fi;n o/‘?;f?::jeen V7, V8, V9,
tous voeux vi0
1CAP2 ACCOMPAG. EDUCATIF PETITE ENFANCE JACQUES MONOD 24 38 1,58 186 7,75 24 91,7% 8,3% 0,0%
1CAP2 ACCOMPAG. EDUCATIF PETITE ENFANCE ETIENNE DOLET 25 50 2,00 188 7,52 25 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE EDMOND ROSTAND 12 9 0,75 43 3,58 12 91,7% 8,3% 0,0%
1CAP2 AGENT DE SECURITE THEOPHILE GAUTIER 16 25 1,56 104 6,50 16 93,8% 0,0% 6,3%
1CAP2 AGENT DE SECURITE MARIA DERAISMES 13 19 1,46 83 6,38 13 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 ART TEC. BlJ. JOAILL.OP.BIJ.JOAIL BOULLE ESAA 31 57 1,84 109 3,52 31 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 ARTS DE LA RELIURE CORVISART-TOLBIAC 12 13 1,08 39 3,25 12 100,0% 0,0% 0,0%
AGENT ACCOMPAGNANT AU GRAND AGE EDMOND ROSTAND 24 15 0,63 67 2,79 23 95,7% 4,3% 0,0%
1CAP2 BRONZIER OP_A: MONTEUR EN BRONZE METIERS DE L'AMEUBLEMENT 6 1 0,17 14 2,33 6 83,3% 16,7% 0,0%
1CAP2 CARRELEUR MOSAISTE HECTOR GUIMARD 12 13 1,08 106 8,83 12 83,3% 16,7% 0,0%
1CAP2 COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT BELLIARD 26 17 0,65 141 5,42 26 84,6% 11,5% 3,8%
1CAP2 COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT ALEXANDRE DUMAS 32 14 0,44 165 5,16 32 65,6% 31,3% 3,1%
1CAP2 COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT GUILLAUME TIREL 15 18 1,20 146 9,73 15 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 CONDUCT. INSTALLATIONS PRODUCTION EDITH PIAF 16 4 0,25 48 3,00 10 70,0% 20,0% 10,0%
1CAP2 CORDONNERIE MULTISERVICE D'ALEMBERT 7 3 0,43 19 2,71 4 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 COUVREUR HECTOR GUIMARD 12 15 1,25 59 4,92 12 91,7% 8,3% 0,0%
1CAP2 CUISINE BELLIARD 26 49 1,88 268 10,31 26 88,5% 7,7% 3,8%
1CAP2 CUISINE ALEXANDRE DUMAS 24 32 1,33 219 9,13 24 95,8% 4,2% 0,0%
1CAP2 CUISINE GUILLAUME TIREL 14 32 2,29 237 16,93 14 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 EBENISTE METIERS DE 'AMEUBLEMENT 24 20 0,83 58 2,42 24 95,8% 0,0% 4,2%
1CAP2 ELECTRICIEN GASTON BACHELARD 48 24 0,50 253 5,27 48 89,6% 10,4% 0,0%
1CAP2 ELECTRICIEN MARCEL DEPREZ 36 50 1,39 278 7,72 36 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 ELECTRICIEN EDITH PIAF 16 24 1,50 202 12,63 16 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 ELECTRICIEN LOUIS ARMAND 15 22 1,47 217 14,47 15 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE CLAUDE ANTHIME CORBON 18 40 2,22 238 13,22 18 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE CROCE SPINELLI 54 72 1,33 260 4,81 54 96,3% 3,7% 0,0%
1CAP2 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE ELISA LEMONNIER 32 50 1,56 152 4,75 32 96,9% 3,1% 0,0%
1CAP2 FOURRURE TURQUETIL 6 1 0,17 12 2,00 1 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 HORLOGERIE DIDEROT 24 33 1,38 66 2,75 22 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT. HECTOR GUIMARD 12 11 0,92 105 8,75 12 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. CAMILLE JENATZY 19 93 4,89 217 11,42 19 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 MAROQUINERIE TURQUETIL 12 7 0,58 42 3,50 12 91,7% 8,3% 0,0%
1CAP2 MAROQUINERIE CROCE SPINELLI 8 4 0,50 29 3,63 5 100,0% 0,0% 0,0%
Source : Données Affelnet - Traitement SAIO - 2023
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Veeux et affectation en 1¢ année de CAP au T1 (suite)

Taux . . Y%affectés en
Formation Etablissement Capacité N‘\)IT:::: ;ie pr:::;:):g;l 1 Nodmet:lr;:lc;tal d'attraction Affectés "/i:f,e\(,::‘s’:n %E:;fi‘::‘s’:n v7,v8, V9,
tous voeux vi0
1CAP2 MENUISIER FABRICANT EDITH PIAF 16 8 0,50 54 3,38 10 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 MENUISIER FABRICANT LEONARD DE VINCI 25 21 0,84 97 3,88 25 92,0% 8,0% 0,0%
1CAP2 MET.ENT.TEXT. OP.A BLANCHISSERIE PAUL POIRET 6 1 0,17 10 1,67 1 100,0% 0,0%
1CAP2 MET.ENT.TEXT. OP.B PRESSING PAUL POIRET 6 6 1,00 28 4,67 6 83,3% 16,7% 0,0%
1CAP2 METALLIER HECTOR GUIMARD 12 11 0,92 88 7,33 12 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 METALLIER EDITH PIAF 8 3 0,38 55 6,88 6 83,3% 16,7% 0,0%
1CAP2 METIERS DE LA COIFFURE ELISA LEMONNIER 35 36 1,03 124 3,54 35 88,6% 8,6% 2,9%
1CAP2 METIERS DE LA MODE- VET. TAILLEUR MARIE LAURENCIN 15 6 0,40 43 2,87 12 91,7% 8,3% 0,0%
1CAP2 METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU MARIE LAURENCIN 18 21 1,17 72 4,00 18 94,4% 5,6% 0,0%
1CAP2 METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU TURQUETIL 12 16 1,33 82 6,83 12 91,7% 8,3% 0,0%
1CAP2 METIERS ENSEIGNE SIGNALETIQUE DORIAN 12 4 0,33 43 4,00 12 91,7% 8,3% 0,0%
1CAP2 METIERS MODE CHAPELIER-MODISTE OCTAVE FEUILLET 6 9 1,50 31 5,17 6 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS SANITAIRES HECTOR GUIMARD 24 86 3,58 254 10,58 24 95,8% 4,2% 0,0%
1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES HECTOR GUIMARD 24 22 0,92 175 7,29 24 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE CAMILLE JENATZY 40 35 0,88 161 4,03 40 95,0% 5,0% 0,0%
1CAP2 PATISSIER BELLIARD 25 90 3,60 231 9,24 25 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS HECTOR GUIMARD 12 36 3,00 148 12,33 12 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) EDMOND ROSTAND 24 16 0,67 136 5,67 24 66,7% 29,2% 4,2%
1CAP2 REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR. CHENNEVIERE MALEZIEUX 24 18 0,75 100 4,17 24 91,7% 8,3% 0,0%
1CAP2 REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR. EDITH PIAF 8 1 0,13 40 5,00 4 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 SERIGRAPHIE INDUSTRIELLE CORVISART-TOLBIAC 12 14 1,17 71 5,92 12 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 SIGNALETIQUE ET DECORS GRAPHIQUES CORVISART-TOLBIAC 24 39 1,63 118 4,92 24 95,8% 4,2% 0,0%
1CAP2 SOUFFL.VERRE : VERRERIE SCIENT. DORIAN 12 9 0,75 33 2,75 11 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 TAILLEUR DE PIERRE HECTOR GUIMARD 12 6 0,50 27 2,25 10 80,0% 10,0% 10,0%
1CAP2 VETEMENT DE PEAU TURQUETIL 6 1 0,17 21 3,50 3 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 AGENT DE LA QUALITE DE L'EAU NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 9 5 0,56 56 6,22 9 88,9% 11,1% 0,0%
1CAP2 ARTS & TECH.VERRE: DECORATEUR LUCAS DE NEHOU 8 8 1,00 42 5,25 8 75,0% 25,0% 0,0%
1CAP2 ARTS & TECH.VERRE: VITRAILLISTE LUCAS DE NEHOU 7 8 1,14 38 5,43 7 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 ARTS DE LA BRODERIE OCTAVE FEUILLET 12 3 0,25 37 3,08 12 91,7% 8,3% 0,0%
1CAP2 BRONZIER OP_A: MONTEUR EN BRONZE METIERS DE L'AMEUBLEMENT 6 1 0,17 14 2,33 6 83,3% 16,7% 0,0%
1CAP2 FLEURISTE EN FLEURS ARTIFICIELLES OCTAVE FEUILLET 6 4 0,67 24 4,00 6 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 INDUSTRIES CHIMIQUES NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 9 9 1,00 46 511 9 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 ORTHO-PROTHESISTE D'ALEMBERT 15 7 0,47 47 3,13 13 84,6% 15,4% 0,0%
1CAP2 OUTILLAGES A DECOUPER ET EMBOUTIR CHENNEVIERE MALEZIEUX 24 4 0,17 49 2,04 8 87,5% 12,5% 0,0%
1CAP2 PLUMASSIERE OCTAVE FEUILLET 6 3 0,50 17 2,83 4 100,0% 0,0% 0,0%
1CAP2 PODO-ORTHESISTE D'ALEMBERT 8 5 0,63 27 3,38 7 100,0% 0,0% 0,0%
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Voeux et affectation en 1% technologique au T1

Taux , . Yaffectés en

Formation Etablissement Capacité N(:,r::‘r: ;je pr::ls‘:(o:il 1 Nodn;l::;':e:;tal d'attraction Affectés o/fl??‘f:‘s;n Viﬁ?‘fg’e:ﬁen Vv7,v8, V9,
tous voeux v10
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL JACQUES MONOD 70 22 0,31 182 2,60 60 90,0% 10,0% 0,0%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL D'ALEMBERT 48 34 0,71 148 3,08 48 97,9% 2,1% 0,0%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL PIERRE-GILLES DE GENNES-ENCPB 24 84 3,50 212 8,83 24 100,0% 0,0% 0,0%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL RABELAIS 24 33 1,38 153 6,38 24 100,0% 0,0% 0,0%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL EMILE DUBOIS 48 67 1,40 215 4,48 48 100,0% 0,0% 0,0%
1-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. JEAN DROUANT 24 45 1,88 77 3,21 24 95,8% 0,0% 4,2%
1-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. GUILLAUME TIREL 24 53 2,21 80 3,33 24 100,0% 0,0% 0,0%
1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE ELISA LEMONNIER 24 20 0,83 99 4,13 24 95,8% 4,2% 0,0%
1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE PIERRE-GILLES DE GENNES-ENCPB 45 79 1,76 116 2,58 45 100,0% 0,0% 0,0%
1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE RABELAIS 24 16 0,67 73 3,04 19 100,0% 0,0% 0,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION TURGOT 48 70 1,46 483 10,06 48 100,0% 0,0% 0,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION VICTOR HUGO 24 24 1,00 180 7,50 24 83,3% 12,5% 4,2%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION SIMONE WEIL 30 15 0,50 335 11,17 30 70,0% 26,7% 3,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION SOPHIE GERMAIN 30 33 1,10 372 12,40 30 96,7% 3,3% 0,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION RACINE 48 87 1,81 414 8,63 48 100,0% 0,0% 0,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION EDGAR QUINET 48 71 1,48 406 8,46 48 100,0% 0,0% 0,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION JULES SIEGFRIED 95 47 0,49 246 2,59 95 78,9% 15,8% 5,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION ELISA LEMONNIER 72 99 1,38 416 5,78 72 93,1% 5,6% 1,4%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION ARAGO 60 79 1,32 509 8,48 60 98,3% 1,7% 0,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION RODIN 48 63 1,31 286 5,96 48 100,0% 0,0% 0,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION PAUL BERT 24 46 1,92 370 15,42 24 100,0% 0,0% 0,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION FRANCOIS VILLON 48 19 0,40 138 2,88 24 87,5% 8,3% 4,2%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION EMILE DUBOIS 96 43 0,45 385 4,01 77 71,4% 22,1% 6,5%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION HENRI IV 30 16 0,53 124 4,13 30 76,7% 23,3% 0,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION JACQUES DECOUR 30 73 2,43 240 8,00 30 96,7% 3,3% 0,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION ROGER VERLOMME 120 47 0,39 247 2,06 78 84,6% 12,8% 2,6%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION CLAUDE BERNARD 48 75 1,56 204 4,25 48 95,8% 4,2% 0,0%
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Voeux et affectation en 1% technologigue au T1 (suite)

Taux . . Y%affectés en
Formation Etablissement Capacité N%"::Lr: 1de prZ::;:):il 1 No(;:li;:e::(tal d'attraction Affectés o/iflf?s;?::n %T:?:;?‘s,:n v7,v8, V9,

tous voeux v10
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION HONORE DE BALZAC 60 113 1,88 388 6,47 60 96,7% 3,3% 0,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION HENRI BERGSON 72 51 0,71 251 3,49 72 83,3% 11,1% 5,6%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION HELENE BOUCHER 30 40 1,33 198 6,60 30 96,7% 3,3% 0,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION VOLTAIRE 30 52 1,73 243 8,10 30 93,3% 6,7% 0,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION BUFFON 30 50 1,67 180 6,00 30 93,3% 6,7% 0,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION MAURICE RAVEL 60 98 1,63 397 6,62 60 100,0% 0,0% 0,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION LOUIS ARMAND 48 35 0,73 240 5,00 48 85,4% 8,3% 6,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION JEAN LURCAT 120 99 0,83 390 3,25 120 92,5% 6,7% 0,8%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION MARTIN NADAUD 60 11 0,18 151 2,52 37 59,5% 27,0% 13,5%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. LOUIS LE GRAND 30 61 2,03 212 7,07 30 100,0% 0,0% 0,0%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. CHAPTAL 24 84 3,50 248 10,33 24 100,0% 0,0% 0,0%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. DORIAN 72 60 0,83 256 3,56 72 91,7% 8,3% 0,0%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. PAUL VALERY 54 17 0,31 149 2,76 31 71,0% 29,0% 0,0%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. RASPAIL 72 57 0,79 235 3,26 72 91,7% 8,3% 0,0%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. JANSON DE SAILLY 30 41 1,37 216 7,20 30 96,7% 3,3% 0,0%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. HENRI BERGSON 42 21 0,50 142 3,38 42 85,7% 14,3% 0,0%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. DIDEROT 72 119 1,65 293 4,07 72 100,0% 0,0% 0,0%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. LOUIS ARMAND 24 30 1,25 182 7,58 24 95,8% 4,2% 0,0%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. LEONARD DE VINCI 30 12 0,40 152 5,07 30 86,7% 13,3% 0,0%
2-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. JEAN DROUANT 11 18 1,38 67 6,09 11 100,0% 0,0% 0,0%
2-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. GUILLAUME TIREL 25 37 1,54 75 3,00 24 100,0% 0,0% 0,0%
1-STL SC.PHYS.CHIM. EN LABORATOIRE PIERRE-GILLES DE GENNES-ENCPB 30 22 0,73 38 1,27 25 100,0% 0,0% 0,0%
Source : Données Affelnet - Traitement SAIO - 2023
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Formation

Veeux et affectation en 1% professionnelle au T1

Etablissement

Capacité

Nombre de

Veeux 1

Taux de
pression V1

Nombre total

de Vaeux

Taux
d'attraction
tous voeux

Affectés

Y%affectés en %affectés en
v4, v5, v6

vi, v2,v3

Y%affectés en
v7,v8, V9,
vi0

1ERPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE D'ALEMBERT 60 61 1,02 102 1,70 60 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE JACQUES MONOD 90 102 1,13 146 1,62 90 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE D'ALEMBERT 60 61 1,02 102 1,70 60 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE ETIENNE DOLET 48 59 1,23 99 2,06 48 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT HECTOR GUIMARD 15 19 1,27 27 1,80 15 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES |JACQUES MONOD 24 34 1,42 49 2,04 24 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES  [D'ALEMBERT 24 17 0,71 41 1,71 24 91,67% 8,33% 0,00%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES |ETIENNE DOLET 24 27 1,13 48 2,00 24 95,83% 4,17% 0,00%
1ERPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M CORVISART-TOLBIAC 48 73 1,52 98 2,04 48 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS. CORVISART-TOLBIAC 24 22 0,92 33 1,38 24 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ARTIS.& MET.ART:MET.ENSEIG SIGNAL DORIAN 12 13 1,08 19 1,58 12 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT METIERS DE L'AMEUBLEMENT 12 11 0,92 13 1,08 11 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ARTIS.& MET.ART:VERR.SCIENT.TECHN DORIAN 12 12 1,00 14 1,17 12 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ASSIS.GES.ORGAN.ACTIVI.HOR.AMEN ABBE GREGOIRE 32 20 0,63 32 1,00 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES CLAUDE ANTHIME CORBON 24 25 1,04 63 2,63 24 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES RENE CASSIN 36 45 1,25 91 2,53 36 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES SIMONE WEIL 24 29 1,21 77 3,21 24 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES ABBE GREGOIRE 24 34 1,42 90 3,75 24 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES BEAUGRENELLE 42 33 0,79 107 2,55 42 80,95% 16,67% 2,38%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES ERIK SATIE 48 66 1,38 120 2,50 48 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES GUSTAVE EIFFEL 48 53 1,10 116 2,42 48 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES MARIA DERAISMES 48 35 0,73 103 2,15 48 87,50% 10,42% 2,08%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES MARTIN NADAUD 42 49 1,17 147 3,50 42 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES DORIAN 36 37 1,03 82 2,28 36 97,22% 2,78% 0,00%
1ERPRO BIO-INDUSTRIES DE TRANSFORMATION NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 24 33 1,38 50 2,08 24 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION |JEAN DROUANT 24 25 1,04 58 2,42 24 91,67% 4,17% 4,17%
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION |BELLIARD 15 24 1,60 40 2,67 15 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION [GUILLAUME TIREL 24 31 1,29 43 1,79 24 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION |ALEXANDRE DUMAS 9 8 0,89 13 1,44 9 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO CUISINE JEAN DROUANT 24 31 1,29 61 2,54 24 95,83% 4,17% 0,00%
1ERPRO CUISINE BELLIARD 24 32 1,33 a4 1,83 24 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO CUISINE GUILLAUME TIREL 24 27 1,13 45 1,88 24 95,83% 4,17% 0,00%
1ERPRO CUISINE ALEXANDRE DUMAS 8 5 0,63 11 1,38 7 85,71% 14,29% 0,00%
1ERPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE ELISA LEMONNIER 48 70 1,46 76 1,58 48 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO ETUDE ET REALISATION D'AGENCEMENT LEONARD DE VINCI 15 25 1,67 45 3,00 15 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO FACONNAGE PRODTS IMPRIMES ROUTAGE |CORVISART-TOLBIAC 12 9 0,75 17 1,42 10 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION EDMOND ROSTAND 12 12 1,00 13 1,08 12 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT.ENERG.RENOUV. |RASPAIL 15 30 2,00 81 5,40 15 93,33% 0,00% 6,67%
1ERPRO INTERV. SUR PATRIMOINE BATI OPT.A HECTOR GUIMARD 7 2 0,29 11 1,57 2 100,00% 0,00% 0,00%
Source : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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Voeux et affectation en 1% professionnelle au T1 (suite)

Formation Etablissement Capacité NEIRRE Tau?( e e d'at-::au;ion Affectés geafiecteslen paiiscicson %?lf;,e :!;?:9?“
Veeux 1 pression V1 de Voeux vi, v2,v3 V4, V5, v6
tous veeux vi0
1ERPRO LOGISTIQUE (Nouveau) CAMILLE JENATZY 30 31 1,03 64 2,13 30 90,00% 10,00% 0,00%
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. CAMILLE JENATZY 43 48 1,00 63 1,31 48 95,83% 4,17% 0,00%
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES CAMILLE JENATZY 6 7 1,17 11 1,83 6 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO MAINTEN. ET EFFICACITE ENERGETIQ. RASPAIL 15 13 0,87 65 4,33 15 86,67% 13,33% 0,00%
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES [CHENNEVIERE MALEZIEUX 42 52 1,24 57 1,36 42 97,62% 0,00% 2,38%
1ERPRO MENUISERIE ALUMINIUM-VERRE BATIMENT-SAINT-LAMBERT 12 12 1,00 16 1,33 12 91,67% 8,33% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. CLAUDE ANTHIME CORBON 42 19 0,45 119 2,83 42 64,29% 28,57% 7,14%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. RENE CASSIN 42 47 1,12 125 2,98 42 95,24% 4,76% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. [SIMONE WEIL 24 39 1,63 154 6,42 24 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. EDGAR QUINET 36 71 1,97 216 6,00 36 97,22% 2,78% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. ELISA LEMONNIER 43 83 1,73 249 5,19 48 95,83% 4,17% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. |ABBE GREGOIRE 12 15 1,25 123 10,25 12 75,00% 25,00% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM.  [TURQUETIL 60 53 0,88 215 3,58 60 85,00% 13,33% 1,67%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. BEAUGRENELLE 48 44 0,92 165 3,44 48 85,42% 14,58% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. PIERRE LESCOT 43 71 1,48 325 6,77 48 97,92% 2,08% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. CROCE SPINELLI 18 25 1,39 51 2,83 18 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM.  [JEAN LURCAT 36 46 1,28 188 5,22 36 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. MARIA DERAISMES 36 47 1,31 195 5,42 36 91,67% 8,33% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. EDGAR QUINET 24 36 1,50 106 4,42 24 91,67% 4,17% 4,17%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. PIERRE LESCOT 43 65 1,35 193 4,02 48 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. |JEAN LURCAT 12 30 2,50 127 10,58 12 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. MARIA DERAISMES 36 27 0,75 130 3,61 36 91,67% 8,33% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM.  TURQUETIL 12 4 0,33 66 5,50 12 83,33% 16,67% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. DORIAN 36 63 1,75 122 3,39 36 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. MARIE LAURENCIN 36 13 0,36 81 2,25 36 75,00% 19,44% 5,56%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. GUSTAVE EIFFEL 24 8 0,33 97 4,04 24 62,50% 33,33% 4,17%
1ERPRO MET.FROID & ENERGIES RENOUVEL. RASPAIL 18 13 0,72 49 2,72 17 94,12% 0,00% 5,88%
1ERPRO METIERS DE LA COIFFURE ELISA LEMONNIER 24 29 1,21 32 1,33 24 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT PAUL POIRET 24 23 0,96 58 2,42 16 87,50% 12,50% 0,00%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT ELISA LEMONNIER 24 28 1,17 50 2,08 24 95,83% 4,17% 0,00%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT MARIE LAURENCIN 36 43 1,19 82 2,28 36 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT TURQUETIL 18 15 0,83 46 2,56 18 94,44% 5,56% 0,00%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT OCTAVE FEUILLET 15 33 2,20 60 4,00 15 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO METIERS DE LA SECURITE THEOPHILE GAUTIER 48 66 1,38 77 1,60 43 95,83% 4,17% 0,00%
1ERPRO METIERS DE LA SECURITE MARIA DERAISMES 12 4 0,33 14 1,17 10 90,00% 10,00% 0,00%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL RENE CASSIN 18 10 0,56 35 1,94 14 92,86% 7,14% 0,00%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL SIMONE WEIL 24 17 0,71 68 2,83 24 91,67% 8,33% 0,00%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL EDGAR QUINET 12 18 1,50 64 5,33 12 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL ABBE GREGOIRE 12 12 1,00 53 4,42 12 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL BEAUGRENELLE 24 17 0,71 61 2,54 20 90,00% 5,00% 5,00%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL PIERRE LESCOT 24 9 0,38 131 5,46 12 91,67% 8,33% 0,00%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL ERIK SATIE 24 33 1,38 70 2,92 24 100,00% 0,00% 0,00%
Source : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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Veoeux et affectation en 1% professionnelle au T1 (suite)

Taux . . Y%affectés en
Formation Etablissement Capacité N‘:;;T: 1de pr::::;:‘il 1 No(;:;l:\p;:e:;tal ctl;a:tsre\xlzi:xn Affectés Vi:f?‘(;?jsen Viﬁ?:;?ieen V7, \\,/18(,)v9,
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL GUSTAVE EIFFEL 24 16 0,67 70 2,92 20 90,00% 10,00% 0,00%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL JEAN LURCAT 18 20 1,11 94 5,22 18 94,44% 5,56% 0,00%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL MARIA DERAISMES 24 10 0,42 110 4,58 16 93,75% 0,00% 6,25%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL MARTIN NADAUD 24 29 1,21 68 2,83 24 95,83% 4,17% 0,00%
1ERPRO METIERS DU CUIR : MAROQUINERIE TURQUETIL 24 23 0,96 28 1,17 18 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES GASTON BACHELARD 66 49 0,74 123 1,86 65 93,85% 4,62% 1,54%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES MARCEL DEPREZ 108 81 0,75 165 1,53 108 88,89% 9,26% 1,85%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES LOUIS ARMAND 48 54 1,13 144 3,00 48 97,92% 2,08% 0,00%
1ERPRO MICROTECHNIQUES DIDEROT 24 23 0,96 25 1,04 24 95,83% 4,17% 0,00%
1ERPRO MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D DIDEROT 12 15 1,25 20 1,67 12 91,67% 8,33% 0,00%
1ERPRO OPTIQUE LUNETTERIE FRESNEL 24 26 1,08 38 1,58 24 91,67% 4,17% 4,17%
1ERPRO ORGANIS. TRANSPORT MARCHANDISES MARTIN NADAUD 30 36 1,20 58 1,93 30 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE HECTOR GUIMARD 12 6 0,50 20 1,67 10 80,00% 20,00% 0,00%
1ERPRO PERRUQUIER POSTICHEUR ELISA LEMONNIER 12 6 0,50 6 0,50 6 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO PILOTE DE LIGNE DE PRODUCTION NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 12 7 0,58 49 4,08 12 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO PROC. CHIMIE EAU PAPIERS-CARTONS NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 24 30 1,25 48 2,00 24 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTA.PR.GRAPH. MAXIMILIEN VOX-ART-DESSIN 24 28 1,17 35 1,46 24 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTB.PR.IMPR. MAXIMILIEN VOX-ART-DESSIN 18 15 0,83 24 1,33 18 88,89% 11,11% 0,00%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE GUSTAVE FERRIE 24 9 0,38 140 5,83 24 91,67% 4,17% 4,17%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE GALILEE 12 14 1,17 103 8,58 12 75,00% 8,33% 16,67%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE LOUIS ARMAND 12 12 1,00 129 10,75 12 83,33% 16,67% 0,00%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.B AUD.RES.EQUIP.DOM. GUSTAVE FERRIE 24 19 0,79 139 5,79 24 83,33% 16,67% 0,00%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.B AUD.RES.EQUIP.DOM. LOUIS ARMAND 12 11 0,92 125 10,42 12 91,67% 8,33% 0,00%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. GUSTAVE FERRIE 72 128 1,78 232 3,22 72 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. GALILEE 48 94 1,96 173 3,60 48 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. LOUIS ARMAND 24 66 2,75 225 9,38 24 95,83% 4,17% 0,00%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.MAI.OUT. CHENNEVIERE MALEZIEUX 12 14 1,17 42 3,50 12 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO. CHENNEVIERE MALEZIEUX 12 10 0,83 41 3,42 12 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO TECH. APP. ORTHO. OPT ORTHO-PROTH D'ALEMBERT 12 12 1,00 15 1,25 12 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO TECH. APP. ORTHO. OPT PODO-ORTHES D'ALEMBERT 12 6 0,50 9 0,75 6 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE CHENNEVIERE MALEZIEUX 24 33 1,38 48 2,00 24 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT B ASSIST.ARCHI. HECTOR GUIMARD 30 25 0,83 49 1,63 25 92,00% 8,00% 0,00%
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO. HECTOR GUIMARD 18 26 1,44 38 2,11 18 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO TECHNIC.FAB.BOIS ET MATERX ASSOC. LEONARD DE VINCI 12 15 1,25 30 2,50 12 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O HECTOR GUIMARD 8 9 1,13 19 2,38 5 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO TECHNICIEN EN PROTHESE DENTAIRE GALILEE 30 33 1,10 38 1,27 28 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE DORIAN 15 17 1,13 20 1,33 14 100,00% 0,00% 0,00%
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR LEONARD DE VINCI 12 11 0,92 33 2,75 12 100,00% 0,00% 0,00%
Source : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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Etablissement

Nombre de Veceux 1

Taux de pression

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023
ARAGO 371 353 315 366 367 1,51 1,40 1,25 1,45 1,46
BUFFON 543 487 634 524 484 1,57 1,40 1,85 1,53 1,41
CAMILLE SEE 46 65 74 62 97 0,29 0,40 0,45 0,38 0,63
CARNOT 319 375 450 415 444 1,04 1,23 1,23 1,28 1,21
CHAPTAL 337 321 364 285 298 1,87 1,78 1,97 1,58 1,66
CHARLEMAGNE 444 400 514 309 304 1,76 1,59 2,04 1,23 1,19
CLAUDE BERNARD 78 63 57 65 45 0,37 0,29 0,28 0,33 0,23
CLAUDE MONET 541 589 486 446 400 1,71 2,09 1,60 1,53 1,17
COLBERT 146 172 172 145 143 0,50 0,58 0,51 0,43 0,46
CONDORCET 497 440 517 351 397 2,76 2,44 2,87 1,95 2,21
DIDEROT 127 179 169 144 171 0,60 0,71 0,66 0,56 0,59
DORIAN 83 92 58 51 48 0,55 0,56 0,35 0,31 0,36
EDGAR QUINET 50 73 37 70 63 0,31 0,43 0,22 0,42 0,37
EMILE DUBOIS 52 66 76 68 45 0,56 0,65 0,75 0,82 0,60
FENELON 250 297 215 183 208 1,39 1,65 1,17 1,02 1,16
FRANCOIS VILLON 22 21 18 24 16 0,21 0,20 0,18 0,25 0,24
GABRIEL FAURE 137 119 128 176 193 0,58 0,48 0,49 0,69 0,74
HELENE BOUCHER 740 620 630 585 613 1,70 1,48 1,46 1,37 1,43
HENRI BERGSON 61 87 40 57 87 0,24 0,32 0,16 0,39 1,30
HENRI IV 523 816 803 933 373 2,13 2,96 2,93 3,81 2,03
HONORE DE BALZAC 235 229 273 233 231 1,14 1,36 1,72 1,37 1,40
JACQUES DECOUR 223 176 179 168 177 0,54 0,40 0,38 0,40 0,42
JANSON DE SAILLY 467 458 437 379 389 1,73 1,62 1,52 1,36 1,33
JEAN DE LA FONTAINE 173 192 127 154 118 1,65 1,60 0,92 1,26 0,85
JEAN-BAPTISTE SAY 376 301 326 284 310 1,29 1,04 1,10 0,98 1,05
JULES FERRY 423 450 429 375 255 1,47 1,56 1,30 1,30 0,88
LAMARTINE 94 128 129 224 174 0,44 0,61 1,43 0,96 0,79
LAVOISIER 411 263 228 195 172 2,35 1,50 1,03 0,90 0,78
LOUIS LE GRAND 577 988 1000 1112 610 1,65 3,45 3,92 4,16 3,94
MAURICE RAVEL 396 445 304 242 276 1,13 1,28 0,84 0,68 0,78
MOLIERE 171 200 136 123 141 0,77 0,86 0,60 0,54 0,59
MONTAIGNE 448 432 379 319 364 1,56 1,55 1,33 1,10 1,26
PAUL BERT 115 107 121 148 136 0,68 0,58 0,65 0,82 0,74
PAUL VALERY 81 73 72 45 64 0,26 0,27 0,28 0,21 0,40
RABELAIS 60 40 33 42 36 0,33 0,27 0,25 0,35 0,30
RACINE 393 376 333 356 332 1,57 1,49 1,23 1,22 1,14
RODIN 95 140 145 107 110 0,35 0,44 0,45 0,34 0,34
SIMONE WEIL 118 89 55 31 43 1,31 0,93 0,52 0,31 0,42
SOPHIE GERMAIN 438 491 505 314 362 1,54 1,77 1,82 1,13 1,28
TURGOT 563 515 556 490 456 2,37 2,10 2,37 2,09 1,94
VICTOR DURUY 418 347 354 354 465 1,15 0,95 0,96 0,98 1,15
VICTOR HUGO 193 254 191 204 222 1,37 1,75 1,29 1,44 1,54
VOLTAIRE 160 174 189 287 272 0,42 0,45 0,42 0,66 0,62
Sources : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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Etablissement

Formation

2019

Nombre de Veeux 1

2020

2021

Taux de pression

2020

2021

Nombre de vceux 1 et

taux de pression en 2%

GT hors cas général au
Tl

BOULLE ESAA Seconde menant au DFESMA 38 37 24 41 40 74 0,95 0,93 0,60 1,03 1,29 1,90
JEAN DE LA FONTAINE CULTURE ET PRATIQUE DE LA DANSE 8 4 9 11 9 4 0,67 0,33 1,80 0,92 1,13 0,50
LAMARTINE CULTURE ET PRATIQUE DE LA DANSE 18 9 5 10 8 12 2,25 1,13 1,00 1,43 2,00 1,71
JEAN DE LA FONTAINE CULTURE ET PRATIQUE DE LA MUSIQUE 5 7 9 19 9 7 0,42 0,58 1,13 1,58 1,29 1,17
LAMARTINE CULTURE ET PRATIQUE DE LA MUSIQUE 15 14 13 13 7 14 0,94 0,88 1,44 1,44 1,75 1,75
LAMARTINE CULTURE ET PRATIQUE DU THEATRE 10 18 16 25 1,25 2,25 1,45 2,78
AUGUSTE RENOIR CREATION ET CULTURE-DESIGN 82 80 97 80 92 88 1,37 1,33 1,62 1,33 1,53 1,47
BOULLE ESAA CREATION ET CULTURE-DESIGN 55 74 75 69 95 110 1,83 2,11 2,14 2,30 3,17 3,67
MAXIMILIEN VOX-ART-DESSIN |CREATION ET CULTURE-DESIGN 122 125 178 125 122 133 1,69 1,74 2,47 1,74 1,67 1,85
CAMILLE SEE SECONDE HOR. AM. SPORTIFS EXCELLENCE 31 36 20 22 36 39 1,03 1,38 0,83 0,92 1,44 1,05
CLAUDE BERNARD SECONDE HOR. AM. SPORTIFS EXCELLENCE 27 28 29 36 34 39 1,08 1,27 1,45 1,03 1,10 1,11
FRANCOIS VILLON SECONDE HOR. AM. SPORTIFS EXCELLENCE 3 1 12 3 10 9 0,38 1,00 1,20 0,60 1,00 1,13
HENRI BERGSON SECONDE HOR. AM. SPORTIFS EXCELLENCE 14 17 20 8 22 30 0,78 0,81 0,91 0,57 1,05 1,11
HONORE DE BALZAC SECONDE HOR. AM. SPORTIFS EXCELLENCE 26 29 30 47 36 49 1,08 1,45 1,36 1,34 1,38 1,36
PAUL VALERY SECONDE HOR. AM. SPORTIFS EXCELLENCE 12 13 19 37 0,92 0,93 0,95 1,23
RODIN 2DEGT2 déficients auditifs 6 7 11 10 7 8 0,35 1,40 1,57 2,00 1,00 1,14
GUILLAUME TIREL 2-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. 33 46 52 34 37 37 1,38 1,92 2,17 1,42 1,54 1,48
JEAN DROUANT 2-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. 22 27 35 20 29 18 0,46 0,56 0,73 0,83 1,38 1,64
JANSON DE SAILLY ABIBAC 25 25 27 19 33 23 1,32 1,09 0,93 0,79 1,00 1,10
MAURICE RAVEL ABIBAC 20 22 22 29 19 19 1,11 1,16 1,29 1,71 0,90 0,79
MONTAIGNE ABIBAC 14 24 25 13 29 1,08 1,04 1,47 0,93 1,71
MAURICE RAVEL BACHIBAC 19 36 34 17 11 18 1,12 1,33 1,10 0,94 0,79 1,29
MOLIERE BACHIBAC 26 24 13 22 21 11 1,86 1,04 0,93 1,00 1,11 0,58
MONTAIGNE BACHIBAC 21 29 30 37 32 50 1,24 1,21 1,25 1,61 1,33 2,27
BUFFON ESABAC 14 11 14 23 19 28 1,40 1,00 1,27 1,35 1,06 1,65
CLAUDE MONET ESABAC 24 23 27 28 31 28 1,60 1,15 1,23 1,27 1,24 1,00
VICTOR HUGO ESABAC 30 37 29 47 46 40 1,15 1,12 1,04 1,34 1,31 1,14
GEORGES BRASSENS SECONDE CLASSES HORAIRES AMENAGES 174 166 136 118 91 1,41 1,35 1,51 1,69 1,57 0,00
JEAN DE LA FONTAINE SECONDE CLASSES HORAIRES AMENAGES 53 50 68 51 50 9 0,76 0,71 1,05 1,34 1,14 1,80
RACINE SECONDE CLASSES HORAIRES AMENAGES 151 174 152 148 108 31 1,44 1,66 1,46 1,64 1,58 1,72
MOLIERE SECONDE EUROPEENNE PORTUGAIS 12 8 7 9 7 2 1,20 1,33 1,40 2,25 1,00 0,67
SOPHIE GERMAIN SECONDE EUROPEENNE PORTUGAIS 20 13 13 15 10 8 1,54 2,60 1,30 1,50 1,11 1,33
CAMILLE SEE SECONDE INTERNATIONALE (toutes langues) 27 45 50 52 38 48 1,35 1,29 1,43 1,49 1,09 1,37
CLAUDE MONET SECONDE INTERNATIONALE (toutes langues) 33 38 67 61 61 39 1,65 1,65 1,31 1,79 2,76 3,35
HONORE DE BALZAC SECONDE INTERNATIONALE (toutes langues) 157 161 203 204 182 162 1,28 1,30 1,60 1,57 8,16 7,21
JANSON DE SAILLY SECONDE INTERNATIONALE (toutes langues) 38 58 60 66 54 49 1,41 1,12 1,67 1,89 1,54 1,40
JEAN DE LA FONTAINE SECONDE INTERNATIONALE (toutes langues) 11 12 15 18 22 11 1,57 1,09 1,25 1,38 1,57 1,22
MAURICE RAVEL SECONDE INTERNATIONALE (toutes langues) 38 41 86 109 79 52 1,27 1,17 2,46 3,11 2,26 1,49
MONTAIGNE SECONDE INTERNATIONALE (toutes langues) 53 46 65 57 45 45 1,56 1,48 1,91 1,63 2,86 2,65
JACQUES DECOUR SECONDE INTERNATIONALE (toutes langues) 14 12 4 0,93 1,33 0,40
GABRIEL FAURE SECONDE ORIENTALE CHINOIS 5 7 3 2,50 1,00 3,00
JACQUES DECOUR SECONDE ORIENTALE CHINOIS 4 7 5 2 2,00 1,17 1,67 2,00
JANSON DE SAILLY SECONDE ORIENTALE CHINOIS 45 34 20 26 15 20 1,36 1,42 0,67 1,13 0,83 1,11
JEAN DE LA FONTAINE SECONDE ORIENTALE CHINOIS 46 41 37 32 27 19 1,02 1,17 1,06 1,14 1,04 1,00
LOUIS LE GRAND SECONDE ORIENTALE CHINOIS 14 12 45 75 0,67 0,86 3,00 3,95
JEAN DE LA FONTAINE SECONDE ORIENTALE JAPONAIS 27 24 22 30 38 31 1,69 1,14 1,16 1,25 1,09 1,41
JEAN DE LA FONTAINE SECONDE ORIENTALE VIETNAMIEN 12 12 6 9 3 11 1,50 1,09 1,20 1,13 1,50 1,57
CLAUDE BERNARD 2NDE GT SECTION SPORTIVE 12 20 28 45 45 1,09 1,33 1,47 1,50 1,50
TURGOT 2NDE GT SECTION SPORTIVE 31 26 19 1,82 1,73 1,27
CARNOT 2NDE GT SECTION SPORTIVE 30 22 26 2,00 1,47 1,73
HENRI BERGSON SECONDE SCIENCES PO ET CO 10 13 19 1,43 1,18 0,83
Sources : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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Formations

Nombre de veeux 1 et taux de pression en 2% professionnelle au T1

Etablissements

Nombre de Vceux 1

2020

2021

Taux de pression Veeux 1

2020

2021

2NDPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE D'ALEMBERT 65 57 79 66 97 62 1,08 0,95 1,32 1,10 1,62 0,98
2NDPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE ETIENNE DOLET 71 47 50 56 49 57 1,48 0,98 1,04 1,17 1,02 0,95
2NDPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE JACQUES MONOD 102 110 117 93 85 104 1,13 1,22 1,30 1,03 0,94 1,08
2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES D'ALEMBERT 11 18 24 28 33 20 0,46 0,75 1,00 1,17 1,38 0,77
2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES ETIENNE DOLET 14 8 15 12 20 29 0,58 0,33 0,83 0,67 0,83 1,16
2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES JACQUES MONOD 16 12 35 24 35 31 0,67 0,50 1,46 1,00 1,46 1,19
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE ABBE GREGOIRE 9 15 22 21 40 0,38 0,63 0,92 0,88 1,60
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE BEAUGRENELLE 39 84 46 82 77 0,81 1,17 0,64 1,09 0,99
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE CLAUDE ANTHIME CORBON 18 14 12 12 16 0,75 0,58 0,50 0,46 0,33
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE CROCE SPINELLI 13 11 4 7 15 0,72 0,61 0,22 0,39 0,83
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE EDGAR QUINET 73 86 63 130 138 1,01 1,19 0,88 1,73 1,84
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE ELISA LEMONNIER 82 84 50 102 60 3,42 3,50 2,08 4,25 1,15
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE ERIK SATIE 36 61 77 81 101 1,50 2,54 3,21 3,12 3,88
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE GUSTAVE EIFFEL 37 44 30 53 47 1,54 1,83 1,25 2,21 0,90
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE JEAN LURCAT 80 71 85 110 120 1,11 0,99 1,18 1,49 1,54
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE MARIA DERAISMES 35 36 47 57 66 0,49 0,50 0,65 0,73 0,87
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE MARTIN NADAUD 16 17 18 32 35 0,67 0,71 0,75 1,23 1,35
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PIERRE LESCOT 136 108 91 117 112 1,13 0,90 0,76 0,96 0,91
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE RENE CASSIN 30 36 26 39 47 0,50 0,58 0,43 0,62 0,65
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE SIMONE WEIL 54 56 47 56 65 1,13 1,17 0,98 1,17 1,25
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE TURQUETIL 49 55 45 36 66 1,02 1,15 0,94 0,72 0,92
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE DORIAN 64 1,68
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE MARIE LAURENCIN 16 0,44
2NDPRO MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM HECTOR GUIMARD 15 26 25 41 27 0,38 0,72 0,83 1,52 1,13
2NDPRO MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM BATIMENT-SAINT-LAMBERT 6 0,50
2NDPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M CORVISART-TOLBIAC 123 110 105 110 116 99 2,56 2,29 2,19 2,29 2,42 2,06
2NDPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS. CORVISART-TOLBIAC 13 11 17 20 18 24 1,08 0,92 1,42 1,67 1,50 2,00
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:MET.ENSEIG SIGNAL DORIAN 3 9 8 7 3 5 0,25 0,75 0,67 0,58 0,25 0,42
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT METIERS DE L'AMEUBLEMENT 5 5 8 7 10 12 0,33 0,33 0,53 0,58 0,00 1,00
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:VERR.SCIENT.TECHN DORIAN 9 9 3 4 4 4 1,50 1,50 0,50 0,67 0,33 0,33
2NDPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION BELLIARD 10 18 0,42 0,75

2NDPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION GUILLAUME TIREL 25 32 1,04 1,33

2NDPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION JEAN DROUANT 25 21 1,04 0,88

2NDPRO CUISINE BELLIARD 29 34 1,21 1,42

2NDPRO CUISINE GUILLAUME TIREL 47 54 1,96 2,25

2NDPRO CUISINE JEAN DROUANT 48 45 2,00 1,88

2NDPRO MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE BELLIARD 61 43 55 55 1,27 0,90 1,15 1,06
2NDPRO MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE GUILLAUME TIREL 112 84 73 91 2,33 1,75 1,52 1,72
2NDPRO MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE JEAN DROUANT 55 63 77 88 1,15 1,31 1,60 1,69
Sources : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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Formations

Nombre de veeux 1 et taux de pression en 2% professionnelle au T1 (suite)

Etablissements

2019

Nombre de Veeux 1

2020

2021

Taux de pression Veceux 1

2020

2021

2NDPRO MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE  [ELISA LEMONNIER 77 81 105 124 105 115 1,60 1,69 1,46 1,72 1,46 1,51
2NDPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS DIDEROT 8 13 10 8 0,44 0,87 0,67 0,67
2NDPRO ETUDE ET REALISATION D'AGENCEMENT LEONARD DE VINCI 15 15 24 1,25 1,25 2,00
2NDPRO EXPERIMENTALE TECHNO. ET CHIMIE NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 20 27 25 0,42 1,13 1,04
2NDPRO FACONNAGE PRODTS IMPRIMES ROUTAGE  [CORVISART-TOLBIAC 3 4 0,25 0,33
2NDPRO REAL.PR.IMPR.PLURIM. 2NDE COMMUNE MAXIMILIEN VOX 53 44 1,26 1,05
2NDPRO MET.INDUS.GRAPH.&COMM.2NDE COMM.  [CORVISART-TOLBIAC 25 22 25 19 2,08 1,83 2,08 1,58
2NDPRO MET.INDUS.GRAPH.&COMM.2NDE COMM.  |MAXIMILIEN VOX-ART-DESSIN 33 33 33 20 0,79 0,92 0,92 0,56
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM.*  |ABBE GREGOIRE* 52 65 68* 50 35 36 0,96 1,35 1,42 2,08 1,46 1,50
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. DORIAN 26
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. BEAUGRENELLE 50 26 26 43 34 1,04 1,08 1,08 1,79 0,81
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. CAMILLE JENATZY 9 27 9 14 15 0,25 1,50 0,50 0,78 0,75
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. CLAUDE ANTHIME CORBON 15 18 5 11 9 0,63 0,75 0,21 0,46 0,38
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. ERIK SATIE 51 82 95 87 67 1,06 1,71 1,98 1,81 1,40
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. GUSTAVE EIFFEL 69 64 40 46 41 1,44 1,33 0,83 0,96 0,85
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. MARIA DERAISMES 15 12 20 18 38 0,31 0,50 0,83 0,75 0,79
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. MARTIN NADAUD 75 69 46 65 54 0,96 0,88 0,64 0,90 0,56
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. RENE CASSIN 26 28 23 12 20 0,54 0,58 0,48 0,29 0,48
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. SIMONE WEIL 24 32 24 37 35 1,00 1,33 1,00 1,54 1,40
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. SUZANNE VALADON 16 16 0,89 0,84
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. THEOPHILE GAUTIER 33 60 55 1,38 2,50 2,29
2NDPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION EDMOND ROSTAND 3 1 5 1 3 2 0,25 0,08 0,42 0,08 0,25 0,17
2NDPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST.* CHENNEVIERE MALEZIEUX* 25 45 30 0,64 1,15 0,75
2NDPRO MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE [CAMILLE JENATZY 88 88 107 85 65 56 1,63 1,63 1,98 1,77 1,35 1,04
2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT ELISA LEMONNIER 20 24 28 22 24 23 0,67 0,80 1,17 0,92 1,00 0,92
2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT MARIE LAURENCIN 27 18 25 35 29 35 0,56 0,50 1,04 1,46 1,21 1,46
2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT OCTAVE FEUILLET 26 26 46 33 34 42 1,73 1,73 3,83 2,20 2,27 2,80
2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT PAUL POIRET 16 17 15 23 18 20 0,67 0,71 1,25 1,92 1,50 0,80
2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT TURQUETIL 12 19 16 15 18 21 0,50 0,79 0,67 0,83 1,00 1,17
2NDPRO METIERS DE LA SECURITE THEOPHILE GAUTIER 105 93 126 110 86 74 2,19 1,94 2,63 2,29 1,72 1,48
2NDPRO METIERS DE LA SECURITE MARIA DERAISMES 14 0,56
2NDPRO METIERS DU CUIR 2NDE COMMUNE D'ALEMBERT 1 3 3 0,08 0,08 0,25 0,25
2NDPRO METIERS DU CUIR 2NDE COMMUNE TURQUETIL 19 11 16 16 11 0,21 1,06 0,46 0,89 0,89 0,61
2NDPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES GASTON BACHELARD 15 11 31 0,31 0,23 0,74
2NDPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES LOUIS ARMAND 37 44 34 0,77 0,92 0,71
2NDPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES MARCEL DEPREZ 60 60 83 0,50 0,50 0,86
2NDPRO MICROTECHNIQUES DIDEROT 35 37 33 1,46 1,54 1,38
2NDPRO OPTIQUE LUNETTERIE FRESNEL 28 21 40 39 38 54 0,93 0,70 1,67 1,63 1,58 2,25
2NDPRO PHOTOGRAPHIE LOUIS ARMAND 51 1,42
2NDPRO TECHNICIEN EN PROTHESE DENTAIRE GALILEE 61 65 47 58 65 78 2,18 2,32 1,68 2,07 2,17 2,60
Sources : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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Nombre de veeux 1 et taux de pression en 2% professionnelle au T1 (suite)

Nombre de Voeux 1

Taux de pression Veeux 1

Formations Etablissements
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2018 2019 2020 2021 2022 2023
2NDPRO SYSTEMES NUMERIQUES 2NDE COMMUNE GALILEE 85 65 118 1,70 1,08 1,97
2NDPRO SYSTEMES NUMERIQUES 2NDE COMMUNE GUSTAVE FERRIE 132 110 150 0,92 0,76 1,25
2NDPRO SYSTEMES NUMERIQUES 2NDE COMMUNE LOUIS ARMAND 65 74 90 1,35 1,54 1,88
2NDPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE CHENNEVIERE MALEZIEUX 5 7 13 0,33 0,47 0,81
2NDPRO TECHN. ETUDES BATIM. 2NDE COMMUNE HECTOR GUIMARD 40 38 0,83 0,79
2NDPRO TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE DORIAN 9 14 0,60 0,93
2NDPRO MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. DORIAN 15 21 27 26 1,00 1,40 1,80 1,73
2NDPRO MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. HECTOR GUIMARD 43 53 69 66 0,90 1,47 1,44 1,38
2NDPRO TECHN. MAINT. SYST.ENERG.CLIMATIQ RASPAIL 15 12 10 0,63 0,50 0,56
2NDPRO TECHN. OUTILLAG.USINAG.INFORMATIS CHENNEVIERE MALEZIEUX 4 2 5 0,17 0,08 0,21
2NDPRO TECHN.INSTALL.SYST.ENERG.CLIMATIQ RASPAIL 10 14 20 0,42 0,58 1,11
2NDPRO TECHNIC. FROID CONDITIONNEMT AIR RASPAIL 16 13 19 0,67 0,54 0,79
2NDPRO TECHNIC.FAB.BOIS ET MATERX ASSOC. LEONARD DE VINCI 10 7 10 0,83 0,58 0,83
2NDPRO TECHNICIEN APPAREIL. ORTHOPEDIQUE D'ALEMBERT 13 14 9 9 11 12 1,08 1,17 0,75 0,75 0,92 1,00
2NDPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR LEONARD DE VINCI 13 4 15 0,87 0,27 1,00
2NDPRO MAINT SYST PRODUC. CONNECT MARINE CHENNEVIERE MALEZIEUX 5 9 7 1,67 3,00 0,47
2NDPRO MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. LEONARD DE VINCI 39 50 44 1,08 1,32 1,02
2NDPRO MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM CHENNEVIERE MALEZIEUX 16 18 5 0,41 0,43 0,19
2NDPRO MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 8 18 5 0,33 0,75 0,21
2NDPRO MET REAL ENS MECA ET IND MARINE CHENNEVIERE MALEZIEUX 4 4,00 0,00 0,00
2NDPRO MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE CHENNEVIERE MALEZIEUX 18 20 21 0,46 0,67 0,70
2NDPRO MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE DIDEROT 28 22 19 1,17 0,92 0,79
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM GALILEE 138 116 140 2,30 1,87 1,84
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM GASTON BACHELARD 21 20 22 0,50 0,44 0,49
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM GUSTAVE FERRIE 124 157 162 1,03 1,26 1,30
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM LOUIS ARMAND 153 180 147 1,82 2,09 1,50
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM MARCEL DEPREZ 49 71 74 0,51 0,70 0,62
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM RASPAIL 62 38 77 1,38 0,76 1,54
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE HOA ABBE GREGOIRE 18 22 24 0,75 0,92 1,00
Sources : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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Nombre de voeux 1 et taux de pression en 1° année de CAP au T1

Nombre de Voeux 1

Taux de pression Veeux 1

Formations Etablissements
2019 2020 2021 2019 2020 2021
1CAP2 ACCOMPAG. EDUCATIF PETITE ENFANCE ETIENNE DOLET 66 47 65 34 29 50 2,75 1,96 2,71 1,42 1,21 2,00
1CAP2 ACCOMPAG. EDUCATIF PETITE ENFANCE JACQUES MONOD 51 39 53 51 53 38 2,13 1,63 2,21 2,13 2,21 1,58
1CAP2 AGENT DE LA QUALITE DE L'EAU NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 4 10 10 10 4 5 0,33 1,11 1,11 1,11 0,44 0,56
1CAP2 AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE EDMOND ROSTAND 11 5 8 4 7 9 0,92 0,42 0,67 0,33 0,58 0,75
1CAP2 AGENT DE SECURITE THEOPHILE GAUTIER 57 55 43 26 41 25 3,80 3,67 2,87 1,73 2,56 1,56
1CAP2 AGENT DE SECURITE MARIA DERAISMES 13 9 19 1,08 0,75 1,46
1CAP2 ART DU BIJOU ET DU JOYAU BOULLE ESAA 37 41 37 42 46 0 1,23 1,37 1,23 1,40 1,53 0,00
1CAP2 ARTS & TECH.VERRE: DECORATEUR LUCAS DE NEHOU 2 4 0 4 2 8 0,17 0,67 0,00 0,67 0,25 1,00
1CAP2 ARTS & TECH.VERRE: VITRAILLISTE LUCAS DE NEHOU 8 7 6 10 7 8 0,67 0,70 0,60 1,67 1,00 1,14
1CAP2 ARTS DE LA BRODERIE OCTAVE FEUILLET 5 6 9 7 3 3 0,42 0,40 0,60 0,88 0,25 0,25
1CAP2 ARTS DE LA RELIURE CORVISART-TOLBIAC 6 7 7 5 6 13 0,50 0,58 0,58 0,42 0,50 1,08
1CAP2 BRONZIER OP_A: MONTEUR EN BRONZE METIERS DE L'AMEUBLEMENT 5 4 0 0 3 1 0,33 0,27 0,00 0,00 0,50 0,17
1CAP2 CARRELEUR MOSAISTE HECTOR GUIMARD 11 10 18 21 17 13 0,92 0,83 1,50 1,75 1,42 1,08
1CAP2 COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT ALEXANDRE DUMAS 17 14 19 14 11 14 0,43 0,31 0,42 0,35 0,28 0,44
1CAP2 COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT BELLIARD 22 28 16 13 8 17 0,92 1,17 0,67 0,54 0,33 0,65
1CAP2 COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT GUILLAUME TIREL 13 21 24 13 11 18 1,08 1,75 2,00 1,08 0,92 1,20
1CAP2 CONDUCT. INSTALLATIONS PRODUCTION EDITH PIAF 5 7 2 7 5 4 0,31 0,44 0,13 0,44 0,31 0,25
1CAP2 CORDONNERIE MULTISERVICE D'ALEMBERT 2 3 3 0 3 3 0,17 0,20 0,20 0,00 0,43 0,43
1CAP2 COUVREUR HECTOR GUIMARD 4 13 12 8 17 15 0,17 0,72 0,67 0,50 1,42 1,25
1CAP2 CUISINE ALEXANDRE DUMAS 54 55 58 38 28 32 2,25 2,20 2,32 1,58 1,17 1,33
1CAP2 CUISINE BELLIARD 65 43 56 57 69 49 2,71 1,79 2,33 2,38 2,88 1,88
1CAP2 CUISINE GUILLAUME TIREL 34 34 46 30 27 32 2,83 2,83 3,83 2,50 2,25 2,29
1CAP2 EBENISTE BOULLE ESAA 21 24 26 12 17 0 1,40 1,60 1,73 0,50 0,71 0,00
1CAP2 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE CLAUDE ANTHIME CORBON 35 33 38 35 28 40 1,94 1,83 2,11 1,94 1,56 2,22
1CAP2 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE CROCE SPINELLI 99 90 71 78 63 72 1,83 1,67 1,31 1,44 1,17 1,33
1CAP2 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE ELISA LEMONNIER 72 38 57 63 59 50 2,40 1,27 1,90 2,10 1,97 1,56
1CAP2 FOURRURE TURQUETIL 3 0 3 1 2 1 0,25 0,00 0,50 0,17 0,33 0,17
1CAP2 HORLOGERIE DIDEROT 18 24 20 18 30 33 0,75 1,00 1,11 1,00 1,67 1,38
1CAP2 INDUSTRIES CHIMIQUES NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 10 14 5 6 12 9 0,83 1,56 0,56 0,67 1,33 1,00
1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS SANITAIRES HECTOR GUIMARD 73 70 74 78 77 86 3,04 3,89 4,11 3,25 3,21 3,58
1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES HECTOR GUIMARD 20 21 26 11 19 22 0,83 1,17 1,44 0,46 0,79 0,92
Sources : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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Nombre de veeux 1 et taux de pression en 1° année de CAP au T1 (suite)

Nombre de Vceux 1 Taux de pression Vceux 1

Formations Etablissements

2019 2020 2021 2020 2021

1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. CAMILLE JENATZY 92 95 84 90 94 93 5,11 5,28 4,67 5,00 5,22 4,89
1CAP2 INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT. HECTOR GUIMARD 15 19 20 12 20 11 1,25 1,58 1,67 1,00 1,67 0,92
1CAP2 MAROQUINERIE CROCE SPINELLI 10 7 5 4 12 4 1,00 0,70 0,50 0,50 1,50 0,50
1CAP2 MAROQUINERIE TURQUETIL 6 9 7 1 4 7 0,50 0,75 0,58 0,08 0,33 0,58
1CAP2 MENUISIER FABRICANT EDITH PIAF 8 3 11 9 9 8 0,50 0,19 0,69 0,56 0,56 0,50
1CAP2 MENUISIER FABRICANT LEONARD DE VINCI 20 18 17 13 15 21 0,42 0,50 0,47 0,54 0,63 0,84
1CAP2 METIERS DE LA COIFFURE* ELISA LEMONNIER 53 55 53 38 42 36 0,88 0,92 1,71 1,27 1,40 1,03
1CAP2 MET.ENT.TEXT. OP.B PRESSING PAUL POIRET 6 7 2 4 4 6 0,50 0,58 0,17 0,33 0,67 1,00
1CAP2 METIERS DE LA MODE- VET. TAILLEUR MARIE LAURENCIN 10 6 5 5 5 6 0,67 0,40 0,33 0,33 0,33 0,40
1CAP2 METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU MARIE LAURENCIN 10 12 12 17 13 21 0,33 0,40 0,67 0,94 0,72 1,17
1CAP2 METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU TURQUETIL 14 13 8 21 18 16 1,17 1,08 0,67 1,75 1,50 1,33
1CAP2 METIERS ENSEIGNE SIGNALETIQUE DORIAN 4 9 3 1 4 0,33 0,75 0,25 0,08 0,50 0,33
1CAP2 METIERS MODE CHAPELIER-MODISTE OCTAVE FEUILLET 2 4 3 4 9 0,17 0,33 0,25 0,50 0,17 1,50
1CAP2 OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE CAMILLE JENATZY 47 40 44 40 52 35 1,42 1,21 1,33 1,25 1,63 0,88
1CAP2 ORTHO-PROTHESISTE D'ALEMBERT 11 9 12 7 7 7 0,92 0,75 1,00 0,58 0,47 0,47
1CAP2 OUTILLAGES A DECOUPER ET EMBOUTIR CHENNEVIERE MALEZIEUX 3 4 3 9 1 4 0,13 0,25 0,18 0,47 0,04 0,17
1CAP2 PATISSIER BELLIARD 110 101 119 98 83 90 4,58 4,21 4,96 4,08 3,46 3,60
1CAP2 PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS HECTOR GUIMARD 15 13 28 24 26 36 1,25 1,08 2,33 2,00 2,17 3,00
1CAP2 PLUMASSIERE OCTAVE FEUILLET 4 5 7 3 4 3 0,33 0,42 1,17 0,43 0,67 0,50
1CAP2 PODO-ORTHESISTE D'ALEMBERT 3 2 2 2 2 5 0,25 0,17 0,17 0,17 0,25 0,63
1CAP2 PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) EDMOND ROSTAND 31 27 23 19 16 16 1,29 1,13 0,96 0,79 0,67 0,67
1CAP2 ELECTRICIEN EDITH PIAF 29 33 25 29 20 24 1,81 2,06 1,56 1,81 1,25 1,50
1CAP2 ELECTRICIEN GASTON BACHELARD 15 26 19 22 31 24 0,33 0,58 0,42 0,49 0,66 0,50
1CAP2 ELECTRICIEN LOUIS ARMAND 15 18 28 24 43 22 1,25 1,20 1,87 1,60 2,69 1,47
1CAP2 ELECTRICIEN MARCEL DEPREZ 71 67 42 48 50 50 1,48 1,86 1,17 1,33 1,39 1,39
1CAP2 REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR. CHENNEVIERE MALEZIEUX 6 11 7 7 12 18 0,25 0,46 0,29 0,29 0,50 0,75
1CAP2 REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR. EDITH PIAF 1 2 6 3 0 1 0,13 0,25 0,75 0,38 0,00 0,13
1CAP2 SERIGRAPHIE INDUSTRIELLE CORVISART-TOLBIAC 9 13 15 13 8 14 0,60 0,87 1,25 1,08 0,67 1,17
1CAP2 METALLIER EDITH PIAF 8 4 9 5 7 3 1,00 0,50 1,13 0,63 0,88 0,38
1CAP2 METALLIER HECTOR GUIMARD 13 8 8 9 7 11 1,08 0,67 0,67 0,75 0,58 0,92
1CAP2 SIGNALETIQUE ET DECORS GRAPHIQUES CORVISART-TOLBIAC 27 22 32 41 57 39 1,13 0,92 1,78 2,28 2,38 1,63
1CAP2 SOUFFL.VERRE : VERRERIE SCIENT. DORIAN 10 8 6 5 6 9 0,83 0,67 0,50 0,83 0,50 0,75
1CAP2 TAILLEUR DE PIERRE HECTOR GUIMARD 3 5 6 9 4 6 0,25 0,42 0,50 0,75 0,33 0,50
1CAP2 VETEMENT DE PEAU TURQUETIL 6 2 3 0 1 1 0,50 0,17 0,50 0,00 0,17 0,17
Sources : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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Nombre de voeux 1 et taux de pression en 1% technologique au T1

Nombre de Vceux 1

Taux de pression

Etablissement Formation

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2018 2019 2020 2021 2022 2023
ARAGO 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 87 72 65 69 73 79 1,24 1,03 1,08 1,97 1,22 1,32
CLAUDE BERNARD 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 97 80 108 93 82 75 1,35 1,11 2,25 1,94 1,71 1,56
EDGAR QUINET 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 51 66 56 66 85 71 0,71 0,92 0,78 0,92 1,70 1,48
ELISA LEMONNIER 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 80 108 65 78 107 99 1,14 1,54 0,93 1,11 1,53 1,38
EMILE DUBOIS 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 60 59 71 69 72 43 0,86 0,84 0,76 0,69 0,77 0,45
FRANCOIS VILLON 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 23 14 15 34 11 19 0,26 0,19 0,31 0,71 0,23 0,40
HENRI BERGSON 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 65 86 86 79 49 51 0,88 1,19 1,21 1,10 0,68 0,71
HENRI IV 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 16 0,53
JACQUES DECOUR 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 73 2,43
VOLTAIRE 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 52 1,73
BUFFON 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 50 1,67
HONORE DE BALZAC 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 94 122 150 158 128 113 1,34 1,74 2,14 2,26 1,83 1,88
JEAN LURCAT 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 71 37 67 90 64 99 0,51 0,26 0,48 0,64 0,46 0,83
JULES SIEGFRIED 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 43 42 35 28 68 47 0,44 0,47 0,39 0,29 0,71 0,49
LOUIS ARMAND 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 30 14 46 40 56 35 0,63 0,29 0,64 0,49 0,67 0,73
MARTIN NADAUD 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 18 17 21 19 28 11 0,33 0,31 0,39 0,23 0,33 0,18
MAURICE RAVEL 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 146 164 152 141 154 98 2,09 2,34 2,17 2,01 2,20 1,63
PAUL BERT 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 34 45 36 53 56 46 1,42 1,88 1,50 2,21 1,87 1,92
RACINE 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 102 115 100 103 117 87 2,13 2,40 2,08 1,98 2,25 1,81
RODIN 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 51 39 55 49 67 63 2,13 1,63 2,29 1,63 1,40 1,31
ROGER VERLOMME 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 28 47 28 46 36 47 0,30 0,52 0,31 0,36 0,24 0,39
SIMONE WEIL 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 57 53 59 64 46 15 0,95 0,88 0,98 1,07 1,53 0,50
SOPHIE GERMAIN 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 98 67 45 58 58 33 3,27 2,23 1,50 1,93 1,93 1,10
TURGOT 1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION 99 87 93 86 91 70 3,30 2,90 3,10 2,87 3,03 1,46
BATIMENT-SAINT-LAMBERT 1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 16 18 13 0,33 0,38 0,27
CHAPTAL 1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 93 61 52 45 66 84 3,88 2,54 2,17 1,88 2,75 3,50
DIDEROT 1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 169 149 133 134 112 119 1,76 1,55 1,85 1,86 1,56 1,65
DORIAN 1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 84 70 59 49 56 60 1,17 0,97 0,82 0,68 0,78 0,83
HENRI BERGSON 1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 37 19 28 33 26 21 0,77 0,40 0,78 0,92 0,62 0,50
JANSON DE SAILLY 1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 55 55 35 38 36 41 1,83 1,83 1,17 1,27 1,20 1,37
LEONARD DE VINCI 1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 12 9 6 6 9 12 0,50 0,38 0,25 0,40 0,30 0,40
LOUIS ARMAND 1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 24 24 19 33 39 30 0,50 0,50 0,79 1,38 1,63 1,25
LOUIS LE GRAND 1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 85 60 53 46 87 61 2,83 2,00 1,77 1,53 2,90 2,03
PAUL VALERY 1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 28 13 15 29 22 17 0,93 0,43 0,50 0,97 0,73 0,31
RASPAIL 1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 25 26 41 27 39 57 0,33 0,35 0,85 0,56 0,81 0,79
D'ALEMBERT 1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 38 42 41 51 38 34 0,79 0,88 0,85 1,06 0,79 0,71
EMILE DUBOIS 1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 85 83 86 62 66 67 1,01 0,88 1,23 0,89 0,94 1,40
JACQUES MONOD 1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 57 54 52 42 42 22 0,81 0,77 0,74 0,60 0,60 0,31
PIERRE-GILLES DE GENNES-ENCPB 1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 32 56 52 78 74 84 1,33 2,33 2,17 3,25 3,08 3,50
RABELAIS 1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 60 37 47 21 37 33 1,25 1,23 1,34 0,88 1,54 1,38
GUILLAUME TIREL 1-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. 37 45 50 38 42 53 1,54 1,88 2,08 1,58 1,75 2,21
JEAN DROUANT 1-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. 56 41 40 54 51 45 1,17 0,85 0,83 1,13 2,13 1,88
ELISA LEMONNIER 1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE 38 36 26 33 33 20 1,58 1,50 1,08 1,27 1,38 0,83
PIERRE-GILLES DE GENNES-ENCPB 1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE 95 79 57 79 69 79 1,27 1,05 1,14 2,47 1,53 1,76
RABELAIS 1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE 23 19 22 8 5 16 0,96 0,79 0,92 0,27 0,21 0,67
PIERRE-GILLES DE GENNES-ENCPB 1-STL SC.PHYS.CHIM. EN LABORATOIRE 44 38 34 32 30 22 0,98 0,84 1,13 1,00 1,00 0,73
Sources : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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Nombre de voeux 1 et taux de
pression en 1% professionnelle au T1

Formations Etablissements
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2018 2019 2020 2021 2022 2023
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.A DOMICILE D'ALEMBERT 7 4 4 5 5 61 0,47 0,27 0,27 0,33 0,33 1,02
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL ABBE GREGOIRE 22 22 19 15 4 12 0,92 0,92 0,79 0,63 0,33 1,00
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL BEAUGRENELLE 23 26 19 13 6 17 0,96 1,08 0,79 0,54 0,25 0,71
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL EDGAR QUINET 24 27 24 27 27 18 1,00 1,13 1,00 1,13 1,13 1,50
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL ERIK SATIE 23 28 23 28 24 33 0,96 1,17 0,96 1,17 1,00 1,38
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL GUSTAVE EIFFEL 27 30 15 21 18 16 1,13 1,25 0,63 0,88 0,75 0,67
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL JEAN LURCAT 23 23 15 10 17 20 0,96 0,96 0,63 0,56 0,94 1,11
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL MARIA DERAISMES 37 20 14 9 12 10 1,23 0,83 0,58 0,38 0,50 0,42
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL MARTIN NADAUD 18 23 22 21 13 29 0,75 0,96 0,92 0,88 0,54 1,21
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL PIERRE LESCOT 20 25 22 21 14 9 0,83 1,04 0,92 0,88 0,58 0,38
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL RENE CASSIN 20 14 19 19 16 10 1,11 0,78 1,00 1,06 1,07 0,56
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL SIMONE WEIL 33 21 29 23 19 17 1,38 0,88 1,21 0,96 1,06 0,71
1ERPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT HECTOR GUIMARD 14 15 26 20 20 19 1,17 1,25 2,17 1,67 1,67 1,27
1ERPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M CORVISART-TOLBIAC 74 81 76 70 104 73 2,11 1,69 1,58 1,46 2,17 1,52
1ERPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS. CORVISART-TOLBIAC 15 9 16 19 14 22 0,83 0,75 1,33 1,58 1,17 0,92
1ERPRO ARTIS.& MET.ART:MET.ENSEIG SIGNAL DORIAN 14 12 13 14 13 13 1,17 1,00 1,08 1,17 1,08 1,08
1ERPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT BOULLE ESAA 11 10 9 9 12 0 0,73 0,67 0,60 0,60 1,00 0,00
1ERPRO ARTIS.& MET.ART:VERR.SCIENT.TECHN DORIAN 14 14 13 12 7 12 1,17 1,17 1,08 1,00 0,58 1,00
1ERPRO BIO-INDUSTRIES DE TRANSFORMATION NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 33 30 22 17 22 33 0,92 1,25 0,92 0,94 0,92 1,38
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION BELLIARD 30 24 30 28 18 24 1,25 1,00 1,67 2,00 1,50 1,60
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION GUILLAUME TIREL 33 29 26 34 20 31 1,38 1,21 1,08 1,42 1,11 1,29
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION JEAN DROUANT 28 25 25 26 15 25 1,17 1,04 1,04 1,08 0,63 1,04
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION ALEXANDRE DUMAS 8 0,89
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. BEAUGRENELLE 33 29 34 59 41 44 1,38 1,21 1,42 1,23 0,85 0,92
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. CLAUDE ANTHIME CORBON 35 23 21 22 21 19 1,46 0,96 0,88 0,92 0,88 0,45
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. CROCE SPINELLI 29 29 15 21 34 25 1,61 1,61 0,79 1,17 1,89 1,39
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. EDGAR QUINET 38 28 39 39 50 71 1,58 1,17 1,63 1,63 2,08 1,97
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. ELISA LEMONNIER 49 42 46 35 38 83 2,04 1,75 1,92 1,46 1,58 1,73
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. JEAN LURCAT 58 49 37 58 66 46 1,46 1,02 1,03 1,61 1,83 1,28
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. MARIA DERAISMES 22 28 34 31 24 47 0,92 1,17 1,42 1,29 1,00 1,31
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. PIERRE LESCOT 53 60 76 71 55 71 1,10 1,25 1,58 1,48 1,15 1,48
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. RENE CASSIN 40 44 41 48 44 47 0,95 1,05 1,08 1,07 1,13 1,12
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. SIMONE WEIL 35 22 29 35 24 39 1,46 0,92 1,21 1,46 1,00 1,63
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. TURQUETIL 57 41 47 55 36 53 1,19 0,85 0,98 1,15 0,75 0,88
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. DORIAN 63 1,75
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. MARIE LAURENCIN 13 0,36
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. GUSTAVE EIFFEL 8 0,33
|1ERPRO CUISINE |BELLIARD 37 25 41 39 29 32 1,54 1,04 1,71 1,39 1,21 1,33
[1€RPRO CUISINE [GUILLAUME TIREL 32 31 39 39 38 27 1,33 1,29 1,63 1,63 1,58 1,13
1ERPRO CUISINE ALEXANDRE DUMAS 5 0,63
1ERPRO CUISINE JEAN DROUANT 34 29 32 28 30 31 1,42 1,21 1,33 1,17 1,25 1,29
1ERPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE ELISA LEMONNIER 64 61 63 79 60 70 1,07 1,02 1,31 1,65 1,25 1,46
1ERPRO ETUDE ET REALISATION D'AGENCEMENT LEONARD DE VINCI 14 13 17 19 28 25 0,93 1,08 1,42 1,27 1,87 1,67
1ERPRO FACONNAGE PRODTS IMPRIMES ROUTAGE |[CORVISART-TOLBIAC 3 11 6 12 13 9 0,25 0,92 0,50 1,00 1,08 0,75
1ERPRO ASSIST.GEST.ORGANIS.ACTIVITES HOA ABBE GREGOIRE 30 21 25 23 20 0 0,83 0,88 1,04 0,96 0,63 0,00
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES ABBE GREGOIRE 31 31 31 30 25 34 1,29 1,29 1,29 1,00 1,04 1,42
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES BEAUGRENELLE 43 37 47 24 26 33 0,90 0,77 0,98 1,00 1,08 0,79
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES CLAUDE ANTHIME CORBON 25 24 23 19 17 25 1,04 1,00 0,96 0,79 0,71 1,04
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES ERIK SATIE 47 52 57 61 53 66 0,98 1,08 1,19 1,27 1,10 1,38
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES GUSTAVE EIFFEL 51 47 59 54 53 53 1,06 0,98 1,23 1,13 1,10 1,10
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES MARIA DERAISMES 50 45 38 17 18 35 1,04 0,94 0,79 0,71 0,75 0,73
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES MARTIN NADAUD 47 43 42 35 36 49 0,98 0,90 1,75 1,46 1,50 1,17
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES RENE CASSIN 37 42 35 53 47 45 1,03 1,00 0,81 1,15 1,21 1,25
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES SIMONE WEIL 27 23 25 29 26 29 1,13 0,96 1,04 1,21 1,08 1,21
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES SUZANNE VALADON 23 25 26 16 0,48 0,60 1,37 0,89
1ERPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION EDMOND ROSTAND 9 7 15 7 8 12 0,75 0,58 1,25 0,58 0,67 1,00
1ERPRO INTERV. SUR PATRIMOINE BATI OPT.A HECTOR GUIMARD 4 4 6 5 2 2 0,67 0,67 1,00 0,83 0,33 0,29
1EPROA LABORATOIRE CONTROLE QUALITE NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 11 9 17 15 13 0 0,92 0,75 1,42 0,94 1,08 0,00
1ERPRO LOGISTIQUE (Nouveau) CAMILLE JENATZY 50 40 28 37 37 31 1,39 1,11 0,74 1,23 1,23 1,03
Sources : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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2018 2019 2020 2021 2022 2023 2018 2019 2020 2021 2022 0
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. CAMILLE JENATZY 64 57 64 55 53 a8 1,78 1,19 1,56 1,15 1,0 | 1,00
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES CAMILLE JENATZY 2 5 6 4 13 7 0,11 0,83 1,00 0,67 2,17 | 1,17
TERPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST. __|CHENNEVIERE MALEZIEUX 4 38 38 34 1,22 0,97 0,95 0,81
TERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT ELISA LEMONNIER 28 20 27 29 2% 28 0,93 1,33 1,13 1,21 1,00 | 117
TERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT MARIE LAURENCIN 2 2 53 39 2 3 1,17 1,17 1,66 0,81 1,00 | 1,19
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT OCTAVE FEUILLET % 20 33 % 2% 3 1,73 1,33 2,36 1,73 160 | 2,20
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT PAUL POIRET 2% 2 2% 2 24 3 1,08 0,92 1,00 1,00 1,00 | 0,96
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT TURQUETIL 25 27 41 21 16 15 1,04 1,13 1,71 0,88 1,07 | 083
1ERPRO METIERS DE LA SECURITE THEOPHILE GAUTIER 51 62 60 65 73 66 1,06 1,29 1,25 1,35 152 | 1,38
1ERPRO METIERS DE LA SECURITE MARIA DERAISMES 4 0,33
1ERPRO METIERS DU CUIR : MAROQUINERIE TURQUETIL 28 14 % 13 20 23 1,56 0,78 1,00 0,54 133 | 09
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES __|GASTON BACHELARD 61 54 77 62 54 49 0,85 0,75 1,07 0,86 082 | 074
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES __|LOUIS ARMAND 55 55 56 58 a1 54 1,15 1,15 1,17 1,38 098 | 1,13
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES __|MARCEL DEPREZ 140 130 120 105 69 81 1,17 1,08 1,00 0,88 064 | 075
TERPRO MENUISERIE ALUMINIUM-VERRE BATIMENT-SAINT-LAMBERT 7] 1,00
TERPRO MICROTECHNIQUES DIDEROT 23 24 20 27 25 23 0,9 1,00 0,83 1,13 1,04 | 09
1ERPRO MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D DIDEROT 15 1,25
1ERPRO OPTIQUE LUNETTERIE FRESNEL 25 % 14 2 29 % 1,04 1,00 0,78 1,10 121 | 1,08
1ERPRO OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE___|HECTOR GUIMARD 21 14 13 [P 4 6 1,75 1,17 1,08 1,00 033 | 050
1ERPRO PERRUQUIER POSTICHEUR ELISA LEMONNIER 17 12 1 9 5 6 1,42 1,00 0,08 0,75 042 | 050
1ERPRO PHOTOGRAPHIE LOUIS ARMAND 44 1,22 Nom bre de VOoRUX 1 et taux de
1ERPRO PILOTE DE LIGNE DE PRODUCTION NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 10 8 6 11 11 7 0,83 0,67 0,50 0,92 092 | 058 -
1ERPRO PROC. CHIMIE EAU PAPIERS-CARTONS ___|NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 33 20 19 3 23 30 0,92 0,56 1,58 1,44 09 | 1,25 pression en 1°" professionnelle au T1
1ERPRO PROC.CHIMIE EPC EURD.ANGLAIS NICOLAS LOUIS VAUQUELIN 10 6 5 0,83 0,75 0,42 .
1ERPRO TECHNICIEN EN PROTHESE DENTAIRE GALILEE 33 31 29 25 28 33 1,38 1,11 1,04 0,89 093 | 1,10 (suite)
1ERPRO REALPR.IMPR.PLUR.OPTA PR.GRAPH. | MAXIMILIEN VOX-ART-DESSIN 11 32 30 31 28 28 0,46 1,45 1,25 1,29 117 | 117
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTB.PR.IMPR. MAXIMILIEN VOX-ART-DESSIN 1 19 20 1 2 15 0,06 1,27 1,11 0,61 067 | 083
1ERPRO SERVICES DE PROXIMITE VIE LOCALE D'ALEMBERT 27 35 16 1,13 1,46 0,67
1ERPRO SERVICES DE PROXIMITE VIE LOCALE ETIENNE DOLET 31 26 14 1,29 1,08 0,93
1ERPRO SERVICES DE PROXIMITE VIE LOCALE JACQUES MONOD 2 g 18 0,92 1,04 0,75
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE GALILEE 13 8 14 7 2 14 1,08 0,67 1,17 0,58 017 | 1,17
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE GUSTAVE FERRIE 19 [P 15 16 16 9 0,79 1,00 0,94 0,67 067 | 038
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE LOUIS ARMAND 8 8 10 9 11 [P 0,67 0,67 0,83 0,75 092 | 1,00
1ERPRO SYST.NUM.OPT.B AUD.RES.EQUIP.DOM. __|GUSTAVE FERRIE ) 33 35 27 32 19 0,92 0,69 0,83 1,13 133 | 079
1ERPRO SYST.NUM.OPT.B AUD.RES.EQUIP.DOM. __|LOUIS ARMAND 15 17 13 18 33 11 1,25 1,42 1,08 1,50 2,75 | 0%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. __|GALILEE 49 50 57 4 71 9 1,23 1,04 1,19 0,9 148 | 19
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. __|GUSTAVE FERRIE 76 9 77 81 86 128 1,06 112 1,07 1,23 1,19 | 178
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. _|LOUIS ARMAND 24 28 38 36 80 66 1,00 1,17 1,58 1,50 333 | 275
TERPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE___|CHENNEVIERE MALEZIEUX 20 9 37 29 23 33 0,83 0,38 1,54 1,21 077 | 138
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT B ASSIST.ARCHI. HECTOR GUIMARD 2 20 7 31 31 2 0,92 0,83 1,13 1,29 129 | 083
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO. HECTOR GUIMARD % 3 14 2 15 % 1,00 0,54 0,58 1,83 1,00 | 1,44
1ERPRO MAINTEN. ET EFFICACITE ENERGETIQ. RASPAIL 31 29 2 30 21 13 1,29 1,21 1,78 1,67 1,17 | o087
1ERPRO INSTALCHAUF.CLIMAT.ENERG.RENOUV. __|RASPAIL I3 19 2 18 34 30 1,04 0,79 1,22 1,00 1,89 | 2,00
1ERPRO MET.FROID & ENERGIES RENOUVEL, RASPAIL 15 2 19 18 19 13 0,63 1,00 1,06 1,00 1,06 | 072
1ERPRO TECHNIC.FAB.BOIS ET MATERX ASSOC. __|LEONARD DE VINCI 6 14 11 15 [P 15 0,50 1,17 0,92 1,00 1,00 | 1,25
1ERPRO TECH. APP. ORTHO, OPT PODO-ORTHES | D'ALEMBERT 5 6 3 6 0,42 0,50 033 | 050
1ERPRO TECH. APP. ORTHO, OPT ORTHO-PROTH __| D'ALEMBERT 9 13 7 ) 0,75 1,08 078 | 1,00
1ERPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REALGROS O HECTOR GUIMARD 11 9 8 1 11 9 1,83 1,50 1,33 2,33 183 | 1,13
1ERPRO TECHNICIEN D'USINAGE CHENNEVIERE MALEZIEUX 6 2 13 8 0,50 0,17 1,08 0,67 0
1ERPRO TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE___|DORIAN 10 10 10 11 14 17 0,83 0,83 0,67 0,73 093 | 1,13
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR LEONARD DE VINCI 15 21 33 n 13 11 0,83 1,17 1,83 1,00 1,08 | 0%
1ERPRO TECHNICIEN OUTILLEUR CHENNEVIERE MALEZIEUX 9 1 1 9 0,75 0,08 0,92 0,75 0
1ERPRO ORGANIS. TRANSPORT MARCHANDISES | MARTIN NADAUD 3 39 2 45 34 36 0,92 1,08 0,39 1,36 113 | 1,20
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CLVA.OF.COM. __|EDGAR QUINET 27 3 30 2 35 36 1,13 0,9 1,25 1,33 146 | 1,50
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CLVA.OF.COM. __|JEAN LURCAT 13 19 28 30 1,08 1,58 2,33 | 2,50
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CLVA.OF.COM. __|MARIA DERAISMES 17 28 11 10 3 27 0,94 1,17 0,46 0,42 0% | 075
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CLVA.OF.COM. __|PIERRE LESCOT 49 52 68 64 49 65 1,02 1,08 1,42 1,33 1,02 | 135
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CLVA.OF.COM. __ TURQUETIL 4 0,33
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES | D'ALEMBERT 2 3 7 0,92 09 | 071
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES | ETIENNE DOLET 21 18 27 0,88 075 | 1,13
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES _|JACQUES MONOD 25 17 34 1,04 071 | 142
1ERPRO METIERS DE LA COIFFURE ELISA LEMONNIER 30 18 29 1,25 075 | 121
Sources : Données Affelnet - Traitement SAIO 2023
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